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VOORWOORD

DE GEHELE VEILING VINDT PLAATS IN ONZE EIGEN KANTOREN!
IN VERBAND MET DE BEPERKTE RUIMTE DIENT U ZICH AAN TE MELDEN ALS U TIJDENS 
EEN ZITTING IN DE VEILINGZAAL AANWEZIG WILT ZIJN!

Op woensdag beginnen we met de afdeling dozen, deze zijn op die dag nog tot 13.00 
uur te bezichtigen en de veiling start om 14.00 uur. Hierbij talloze geheel intact gelaten 
verzamelingen, partijen, doublettenposten, veel frankeergeldig materiaal en mooie 
themaverzamelingen.

De afdeling eerste emissie met wederom vele schitterende afstempelingen, de 
Halfrondstempels volgens het Handboek De Haan – Snoeren met vele typen, mooie 
naamstempels en diverse zeldzame brieven , worden geveild op donderdag om 13.00 
uur. U kunt nog bezichtigen tot 12.30 uur.

Nederland en O.G.D. en Posthistorie volgen op vrijdag om 13.00 uur. 
Belangrijke proeven en diverse betere nummers en series waarbij vele blokken 
van vier, een schitterende zitting Posthistorie met uitgebreid emissie 1867 en 1872, 
alsmede het eerste deel van de bekroonde collectie “Japanese Occupation Stamps 
and Postal Stationery in the Dutch East Indies” van Mr. Masayoshi Tsuchiya.

Zaterdag om 13.00 uur zijn de verzamelingen in omslagen en albums.Bezichtiging 
is nog mogelijk van 09.00 tot 12.30 uur. Tientallen goede verzamelingen Nederland, 
veelal geheel intact gelaten, en mooie collecties van O.G.D. en meerdere belangrijke 
van Europese landen, schitterende themaverzamelingen en tenslotte een mooi aanbod 
munten waarbij diverse zilver en goud worden dan geveild.

Van veel kavels zijn extra foto’s gemaakt en de duizenden afbeeldingen kunt u zien 
op www.vandieten.nl. Dit geeft u een betrouwbare indruk van de inhoud en op deze 
manier kunt u al uw biedingen voorbereiden.
Voor bezichtiging adviseren wij u voldoende tijd te nemen en u kunt daarvoor een 
afspraak maken: 0475 563500

De gehele veiling is met Live-bidding en ook hiervoor geldt: Meld u tijdig aan!
Wij wensen u veel genoegen met het doorbladeren van de catalogus en het surfen 
	op de site en hopelijk tot ziens op een van onze kijk- of veilingdagen.

Het Van Dieten Team
September 2023
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Wanneer u kavels schriftelijk of online heeft aangekocht die u wenst af te halen, 
kan dat na telefonisch afspraak.

Shipment of lots outside of the European Union will be arranged by courier, fully declared and insured.
If you want your lots by registered post, we cannot garantee insurance and correct delivery, and is 
only possible after full payment of the invoice as well as buyers email confirmation that shipment by 
registered mail is on buyers risk. 

No exceptions can and will be made 
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B E R E I K B A A R H E I D  E N  PA R K E R E N

TheaterHotel De Oranjerie is gelegen op 5 minuten loopafstand van het NS- en busstation. 
De parkeergarage naast het TheaterHotel biedt u de mogelijkheid om dichtbij te parkeren.
Bij navigatie gebruikt u het adres: Achter de Oranjerie.

Komende uit de richting WEERT/EINDHOVEN rijdt u vanaf de Maasbrug rechtsaf.
Komende uit de richting NIJMEGEN/VENLO neemt u de afslag Roermond-Oost.
Komende uit de richting MÖNCHEN-GLADBACH neemt u de afslag Roermond-Centrum.
Komende uit alle richtingen met eigen vervoer, volgt u in Roermond onderstaande borden.

Venlo / Mönchen-Gladbach
Eindhoven/ Weert

Maastricht / Heerlen
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Opbrengst/Result
€

No./Lot

Op de mij bekende, in deze catalogus afgedrukte voorwaarden, gelieve u te trachten voor mij aan te kopen in:

Please bid for me on the following lots, up to the limits stated, in accordance with your conditions of sale:

Veiling/auction nr 

(naam/name)

(adres/adress) 

(postcode/zipcode)	 (woonplaats/city)

Handtekening/signature

 Afhalen/lots will be picked up in person     Verzenden/shipment to my adress

Bod/Bid
€

Opbrengst/Result
€

No./Lot Bod/Bid
€

Zend uw orders s.v.p. spoedig in, uiterlijk 1 dag voor aanvang van de veiling.
Please mail your bids a.s.a.p., written bids close one day before the auction takes place.
Live Internet Bidding, World-wide, using your PC or Mac, please see the information on page 14

Van Dieten Postzegelveilingen bv.
Veiling 650

Bakkerstraat 22,  NL 6041 JR  Roermond Tel. +31 (0)475 563 500  
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Opbrengst/Result
€

No./LotNo./Lot Bod/Bid
€

Bod/Bid
€

Opbrengst/Result
€

Zend uw orders s.v.p. spoedig in, uiterlijk 1 dag voor aanvang van de veiling.
Please mail your bids a.s.a.p., written bids close one day before the auction takes place.
Live Internet Bidding, World-wide, using your PC or Mac, please see the information on page 14
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Van Dieten Postzegelveilingen bv. 

Veiling 650

Bakkerstraat 22,  NL 6041 JR  Roermond
Tel. +31 (0)475 563 500      

info@vandieten.nl  *  www.vandieten.nl  

de veiling vindt plaats t.o.v. N.A. Hofman, Gerechtsdeurwaarders

V E I L I N G I N D E L I N G

( A L L E  Z I T T I N G E N  M E T  L I V E - B I D D I N G )

De gehele veiling vindt plaats in onze eigen ruimte: 
Bakkerstraat 1D te Roermond.

	
	 W O E N S D A G  1 1  O K O B E R

	 Eerste zitting: aanvang 14.00 uur: kavel 1 – 369
	 DOZEN

	 DONDERDAG 12 O K TO B E R  	
	
	 Tweede zitting: aanvang 13.00 uur: kavel 501 -  1163
	 NEDERLAND EMISSIE 1852

 
	 VRIJDAG 13 OK TOBER

	 Derde zitting: aanvang 13.00 uur: kavel 1201 - 1985 
	 NEDERLAND EN O.G.D.
	 POSTHISTORIE

	

	 Z ATERDAG 14 OK TOBER
	
	 Vierde zitting: aanvang 13.00 uur: kavel 2001 - 2532
	 OMSLAGEN, ALBUMS EN INSTEEKBOEKEN
	 MUNTEN
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WE RECOMMEND THE FOLLOWING HOTEL:
WIR EMPFEHLEN FOLGENDES HOTEL:

Theater Hotel De Oranjerie
Kloosterwandplein 12-16
6041 JA ROERMOND
Tel. +31 (0)475 391 491
www.theaterhotelroermond.nl

If you need astistance in translating lots, or do you have other questions, do not hesitate to ask us. 
We are pleased to help you.

AKKREDITIER TE AUK TIONSAGENTEN:
ACCREDITED AUC TION AGENTS:

		  Ronald Bouscher Auction Agency           	 Mr. Theo C. Bakker       	 Mr. Lorenz Kirchheim
Tel:  		  +31 (0)20 679 5952       	 +31 (0)570 633 258       	  +49 (0)40 645 325 45	
Fax: 		  +31 (0)20 679 4780       	 +31 (0)570 636 293         	 +49 (0)40 645 322 41	
Mobile: 	 +31(0)653 533 853	 +31(0)652 461402	 -
e-mail: 	 info@bouscher.nl     	 th.c.bakker@online.nl     	 lorenz.kirchheim@t-online.de

		  Dr. Peter Müller           	Love Auctions – Nick Martin        	 Mr. Jochen Heddergott	
Tel:  		  +49(0)6591 954 495      	 +44(0)1205 460968          	 +49(0)892 721 683
Fax: 		  +49(0)6591 954 499       	 -          	 +49(0)892 721 685
	Mobile: 	 -	 +44(0)7703 766477	 +49(0)15140409090		
e-mail: 	 peter@mueller-muellenborn.de     	 nick@loveauctions.co.uk     	 jh@philagent.com

N.B.: telefonische informatie, telefonisch doorgeven van biedingen, aanvragen catalogus, 
          aanvragen kavelinfo etc. kan uitsluitend naar en vanuit Roermond worden verstrekt.

AANVRAGEN VAN SCANS GRAAG ZO SPOEDIG MOGELIJK. AANVRAGEN 
WORDEN UITSLUITEND IN BEHANDELING GENOMEN TOT UITERLIJK 
3 DAGEN VOOR AANVANG VAN DE VEILING!

IF YOU REQUEST SCANS, PLEASE DO IT AS SOON AS POSSIBLE AND 
NO LATER THAN THREE DAYS BEFORE THE AUCTION!

INDIEN U UW AANKOPEN WENST AF TE HALEN DIENT U DAARVOOR OOK EEN AFSPRAAK TE 
MAKEN. BIJ TOEZENDING VAN UW AANKOPEN VERLANGT DE BEZORGER TEGENWOORDIG 
GEEN HANDTEKENING VOOR ONTVANGST. DERHALVE NEMEN WIJ GEEN 
VERANTWOORDELIJKHEID VOOR DE ONTVANGST VAN UW AANKOPEN. 
UITERAARD ZIJN WIJ WEL VERZEKERD VOOR EVENTUELE BESCHADIGINGEN VAN DE ZENDING. 
 
IF YOU WISH TO PICK UP YOUR PURCHASES, YOU MUST ALSO MAKE AN APPOINTMENT. WHEN 
SENDING YOUR PURCHASES, THE DELIVERY PERSON DOES NOT REQUIRE A SIGNATURE FOR RE-
CEIPT. THEREFORE, WE TAKE NO RESPONSIBILITY FOR THE RECEIPT OF YOUR PURCHASES, 
OF COURSE WE ARE INSURED FOR ANY DAMAGE TO THE SHIPMENT. 
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INZENDVOOR WAARDEN

Artikel 1	Definities

1. In deze Inzendvoorwaarden wordt aan de volgende begrippen de volgende betekenis toegekend:
Veilinghouder	 : Van Dieten Postzegelveilingen B.V., 	   
Verkoper		  : degene die een inzending heeft ingebracht ter verkoop
Koper		  : degene aan wie ter veiling de kavel is toegewezen
Taxatiewaarde	 : de door de Veilinghouder toegekende taxatiewaarde
Inzendvoorwaarden: deze inzendvoorwaarden
2. De in de Inzendvoorwaarden vermelde bedragen zijn inclusief BTW. 

Artikel 2	 Toepasselijkheid

Deze Inzendvoorwaarden zijn van toepassing op de rechtsverhouding en alle daarmee samenhangende 
(rechts)handelingen tussen de Veilinghouder en de Verkoper. 

Artikel 3	 Opdracht tot veilen

1. Een opdracht tot veilen wordt in beginsel schriftelijk door middel van een inzendformulier verstrekt. 
Op dit inzendformulier wordt ondermeer de Taxatiewaarde vermeld. Een opdracht tot veilen aan de 
Veilinghouder wordt in elk geval geacht te zijn verstrekt, zij het schriftelijk dan wel mondeling, indien 
een inzending aan de Veilinghouder is afgegeven. 
2. De veiling van de inzending geschiedt op de veiling van de Veilinghouder. 
3. Een eenmaal verstrekte opdracht tot veilen is voor een periode van zes maanden onherroepelijk. 
Daarna kan zij, tenzij de veiling reeds is aangekondigd, worden ingetrokken tegen betaling aan de 
Veilinghouder van alle kosten plus een commissie van 5% van de Taxatiewaarde. 
4. Binnen acht dagen na ontvangst van een inzending zendt de Veilinghouder aan de Verkoper een 
ontvangstbevestiging voor de geaccepteerde kavels, onder mededeling van de datum waarop deze zul-
len worden geveild. Geweigerde kavels worden, zo mogelijk binnen dezelfde termijn aan de Verkoper 
geretourneerd.

Artikel 4 Inzending

1. Iedere inzending dient van goede kwaliteit te zijn en dient een Taxatiewaarde van tenminste 		
€ 250,- te hebben.
2.De inzending wordt door de Veilinghouder voor rekening en risico van de Verkoper verkocht als zijnde 
echt en juist beschreven. Mocht een kavel na verkoop niet als echt bevonden worden of onjuist zijn 
beschreven, dan is de Verkoper gehouden om de volledige opbrengst aan de Veilinghouder terug te 
storten.
3. Door de Veilinghouder kan de inzending, zonder voorafgaande kennisgeving aan de Verkoper, aan 
een erkend expert ter keuring worden gezonden ter verificatie van de door Verkoper gestelde eigen-
schappen van de inzending; de daaraan verbonden kosten zijn voor rekening van de Verkoper.
4. Het verkavelen en catalogiseren van elke inzending geschiedt geheel naar inzicht van de Veiling-
houder. Indien de Verkoper van mening is dat de opgaven in de catalogus onjuist zijn, dan dient de 
Verkoper de Veilinghouder daar uiterlijk vijf dagen vóór aanvang van de veiling schriftelijk van op de 
hoogte te stellen.

Artikel 5	 Inzetprijs, limiet en commissie

1. Voor ieder kavel wordt door de Veilinghouder een inzetprijs bepaald. 
2. De Veilinghouder tracht een zo gunstig mogelijke prijs te bedingen. Over het resultaat kan hem geen 
verwijt worden gemaakt.
3. De Verkoper kan uitsluitend een limiet aangeven voor kavels met een Taxatiewaarde van tenminste 
€ 500,-. Indien de overeengekomen limiet ter veiling niet wordt bereikt, wordt de desbetreffende kavel 
aan de Verkoper geretourneerd en wordt hem een commissie van 5% van de limietprijs in rekening 
gebracht.



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 1 0

4. De Veilinghouder is bevoegd om, indien naar zijn oordeel geen passend bod wordt gedaan, een kavel 
niet te gunnen en voor rekening van de Verkoper de veiling aan te houden. 
5. De veilingcommissie bedraagt 23% van de opbrengst, met een minimum van € 50,- per inzending, 
voorts wordt € 2,- per gemaakte kavel in rekening gebracht. Voor grotere inzendingen kunnen aange-
paste tarieven overeengekomen worden.
6. Afrekening van verkochte kavels geschiedt, mits de Koper heeft betaald, binnen zes weken na de 
veiling. Indien de Koper niet betaalt is de Veilinghouder niet gehouden de Verkoper te betalen en zal de 
Veilinghouder de kavel opnieuw ter veiling aanbieden. 
7. De Veilinghouder behoudt zich het recht voor om vorderingen op de Verkoper, uit welke hoofde dan 
ook, te verrekenen. 

Artikel 6	 Aansprakelijkheid

1. Inzendingen worden door de Veilinghouder met de grootst mogelijke zorg behandeld. 
2. Iedere aansprakelijkheid van de Veilinghouder jegens de Verkoper is beperkt tot het bedrag dat de 
verzekering van Veilinghouder in het onderhavige schadegeval daadwerkelijk uitkeert. De Veilinghou-
der draagt zorg voor een behoorlijke verzekering ter dekking van risico’s die naar gebruikelijke maatsta-
ven in de branche verzekerd behoren te worden.

Artikel 7	 Toepasselijk recht en bevoegde rechter
Mochten er geschillen tussen de Veilinghouder en de Verkoper ontstaan dan is Nederlands recht van 
toepassing en zullen deze geschillen beslecht worden door de rechtbank te Roermond behoudens voor 
zover dwingende competentieregels aan deze keuze in de weg zouden staan.	  
 

VERKOOPVOORWAARDEN

Artikel 1	Definities

1. In deze Verkoopvoorwaarden wordt aan de volgende begrippen de volgende betekenis toegekend:
Veilinghouder	 : Van Dieten Postzegelveilingen B.V.   
Verkoper		  : degene die een inzending heeft ingebracht ter verkoop
Koper		  : degene aan wie ter veiling de kavel is toegewezen
Taxatiewaarde	 : de door de Veilinghouder toegekende taxatiewaarde
2. De in de Verkoopvoorwaarden vermelde bedragen zijn inclusief BTW. 

Artikel 2	 Toepasselijkheid

Deze Verkoopvoorwaarden zijn van toepassing op de rechtsverhouding en alle (rechts)handelingen 
tussen de Veilinghouder en de Koper. 

Artikel 3	 Bieden  / Bidding  / Increments

1.	 De biedstappen zijn als volgt: 

Van / from	 Tot / to	 Biedstap / bid increment

€ 10,=	 € 100,=	 € 5,=
€ 100,=	 € 200,=	 € 10,=	
€ 200,=	 € 500,=	 € 20,=
€ 500,=	 € 1.000,=	 € 50,=
€ 1.000,=	 € 2.000,=	 € 100,=
€ 2.000,=	 € 5.000,=	 € 200,=
€ 5.000,=	 € 10.000,=	 € 500,=
€ 10.000,=	  en meer/ or more	  €1000,= 
			 
Of naar inzicht van de veilinghouder / Or to the discretion of the auctioneer
Alle inzetprijzen in deze catalogus zijn in EURO / All startingprices in this catalogue are in EURO
Gelieve rekening te houden met bovenstaande biedstappen / 
Please consider bidding steps when placing your bids.       
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2. Biedingen zijn onvoorwaardelijk en onherroepelijk. Biedingen die niet overeenkomen met de bied-
stappen, zullen naar beneden worden afgerond en genieten geen voorrang boven een gelijk bod, tenzij 
eerder ontvangen. 
3. De Veilinghouder zal opdrachten van Kopers, die niet ter veiling aanwezig zijn, zonder extra kosten 
uitvoeren. Bij gelijke opdrachten gaat de eerst ontvangen opdracht voor. Schriftelijke biedingen en bie-
dingen per telefoon, fax of e-mail dienen uiterlijk 1 uur voor aanvang van elke veiling door de Veiling-
houder ontvangen te zijn. Biedingen zonder limiet worden niet aanvaard. 
4. De hoogste bieder is de Koper. Bestaat er twijfel tussen twee of meer bieders dan zal het oordeel van 
de Veilinghouder doorslaggevend zijn en kan de Veilinghouder indien hij naar zijn eigen inzichten geen 
eensluidend oordeel kan geven besluiten de kavel weer in bieding te brengen.
5. De Veilinghouder behoudt zich het recht voor om aan hem ongunstig bekend
staande/ongewenste personen het recht tot deelname aan de veiling te ontzeggen.

Artikel 4	 Verkoop

1. De verkoop geschiedt tegen betaling à contant, met 23% opgeld en € 2,- tafelgeld voor iedere koop. 
2. Na afloop van iedere zitting bestaat er gelegenheid, tegen gelijktijdige betaling of na vooraf gestorte 
gelden, het gekochte op te halen. Wanneer dit niet onverwijld na afloop van de zitting is gebeurd, wordt 
de Koper een factuur toegestuurd, welke binnen tien dagen na afloop der veiling moet zijn betaald. Na 
voldoening van de factuur kan het gekochte worden opgehaald bij de Veilinghouder of worden toege-
zonden. Verzendkosten komen voor rekening van de Koper.
3. De Veilinghouder behoudt zich het recht voor om vorderingen op de Koper, uit welke hoofde dan 
ook, te verrekenen. 
4. Bij betaling in buitenlandse valuta of met cheques worden eventuele bankkosten in rekening ge-
bracht.
5. Bij niet tijdige betaling wordt een rente berekend van 1,5% per maand of gedeelte van een maand. 
6. Eenieder wordt geacht voor zichzelf te hebben gekocht. De koper zal zich dus niet op zijn lastgever 
kunnen beroepen.
7. Indien de Koper in gebreke blijft de koopprijs en de kosten te voldoen binnen de gestelde termijnen, 
heeft de Veilinghouder het recht om het gekochte te herveilen zonder dat enige ingebrekestelling en/
of ontbinding van de koop in rechte is vereist. Door het enkele verloop van de betalingstermijn gaan 
alle rechten van de Koper op het gekochte teniet. De door de herveiling ontstane kosten, schade en 
rente, moeten binnen acht dagen na opgave door de Koper aan de Veilinghouder worden vergoed. Een 
eventuele hogere opbrengst tijdens de herveiling zal door Verkoper worden genoten. 

Artikel 5	 Kavels

1. De Veilinghouder heeft steeds het recht kavels bijeen te voegen of te splitsen, van de volgorde der 
veilingnummers af te wijken en postzegels, waarvan de verkoop aangekondigd is, niet in veiling te 
brengen. 
2. De Veilinghouder is niet aansprakelijk voor verkeerde opgaven door de Verkoper en foutieve beschrij-
vingen in de veilingcatalogus. 
3. Het eigendomsrecht van het gekochte gaat op de Koper over bij levering onder de opschortende 
voorwaarde dat de koopsom en kosten zijn voldaan, en het risico gaat op de Koper over bij toeslag. Zo 
lang de opschortende voorwaarde als bedoeld in dit lid niet is ingetreden, behoudt Verkoper uitdruk-
kelijk het eigendomsrecht over het gekochte en mist Koper de bevoegdheid om de onder eigendoms-
voorbehoud gekochte zaken te vervreemden, te bezwaren, de feitelijke macht over het gekochte 
geheel of gedeeltelijk aan een of meer derden te geven of een rechtshandeling aan te gaan die ertoe 
verplicht die feitelijke macht over het gekochte geheel of gedeeltelijk aan een of meer derden uit han-
den te geven.
4. Alle kavels worden verkocht, zoals zij in de veiling ter tafel gebracht zijn. De echtheid (behalve van 
zich in restantverzamelingen, boekjes, enz. bevindende zegels) wordt gegarandeerd. De door de 
Veilinghouder aangegeven oplagecijfers, plaatnummers en verdere bijzonderheden zijn verkregen uit 
catalogi en vakliteratuur, maar worden niet gegarandeerd.
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5. Mocht een zegel door een algemeen erkend expert niet als echt bevonden worden, dan wordt de 
gehele kavel tot uiterlijk veertien dagen na afloop van de veiling tegen de volle koopprijs teruggeno-
men. De reclametermijn kan worden verlengd voor zegels die men wil laten keuren. In dat geval moet 
de Veilinghouder hiervan binnen vijf dagen na afloop van de veiling in kennis worden gesteld onder 
opgave der te keuren zegels. 
6. Zegels, die voorzien zijn van keurstempels of certificaten van erkende keurmeesters of garantiestem-
pels van als bonafide bekendstaande handelaren, worden als zodanig verkocht. De zegels kan men 
desgewenst direct na de veiling opnieuw laten keuren. Wanneer de Koper van deze mogelijkheid geen 
gebruik maakt, dan kan de Veilinghouder de zegel in geen geval terugnemen. 
7. De kwaliteit der zegels wordt  naar beste weten en inzichten omschreven. De reclametermijn 
bedraagt veertien dagen. Reclames omtrent de kwaliteit der zegels worden alleen in behandeling geno-
men wanneer het kavels betreft die beschreven zijn als postfris, pracht exemplaar of superbe en welke 
ten hoogste vijf zegels bevatten, dan wel dat het een belangrijke waarde uit een complete serie betreft. 
8. Bij alle reclames moeten de zegels in dezelfde staat, waarin ze verkocht werden, teruggegeven wor-
den. 
9. Wanneer in de catalogus staat vermeld: merendeels pracht ex. of merendeels postfris, wordt daar-
mede verstaan het merendeel der cataloguswaarde. Cataloguswaarden volgens opgave van Verkopers 
vallen buiten de verantwoordelijkheid van de Veilinghouder. 

Artikel 6	Aansprakelijkheid

1. Het gekochte wordt door de Veilinghouder met de grootst mogelijke zorg behandeld. 
2. Iedere aansprakelijkheid van de Veilinghouder jegens de Koper is beperkt tot het bedrag dat de 
verzekering in het onderhavige schadegeval daadwerkelijk uitkeert. De Veilinghouder draagt zorg voor 
een behoorlijke verzekering ter dekking van risico’s die naar gebruikelijke maatstaven in de branche 
verzekerd behoren te worden. 

Artikel 7	 Toepasselijk recht en bevoegde rechter

Mochten er geschillen tussen de Veilinghouder en de Koper ontstaan dan is Nederlands recht van toe-
passing en zullen deze geschillen beslecht worden door de rechtbank te Roermond, behoudens voor 
zover dwingende competentieregels aan deze keuze in de weg zouden staan.

For the English translation of our conditions of sale, please visit: www.vandieten.nl	  

Catalogusaanduidingen:			   Kwaliteitsaanduidingen:
	
**	 postfris				    luxe:		  hoogste kwaliteit
*	 ongebruikt, met plakker of 		  pr.exempl.:	 onberispelijk
	 plakkerrest			   zeer fraai:		 zonder gebreken
(*)	 ongebruikt, zonder gom		  fraai:		  kleine gebreken			 
o	 gebruikt/gestempeld			 
•	 brieven/kaarten	
+	 achter de cataloguswaarde betekent, dat de zegels zoals zij hierbij aangeboden worden 	
	 méér waard zijn dan de genoteerde cataloguswaarde voor normale exemplaren.

Nummering:
De aangegeven catalogusnummers zijn volgens laatst verschenen catalogi:
- Nederland & O.R. volgens Speciale Catalogus NVPH. 
- Duitsland en Gebieden volgens Michel Deutschland Katalog. 
- België volgens OBP. Frankrijk en Monaco volgens Yvert & Tellier. 
- Overige landen volgens Michel.
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Afkortingen:

Bu.	 P.R. Bulterman
	 Poststempels Ned.- Indië 1864-1950
	 Indonesia. Postal Stationery 1942-1949
DN.	 Dai Nippon
	 Japanese Occupation of Dutch East Indies (2017)
	 Republic of Indonesia 1945-1949 (2005)
ES.	 W.K. Erfmann en E.B. Stuut. Suriname 1650-1975 
EY.	 F.W.B. van Humalda van Eysinga 	
	 Stempels Emissie 1852
G.	 Geuzendam’s Postwaardestukkencatalogus (2008)
HPN.	 Handboek Postwaarden Nederland
de H/S	 Jan de Haan / Marc Snoeren
	 De Halfrond-Francostempels op de eerste Emissie Nederland 1852
JB.	 F.W. Julsen en A.M. Benders. Curaçao (1976)
jb.	 Jubileumboek Philatelistenclub Rotterdam, J. Vos e.a. Gearceerde Typenraderstempels 		
	 (2005)
K.	 Korteweg ’300 jaar Postmerken’. 
KPI.	 Katalog Prangko Indonesia (2023)
Mi. 	 Michel Katalog
PC.	 J.L. van Dieten. Proevencatalogus 1988, 2002
PEP.	 Postmerken & Postinrichtingen, Po & Po (2007)
NVPH	 Speciaal Catalogus NVPH
Sass. 	 Sassone Cat. Italië en Geb. 
SC.	 Specialiteitencatalogus, NVPH
S.G. 	 Stanley Gibbons Catalogue
SvL.	 P. Storm van Leeuwen Poststempelcatalogus Ned.- Indië 1864-1942
VdL.	 James van der Linden, Marques de Passage (1993/98)
VH.	 Vliegende Hollander. Luchtpostcatalogus van N.O.R. 2012
vPdW	 Piet van Putten en Nico de Weijer, Postcensuur Ned.- Indië 194-1942 (2013)
WdB.	 W.S. Wolff de Beer
	 Poststempels Ned.- Indië 1789-1864
Z.	 Zonnebloemcatalogus.		
Zu.	 Zumstein Katalog.				  

vz.	 voorzijde		 Vorderseite	 au recto		  on front
az.	 achterzijde	 Rückseite	 	 au verso		  on back
T.	 Taxatieopbrengst	 Schätzpreis	 estimatio	n	 estimated price
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BEZICHTIGING / VIEWING 

 

TEN KANTORE IN ROERMOND, BAKKERSTRAAT 22  

 

INDIEN U GEBRUIK WENST TE MAKEN VAN EEN KIJKGELEGENHEID ADVISEREN WIJ DRINGEND OM ZO 

SNEL MOGELIJK EEN AFSPRAAK TE MAKEN (0475 56 35 00) 

IF YOU WISH TO MAKE USE OF A VIEWING FACILITY, WE STRONGLY ADVISE YOU TO MAKE AN 

APPOINTMENT AS SOON AS POSSIBLE (+31(0)475 56 35 00) 

 

U KUNT OOK SCHRIFTELIJK BIEDEN, VIA COMMISSIONAIR, OF ON-LINE!  

MELD U TIJDIG AAN OP DE WEBSITE! (UITERLIJK 6 UUR VOOR AANVANG VAN DE ZITTING) 

 

YOU CAN ALSO BID IN WRITING, VIA COMMISSIONAIR, OR ON-LINE!  

REGISTER ON THE WEBSITE IN TIME! (NO LATER THAN 6 HOURS BEFORE THE START OF THE SESSION) 
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aangetekend	 Einschreiben	 recommandé	 registered
alsvoren	 gleiches Los	 pareil lot	 similar lot
belangrijk	 bedeutend	 important	 important
breedrandig	 breiträndig	 grandes marges	 large margins
bijna uitsl(uitend)	 fast alle	 à peu près tous	 nearly all     
brief	 Brief	 lettre	 cover
briefstuk	 Briefstück	 sur fragment	 on piece
briefvoorzijde	 Briefvorderseite	 devant de lettre	 front of cover
div(erse) kw(aliteit)	 versch. Erhaltung	 qual. div.	 mixed quality
doorstoken	 durchstochen	 percé	 rouletted
drukwerk	 Drucksache	 imprimé	 printed matter
dubbel	 doppelt	 double	 double
dun	 dünn, hell	 aminci	 thinned
enkele	 einzelne	 quelques uns	 some
enveloppe	 Kuvert	 enveloppe	 cover
foutdruk	 Fehldruck	 erreur	 error
fraai (zeer)	 schön (sehr)	 beau (trés)	 fine (fair)
gebruikt	 gebraucht	 usé	 used
gecentreerd	 zentriert	 centré	 centered
ged(eeltelijk) g(om)	 teilweise Gummi	 part. gomme	 partly gum
gehalveerd	 halbiert	 moitié	 bisected
gerepareerd	 repariert	 réparé	 repaired
gestempeld	 gestempelt	 oblitéré	 cancelled
getand	 gezähnt	 dentelé	 perforated
gevlekt	 gefleckt	 taché	 spotted
gom (met en zonder)	 Gummi (mit und ohne)	 avec et sans gomme	 with and without gum
hoekstuk	 Echstück	 coin de feuille	 cornerpiece
keurig	 Prachtstück	 très beau	 superb
kleine gebreken	 leichte Fehler	 petits défauts	 small faults
kleur	 Farbe	 couleur	 colour
knipje	 Einschnitt	 coup	 small cut
kopstaand	 kopfstehend	 renversé	 inverted
kort	 kurtz	 court	 cut close
luchtpost	 Flugpost	 post aérienne	 airmail
m(et) g(om)	 mit Gummi	 avec gomme	 with gum
mooi	 schön	 beau	 fine
opbrengst	 Erlös	 prix atteint	 result
opdruk	 Aufdruck	 surcharge	 overprint
pakketpost	 Paketpost	 colis posteaux	 parcelpost
penstrepen	 Tintenwertung	 obl. à l'incre	 pencancellation
plakker(rest)	 Falz(rest)	 charnière	 hinge
portzegel	 Porto	 taxe	 postage due
prachtex.	 Prachtstück	 très beau	 superb
randstuk	 Randstück	 bord de feuille	 margin of sheet
roestvlekje, - stipje	 stockfleckig	 taches de rouille	 stainspots
scheur(tje)	 Risz(chen)	 (petit)dechirure	 (small)tear
slecht	 schlecht	 mauvais	 bad
stempel	 Stempel	 oblitération	 postmark
taxatie	 Schätzung	 estimation	 estimation
tropisch	 gelblich	 jaunâtre	 toned
var(iëteit)	 Abart	 variété	 variety
verzameling	 Sammlung	 collection	 collection
vlekje	 Fleckchen	 tache	 spot
volledig stpl.	 kompl. Stempel	 griffe compl.	 compl. postmark
vouw(tje)	 Falte (leichte)	 pli (lég.)	 crease (small)
Z. (zeldzaam)	 selten	 rare	 rare
z(onder) g(om)	 ohne Gummi	 sans gomme	 without gum

V O C A B U L A I R E
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	 K A V E L 	 D I V E R S E N  I N  D O Z E N / B O X E S 	 I N Z E T

1 e  z i t t i n g  w o e n s d a g  1 1  o k t o b e r

	 i n  o n z e  e i g e n  r u i m t e :  B a k k e r s t r a a t  1 D
a a n v a n g  1 4 . 0 0  u u r :  K a v e l   1  -  3 6 9

	D  e  k a v e l s  z i j n  n o g  t e  b e z i c h t i g e n 
t e n  k a n t o r e   t o t  1 3 . 0 0  u u r

		

1		  ITALY and Italian States, small lot with 14 covers and postal stationery with better 

		  items i.e.: Sardinia Mi. 2 , Parma 12 and 14, Italy 15, 18 (4,  of which 2 with margin) 

		  signed Diena, also 3 postcards from the  German Empire. interesting lot!	 200

1
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2		  INDONESIA 1943-1999, 65 used and/or mint postal stationery postcards and letter 

		  sheets, few from the Japanese occupation and Revolution period, most from the 

		  Republik such as 3 sent  kilat Garuda letter sheets of which 2 'ICCS VIETNAM' (1973)	 75

			 

3		  GERMAN EMPIRE, Postal History with some better frankings, Registered and Expresse	 100

			 

4		  WORLD, more than 100 covers/cards and postal stationery including the Netherlands 

		  and Overseas Territories, in mixed quality but with some interesting censor marks 

		  and labels from the First and Second World War	 100

			 

5		  NEDERLAND, insteekboekje met enige honderden kleinrond- en puntstempels 

		  waarbij diverse mooie afdrukken	 100

			 

6		  GERMANY, small box with well over € 1360 face value	 300

			 

7		  AUSTRIA, Postal Stationery mainly from the Empire period, with some nice 

		  cancellations and destinations	 75

			 

8		  NEDERLANDS INDIË, Posthistorie, 105 brieven waarbij EO , Incoming mail, 

		  veldpost enz. enz.	 100

			 

9		  AUSTRIA, o/* in 3 stockbooks and on cards, with some nice cancellations and Levant	 100

			 

10		  NEDERLAND 1870-1980, partij van ongeveer 800 brieven en kaarten, hoofdzakelijk 

		  gebruikte en ongebruikte postwaardestukken	 200

9
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11		  NEDERLAND 2001-2016, doosje met € 1765 frankeergeldig materiaal	 500

			 

12		  NEDERLAND 2001-2017, doosje met € 3485 frankeergeldig materiaal	 1000

			 

13		  AUSTRALIA 1913-1990, o/** in 1 album and 1 yearbook.	 50

			 

14		  TURKEY 1863-1940, o/(*)/* on album- and stockpages with better numbers, 

		  colour- and paper varieties, local post, postage due, overprints etc. etc. 

		  Interesting lot!	 200

			 

15		  NEDERLAND 1852-1991, gebruikte verzameling waarbij 1/3, 49, 130/31, 

		  aardig jaren dertig, iets port en typen en tandingen	 150

			 

16		  NEDERLAND 1852-1985, o/*/** verzameling in Davo album zonder top, doch 

		  aardige nummers aanwezig	 100

			 

17		  BELGIË 1849-1949, o/* collectie in Davo album, waarbij hier en daar 

		  een aardig nummer	 50

14
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18		  PORTUGAL 1862-1940, o/* on albumpages in mixed quality but with better numbers 

		  and sets a.o.: mi. 5, 7, 9, 15/16, 22/23, 26, 29, 45, 77, 316/46, 440/54, 661, 

		  also some Portugese Colonies Angola to Zambia	 150

			 

19		  EGYPT 1866-1975, o/*/** in 1 album with better numbers and sets f.i.: Mi. 104, 

		  160/63(2), 204, Occ. of Palestine including 4/14 and a nice section of Postage Dues	 100

			 

20		  SCANDINAVIA, o/*/** collection local post in a stockbook with varieties, booklets, 

		  imperforated , proofs and postal stationery	 150

			 

21		  SWITZERLAND, o/*/** Postage Due collection in a stockbook mainly 1910-1938 

		  including 19 covers and incoming mail	 100

18

			 

22		  CYPRUS, GIBRALTAR and MALTA 1954-2006, */** on stockpages with better 

		  numbers incl. a.o.: Cyprus S.G. 173/79, 188/202, ms.231a, Malta 266/82	 150

			 

22
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23		  SOUTH AFRICA, o/* in a thick stockbook with Cape of Good Hope incl.SG.:26a and 30, 

		  Bechuanaland, Mafeking incl. SG.17 and 20, Orange Freestate, New Republic, 

		  Transvaal with 139, colour-and overprint varieties etc. etc.	 100

			 

24		  BRITISH COMMONWEALTH, o/* on pages with a nice section Malaysian States, 

		  Jamaica, New Zealand and Caribbean countries	 200

25

			 

25		  WORLD, o/*/** on album- and stockpages with several better numbers and sets 

		  from a.o: Belgium (with red cross opt), Canada, Great Britain and Colonies 

		  incl. Gibraltar, Newfoundland, Somaliland, Russia, USA. 

		  Nice lot with a very modest starting price!	 200

			 

26		  NEDERLANDSE ANTILLEN en SURINAME 1949-1961, o/*/** waarbij vele uitgaven 

		  in blokken van vier, o.a. Antillen 211/33	 200

			 

27		  SWITZERLAND Small lot with CHF.265 face value.	 75

28
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28		  NEDERLAND 1864-1940, ongebruikte resp. postfrisse verzameling in 1 Davo album 

		  waarbij helaas enkele nummers met kwaliteitsbemerkingen m.b.t. de gom, 

		  diverse aardige postfrisse nummers aanwezig zoals o.a. 130/31, 346/49 en 534/37.	 300

			 

29		  MIDDLE- and SOUTH AMERICA, o/*/** in 1 thick stockbook and on stockcards 

		  with mainly thematic material	 100

			 

30		  NEDERLAND 2006-2020, in 1 insteekboek en een doosje waarbij prestige boekjes 

		  en € 1230,- frankeergeldig, alsmede iets O.G.D. 2011-2016	 300

			 

31		  NEDERLAND 1975-1994, postfrisse vellen en veldelen volgens de bijgevoegde 

		  specificatie bedraagt de cataloguswaarde ruim € 11.650	 150

			 

32		  GERMANY, BERLIN and REPUBLIC 1949-1997, o/*/** in 1 album and 1 stockbook 

		  with i.e: 117/20, 139/40, 143/46 and Berlin 68/70	 100

			 

33		  GERMANY, BERLIN and REPUBLIC 1949-1985, o/*/** in 2 albums with better 

		  numbers i.e.: Berlin 35/41, 68/70, 75/79 and Republic 117/20, 139/40, 143/46 and 

		  some Allied Occupation	 150

			 

34		  NEDERLAND 2011-2022, Jaarcollecties postzegels en velletjes nominaal € 2690,-	 750

			 

35		  NEDERLAND, verzameling Automaatboekjes tussen nr 1 en 83 waarbij de 

		  goede 9 nummers , 82b en 83b, tevens een insteekboek met doubletten	 100

			 

36		  PRENTBRIEFKAARTEN, circa 1000 verschillende , veelal oudere kaarten, alle van 

		  het Brabantse Boxtel in 8 albums	 300

			 

37		  NEDERLAND 1953-2016, flinke partij eerstedagenveloppen waarbij speciaal- en 

		  gelegenheidsuitgaven in 18 albums en een doosje, alsmede enkele grootformaat 

		  enveloppen. in 2 verhuisdozen	 100

			 

38		  AUSTRIA 1851-2003, o/*/** in 7 albums, 7 stockbooks and 1 binder with 

		  better numbers, varieties, Levant, Fieldpost, etc. etc. in 2 moving boxes	 200

			 

39		  NEDERLAND 1852-2016, o/*/** in 4 albums en 5 insteekboeken waarbij enkele 

		  aardige nummers en series , betere plaatfouten w.o. : 112P ** en 246P**, 

		  automaatboekjes incl. betere, speciaal-verzameling 60-jaar Televisie ,

		  € 350 frankeergeldig, enz. enz.	 300

			 

40		  NEDERLAND, "Europese Monarchen en Royals",  zilveren zegels met diamant, 

		  officiële uitgifte van PostNL i.s.m. Gassan Diamonds. 3 complete cassettes 

		  met in totaal 30 ex.	 200
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41		  NEDERLAND en O.G.D., o/*/** Restanten van een leven lang verzamelen op kaartjes 

		  met betere nummers, typen en tandingen, plaatfouten, poststukken etc. waarbij o.a. 

		  Nederland 18, 25(cert. Bakker), 68*, 49, PW1/7, Roltanding, Curaçao 1/12 met 

		  tandingen, 19/23, 104/20,  Nederlands Indië met aardige afstempelingen en 

		  diverse andere aardige nummers. Goed bezichtigen!	 500

			 

42		  PRENTBRIEFKAARTEN, honderden oude briefkaarten meest België en Frankrijk, 

		  veelal in souvenirboekjes	 100

			 

43		  DENMARK, 2005-2009, small lot with better booklets	 50

			 

44		  TOPICS, Birds, Collection still in the bags waiting to be set up in an album with 

		  better numbers and countries and some souvenir sheets	 100

			 

45		  BELGIE 2001-2017, doos met € 5850,- frankeergeldig materiaal	 750

41

48
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46		  LUXEMBURG, 1989-2018 mint never hinged in glasssine bags as issued from 

		  the post with € 1235,- face value	 200

			 

47		  NEDERLAND, mapje met oude ansichtkaarten, enkele obligaties en iets diversen	 50

			 

48		  NEDERLAND en O.G.D. 1852-1944, o/*/** restanten in schriftjes en boekjes waarbij 

		  nog diverse aardige nummers en series zoals o.a.  eerste emissie met aardige 

		  afstempelingen, 49, 101, 104/05 (2) aardige afdeling roltanding en port, plaatfouten, 

		  waaronder 171P1, complete vellen, Nederlands Indië 1, 2, 3/16, Dienst , Port, 

		  Poststukken enz. enz. neem de tijd voor bezichtiging!	 300

			 

49		  WORLD, o/(*)/*/** collection from A to Z on selfmade pages with several better 

		  numbers and sets f.i: Japan 69/70, Liechtenstein 108/113, Port Gdansk, 

		  Soviet Union etc. 

50		  NEDERLAND, 40 prestigeboekjes tussen nummer 1 en 55 met € 293 nominaal.	 50

			 

51		  NEDERLAND, Back of the Book, gebruikt op insteekbladen waarbij Luchtpost  

		  (incl. 12/13), Port met typen en tandingen, Roltanding met enkele paartjes, 

		  PW1/7 ( PW4/5, 3x) iets Telegram enz.	 300

			 

52		  O.G.D. 1873-1976, (*)/*/** in Davo album met hoofdzakelijk Suriname en Curaçao 

		  waarbij beter materiaal zoals o.a. : Curaçao 4, 141/52, LP1/3, Suriname 59a, 

		  175/78 en LP 8/14, tevens een klein deel N.N.G. met UNTEA	 150

			 

53		  AUSTRIA 1850-1983, o/*/** stock in 3 stockbooks, mainly Empire with better and 

		  useful numbers, overprint varieties, perforations, etc.etc.	 200

			 

54		  NEDERLAND, postzegels in goud en zilver, officiële uitgiften van PostNL met in 

		  totaal 20 zilveren en 20 gouden zegels in de bijbehorende cassettes en mapjes	 200

51
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55		  NEDERLAND, Jaarcollecties 2001-2018 en Prestigeboekjes van nummer 1 t/m 80, 

		  het nominale gedeelte bedraagt ruim € 2120,-	 500

			 

56		  AUSTRIA 1850-1976, o/*/** in 2 albums with better numbers i.e.: 1/5, 12, 18/22, 

		  156, 551/54 etc.	 150

			 

57		  WORLD, approx 240 covers, many with WWII censor marks and labels, nice (single) 

		  frankings, registered, airmail, including over 120 from Suriname & Neth. Antilles, 

		  and some miscellaneous	 100

			 

58		  INDONESIA, extensive lot with well over 130 complete MNH sheets with numerous 

		  varieties, including imperforated, misperforated, overprint-, colour- and printing 

		  varieties and rarities with a enormous catalog value. 

		  For the internet dealer a perfect opportunity !	 5000

			 

59		  BRITISH COMMONWAELTH, Br. Solomon, Canada, Seychelles etc. A lot in which 

		  attention and time must be invested, because almost 75% is strongly stuck to paper 

		  and must be soaked off! which is definitely a rewarding job. View carefully please! 

		  For images visit our website	 500

			 

60		  NEDERLAND 2002-2021, Doosje met € 3765,- frankeergeldig materiaal	 1000

			 

61		  USA. 1861-1950, o/*/** in 2 albums and on stockpages with better classic material, 

		  blocks, m/s, plate blocks, revenues etc. etc., for images visit our website	 200

			 

62		  DIVERSEN, o/** met onder andere Nederland, Australië waarbij nieuwtjes, 

		  tevens enkele bankbiljetten	 100

			 

63		  TOPICS, mainly mint never hinged in 13 stockbooks and 2 albums with several 

		  topics i.e: Space, Christmas, Famous People, Religion, Christmas, etc. etc., visit our 

		  website for a better impression	 200

59
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64		  WORLD, o/*/** accumulation with sets and ranges including better material, 

		  with i.e.: Gambia SG. 150/61, Jamaica 132a (perf.14), Leeuward Isl. 110/14c, 

		  Nicaragua Mi. 98/108 etc. etc.	 200

			 

65		  WORLD, many hundreds of original, non philatelic business covers, mainly 

		  1950s-1970s, coming from a lot of different countries such as Austria, 

		  the Middle and the Far East, USA, the America's etc. showing a very wide range 

		  of frankings, postmarks, registered, censors, airmails, and so on, all sent to a 

		  company in Zeist, the Netherlands, in a moving box. Very pleasant sorting work!	 100

			 

66		  TOPICS, TRAINS and RAILWAY, o/*/**  extensive collection in 23 stockbooks and 

		  5 albums with classic material going up to 2015 with better numbers, face value, 

		  also included 4 stockbooks with miscellaneous topics f.i. elephants. 

		  the total in 3 moving boxes	 500

			 

67		  NEDERLANDSE ANTILLEN en SURINAME REPUBLIEK, enorme partij ONGETANDE 

		  postfrisse vellen waarbij variëteiten, o.a. Antillen 835, 858, 870, Suriname Zbl. 

		  486/87, 685/86 alsmede vellen van WWF Bhutan en Sri Lanka. een absolute 

		  gelegenheid voor de handelaar die tijd neemt om dit per serie te verkopen. 

		  enorme catalogus waarde!	 2000

			 

68		  INDONESIA, Vienna Printings in 1 stockbook with pairs, blocks and 

		  Merdeka overprints	 100
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69		  AUSTRIA 1850-1901, nice lot on stockpages and stockcards with cancellations, 

		  many beautiful strikes, perf.- and colour varieties etc. etc. Interesting lot	 100

			 

70		  SCANDINAVIA, approx. 270 booklets with several older and better noted ex.	 100

			 

71		  INDIA, FEUDATORY STATES, o/(*)/* on stockpages and album pages with colour-, 

		  ovpt.-, an perforation varieties, some sheets and court fee stamps from Nepal, 

		  view the images online	 200

			 

72		  BRAZIL 1844-1954, o/(*)/* a single volume collection with in the beginning 

		  somewhat mixed quality but with still several good numbers, f.i.:Mi. 22, 23/29, 

		  338/51, 376/86, some Back of the Book, etc., etc.	 200

			 

73		  ARUBA 2004-2022, postfrisse verzameling inclusief veel gezocht modern materiaal	 200

			 

74		  FRANCE 1849-1901, o/(*)/* on old albumpages with better numbers, sets and ranges	 100
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75		  FINLAND 1872-1977, 90+ covers/cards/postal stationery with several better 

		  cancellations incl. mailstop and sub postoffices, destinations, etc., a well described 

		  collection on selfmade pages	 150

			 

76		  GREECE and CRETE 1889-1991, o/*/** on stock- and albumpages with several 

		  good numbers with a.o.: Mi. 97/107, 118/22, 144/57, Crete 9, 19/27, 30/40, 47/54, 

		  55/64, some occupation, Epirus etc., etc. Nice lot with high catalog value	 300
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77		  EGYPT, MOROCCO and TURKEY, o/*/** in 2 albums and 1 stockbook with better 

		  numbers, overprints, thematic material etc.etc. for images visit our website	 100

			 

78		  NEDERLAND, doosje met € 590 frankeergeldig materiaal	 150

			 

79		  CINDERELLA's, well over 900 mainly from Germany with some better ones	 100

			 

80		  GERMAN REPUBLIC, collection of well over 180 booklets between MH2 and MH19 

		  including lots of subtypes and several with a cat value of several hundred euros, 

		  nice collection in 3 volumes with a very high value	 200

			 

81		  ARABIAN COUNTRIES and OIL STATES, */** in 2 stockbooks with better numbers and 

		  blocks with a.o. Aden S.G.16/27 and 48/72, Oman 219/220 commemorative card, 

		  Saudi Arabia 28 (2x)	 100

			 

82		  NEDERLAND 1864-1984, (*)/*/** in 2 Davo albums waarbij, ondanks enkele 

		  kwaliteitsbemerkingen, nog diverse aardige nummers en series aanwezig	 200

			 

83		  WORLD, o/*/** in 29 circulair booklets with some useful numbers and thematics, 

		  also 2 small ringbinders with covers and postal stationery	 100

			 

84		  GREAT BRITAIN, o/*/** in 3 stockbooks with some nice numbers and some 

		  Commonwealth incl. Canada	 100

			 

85		  WORLD, o/(*)/* Remnants of a lifetime collecting, authentic lot in 29 small note- 

		  and stockbooks and 3 small containers with several good numbers, cancellations etc. 

		  including i.e.: German Empire Mi.10, 11, 398x, 401y, V/VI, Italy 121/23, 140/42, 

		  Denmark 6, 81, Nice section North- and South America, Asia, etc. 

		  Beautiful lot with hidden treasures!	 500

			 

86		  GREAT BRITAIN and CHANNEL ISLANDS, mint never hinged accumulation of new 

		  issues, still in bags and presentation-packs also booklets and some other 

		  British Colonies	 100

			 

87		  NEDERLAND, partij vellen en veldelen tussen nummer 1098 en 1810, bijgevoegd 

		  is de specificatie waarop een cataloguswaarde van € 12.427,- vermeld	 100

			 

88		  NEDERLAND, PTT-mapjes tussen nummer 247 en 569 waarbij € 2285,- frankeergeldig	 500

			 

89		  NEDERLAND 1950-2009, Grote partij beschreven en onbeschreven Eerstedag-

		  enveloppen in 9 albums, 1 kist en 1 doosje waarbij diverse betere nummers o.a. 

		  E1 (fraai) t/m E5, alsmede iets O.G.D. Ondanks de wisselende kwaliteit bij de 

		  oudere ex. een kavel met mogelijkheden! Totaal in 2 verhuisdozen	 200
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90		  EUROPE, covers, cards, postal stationery and first day covers the majority is 

		  Germany or German areas	 100

			 

91		  TOPIC, FLORA AND FAUNA, o/*/** in 7 stockbooks, 1 folder and 3 albums, 

		  the collection goes up to 2010  with several better numbers and sets, miniature 

		  sheets and Firstday covers	 200

			 

92		  NEDERLAND POSTHISTORIE, vele honderden poststukken w.o. verzonden 

		  briefkaarten vanaf 1871 (de meeste uit jaren '20-'30), ongebruikte postwaardestukken 

		  in aantallen, stadspostzegels, poststukken Tweede W.O., stempels, frankeringen, 

		  aangetekend, iets NOI, in 2 dozen en 4 poststukkenalbums. Prettig uitzoekwerk!	 200

			 

93		  USA, Covers, First day covers, Commemorative issues (in gold), blocks of 4 

		  on cover etc.etc.	 100

			 

94		  INDONESIË 1949-2007, */** nagenoeg complete verzameling in 3 Davo albums 

		  waarbij RIS- en RIAU opdrukken	 200

			 

95		  NEDERLAND 1852-2018, o/*/** in 3 Davo albums en jaarsets, waarbij aardig klassiek, 

		  tevens ruim € 1800,- nominaal	 500

			 

96		  NEDERLANDS INDIË 1864-1950,  o/* in 1 album en 2 insteekboeken waarbij 

		  aardige nummers  o.a. 1, 2, 79/80 en 97/98	 100

			 

97		  NEDERLAND, partij eerstedagenveloppen tussen E10 en E819 waarbij regelmatig 

		  2 tot 3 keer aanwezig, totaal in 2 dozen	 150

			 

98		  NEDERLAND 2001-2014 postfrisse partij met € 6565,- nominaal!	 1500

			 

99		  NEDERLAND 1852-2007, o/*/** in 2 albums en 2 insteekboeken tevens iets los 

		  in een doosje waarbij € 420,- frankeergeldig	 150
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100		  WORLD, o/*/** in 12 stockbooks containing several useful en better numbers 

		  including f.i.: China Mi.640/42. Great Britain no. 1 (3), Spain 296, 428/41, 

		  U.A.E. 95/97, Soviet Union 289 and good numbers from Siam, Bulgaria, 

		  Middle- and South America	 300

			 

101		  NEDERLAND 1852-2002, o/*/** verzameling 8 albums/insteekboeken met enkele 

		  aardige nummers, waarbij o.a.: 104/05 en 130 alsmede een doosje postwaardestukken	 100

			 

102		  U.S.A., collection PRECANCELS, with, according to the vendor, well over 25.000 

		  different opts., all organized alphabetically by city according Scott or Michel 

		  catalogue, including better numbers and with a huge catalog value	 300

			 

103		  NEDERLAND 1981-2003 postfris in 5 Importa Juweel albums waarbij € 640 

		  frankeergeldig materiaal	 200

			 

104		  NEDERLAND, PTT-mapjes nr.180-569, ruim € 1575 frankeergeldig materiaal.	 300

			 

105		  NEDERLAND 1950-2006, verzameling eerstedagenveloppen in 6 albums waarbij 

		  zowel beschreven/getypt als onbeschreven tussen nummer E2 en E529	 100

			 

106		  WORLD, o/*/** in 16 albums and stockbooks with thematic material and firstday 

		  covers. visit our website for a better impression	 100

			 

107		  SURINAME 1953-2018, verzameling eerstedagenveloppen van E1 tot E419 in 

		  6 Davo albums	 200
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108		  WORLD, o/* in 2 old Kabe albums, some countries poorly filled but some better 

		  incl. USA, Switzerland an Portugese Col.	 100

			 

109		  CANADA 1851-1977, o/*/** extensive, well described collection in 12 Stanley 

		  Gibbons albums with many covers, varieties, coil stamps, booklet pains, cancellations, 

		  special flights and much more. Interesting lot!	 500

			 

110		  ISRAEL 1949-1995, o/*/** in 2 albums, 1 stockbook and year-sets, also 4 albums 

		  First day covers	 100

			 

111		  NEDERLAND 1876-2001, o/*/** verzameling in 4 albums en 1 insteekboek waarbij 

		  enkele betere nummers zoals: 47, 101, LP12/13 alsmede iets O.G.D. waarbij 

		  hoofdzakelijk Nederlands Indië	 100

			 

112		  SURINAME 1997-2022, postfrisse verzameling waarbij de blokken en velletjes, 

		  veel gezocht materiaal met een enorme aanschafwaarde!	 300

			 

113		  BRITISH COMMONWEALTH, o/*/** in 1 album, 3 stockbooks , 1 binder and on 

		  stockpages with good sets and ranges from i.e: Ascension, British Guiana, Cyprus, 

		  Gambia, Malta etc. etc., visit our website for a good impression.	 300
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114		  BRITISH COMMONWEALTH, o/* in 2 albums and on album pages with British 

		  Colonies in Middle- and South America, India, Conventional States with overprint 

		  and setting varieties, Gibraltar and Malaysia	 100

			 

115		  O.G.D. 1870-1983, o/*/** doublettenpartij waarbij Nederlands Indië met 3/16, 

		  23/30 en 166, aardig port en dienst, alsmede NNG en Suriname en 2 insteekboeken 

		  met diversen	 150

			 

116		  WORLD, in 1 album and 7 stockbooks with several nice stamps i.e from: Russia, 

		  France, Germany, Japan and some African countries	 200

			 

117		  FRANCE 1876-2002, o/*/** in 3 Davo albums with some better numbers and € 125,- 

		  face value also 1 album Germany 1996-2003 with € 185 face value	 100

			 

118		  NEDERLAND, o/*/** ruim 120 goedgevulde rondzendboekjes met hoge restwaarde, 

		  neem de tijd voor bezichtiging	 150

			 

119		  BALKAN and EASTERN EUROPEAN COUNTRIES 1935-2004, o/*/** in 5 thick 

		  stockbooks with several better numbers f.i.: Albania 162/68, Bulgaria 280/85, 

		  Greece 427/36, 437/46, 541/48, Yugoslavia 677/88, Hungary B10/11, B37B and 

		  several other better imperforated issues. Nice lot with high catalog value!	 300

			 

120		  WORLD, o/* in 11 stockbooks en 2 small cover albums with the majority of the 

		  lot containing European Countries with some better and useful numbers	 100
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121		  WORLD, o/*/** sets and ranges in 11 stockbooks with thematic material and 

		  some better numbers.	 100

			 

122		  WORLD, o/* in 10 albums/stockbooks and 1 small box including: Great Britain 

		  SG.316, 318 and 320 as well as some other countries incl. Greenland 8/16 and 17/25	 200

			 

123		  EUROPE CEPT 1956-1992, mainly MNH and First day covers in 13 stockbooks 

		  and albums	 150

			 

124		  GREAT BRITAIN and CHANNEL ISLANDS in 3 albums, 1 stockbook and a large 

		  box with GB up to 2005 incl. a few yearsets, also some Liechtenstein	 100

			 

125		  FRANCE 1849-2002, o/*/** in 4 Davo albums and 1 stockbook with some 

		  better numbers, booklets, precancels, blocks and minisheets	 200

			 

126		  SOVIET UNION, Postal Stationery used and unused, several thousands, 

		  with better material.	 100

			 

127		  INDONESIA. VIENNA PRINTINGS. Collection and dealer stock of many thousands of 

		  single stamps, blocks of four and more, complete sheets, perforated and 

		  imperforated, overprints, (commemorative) souvenir sheets, stamps (including on 

		  piece) with various cancellations (c.t.o. and fantasies), design and colour proofs, 

		  some forgeries (all described, useful for comparison), varieties such as shifted and 

		  inverted overprints, misperforations, all described according to the Dai Nippon 

		  Catalogue Vienna Printings etc. (4th edition, 2003) and housed in 14 ringbinders 

		  and stock books. A collection in such a quantity rarely offered. 

		  Wonderful lot for the specialist and/or dealer in two moving boxes	 1000

			 

128		  NEDERLAND 1950-2022, verzameling eerstedagenveloppen van E1 t/m E864 

		  in 8 albums waarbij E2 met certificaat NVPH	 500

			 

129		  NEDERLAND 1943-1998, postfrisse vellen en veldelen, strippen van 10 en 20, 

		  blokken van vier, enz., in 3 insteekboeken, een map en los	 100
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130		  MIDDLE EAST and ARABIAN COUNRIES, o/*/** in 5 stockbooks with Yemen, Irak, 

		  Syria and a nice section of Egypt with Mi. 28, 39, 52/53, 104, 160/63, 186/90 etc. etc.	 200
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131		  NEDERLAND 1949-2020, verzameling kinder-bedankkaarten in 3 mappen 

		  waarbij types S, B en C	 100

			 

132		  NEDERLAND 2004-2020, verzameling eerstedagenveloppen van E500 t/m E817 

		  in 4 albums.	 200

			 

133		  TOPICS, */** in 3 stockbooks containing i.e.: Fauna, Flora, Sports, Ships, etc. etc. 

		  nice lot with good sets	 200

			 

134		  O.G.D. 1975-2007, postfris in 4 Davo albums waarbij Aruba, Antillen en Suriname, 

		  alle tot 2007 en nagenoeg compleet	 200

			 

135		  BRAZIL 1843-2003, o/*/** in 3 Schaubek albums with the weight of the collection 

		  between 1975 and 2003	 100

			 

136		  O.G.D., Nederlandse Antillen, Aruba en Caribisch Nederland 1949-2016, Ongebruikte, 

		  hoofdzakelijk postfrisse verzameling in 4 Davo albums inclusief de blokken en de 

		  velletjes. Nederlandse Antillen en Aruba loopt tot 2011	 100

			 

137		  NEDERLAND 1852-2001, o/*/** in 6 albums en 1 insteekboek waarbij o.a. 48, 

		  104/05, 130/31, PW1/7 enz. enz.	 150

			 

138		  PORTUGAL 1800-1950, Beautiful collection covers and postal stationery in 4 albums 

		  and on pages with a lot of items from the period 1800-1910, as well as some 

		  nice covers from the later period. visit our website for extra images!	 500

			 

139		  NEDERLAND 1852-2009, o/*/** in 5 Davo albums waarbij aanvankelijk meest 

		  eenvoudig materiaal en in totaal ruim €370 frankeergeldig materiaal	 150

			 

140		  NEDERLAND 1923-2001, ongebruikt resp. postfrisse verzameling in 3 Kabe albums 

		  waarbij aardige nummers met o.a. 61b, 136/38, 346/49, 534/37 (cert. Koopman) 

		  alsmede 2 mapjes automaatboekjes van nummer 1 t/m 64 inclusief de 

		  betere tekstboekjes	 300
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141		  GREAT BRITAIN, o/*/** in 7 stockbooks and 10 albums with first day covers, booklets, 

		  postage due and fosfor varieties,  total in 2 boxes	 200

			 

142		  AUSTRALIA and TERRITORIES 1913-1994, o/*/** Including a nice used collection 

		  Australia in a Davo album incl. some better items, A.A.T, duplicates and first day 

		  covers in 8 ringbinders and 2 stockbooks	 100

			 

143		  TOPICS, Fish, o/*/** on selfmade pages in 7 albums with several better and useful 

		  numbers, sets and ranges, blocks, minisheets, souvenir sheets etc. etc. 

		  Beautiful collection with old and modern material in overall nice quality, also 

		  included a small collection CEPT in 2 stockbooks with better numbers	 300

			 

144		  POLAND 1965-2010, Mainly mint never hinged collection in 7 Lighthouse albums	 150

			 

145		  WWF, mint never hinged collection with a lot of modern material up to 2018, 

		  including better numbers i.e.: Burundi 892/04! visit our website for more images!	 300

			 

146		  NEDERLAND en O.G.D., o/*/** in 9 albums en insteekboeken waarbij aardige 

		  nummers, postfrisse vellen, een postfrisse verzameling Ned. Antillen tot 2009, 

		  Republiek Suriname en iets diversen. totaal in 2 verhuisdozen	 150

			 

147		  BRITISH COMMONWEALTH, India, Conventional-,  and Feudatory States 1854-1970, 

		  mainly used stock in glassine bags, sorted by area in small containers with perf.-, 

		  print-, and setting varieties and other possible finds. 

		  Interesting lot for the adventurer!	 200
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148		  NEDERLAND 1852-1992, o/*/** verzameling in 4 albums waarbij o.a. 29, 48, 49, 

		  80, 104/05, 130/31	 300

			 

149		  CANADA 1953-2006, mint stock in 2 thick albums including blocks of four, 

		  self adhesives and a fair amount of face value	 150

			 

150		  NEDERLAND 1986-2023, PTT-mapjes van nr 1 t/m 672 in 15 Davo bandjes met 

		  ruim € 2170 nominaal. totaal in 2 dozen	 500

			 

151		  PRENTBRIEFKAARTEN, 240 stuks, veelal oudere kaarten van het Zuid Limburgse 

		  Noorbeek	 100

			 

152		  ASIA, */** in 2 stockbooks and 3 envelopes with better numbers and useful 

		  thematics i.e.: Macau block 1 and 4. for a better impression visit our website	 200

			 

153		  NEDERLANDSE ANTILLEN 1949-2010, nagenoeg complete postfrisse verzameling 

		  waarbij blokken en velletjes, enorme aanschafwaarde!	 300

			 

154		  VATICAN 1933-2011, */** in 4 albums with the weight of the collection in the 

		  modern period, including blocks and miniature sheets	 100

			 

155		  INDONESIA ca. 1948-2010, dealer's stock o/*/** with Irian Barat, RIAU, Vienna 

		  Printings including with cancellations, bulk, blocs and sheets, souvenir sheets, 

		  Sumatra postcard revolution period etc. in 4 stock books	 100
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156		  NEDERLAND 1852-1976, gebruikte voorraad met diverse aardige nummers en series 

		  inclusief : 1/12, 47(3), 49(3) Roltanding, LP12/13, Port met typen en tandingen, en 

		  enkele aardige afstempelingen. Tevens 1 insteekboek met Persoonlijke zegels	 300

			 

157		  WORLD, mainly mint never hinged in 6 stockbooks with a lot of thematic material 

		  and good topics	 200

			 

158		  NEDERLAND 1950-2017, verzameling eerstedagenveloppen tussen E1 en E761 

		  (E1 geen garantie) en E2 helaas met een uitgevlakt adres, doch diverse betere 

		  onbeschreven nummers aanwezig, waarbij met certificaat!	 500

			 

159		  GERMAN REPUBLIC, BERLIN and DDR 1949-1998, o/*/** in 15 albums/stockbooks 

		  and on cards including better numbers, booklets, combinations from booklets, 

		  plate flaws etc. etc. Nice lot with high value in 2 boxes	 150

			 

160		  UNO and CEPT, 1955-2013, o/*/** in 8 albums, 7 stockbooks and a box with 

		  first day covers. total in 2 boxes	 150

			 

161		  NEDERLAND, PTT-mapjes nr 1 t/m 625 in 13 bandjes waarbij het frankeergeldige 

		  deel ruim € 1960 bedraagt, in 2 dozen.	 500

			 

162		  NEDERLANDSE ANTILLEN, Aruba, N.N.G., Indonesië en Suriname, */** in 

		  15 insteekboeken en 1 houten kistje met automaatboekjes	 100

			 

163		  UNITED EUROPE 1994-2012, extensive collection of MNH minisheets, including 

		  almost all hard-to-find sheets from in example: the Balkan States and the new 

		  former Soviet Countries. A large portion of the sheets still valid for postage and a 

		  total catalog value according to the vendor of well over € 36.000,-	 3000
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164		  GERMANY, Berlin, D.D.R. and Republic 1949-2000, o/*/** extensive stock in 11 thick, 

		  well filled stockbooks and 2 sheet folders with several good numbers and sets 

		  (multiples) including a.o.: Berlin Mi. 35/41, 61/63, 68/70, D.D.R. 261/70, 286/88, 

		  237/41, Republic 113/15, 117/20, 139/40, 143/46, 156/59 etc. etc.	 500

			 

165		  WWF. 1983-2011, collection first day covers in 27 small albums , in 3 moving boxes	 100

			 

166		  WORLD 1850-1990, o/*/** in 2 albums, 1 stockbook and 8 circular booklets, 

		  despite the somewhat mixed quality still several useful numbers available	 100

164

			 

167		  FRANCE 1849-1993, o/*/** in 3 Davo albums with several better numbers and 

		  sets i.e.: Yv. 62, 76, 81, 208, 216, 252, 256, 266/68, 269, 275/77, 248/51, Taxe 7/8, 

		  Essais etc. etc.	 300
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168		  NEDELAND 1852-1992, o/*/** verzameling in sterk wisselvallige kwaliteit waarbij 

		  1/6, 48, 80,101, 104/05, iets Back of the Book, enz..	 100

			 

169		  NEDERLAND, vanaf 1899*/** (geen euro-waarden) in aantallen w.o. in veldelen 

		  en betere nummers en series ook in blokken in 3 albums en 2 insteekboeken, 

		  tevens 1 FDC-album met wat oudere ex. vanaf E2	 200

			 

170		  GERMAN REPUBLIC and BERLIN 1949-2000, used collection in 3 stockbooks with 

		  better numbers and sets i.e.: Republic 113/15, 139/41 (2, and on cover)143/46 etc. etc.	 150

			 

171		  AFRICA, */** in 2 stockbooks with better numbers, imperforated, thematics etc.	 100

			 

172		  O.G.D., postfrisse verzameling Aruba 1986-1999, Antillen 1949-1989 en 

		  Suriname 1945-1976	 75

			 

173		  INDIA 1954-2002, o/*/** in 4 stockbooks, a binder and on pages with better numbers, 

		  Conventional and Feudatory States, Numerous varieties, some Pakistan, Ceylon and 

		  Bahawalpur as well. The lot is well depicted on our website for a good impression	 200
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Wanneer u kavels schriftelijk of online heeft aangekocht die u wenst af te halen, 
kan dat na telefonisch afspraak.

Shipment of lots outside of the European Union will be arranged by courier, fully declared and insured.
If you want your lots by registered post, we cannot garantee insurance and correct delivery, and is 
only possible after full payment of the invoice as well as buyers email confirmation that shipment by 
registered mail is on buyers risk. 

No exceptions can and will be made 
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174		  ASIA, */** sets and ranges in 5 stockbooks and 2 special packs with several better 

		  numbers, good thematic material, a lot of blocks and m/s including a.o.: 

		  Macau Mi. 317/25, 326, 362/69, 406/13, 432/39, block 1, 3 and 6, Nepal 80/91, 

		  Sarawak S.G. 171/85, Singapore S,G. 38/52, ms127, South Korea Mi. 426/35 

		  and more. Visit our website for more images	 300

			 

175		  WORLD, o/*/** in 8 stockbooks and 1 envelope with booklets, including U.S.A 

		  (with some face value), Canada, Australia, South-Africa etc. etc. overall average 

		  material but still several useful numbers	 100

			 

176		  NEDERLAND 1852-2018, o/*/** verzameling in 6 insteekboeken waarbij in aantallen, 

		  alsmede een doosje met € 160 frankeergeldig materiaal en een map met overzeese 

		  gebiedsdelen	 200

			 

177		  GERMANY, German Empire, Republic and DDR, o/*/** in 9 albums and 2 stockbooks 

		  with some better numbers and sets, total in 2 boxes	 200

			 

178		  Nederland 1997-2008, diversen met o.a. PTT-mapjes, FDC's, postzegelboekjes 

		  en ruim € 1075 frankeergeldig materiaal	 200

			 

179		  WORLD, o/*/** in 28 albums/stockbooks with a lot of useful material including

		  better numbers from i.e.: Germany, Scandinavia, South America, Topics and 

		  covers, take your time for viewing, total in 2 boxes.	 200

			 

180		  GERMANY 1872-2020, o/*/** in 6 albums with some better numbers from 

		  Empire, Berlin and Republic	 100

			 

181		  O.G.D., */** verzameling in 9 albums waarbij ook eerstedagenveloppen van 

		  dezelfde periode	 100

			 

182		  AUSTRIA 1867-2004, o/*/** in 4 albums, 4 stockbooks and a ringbinder	 100

			 

183		  NEDERLAND en O.G.D., o/*/** diversen in 17 albums/insteekboeken en op bladen, 

		  waarbij afstempelingen, plaatfouten, FDC's vanaf E4, blokken van 4 enz., enz.	 200

			 

184		  TOPICS, Rubens, collection up to 1990 in 11 albums with the majority of the 

		  collection mint never hinged material, in 2 moving boxes	 200

			 

185		  NEDERLAND 1950-1993, verzameling FDC's vanaf E1 t/m E305, aanvankelijk 

		  beschreven/getypt.	 200

			 

186		  NEDERLAND 1948-2010, postfrisse verzameling in 2 Leuchtturm albums waarbij 

		  534/37, LP12/13 (met attest), postzegelboekjes en € 340,- frankeergeldig materiaal	 300
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187		  BRITISH COMMONWEALTH, 110 definitive sets, all used on pages, mainly 

		  Elizabeth period including a.o. Ascension SG.57/83,British Antarctica 1/15a, 

		  Falkland Isl. 146/63, 172/185, 193/207, Tristan da Cunha 14/54 etc.etc. 

		  all in nice quality! 	 200

187
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188		  U.S.A., mint never hinged in 2 albums with well over $ 600,- face value	 100

			 

189		  U.S.A. 1890-1995, o/*/** in 3 stockbooks and on pages with well over $.460 

		  face value, blocks, sheets etc., etc.	 100

			 

190		  SPAIN 1945-2006, o/*/** collection in 5 Davo albums with some better numbers 

		  (incl. Mi. 987II *), blocks, miniature sheets and booklets	 200

			 

191		  NEDERLAND en O.G.D., o/*/** verzameling in 4 bandjes en 1 insteekboek met 

		  hoofdzakelijk eenvoudig materiaal doch hier en daar een beter nummer zoals 

		  een hoekrandstuk van de 5 gulden Juliana En Face	 100

			 

192		  SOVIET UNION 1938-1991, */** in 2 stockbooks with several useful numbers and 

		  better miniature sheets including: 5189KB, 5190/92 KB, 5376/78KB, 5603/5607KB 

		  and 5840/44KB, also included is a small section Russia and Russian Levant	 200

			 

193		  NEDERLAND 1852-2007, enorme vooraad-stock o/*/** in 4 uitpuilende insteek-

		  boeken waarbij diverse goede vooroorlogse nummers en series in een gemiddelde

		   kwaliteit, tevens een boek Ned. Indie. Ideaal voor de wederverkoper!	 1000

			 

194		  NEDERLAND, verzameling eerstedagenveloppen tussen E7 en E166, gelegenheids-

		  enveloppen, grootformaat enveloppen alsmede 2 albums eerstedagenveloppen 

		  van Suriname en Nederlandse Antillen	 100
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195		  GERMAN FEDERAL REPUBLIC 1949-1970, */** in 1 album with several better 

		  numbers i.e. : Mi. 111/12, 113/15, 117/20, 123/38, etc., etc., also a folder with 

		  miscellaneous material including some Great Britain and a 

		  collection 'Year of the Child'	 150

			 

196		  NEDERLAND, Speciaal-enveloppen in 11 albums en 1 insteekboek waarbij 

		  Molenreeks, Kinderzegels, Koningshuis, enz., enz. Totaal in 2 dozen.	 100

			 

197		  NEDERLAND en O.G.D. 1852-1998, o/*/** in 19 albums/insteekboeken waarbij 

		  aardig vooroorlogs materiaal, o.a. Nederland 1/6 en aardig jaren 50 en 

		  Nederlands Indië 1/2, Suriname, Antillen enz., enz. Totaal in 2 dozen.	 300

			 

198		  NEDERLAND 1950-2017, verzameling eerstedagenveloppen in 6 Davo albums 

		  tussen E1 en E740 aanvankelijk beschreven/getypt alsmede iets diversen. 

		  totaal in 2 dozen	 300

			 

199		  NEDERLAND, Postfrisse speciaal-verzamelingen met o.a. : Bedreigde Diersoorten, 

		  Bloemenpracht, 60 jaar Televisie, Nederlandse Schilders, Duckstad , 

		  Buitenplaatsen, enz., enz. Ruim € 2250 frankeergeldig.	 500

			 

200		  TOPICS, o/*/** accumulation in 26 albums/stockbooks and 2 sheet albums with 

		  several good topics incl. f.i.: Flora and Fauna, Sports, Space, etc., including better 

		  material, blocks and imperforated, the total in 2 boxes.	 200

			 

201		  WORLD, Accumulation in glassine bags, 2 sheetfolders, a plastic container with 

		  some better items, mainly thematic material incl. blocks, miniature sheets and 

		  a few booklets	 100

198
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202		  TOPICS, mint never hinged, still in the bags as received from the postal agency 

		  including: WWII, Sports, Fauna, etc etc., visit our website for a good impression. 

		  total in 2 boxes	 100

			 

203		  NEDERLAND, 1953-1994, eerstedagenveloppen in 2 albums waarbij diverse 

		  oudere ex. in prima kwaliteit	 50

			 

204		  INDIA FEUDATORY STATES, Alwar to Travancore o/* in 3 stockbooks and on pages 

		  with a lot of varieties including double printed frame- and center, Perforation-, 

		  setting-, opt.- and paper varieties. Interesting lot for the specialist	 200

			 

205		  NEDERLAND, postfrisse vellen en veldelen tussen nummer 385 en 1216, alsmede 

		  kinderblokken in aantallen, cataloguswaarde ruim € 4700,-, specificatie bij kavel	 75

			 

206		  NEDERLAND en O.G.D. 1974-1998, postfrisse doubletten in 2 insteekboeken en 

		  een doosje	 100

			 

207		  GERMANY, OCCUPATION ISSUES 1914-1918, Marienwerder, Upper Silezia, 

		  Occupation Issues 1939-1945, Saar, Danzig etc. o/*/** in 2 thick dealer stockbooks	 300

			 

208		  FRANCE 1851-2007, o/*/** in 2 albums and 3 stockbooks with better numbers 

		  and sets, Airmail, Precancels, Booklets and Blocks	 200

			 

209		  USA. 1894-2010 , Postal History, ca. 400 letters and cards with some better 

		  old items in 3 ordners and 1 stockbook with stamps	 200

			 

210		  GERMAN REPUBLIC, BERLIN and DDR, o/*/** se-tennants, booklet panes and 

		  combinations, extensive collection in 8 stockbooks including better numbers and 

		  plate flaws	 200

			 

211		  SCANDINAVIA 1875-2009, mainly used in 5 stockbooks with some better numbers	 100

			 

212		  GERMANY, Berlin, DDR and Republic 1949-1993, o/*/** in 1 album and 2 stockbooks, 

		  also 2 albums CEPT 1956-1987	 100

			 

213		  GREAT BRITAIN and BRITISH COMMONWEALTH, o/*/** accumulation in 8 stockbooks 

		  and 4 albums with better numbers, blocks, sheets and booklets	 150

			 

214		  NEDERLAND 1943-200, postfrisse voorraad in 4 dikke insteekboeken en 1 cassette 

		  waarbij blokken van 4 en strippen, velletjes, automaatboekjes, rolzegels enz., enz.	 100
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215		  NEDERLAND 1863-1999, o/*/** in 6 albums, met in het klassieke deel helaas 

		  diverse ex. met dubieuze gom, maar ook diverse aardige nummers aanwezig met 

		  o.a.: 13/18, 49, 78/79, 100 (2), 130/31, 163/65 etc. etc.	 300

			 

216		  MOZAMBIQUE 1975-2001, Mint/MNH stock with a lot of material including some 

		  better noted sets in the early period , strips, blocks of four and part of sheets, a lot 

		  of thematic material.	 100

			 

217		  NEDERLAND, postfrisse speciaal verzamelingen van o.a. Paparazzo, Zoogdieren,

		  Europa, Treinen, etc., de frankeerwaarde bedraagt ruim € 1640	 300

			 

218		  INDONESIË 1949-2002, o/*/** in 5 insteekboeken, 3 mappen en 3 albums waarbij 

		  blokken, velletjes, vellen en veldelen, Ris- en Riau opdrukken etc. Goed bezichtigen , 

		  vondsten mogelijk	 200

			 

219		  NEDERLAND 1864-2020, o/*/** aanvankelijk meest eenvoudige verzameling in 

		  7 insteekboeken waarbij ruim € 1420 frankeergeldig materiaal.	 300

			 

220		  NEDERLAND, Postfrisse verzameling Steden tot Heden, Mooi Nederland en 

		  Provincievelletjes. Nominaal €1095	 300

			 

221		  GERMANY 1972-2020, used collection in 11 albums and 1 stockbook and 1 album 

		  Berlin, in 2 boxes	 100

215



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 5 0

	 K A V E L 	 D I V E R S E N  I N  D O Z E N / B O X E S 	 I N Z E T

			 

222		  NEDERLAND 1890-2001, o/*/** in 3 albums en 2 insteekboeken waarbij iets 

		  overzee en € 75,- nominaal	 100

			 

223		  HONGKONG 1970-2004, Mint never hinged collection in 3 stockbooks and 1 envelope 

		  with paper varieties and good sets incl.: Mi. 268/81, 295/305 v and w, A317/23, 

		  388/403, 507/21 type I/V, booklets , commemorative issues etc.	 200

			 

224		  SPAIN 1853-1976, o/*/** in 2 stockbooks with some better numbers 

		  from the classic period	 100

			 

225		  NEDERLAND 1932-2013, o/*/** verzameling in een dik insteekboek met enkele 

		  aardige nummers en € 285 frankeergeldig	 100

			 

226		  NEDERLAND, diversen in 1 insteekboek en 2 mappen waarbij enkele aardige 

		  nummers en variëteiten	 100

			 

227		  BRITISH COMMONWALTH, Australia, Australian States and New Zealand, o/*/** in 

		  4 stockbooks and a ringbinder with some better material from the old States and 

		  a lot of blocks from New Zealand	 100

			 

228		  CARIBBEAN ISLANDS, */** sets and ranges in 6 stockbooks with a lot of better 

		  numbers and thematic material, mainly between 1938-2005 incl. f.i.: Bahamas 

		  201/216, Jamaica 121/33, Montserrat 84/93, blocks, m/s, overprints etc., etc.	 200

			 

229		  TOPIC, Marine Life, Extensive mint collection in 13 albums with a lot of good 

		  material for this topic, incl. blocks, minisheets etc. etc. Beautiful lot of this popular 

		  topic. For images visit our website	 500

			 

230		  TOPICS, Millennium, mint never hinged collection in 6 albums including blocks and 

		  sheets, face value, special covers etc.etc.	 200

			 

231		  CURAÇAO, NEDERLANDSE ANTILLEN en SURINAME 1873-1986, */** in 3 albums, 

		  alsmede 1 album Oostenrijk o/*/**	 100

			 

232		  NORTH-, MIDDLE- and SOUTH AMERICA, */** in 6 stockbooks with better numbers, 

		  thematics, Blocks etc. with f.i.: Brazil Mi. block 5, British Honduras S.G. 150/61, 179/90,

		  Newfoundland 149/62, 236/49, Saint Pierre and Miquelon Mi. 396, U.S.A. Mi.158 and 

		  much more useful material	 300

			 

233		  NEDERLAND, 1958-2017, Verzameling Eerstedagenveloppen in 6 albums en 1 ordner, 

		  tussen E21 en E761	 150

			 

234		  NEDERLAND, omvangrijke partij automaatboekjes in 6 albums, kistje en doosjes met 

		  zowel gestempeld als ongestempeld vanaf nummer 1 t/m 64 waarbij vele betere 

		  tekstboekjes, variëteiten, telblokjes enz, tevens combinaties en blokken van 4	 300
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235		  NEDERLAND en O.G.D. 1852-2000, o/*/** in 1 album, 8 insteekboeken, bladen en 

		  een doosje waarbij aardig vooroorlogs materiaal, FDC's, veldelen, postwaardestukken, 

		  en boekjes. goed bezichtigen!	 200

			 

236		  NEDERLAND 1852-2008, o/*/** verzameling in 9 dikke insteekboeken waarbij 101, 

		  130/31,136/38, LP12/13, aardig jaren 50 , blokken van vier enz.	 300

			 

237		  O.G.D. 1873-1998, diversen, zowel gebruikt als ongebruikt resp. postfris in 6 albums 

		  waarbij aardige nummers en series , 1 insteekboek met doubletten en 10 albums 

		  met eerstedagenveloppen uit dezelfde periode. totaal in 2 dozen	 200

232
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238		  BRAZIL 1931-1988, mint collection blocks of four or more, without expensive sets 

		  but still some better material and with a high catalog value	 100

			 

239		  NEDERLAND 1967-2011, postfrisse verzameling waarbij velletjes, hangboekjes, 

		  prestigeboekjes enz. Het frankeergeldige gedeelte bedraagt € 950,-	 300

			 

240		  NEDERLAND 1852-1969, gebruikte verzameling in 2 Davo albums waarbij o.a.: 

		  7/12, 13/18, 29, 79, 104/05, 130/31, LP12/13, PW1/7, een aardige afdeling port 

		  en roltanding (incl. blokken van vier) enz. enz.	 500

			 

241		  BELGIË 1849-2002, o/*/** in 4 Davo albums zonder de topnummers maar 

		  desalniettemin aardige nummers en series aanwezig, inclusief blokken, 

		  boekjes en velletjes	 200

			 

242		  MIDDLE- AND SOUTH AMERICA 1856-1972, o/*/** in 4 albums, 1 stockbook and 

		  on stockpages with Colombian States, Mexico, Peru with Mi. 3/4, 7a and b, Uruguay 

		  with some Montevideo Suns, etc. etc. Visit our website for a better impression.	 150

			 

243		  BELGIË 1991-2018 postfrisse verzameling in 4 Davo albums, 2 insteekboeken en 

		  op albumbladen waarbij de frankeergeldige waarde € 5100,- bedraagt	 500

			 

244		  NEDERLAND, PTT-mapjes van nummer 1 t/m 569 in 15 Davo en 1 Importa bandje 

		  waarbij enkele mapjes met extra zegels, het frankeergeldige gedeelte bedraagt 

		  ruim € 1900. Totaal in 2 verhuisdozen	 500

			 

245		  NEDERLAND 1951-2015, verzameling eerstedagenveloppen in 5 Davo albums, 

		  aanvankelijk met beschreven/getypt adres later onbeschreven, tussen E 5 en E716	 100

			 

246		  UNITED EUROPE 1993-2008, used collection in 4 luxury SAFE albums	 200

			 

247		  NEDERLAND 1864-2010, o/*/** in 6 Davo albums met enkele aardige vooroorlogse 

		  nummers en ruim € 880,- frankeergeldig materiaal	 300

			 

248		  NEDERLAND 1852-1996, o/*/** verzameling in 7 insteekboeken waarbij aardige 

		  nummers (helaas enkele met dubieuze gom e.o bemerkingen) waarbij 48, 80, 

		  101 (fraai), 104/05 (2),534/37, automaatboekjes, rolzegels, enz., enz.	 300

			 

249		  NEDERLAND 1997-2019, postfrisse verzameling in 4 Davo de Luxe banden 

		  en 1 album Mooi Nederland met in totaal € 2390,- frankeergeldig materiaal	 500

			 

250		  NEDERLAND 2000-2017, Jaarcollecties, Prestige boekjes en postzegelboekjes 

		  met ruim € 2460 nominaal	 500
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251		  EUROPEAN COUNTRIES, */** in 6 well filled stockbooks with several better and 

		  useful numbers, thematics, etc. with a.o.: Estonia Mi.54, Cyprus 151/63, 

		  Greece 300/03, 362/68, Spanish Andorra 44/50, Soviet Union Block 10 etc., etc.	 300
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252		  NEDERLAND, postfrisse collectie velletjes in 8 Leuchtturm albums waarbij veel 

		  speciaal- en gelegenheids-uitgaven, het nominale deel bedraagt ruim € 2180	 500

			 

253		  NEDERLAND, PTT-mapjes tussen nummer 1 en 587 alsmede 84 provincievelletjes 

		  in totaal € 2240,- frankeergeldig materiaal	 500

			 

254		  GREAT BRITAIN, o/*/**  in a thick stockbook with watermark-, phosphor-, 

		  and other varieties	 200

			 

255		  CHANNEL ISLANDS 1969-1990, mint never hinged in 2 Davo albums and a 

		  stockbook with Luxemburg 1852-1996 including 240/44, 284/89, and some 

		  other useful numbers	 100

			 

256		  BRITISH COMMONWEALTH, o/*/** in 2 albums and on pages with Brunei, Burma, 

		  Singapore, South-Africa ( with Natal and Transvaal), some New Zealand etc. etc.	 200

			 

257		  D.D.R. 1949-1990, used and mint collection in 3 stockbooks including Mi. 261/70, 

		  286/88, 327/41, block 7, block 8/9 A+B, Service, etc.	 200

			 

258		  WORLD, o/* in 7 albums on selfmade pages with several useful numbers mainly up 

		  to 1960. for a better impression visit our website	 100

			 

259		  SURINAME 1873-2002, o/*/** voorraad in 4 dikke insteekboeken waarbij 

		  aardige nummers, tanding-variëteiten, luchtpost en port	 200

			 

260		  NEDERLAND 1898-1999, o/*/** in 5 albums en 1 cassette waarbij diverse 

		  aardige nummers waaronder 49, 64, 74, 78/79, 99/100, 130/31, 

		  beide Veth series enz. enz.	 200

260
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261		  NEDERLAND, verzameling onbeschreven eerstedagenveloppen tussen E141 

		  en E743 in 5 albums en iets los	 100

			 

262		  NEDERLAND 1966-2016, postfrisse verzameling velletjes en blokken in 3 Davo, 

		  1 Leuchtturm en 1 Kinderpostzegelalbum waarbij € 2200 frankeergeldig materiaal	 500

			 

263		  NEDERLAND 2001-2022, doos met € 5800,- frankeergeldig materiaal, waarbij 

		  veel velletjes	 1500

			 

264		  NEDERLAND 1993-2018 postfrisse verzameling in 4 Davo de Luxe albums 

		  met € 2670 frankeergeldig materiaal	 750

			 

265		  BRITISH COMMONWEALTH 1955-2008, */** in 19 Stanley Gibbons albums, 

		  2 stockbooks and 2 ordners with better numbers and useful thematics. 

		  total in 2 moving boxes	 200

			 

266		  NEDERLAND, NEDERLANDSE ANTILLEN en SURINAME 1873-2010, o/*/** in 5 albums, 

		  6 insteekboeken en een doosje waarbij aardige nummers en € 285 frankeergeldig, 

		  een aardige verzameling Suriname tot 1976, en Nederlandse Antillen tot 2010.	 300

			 

267		  DDR. 1948-1990, mint never hinged collection in 6 luxury SAFE albums	 200

			 

268		  TOPICS, o/*/** in 20 albums/stockbooks with several good themathics and useful 

		  numbers , including a.o. Flora and Fauna, Astrology, Transportation, Red Cross, 

		  Religion etc. etc. for images visit our website	 100

			 

269		  ENGLAND and CHANNEL ISLANDS, accumulation of First day covers in a moving box	 75

			 

270		  AUSTRALIA, ANTARTICA AND PAPUA, o/*/** in 4 albums including gutter pairs 

		  and first day covers	 200

			 

271		  NEDERLAND 1872-1991, o/*/** vaak dubbel verzameld in 2 Lindner albums 

		  waarbij enkele aardige nummers	 150

			 

272		  NORWAY 1888-2021, used collection in 2 Davo albums with mainly common material	 100

			 

273		  BELGIË 1849-1942, aanvankelijk gebruikt, vanaf 1921 ongebruikt/gebruikt 

		  waarbij ook luchtpost, dienst en blokken in een oud Schaubek album	 100
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274		  WORLD, o/*/** in 1 album, 4 stockbooks and 2 folders with some better numbers 

		  with a.o.: China Mi. 211/14, Danish West Indies 1,8, 13, Austria, U.S.A.,Palestine, 

		  South America, etc.	 150

			 

275		  O.G.D. 1949-1991, o/*/** verzameling Nederlandse Antillen , Aruba en Suriname 

		  in 3 insteekboeken, alsmede iets FDC's	 100

			 

276		  DIVERSEN, o/*/** waarbij een insteekboek Nederland 1852-2003, een verzameling 

		  Bund tot 1999 in 2 Juweel albums, alsmede een thema verzameling Kerst	 100

			 

277		  FRENCH COLONIES and former colonies, o/*/** in 1 album, 2 stockbooks and 

		  circular booklets with several better and useful numbers from i.e. T.A.A.F., 

		  Tchad, Togo etc. etc.	 200

			 

278		  GERMAN EMPIRE 1872-1945, o/*/** extensive stock in 8 stockbooks in overall 

		  good quality and with many better numbers including a.o.: mi. 354 (2), 360, 395 (4), 

		  403/06 (3), 435/37, 479/81, 491, 493, 540/43 (3), 716/29 etc. etc. also complete 

		  sheets, HAN-numbers, se-tennants and blocks. 

		  Nice lot with a very modest starting price	 300

			 

279		  NEDERLAND 1852-2001, iets gebruikte doch hoofdzakelijk */** verzameling incl.

		   postzegelboekjes, combinaties en ** engros in 5 albums, insteekboek en ringband	 300

			 

280		  NEDERLAND 1852-2002, o/*/** in 4 albums en 1 insteekboek waarbij 1/29, 

		  47, 104/5, aardig port, roltanding en dienst. Tevens een insteekboek met enkele 

		  poststukken en NNG	 200

			 

281		  NEDERLAND1852-1997, o/*/** verzameling in 4 Importa Juweel albums 

		  waarbij o.a. 1/29, 80, 104/05, 130, 136/38 enz., enz.	 300
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282		  WORLD, o/*/** accumulation in 13 stockbooks and 1 folder with better numbers 

		  from Hungary, Bosnia Herzegovina, China, Middle East etc. etc.	 200

			 

283		  NEDERLAND 1942-2021, o/** engos-partij blokken en velletjes op insteekkaarten 

		  waarbij v402/03 circa 10 keer , alsmede kleine verzameling kinderbedankkaarten	 200

			 

284		  TOPICS, Edel collections in 27 albums with as main topic 'The Royal Family', 

		  total in 4 moving boxes	 100

			 

285		  NEDERLAND 1852-1986,in 2 insteekboeken waarbij emissie 1852 plaatwerk 

		  (met enkele paartjes), 7/12, 13/18, 47, 49, 104/05, 130/31, punt- en kleinrond 

		  afstempelingen. Tevens een dik winkelboek en een stockboek met plaatfouten 

		  en variëteiten incl. betere ex., Leuke partij met hoge waarde!	 300

			 

286		  WESTERN EUROPE, o/*/** in 1 album and 2 stockbooks with Belgium 

		  OBP. 293/98**, 351/52**, 394/400**, Great Britain with some face value, etc.	 100

			 

287		  BELGIË, 2002-2012, € 2600 frankeergeldig materiaal in 2 insteekboeken	 500
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288		  NEDERLAND 2001-2022, 44 postfrisse jaarcollecties met € 3829,- frankeerwaarde	 1000

			 

289		  GERMANY 1872-2001, o/*/** in 4 thick stockbooks with the weight of the 

		  collection after WWII including the better sets from the Republic f.i.: 117/20**, 

		  123/38 **, 139/40 **, 143/46** and 189**	 300

			 

290		  GERMANY EMPIRE 1935-1945, o/*/** in 4 stockbooks and 1 binder	 100

			 

291		  NEDERLAND 1852-1978, o/* in 1 album en een doosje almede een album 

		  FDC's tussen E 4 en E194 en enkele moderne losse ex. tot in de euro-periode, 

		  alsmede een doosje met België, Duitsland en Oostenrijk, waarbij Europeriode	 100

			 

292		  VATICAN 1929-1993, o/*/** several remnant collections with still useful material	 100

			 

293		  NEDERLAND 1872-1997, o/*/** eenvoudige verzameling met hier en daar 

		  een aardig nummer, het geheel in 5 albums en 1 ringband	 100

			 

294		  NEDERLAND 1993-2018, postfrisse verzameling velletjes in 4 Davo albums 

		  waarbij Mooi Nederland en € 1930 frankeergeldig materiaal	 500

			 

295		  NEDERLAND en O.G.D. 1864-1972, o/*/** in 4 albums en 1 insteekboek met 

		  diverse betere nummers, o.a. Nederland 13/18, 47/48, 534/37, LP12/13, 

		  aardige afdeling roltanding, Nederlands Indie: 1, 3/16, 166, 279, 289, aardig port, 

		  Curaçao 104/20, 181, LP18/25, Suriname 104/110, 229/43, P15/16 enz. enz.	 300

			 

296		  UNO 1959-2013, o/** collection in 10 lighthouse albums  including blocks, 

		  miniature- and souvenirsheets	 200

			 

297		  NEDERLAND en O.G.D. 1852-2004, o/*/** in 9 albums en 7 insteekboeken 

		  waarbij aardig materiaal, proeven, automaatboekjes, postwaardestukken, 

		  enz. in 2 dozen	 100
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298		  NEDERLAND, postfrisse speciaal verzamelingen van Nostalgie, Vogels, Vlinders, 

		  Vier Jaargetijden, Anton Pieck, Oranje in Zilver en de Fabeltjeskrant, 

		  € 2100 frankeergeldig.	 500

			 

299		  TOPICS, */** in 5 albums, 10 stockbooks, stock cards and pages, with U.P.U., U.I.T., 

		  Freedom from Hunger, Flora and Fauna, Sports, etc. including imperforated issues, 

		  miniature sheets and blocks	 200

			 

300		  CEPT 1950-2006, o/*/** Extensive stock in 8 stockbooks and 1 album including 

		  better numbers, blocks, miniature sheets etc., most numbers available up to 3 times	 300

			 

301		  NEDERLAND 2000-2020, 70 Thema- en Jaarboeken, totaal € 2300 nominaal.	 500

			 

302		  NEDERLAND en O.G.D. 1852-1998, o/*/** in 8 Davo albums waarbij enkele 

		  aardige nummers	 100

			 

303		  NEDERLAND 2001-2022, postfrisse jaarcollecties met een nominale waarde 

		  van € 1915,-	 500

			 

304		  NEDERLAND 1891-2004, o/** verzameling in dik insteekboek waarbij vaak 

		  meerdere keren aanwezig en € 840 frankeergeldig materiaal	 200

			 

305		  SWEDEN, used collection of booklet panes, combinations and blocks, mainly 

		  from the 70's and 80's	 75

			 

306		  NEDERLAND 1852-1978, o/*/** in 2 albums met diverse betere nummers zoals: 

		  7/12, 13/18, 29, 47/48, 105/130, PW1/7, aardige afdeling Dienst en Port enz. enz.	 300
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307		  OCEANIA, */** in 5 stockbooks with better numbers and sets i.e.: Australia S.G. 263sp, 

		  Falkland isl. 162, T.A.A.F. Mi. 31, 53, Solomon Isl. SG. 82/96 etc., etc.	 200

			 

308		  WORLD, o/*/** in 4 albums and 2 stockbooks with some British Colonies 

		  and a lot of useful thematics	 100

			 

309		  NEDERLAND, vele honderden automaatboekjes, PB3 t/m PB23 waarbij ook betere, 

		  op volgorde gesorteerd, in 3 volle schoenendozen. Voor de specialist!	 100

			 

310		  NEDERLAND 1852-2010, o/*/** in 5 Dave de Luxe albums waarbij enkele aardige 

		  nummers en zo'n € 500 frankeergeldig materiaal	 300

			 

311		  NEDERLAND, 1953-2020, o/*/** verzameling in 5 Lindner albums waarbij vaak 

		  dubbel aanwezig, alsmede ruim € 700 frankeergeldig materiaal	 200

			 

312		  O.G.D. 1864-1999,o/*/** voorraad in 7 insteekboeken waarbij Curaçao 2, 11, 

		  104/20, P7, Nederlands Indië 2, 5, 160/166 en Suriname 40, 58a, LP18 en Port. 

		  Ideaal voor de detaillist!	 300

			 

313		  O.G.D. 1959-2011, Eerstedagenveloppen in 6 albums met hoofdzakelijk 

		  Nederlandse Antillen en Aruba, tevens iets Suriname.	 100

			 

314		  TOPICS, */** in 11 stockbooks with a lot of British Commonwealth, better numbers, 

		  booklets and blocks. for a  better impression visit our website	 150

			 

315		  NEDERLAND 1950-2018, verzameling eerstedagenveloppen van E1 tot E779 

		  in 5 Davo albums	 200

			 

316		  AFRICA, */** sets and ranges in 12 stockbooks with a lot of better and useful 

		  numbers, blocks, imperforated etc., etc. including a.o.: Angola Mi. 319/25, 

		  Ethiopia 241/60, Nigeria S.G. 34/45, Rhodesia and Nyassaland 18/31, Somaliland 

		  93/104, Sudan 123/39, Swaziland 53/64, good thematic material	 300
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317		  NEDERLAND 1952-1998, verzameling eerstedagenveloppen tussen E11 en E387 

		  tevense iets O.G.D. en gelegenheidsenveloppen in 9 albums.	 100

			 

318		  NEDERLAND 1995-2011, diversen in 7 albums/mappen , 4 doosjes en iets los waarbij 

		  o.a. Prestigeboekjes, velletjes enz., enz., het frankeergeldige gedeelte 

		  bedraagt € 1825	 500

			 

319		  WORLD, o/*/** accumulation in 21 stockbooks and 3 albums with better 

		  numbers , sets and thematic material as well as a lot of blocks, m/s, some 

		  perfins etc., take your time for viewing, in 2 moving boxes	 200

			 

320		  USA 1940-1997, o/*/** in 6 stockbooks and 25 books/folders and on pages with 

		  blocks of four, plate blocks, booklets, yearbooks and commemorative issues. 

		  well over $ 1400,- face value	 300

			 

321		  IRELAND 1922-1991, o/*/** in 1 Davo album and Jersey 2000-2009 almost 

		  complete, also in a Davo album.	 100

			 

322		  WORLD 1850-1950, o/*/** in an old Yvert album with nice French Colonies,  

		  British Commonwealth and several other countries in above average quality!	 100

			 

323		  NEDERLAND, verzameling Persoonlijke Zegels, Grenzeloos Nederland, tevens 

		  iets blauwdrukken en diversen in totaal € 655,- frankeergeldig materiaal aanwezig	 150

			 

324		  BELGIË 1992-2008, o/** verzameling in 2 insteekboeken waarbij ruim € 900 

		  frankeergeldig materiaal	 200

			 

325		  SPAIN 1951-1993, */** in 3 albums and 1 stockbook including blocks and some 

		  postal stationery	 100

			 

326		  FRANCE, Fiscal and Revenue collection in 3 albums and on pages, mainly 

		  between 1700-1900	 100

			 

327		  GREECE 1886-1988, Collection mainly after 1924 used and unused in 3 binders 

		  and a stockbook	 100

			 

328		  NEDERLAND 1852-2001, o/*/** restantverzamelingen in 9 albums en 1 insteekboek 

		  waarbij nog diverse aardige nummers zoals o.a. 13/18, 29, 47, 104/05, LP12/13, 

		  D1/8, Port en Roltanding en enkele aardige afstempelingen.	 200
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329		  BELGIË 1849-1990, o/*/** in 3 albums en 3 insteekboeken waarbij aardige 

		  nummers, Bezetting, blokken enz.	 100

			 

330		  RUSSIA and SOVIET UNION 1858-1985, mainly used collection in 4 albums and 

		  2 stockbooks as well as a small amount of Poland on pages	 100

			 

331		  WESTERN EUROPEAN COUNTRIES, mainly M/MNH in 3 albums and 13 stockbooks 

		  with several better numbers i.e.: Austria Mi. 498/11, 911, 952/54, Belgium 

		  OBP. TR354A/B, TR378/98, Liechtenstein Mi. 53/60, 78/81, 82/87, 90/93, San Marino 

		  586, Switzerland 142, 152, 233/34, 245, B11, B15 etc. the total in 2 boxes	 300

			 

332		  NEDERLANDSE ANTILLEN, Aruba en Suriname 1952-2003, */** in 7 albums 

		  waarbij gutterpairs, alsmede 5 albums eerstedagenveloppen. totaal in 2 dozen	 100

			 

333		  TOPICS, Space-collection covers , First day covers, etc., in 18 albums including 

		  Space flights, signed covers, Zucker-flights and more, visit our website for a 

		  good impression, the total in 2 boxes.	 200

			 

334		  NEDERLAND 1952-2017, Verzameling Eerstedagenveloppen in 13 albums tussen 

		  E10 en E761, aanvankelijk beschreven/getypt en met uitgevlakt adres,

		  later onbeschreven. tevens Kinderblokken op kleine envelop, in 2 dozen	 300

			 

331



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 6 4

	 K A V E L 	 D I V E R S E N  I N  D O Z E N / B O X E S 	 I N Z E T

335		  GERMANY, States, Empire and Occupation, o/*/** accumulation with several better 

		  numbers and sets, a nice section Allied Occupation, Saar and Memel, 

		  Private post etc. Visit our website for a good impression	 300

			 

336		  TOPICS, Maps, World-, Country- and Regional, extensive collection in 24 albums 

		  with postal stationery, stamps, sheets, picture postcards, First day covers etc., etc., 

		  in 2 moving boxes	 200

			 

337		  NEDERLAND, verzameling FDC's tussen E12 en E499 vaak tot 3 x aanwezig, 

		  alsmede iets Maximumkaarten en Ecu-brieven. Het totaal in 4 kistjes/bakjes 

		  en op albumbladen	 100

			 

338		  USA 1856-1971, o/*/** in 1 Scott album and 1 stockbook with some better 

		  numbers i.e. Sc. 189*, 209*, 260, 294/99, cancellations, precancels,

		   back of the book, etc. etc.	 200

			 

339		  DENMARK 1851-1986, used collection in Davo album, a mainly used collection 

		  Norway up to 2020 and 5 Yearsets from Canada1978-1981 and 1983	 100

			 

340		  PORTUGAL 1855-1967, o/*/** in 4 stockbooks and on pages with several good 

		  numbers with f.i.:Mi. 5, 30, 42, 92, 94, 143/45, 157/67, 472/507, 606/13, 681/88, 

		  also 3 stockbooks with thematic material	 200

			 

341		  O.G.D. 1868-1976, Curaçao, Nederlands Indië en Suriname in 3 albums met 

		  aardige nummers, typen en tandingen, Back of the Book en afstempelingen. 

		  Goed bezichtigen!	 200
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342		  BELGIË 1861-2011, o/*/** in 5 albums, een insteekboek en een doosje met diverse 

		  aardige nummers o.a.: OBP. 177, 301, 880/91, 898/99, B30, Bezetting, 

		  Voorafstempelingen en boekjes	 200
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343		  NEDERLAND, verzameling automaatboekjes en combinaties in 3 Davo albums 

		  waarbij betere en € 115 frankeergeldig materiaal	 100

			 

344		  NEDERLAND 1996-2017, postfrisse verzameling in 5 Importa albums en 1 insteekboek 

		  waarbij Mooi Nederland, en Postzegelboekjes, ruim € 3400 frankeergeldig materiaal	 750

			 

345		  France 1961-2001, mint never hinged stock in 4 well filled thick albums with a 

		  enormous catalog value!	 100

			 

346		  NEDERLAND 1872-1990, o/*/** engros-voorraad waarbij betere nummers en 

		  series alsmede 1 insteekboek met plaatfouten met enkele aardige ex.	 200

			 

347		  GERMAN REPUBLIC, BERLIN and DDR, o/** extensive collection booklets, booklet 

		  panes and combinations from booklets including varieties and sub types in 2 boxes	 200

			 

348		  O.G.D., Postzegelmapjes, en eerstedagenveloppen van Aruba, Ned. Antillen 

		  en Suriname tot 2007	 100

			 

349		  UPU, o/*/** collection in 4 Lighthouse albums including imperforated , overprints 

		  and goldfoil	 100

			 

350		  TOPICS, Space, o/*/** small stock on stockcards with a lot of blocks and miniature 

		  sheets including imperforated and overprints	 100

			 

351		  NEDERLAND, o/*/** in 10 albums/insteekboeken met veel eenvoudig materiaal 

		  maar ook enkele aardige nummers en series	 100

			 

352		  TOPICS, Space, o/*/** Extensive stock in 12 albums/stockbooks with a lot of better 

		  material for this topic including blocks, miniature sheets, imperforated, overprints 

		  and gold foil. in addition also some covers from rocket flights and stickers 

		  from space missions	 300
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353		  WORLD, o/*/** from A to Z in 37 albums/stockbookst with better numbers, 

		  useful thematics, blocks, imperforated etc., etc., take your time for viewing!

		  In 3 movingboxes	 500

			 

354		  NEDERLAND 2002-2022, 21 gestempelde jaarcollecties	 100

			 

355		  CIRCULAR BOOKLETS, o/*/** the majority of the lot contains Germany and 

		  German areas, some Belgium and Switzerland. 52 booklets and some old Auction lots	 100

			 

356		  GERMANY 1872-1952, o/*/** collection plate flaws, types and perforations in 

		  4 stockbooks wit better numbers! Nice lot for the specialist	 300

			 

357		  Nederland 2001-2022, 44 jaarcollecties met € 3850 frankeergeldige waarde	 1000

			 

358		  NEDERLAND, 1350 poststukken en gelegenheidsenveloppen met 750 

		  verschillende v.d. Wart-stempels tussen 1909-2000	 100

			 

359		  NEDERLAND 2001-2020, postfrisse collectie in 4 Leuchtturm albums en 1 bandje 

		  met velletjes, het nominale deel bedraagt ruim € 2500	 500

			 

360		  CURAÇAO en Nederlandse Antillen 1873-2009, o/*/** voorraad in 4 dikke insteek-

		  boeken waarbij aardig klassiek materiaal zoals : 13/17, 19/23, 120, 180 (2),

		   LP18/25 (4) alsmede veel blokken en velletjes, gutterpairs etc.	 300

			 

361		  SWITZERLAND 1851-2012, o/** in 2 albums and 9 stockbooks with Sitting and 

		  Standing Hevetia, Pro Juventute, se-tennants and some face value	 200

			 

362		  SCANDINAVIA 1970-2001, mint  never hinged in 1 stockbook, yearsets, a lot of 

		  booklets and 1 binder and stockbook with miscellaneous material	 100
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363		  NEDERLAND 1852-2007, o/*/** verzameling in 9 Davo albums waarbij enkele 

		  aardige nummers en ruim € 220 nominaal	 200

			 

364		  NEDERLAND, Mooi Nederland, Vier Jaargetijden , Vlinders in Nederland en een 

		  Insteekboek met velletjes met in totaal € 985 frankeergeldig materiaal	 300

			 

365		  LUXEMBURG 1859-1975, o/*/** in 3 albums, 3 stockbooks and a folder with several 

		  better numbers i.e.: mi. 468/73, 478/83, 490/94 etc., for images visit our website	 200

			 

366		  NEDERLAND 1958-2015, postfrisse verzameling in 6 Davo albums waarbij € 2400 

		  frankeergeldig materiaal	 500

			 

367		  NEDERLAND 1852-2000, o/*/** in 10 albums waarbij diverse betere nummers met o.a. 

		  1/12, 29, 47, 104/15, 130/31, LP12/13, Dienst 1/8, PW1/7, alsmede een aardige 

		  afdeling roltanding en port	 300

			 

368		  NEDERLAND 1852-2010, o/*/** verzameling in 9 Davo albums en 1 insteekboek 

		  waarbij aardige nummers en € 1450,- frankeergeldig	 500

			 

369		  NEDERLAND, o/*/** in 37 albums/insteekboeken, 1 bak en een kistje, meest na 1940 

		  waarbij enkel aardige nummers, etsing-nummers en velrand-verschijnselen, blokken 

		  en velletjes, automaatboekjes enz. enz., totaal in 4 verhuisdozen	 200
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502 503

2 e  z i t t i n g  d o n d e r d a g  1 2  o k t o b e r

i n  o n z e  e i g e n  r u i m t e :  B a k k e r s t r a a t  1 D 
	 a a n v a n g  1 3 . 0 0  u u r :  K a v e l   5 0 1  -  1 1 6 3
	D  e  k a v e l s  z i j n  n o g  t e  b e z i c h t i g e n 

t e n  k a n t o r e   t o t  1 2 . 3 0  u u r

		

			   EMISSIE 1852 - PROEVEN EN ONGEBRUIKT

	 501	 (*)	 Compleet onbedrukt vel emissie 1852 met watermerk Posthoorn, watermerklijnen 

			   en het woord Postzegels en waarin alle brugposities. 

			   Slechts enkele vellen bekend, waarvan dit absoluut het mooiste is! ex. Gray		  1000

	 502	 (*)	 Kleurproef in zwart van de goedgekeurde plaat I op dik wit kartonpapier, 

			   zonder watermerk en ongegomd, PC9 pos. 76-78/81-83/86-88, in prachtblok 

			   van negen		  400

	 503	 (*)	 PC11g, Kleurenproef van de 10 cent plaat V in de kleur steenrood, 

			   met duidelijk 'streepje op de wang', ongegomde prachtstrip van drie 

			   met linkervelrand,  Hfl.1800 (ex. Gray)		  400
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	 504	 *	 1a-pos. 34, ongebruikt bijzonder mooi gerand prachtex. 

			   met volle, originele gom. € 650		  150

	 505	 *	 1c-Pl.1 lichtblauw, ongebruikt verticaal paar met volledige bovenvelrand, 

			   beh. een kreukje en 'n enkel roestpuntje, 

			   een buitengemeen zeldzaam stuk!  € 2100 ++		  750

	 506	 *	 1i-Pl.III-70, 5 cent donkerblauw, ongebruikt prachtex. met originele gom,  € 650		  100

	 507	 *	 1o-Pl.V-19, ongebruikt volrandig ex. met originele gom, € 650		  75

	 508	 *	 1o-Pl.V-35/40, ongebruikt rechterrandpaar van de 5 cent lichtblauw 

			   met iets getinte volledige originele gom.  € 1300 +		  200

	 509	 *	 1r-Pl.VI, 5 cent blauw op dun poreus papier in ongebruikt paar met volledig 

			   originele gom, pos.34/35, rechterex. boven smal gerand, ov. prachtex. € 1300 +		  200

	 510	 *	 1r, 5 cent blauw op dun poreus papier in ongebruikt prachtblok van vier, 

			   pos.nrs.29-30/34-35, ex. Gray € 6500		  1000

	 511	 *	 2, ongebruikte, redelijk gerande zegel met wat minimale gebreken 

			   en met volle, originele gom. [€ 600]		  75

504 506 507 509

505 508 510
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	 512	 *	 2j pos.73, 10 cent dofrood, gevlekte druk, ongebruikt goed gerand ex. 

			   met volledige, originele getinte gom, een van de latere afdrukken van 

			   de plaat (1859), ex. Gray € 750		  100

	 513	 *	 2n-Pl.VII-51-54/56-59/61-64/66-69/71-74, twee ongebruikte blokken van 10 ex., 

			   oorspronkelijk een eenheid van 20 stuks vormend, helaas rondom kort, 

			   desalniettemin een spectaculair stuk!! Ex. Gray		  2000

	 514	 *	 2n-Pl.VIII-41/42, 10 cent karmijn in ongebruikt horizontaal prachtpaar, 

			   rechterzijde kort, ov. pracht, € 1900		  250

	 515	 *	 2o-Pl.IX-67, ongebruikt prachtex. met ingedroogde originele gom en 

			   plakkerresten, € 1000		  100

511 512 514 515
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V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 7 4

	 K A V E L 	 N E D E R L A N D  	 I N Z E T

	 516	 *	 2q-Pl.X-56, 10 cent rood op dun poreus papier, ongebruikt linkerrandstukje, 

			   rechts kort, ov. zfr. ex. met volledige originele gom, € 600		  75

	 517	 *	 2q-Pl.X-66, 10 cent rood op dun poreus papier, 

			   ongebr. prachtex., € 600		  75

	 518	 *	 3, ongebruikt, mooi gerand vrijwel prachtex. (miniem krasje aan de oppervlakte) 

			   met volle, originele gom. € 1300		  150

	 519	 *	 3d pos.nrs.78-80/83-85, 15 cent oranjegeel in prachtblok van zes met 

			   volledige originele gom. Zeldzaam, ex. Gray € 9800		  2000

			   EMISSIE 1852 - GEPLAAT

	 520	 o	 1d-Pl.II-79/84, 5 cent donkerblauw, verticaal prachtpaar met 

			   afst. Winterswijk A		  50

	 521	 o	 1e-Pl.II-17, 5 cent grijsblauw, gebruikt prachtex.		  25

	 522	 o	 1e-Pl.II-24/25, gebruikt prachtpaar met afst. Zwolle B		  50

	 523	 o	 1e-Pl.II-25, 5 cent grijsblauw, gebruikt pracht hoekrandstuk		  25

	 524	 o	 1e-Pl.II-51, gebruikt prachtex.		  25

	 525	 o	 1e-Pl.II-61/62, 5 cent grijsblauw, gebr. prachtpaar		  50

	 526	 o	 1e-Pl.II-85, 5 cent grijsblauw, breedgerand prachtex.		  25

	 527	 o	 1i-Pl.III-21, gebr. pr.ex.		  25

	 528	 o	 1i-Pl.III-22, gebruikt pr.ex.		  25

	 529	 o	 1i-Pl.III-27/29, gebr. prachtstrip van drie		  75

516 517 518
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V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 37 5

	 530	 o	 1i-Pl.III-42/43, gebr. prachtpaar met afst. Kampen C		  50

	 531	 o	 1i-Pl.III-77/80 in gebr. strip van vier, rechterzijde smal, 

			   ov. prachtex. € 1700		  200

	 532	 o	 1i-Pl.III-94/95, 5 cent blauw in breedgerand prachtpaar met centrale, 

			   als gebruikelijk, wat gevlekte afst. van Alkmaar A (de H/S 100)		  50

520 521 522 523

524 525 526 527

528 529 530

531 532

	 K A V E L 	 N E D E R L A N D 	 I N Z E T



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 7 6

	 K A V E L 	 N E D E R L A N D  	 I N Z E T

	 533	 o	 1i-Pl.III-98, gebruikt prachtex.		  25

	 534	 o	 1j-Pl.III-4-5/-9/10, gebruikt blok van vier, linkerzijde smal, ov. prachtex. € 4000		  400

	 535	 o	 1j-Pl.III-21/22, gebruikt prachtpaar		  50

	 536	 o	 1j-Pl.III-40, gebr. pracht rechterrandstukje		  25

	 537	 o	 1j-Pl.III-51/53, gebr. prachtstrip van drie		  75

	 538	 o	 1j-Pl.III-61/62, gebruikt prachtpaar met afst. Harlingen A		  50

	 539	 o	 1j-Pl.III-71/72, gebr. prachtpaar met 2 x afst. Zeist B		  50

	 540	 o	 1j-Pl.III-88, gebruikt pr.ex.		  25

	 541	 o	 1j-Pl.III-96/100, in gebr. strip van vijf. Zeldzaam! ex. Gray € 4500		  750

	 542	 o	 1k-Pl.III-7/10, 5 cent lichtblauw in gebr. prachtstrip van vier, 

			   rechterzijde smal € 1700		  150

	 543	 o	 1k-Pl.III-45, 5 cent lichtblauw, rechterrandstukje met watermerklijn		  25

	 544	 o	 1n-Pl.IV-22, breedgerand gebr. prachtex. met afst. Gouda C		  25

	 545	 o	 1n-Pl.IV-35, gebr. pr.ex.		  25

533 535 536 538
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V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 37 7

	 546	 o	 1n-Pl.IV-43/44-48/49, gebruikt blok van vier (onder kort) 

			   met afst. Utrecht C € 4500		  300

	 547	 o	 1n-Pl.IV-55, 5 cent lichtblauw, gebr. pracht hoekrandstukje		  25

	 548	 o	 1n-Pl.IV-96, gebruikt pr.ex.		  25

	 549	 o	 1o-Pl.V-01, gebruikt pracht hoekrandstukje		  25

	 550	 o	 1o-Pl.V-31, gebruikt pr.ex.		  25

	 551	 o	 1o-Pl.V-32/35, gebr. volrandige strip van vier € 1700		  200

	 552	 o	 1o-Pl.V-36, gebruikt pr.ex.		  25

	 553	 o	 1o-Pl.V-45, breedgerand prachtex.		  25

	 554	 o	 1o-Pl.V-48/49, mooi gebr. onderrandpaar		  50

	 555	 o	 1o-Pl.V-54/55, gebr. pracht hoekrandpaar		  50

	 K A V E L 	 N E D E R L A N D 	 I N Z E T
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V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 7 8

	 K A V E L 	 N E D E R L A N D 	 I N Z E T

	 556	 o	 1q-Pl.VI-43/44-48/49, 5 cent blauw op dik papier in blok van vier, 

			   onderzijde smal gerand, ov. pracht € 4500		  400

	 557	 o	 1r-Pl.VI-01, gebr. prachtex.		  25

	 558	 o	 1r-Pl.VI-03, gebruikt pr.ex.		  25

	 559	 o	 1r-Pl.VI-06, gebr. pr.ex.		  25

	 560	 o	 1r-Pl.VI-16/21, gebr. verticaal prachtpaar		  50

	 561	 o	 1r-Pl.VI-52, gebr. pr.ex.		  25

	 562	 o	 1r-Pl.VI-96/99, 5 cent blauw op dun poreus papier in gebr. strip van vier, 

			   links smal, ov. pracht € 1700		  200

	 563	 o	 2a-Pl.I, 3 ex. op briefstukje afgestempeld Leeuwarden B, 2/2/1852		  75

	 564	 o	 2a-Pl.I-26, 10 cent diepdonkerkarmijn met afst. Amsterdam A		  50

	 565	 o	 2b-Pl.I-11, gebr. pr.ex.		  25

	 566	 o	 2b-Pl.I-30, gebr. prachtex.		  25

	 567	 o	 2b-Pl.I-33, gebr. pr.ex.		  25

556 560
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V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 37 9

	 K A V E L 	 N E D E R L A N D  	 I N Z E T

	 568	 o	 2b-Pl.I-53, gebruikt pr.ex.		  25

	 569	 o	 2b-Pl.I-56, breedgerand prachtex.		  25

	 570	 o	 2b-Pl.I-77/80, 10 cent karmijn in strip van vier met 2 x afstempeling 

			   Groningen B € 900		  150

	 571	 o	 2b-Pl.I-90, gebr. pracht rechterrandstukje		  25

	 572	 o	 2d-Pl.II-52, gebr. pracht bovenrandstukje		  25

	 573	 o	 2d-Pl.II-65, gebr. pracht rechterrandstukje		  25

	 574	 o	 2d-Pl.II-75, gebruikt pr.ex.		  25

	 575	 o	 2d-Pl.II-90, gebruikt prachtex.		  25

	 576	 o	 2e-Pl.III-4/5, 10 cent donkerrood, gebruikt prachtpaar met afst. Tiel A		  50

	 577	 o	 2e-Pl.III-37/40, volrandige strip van vier met 2 x afst. Velp B (zie volgende pag.)		  100

	 578	 o	 2e-Pl.III-46/47. Breedgerand pracht randpaar		  50
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V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 8 0

	 K A V E L 	 N E D E R L A N D 	 I N Z E T

	 579	 o	 2e-Pl.III-47/49, volrandige strip van drie op briefstukje		  75

	 580	 o	 2e-Pl.III-73/75, gebr. volrandige strip van drie		  75

	 581	 o	 2e-Pl.III-81/84, smal tot goed gerande strip van vier		  100

	 582	 o	 2g-Pl.IV-1/3, gebruikte prachtstrip van drie		  75

	 583	 o	 2g-Pl.IV-27/28, met centrale afst. Amsterdam C, type I		  50

	 584	 o	 2g-Pl.IV-30, gebr. pr.ex.		  25

	 585	 o	 2g-Pl.IV-80, gebruikt pr.ex.		  25

	 586	 o	 2g-Pl.IV-81, gebr. pr.ex.		  25

	 587	 o	 2g-Pl.IV-87/89, prachtstrip van drie met afst. Wormerveer B		  75

577 579
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	 588	 o	 2g-Pl.IV-98/100, 3-zijdig goed gerande strip van drie		  75

	 589	 o	 2i-Pl.V-7/10, aan rechterzijde iets smal, overigens volrandige strip van vier		  100

	 590	 o	 2i-Pl.V-22, gebr. pracht onderrandstukje		  25

	 K A V E L 	 N E D E R L A N D 	 I N Z E T

588 589

590 592

	 591	 o	 2i-Pl.V-23/53, 10 cent rood licht gevlekt in fraai verticaal brugpaar, 

			   2 x afgestempeld met Delft C. De bovenste zegel is links kort, de onderste 

			   zegel mist een stukje van de rechteronderhoek. Dit is het vierde bekende 

			   brugpaar en een grote rariteit! ex. Gray € 30.000 cursief		  2000

	 592	 o	 2j-Pl.V-1/4, smal tot breedgerande strip van vier		  100

591
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	 K A V E L 	 N E D E R L A N D  	 I N Z E T

	 593	 o	 2j-Pl.V-11/16/21, verticale gebruikte prachtstrip van drie		  75

	 594	 o	 2j-Pl.V-13/15, gebr. prachtstrip van drie		  75

	 595	 o	 2j-Pl.V-27/30-32/35, zeer fraai blok van acht, deels smal gerand en tussen 

			   de posities 32/35 ingeknipt, doch ondanks bemerkingen een spectaculaire 

			   eenheid! ex. Gray		  500

	 596	 o	 2j-Pl.V-36/39, goed gerande prachtstrip van vier € 900		  150

	 597	 o	 2j-Pl.V-53, gebr. pr.ex.		  25

	 598	 o	 2j-Pl.V-66/70 en 75, 10 cent gevlekte druk, strip van 5 met 6e zegel afgest. 

			   N.R. Spoorweg 1/10/1860 op briefstukje, pos.74 onder iets aangesneden, 

			   ov. prachtige zeer zeldzame eenheid, ex. Gray		  750
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	 K A V E L 	 N E D E R L A N D  	 I N Z E T

	 599	 o	 2j-Pl.V-76/80, links en rechts kort, boven smal, maar onder breedgerande 

			   strip van vijf met 3 x Wormerveer C € 3500		  300

	 600	 o	 2j-Pl.V-93/94-98/99, linksboven kort, ov. goed gerand blok 

			   van vier € 3750		  500

	 601	 o	 2j-Pl.V-96/99, goed gerande strip van vier op briefstukje 

			   met 2 x afst. Haarlem C		  150

	 602	 o	 2l-Pl.VI-06, gebruikt pr.ex.		  25

	 603	 o	 2l-Pl.VI-30, gebr. prachtex.		  25

	 604	 o	 2l-Pl.VI-36, gebruikt pr.ex.		  25

	 605	 o	 2l-Pl.VI-41, gebr. pr.ex.		  25

	 606	 o	 2l-Pl.VI-64, gebr. prachtex.		  25

	 607	 o	 2l-Pl.VI-93, gebr. pr.ex.		  25

	 608	 o	 2l-Pl.VI-96, breedgerand prachtex.		  25
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	 K A V E L 	 N E D E R L A N D 	 I N Z E T

	 609	 o	 2m-Pl.VII-3/4, gebruikt prachtpaar		  50

	 610	 o	 2m-Pl.VII-39/40, gebruikt prachtpaar		  50

	 611	 o	 2m-Pl.VII-47, gebr. pr.ex.		  25

	 612	 o	 2m-Pl.VII-51, gebr. pr.ex.		  25

	 613	 o	 2m-Pl.VII-55, gebr. pracht hoekrandstuk		  50

	 614	 o	 2m-Pl.VII-75, breedgerand prachtex.		  25

	 615	 o	 2n-Pl.VIII-03, gebruikt pr.ex.		  25

	 616	 o	 2n-Pl.VIII-25, breedgerand pr.ex.		  25

	 617	 o	 2n-Pl.VIII-44/45, gebr. prachtpaar		  50

	 618	 o	 2n-Pl.VIII-50, gebruikt pr.ex.		  25

	 619	 o	 2n-Pl.VIII-50, gebruikt pr.ex.		  25

	 620	 o	 2n-Pl.VIII-54, gebr. pr.ex. op briefstukje		  25

	 621	 o	 2n-Pl.VIII-79, gebr. prachtex.		  25

	 622	 o	 2n-Pl.VIII-89, gebr. pr.ex.		  25

	 623	 o	 2n-Pl.VIII-91, gebruikt pr.ex.		  25

	 624	 o	 2n-Pl.VIII-92/93, gebruikt prachtpaar		  50

	 625	 o	 2o-Pl.IX-06, gebr. pr.ex.		  25

	 626	 o	 2o-Pl.IX-11/16/21, gebr. verticale prachtstrip van drie		  75
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V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 38 5

	 K A V E L 	 N E D E R L A N D  	 I N Z E T

	 627	 o	 2o-Pl.IX-15, gebr. pr.ex.		  25

	 628	 o	 2o-Pl.IX-27, gebr. pr.ex.		  25

	 629	 o	 2o-Pl.IX-30, gebr. pr.ex.		  25

	 630	 o	 2o-Pl.IX-31/34, goed gerande prachtstrip van vier		  150

	 631	 o	 2o-Pl.IX-41, gebr. pr.ex.		  25

	 632	 o	 2o-Pl.IX-59, gebr. prachtex.		  25

	 633	 o	 2o-Pl.IX-71, gebr. prachtex.		  25

	 634	 o	 2o-Pl.IX-79, gebr. pr.ex.		  25

	 635	 o	 2o-Pl.IX-84, gebruikt pr.ex.		  25

	 636	 o	 2p-Pl.X-11/12, keurig gerand gebr. prachtpaar		  50
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V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 8 6

	 K A V E L 	 N E D E R L A N D 	 I N Z E T

	 637	 o	 2p-Pl.X-16/20, zeer fraaie strip van vijf (linkerex. vouw en inktnotitie op a.z.), 

			   ov. keurig gerand		  400

	 638	 o	 2q-Pl.X-26, pracht hoekrandstuk		  50

	 639	 o	 2q-Pl.X-83/85, goed gerande strip van drie		  75

	 640	 o	 3a-pos. 46, zeer breed gerand pracht randstuk met Breda B type I		  75

	 641	 o	 3a-pos. 47, breed tot zeer breed gerand luxe randstuk met volledig 

			   Maastricht B type Ib		  150

	 642	 o	 3b-pos. 48/50, breed tot zeer breed gerande prachtstrip van drie met 

			   Rotterdam C type II		  200

	 643	 o	 3b-pos. 78, 3c-pos. 33 en 3c-pos. 91, drie prachtex. met hoekafstempeling		  100

	 644	 o	 3b pos.11/13, prachtstrip van drie met 2 x Tiel A € 1000		  200

	 645	 o	 3b pos.41/42-46/47, gebr. driezijdig volrandig blok van 

			   vier met 2 x Tiel A € 7500		  1000
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V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 38 7

	 K A V E L 	 N E D E R L A N D  	 I N Z E T

	 646	 o	 3c-pos. 9, breed gerand, in Tiel bescheiden gestempeld prachtex.		  50

	 647	 o	 3c pos.11/12, goed gerand gebr. prachtpaar met Rotterdam C		  100

	 648	 o	 3c-pos. 16/17, zeer breed gerand prachtpaar met Rotterdam C 

			   type VII (= 0 uit jaartal 60 is kwart slag gedraaid, de H/S 500)		  200

	 649	 o	 3c pos.18/19-23/24, gebr. blok van vier, onder smal gerand maar niet 

			   aangesneden met centrale afst. Zeist B € 7500		  1000

	 650	 o	 3c pos.51/53, mooie gebruikte strip van drie met Rotterdam C, 17/10/1854		  150

	 651	 o	 3c pos.56/58, mooie gebr. strip van drie met Rotterdam C, 16/2/1861		  100

	 652	 o	 3c pos.71/75, gebr. strip van vijf, onderzijde smal gerand maar niet 

			   aangesneden € 3000		  400
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V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 8 8

	 K A V E L 	 N E D E R L A N D 	 I N Z E T

	 653	 o	 3c pos.76/78, mooie gebr. strip van drie met afst. Rotterdam C € 1000		  150

	 655	 o	 3d pos.57/60, gebr. strip van vier met franco afst. en deel van 'London Paid' 

			   in rood € 1800		  300

	 656	 o	 3d pos.67/68, gebr. prachtpaar		  100

653 656

655

	 654	 o	 3d pos.55/76, 15 cent oranjegeel in zeer fraai brugpaar, 2 x afgestempeld 

			   Franco. De rechter zegel is boven kort, ov. uiterst zeldzaam, ex. Gray € 25.000		  3000

654



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 38 9

	 K A V E L 	 N E D E R L A N D  	 I N Z E T

			   EMISSIE 1852 - HALFROND-FRANCOSTEMPELS OP LOSSE ZEGELS

	 657	 o	 ALKMAAR A (de H/S 100) op 5 cent. Prachtex. met ideale afst. 

			   Afgebeeld in de H/S		  50

	 658	 o	 ALKMAAR A, (de H/S 125) op 10 cent 2b-Pl.I-24, prachtex. met als gebruikelijk, 

			   wat gevlekte, volledige afst.		  25

	 659	 o	 ALKMAAR A (de H/S 800) op 15 cent. Prachtige breed gerande zegel met 

			   ideale afst. De mooist bekende afdruk van dit stempel op de 15 cent! 

			   Afgebeeld in de H/S		  500

	 660	 o	 ALKMAAR C type I (de H/S 75) op 5 cent nr. 1j-Pl.III-96. Prachtex. met vrijwel 

			   ideale afst. Afgebeeld in de H/S		  25

	 661	 o	 ALKMAAR C type I (de H/S 125) op 10 cent. Breed gerand prachtex. 

			   met ideale afst. Afgebeeld in de H/S		  50

	 662	 o	 ALKMAAR C type II (de H/S 100) op 5 cent nr. 1k-Pl.III-96. Breed tot zeer breed 

			   gerand pracht hoekstuk met volledige, bijzonder mooie afst. 

			   Afgebeeld in de H/S		  100

	 663	 o	 ALKMAAR C type II (de H/S 125) op 10 cent nr. 2i-Pl.V-1. Normaal tot breed 

			   gerand prachtex. met ideale afst. Afgebeeld in de H/S		  75

	 664	 o	 ALKMAAR C type III (de H/S 100) op 5 cent nr. 1n-Pl.IV-71. Aan 3 zijden 

			   zeer breed gerand pracht onderrandstuk met twee watermerklijnen, waarvan 

			   de bovenste door het zegelbeeld, met bijzonder scherpe en volledige afst. 

			   De mooist bekende afst. op de 5 cent! Afgebeeld in de H/S		  150

	 665	 o	 ALKMAAR C type III (de H/S 125) op 10 cent. Prachtex. met ideale afst.		  75

	 666	 o	 ALKMAAR C type III (de H/S R) op 15 cent. Prachtex. (miniem knipje links onder 

			   ver buiten zegelbeeld) met grootste gedeelte van dit op deze zegel 

			   zeldzame stempel		  200
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V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 9 0

	 K A V E L 	 N E D E R L A N D  	 I N Z E T

	 667	 o	 ALMELO A (de H/S 125) op 5 cent. Prachtex. met luxe afst.		  75

	 668	 o	 ALMELO A (de H/S 200) op 10 cent nr. 2b-Pl.I-27. Prachtig bovenrandstuk 

			   met ideale afst.		  75

	 669	 o	 ALMELO A (de H/S 250) op 15 cent. Normaal tot links zeer breed gerand 

			   prachtex. met volledige afst. waarvan FRANCO met de pen is doorgehaald		  50

	 670	 o	 ALMELO A (de H/S 250) op 15 cent. Prachtex. met ideale afst.		  75

	 671	 o	 ALMELO C type I (de H/S 75) op 5 cent nr. 1i-Pl.III-94. Vrijwel prachtex. 

			   met ideale afst. Afgebeeld in de H/S		  50

	 672	 o	 ALMELO C type I (de H/S 100) op 10 cent nr. 2h-Pl.V-15. Prachtex. 

			   met ideale afst. Afgebeeld in de H/S		  100

	 673	 o	 ALMELO C type I (de H/S R) op 15 cent. Prachtig gerande vrijwel prachtzegel 

			   met twee mooie, scherpe afdrukken van dit op de 15 cent zeldzame stempel, 

			   met volledig leesbare kantoornaam en datum		  100

	 674	 o	 ALMELO C type II (de H/S 150) op 5 cent in melkblauwe nuance 

			   nr. 1m-Pl.IV-93. Prachtex. met prima afst.		  25

	 675	 o	 ALMELO C type II (de H/S 125) op 10 cent. Prachtex. met superbe afst. 

			   Mooier kan niet! Afgebeeld in de H/S		  150

	 676	 o	 ALMELO C type II (de H/S RRR) op 15 cent nr. 3c, pos. 77. Prachtex. met grootste 

			   deel van dit op de 15 cent uitermate zeldzame stempel van 5-5-1860. 

			   Afgebeeld in de H/S		  300

	 677	 o	 ALPHEN A (de H/S 125) op 5 cent. Breed gerand prachtex. met ideale afst.		  75

	 678	 o	 ALPHEN A (de H/S 100) op 10 cent nr. 2j-Pl.V-66. Breed gerand prachtex. 

			   met volledige afst.		  50

	 679	 o	 ALPHEN A, (de H/S 100) op 2b-Pl.I-09, pr.ex.		  25

	 680	 o	 ALPHEN C (de H/S 300) op 5 cent in melkblauwe nuance nr. 1m-Pl.IV-98. 

			   Breed gerande prachtzegel met de mooist bekende afst. 

			   Afgebeeld in de H/S. Ex Dreikurs		  300
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	 681	 o	 ALPHEN C (de H/S 350) op 10 cent nr. 2i-Pl.V-22. Normaal tot breed 

			   gerand prachtex. met bijzonder mooie afst.		  100

	 682	 o	 AMERSFOORT B (de H/S 60) op 5 cent. Prachtex. met ideale afdruk. 

			   Afgebeeld in de H/S		  50

	 683	 o	 AMERSFOORT B (de H/S 150) op 10 cent nr. 2a-Pl.I-55. Prachtex.l met ideale afst.		  75

	 684	 o	 AMERSFOORT B (de H/S 900) op 15 cent. Breed gerand prachtex. 

			   met de op deze waarde mooist bekende afdruk. Afgebeeld in de H/S		  500

	 685	 o	 AMERSFOORT C type I (de H/S 125) op 5 cent nr. 1f-Pl.II-67. Normaal tot breed 

			   gerand prachtex. met bijzonder mooie afst. Afgebeeld in de H/S		  50

	 686	 o	 AMERSFOORT C type I (de H/S 700) op 15 cent nr. 3b, pos. 26. Aan alle zijden 

			   zeer breed gerande prachtzegel met de mooist bekende afdruk op de 15 cent. 

			   Afgebeeld in de H/S		  200

	 687	 o	 AMERSFOORT C type II (de H/S 125) op 5 cent. Prachtex. met volledige afst.		  50

	 688	 o	 AMERSFOORT C type II (de H/S 50) op 10 cent nr. 2h-Pl.V-38. Breed tot 

			   zeer breed gerand prachtex. met ideale afst.		  50

	 689	 o	 AMERSFOORT C type II (de H/S RR) op 15 cent. Breed tot zeer breed gerand 

			   prachtex. met scherpe, vrijwel ideale afdruk van dit op de 15 cent uiterst 

			   zeldzame stempel, bovendien de mooist bekende! Afgebeeld in de H/S		  500

	 690	 o	 AMERSFOORT C type III (de H/S 150) op 5 cent nr. 1n-Pl.IV-16. Breed gerand 

			   pracht randstuk met nagenoeg ideale afst.		  100

	 691	 o	 AMERSFOORT C type III (de H/S 75) op 10 cent nr. 2j-Pl.V-51. Prachtex. met luxe 

			   afst. en tevens de mooist bekende afdruk op de 10 cent. Afgebeeld in de H/S		  100
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	 692	 o	 AMSTERDAM A type I (de H/S 50) op 5 cent. Prachtex. met ideale afst. 

			   Afgebeeld in de H/S		  25

	 693	 o	 AMSTERDAM A type I (de H/S 50) op 10 cent nr. 2b-Pl.I-31. 

			   Normaal tot breed gerand prachtex. met ideale afst.		  25

	 694	 o	 AMSTERDAM A type I (de H/S 75) op 15 cent. 

			   Prachtex. met bijzonder mooie afst.		  50

	 695	 o	 AMSTERDAM A type II (de H/S 50) op 5 cent nr. 1c-Pl.I-61. Mooi randstuk 

			   met herkenbare afst. waarin de dagcijfers 31 kopstaand zijn geplaatst		  50

	 696	 o	 AMSTERDAM A type II (de H/S 50) op 10 cent. Breed gerand prachtex. 

			   met de mooist bekende afst. op de 10 cent. Afgebeeld in de H/S		  50

	 697	 o	 AMSTERDAM A type II (de H/S 125) op 15 cent nr. 3b, pos. 41. Prachtig gerande 

			   zegel met ideale afst. en tevens de mooist bekende! Afgebeeld in de H/S		  100

	 698	 o	 AMSTERDAM A type III op de 5 cent (IIIa, de H/S 50), 10 cent nr. 2b-Pl.I-91 

			   (lijkt op IIIa, maar met andere vorm van de R) en 15 cent nr. 3b, pos. 33 

			   (IIIa, de H/S 500). Breed tot zeer breed gerande prachtex. 

			   De 5 en 15 cent zijn afgebeeld in de H/S		  200

	 699	 o	 AMSTERDAM A type IIIb (de H/S 50) op 10 cent nr. 2b-Pl.I-27. Prachtige zegel 

			   met ideale afst. Afgebeeld in de H/S		  50

	 700	 o	 AMSTERDAM B type I (de H/S 50) op 5 cent. Zeer breed gerand prachtex. 

			   met vrijwel volledige, licht gevlekte afst. (tussen de 24 en 18)		  50

	 701	 o	 AMSTERDAM B type I (de H/S 50) op 10 cent nr. 2b-Pl.I-11. Prachtex. met volledige, 

			   bijzonder mooie afst. op oudjaar 1853, net zoals de afb. in de H/S		  75

	 702	 o	 AMSTERDAM B type I (de H/S 250) op 15 cent nr. 3c, pos. 12. 

			   Prachtex. met vrijwel volledige afst. uit april 1859		  100

	 703	 o	 AMSTERDAM B type II (de H/S 75) op 5 cent. Zeer breed gerande fraaie zegel 

			   (hoekvouwtje) met volledige afst. van 1 april (zie ook afb. in de H/S)		  50

	 704	 o	 AMSTERDAM B type II (de H/S 75) op 10 cent nr. 2d-Pl.II-13. Prachtex. met ideale 

			   afst. waarvan het jaarcijfer niet lijkt afgedrukt, wat 55 moet zijn (zie ook de H/S)		  50
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	 K A V E L 	 N E D E R L A N D 	 I N Z E T
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	 K A V E L 	 N E D E R L A N D 	 I N Z E T

	 705	 o	 AMSTERDAM B type II (de H/S 300) op 15 cent. Links iets smal, overigens 

			   prima gerande zegel met volledige afst. waarvan het jaarcijfer niet lijkt 

			   afgedrukt, wat 55 moet zijn (zie ook de H/S). Keur H. Okker		  100

	 706	 o	 AMSTERDAM B type III (de H/S R) op 5 cent nr. 1k-Pl.III-98. Normaal tot breed 

			   gerand prachtex. met voor dit zeer zeldzame stempeltype de mooist bekende 

			   afdruk. Feitelijk een stempelrariteit, gebruikt in januari 1860. Zie de H/S		  150

	 707	 o	 AMSTERDAM C type I (de H/S 50) op 5 cent. Normaal tot breed gerand 

			   prachtex. met vrijwel volledige afst.		  25

	 708	 o	 AMSTERDAM C type I (de H/S 50) op 10 cent nr. 2d-Pl.II-23. 

			   Prachtex. met vrijwel ideale afst. Afgebeeld in de H/S		  25

	 709	 o	 AMSTERDAM C type I (de H/S 200) op 15 cent. Normaal tot breed gerand 

			   prachtex. met volledige afst.		  50

	 710	 o	 AMSTERDAM C type II (de H/S 50) op 5 cent nr. 1f-Pl.II-28. Pracht randstuk met 

			   watermerklijn en volledige afst.		  50

	 711	 o	 AMSTERDAM C type II (de H/S 50) op 10 cent. Prachtex. met mooie afst.		  25

	 712	 o	 AMSTERDAM C type II (de H/S 200) op 15 cent. Smal (rechts) tot breed 

			   gerande zegel met volledige afst.		  50

	 713	 o	 AMSTERDAM C type III (de H/S 50) op 5 cent nr. 1i-Pl.III-98. Luxe randstuk met 

			   volledige afst.		  75

	 714	 o	 AMSTERDAM C type III (de H/S 50) op 10 cent nr. 2e-Pl.III-35. Normaal tot breed 

			   gerand prachtex. op briefstukje met bijzonder duidelijke en volledige afst.		  50
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	 K A V E L 	 N E D E R L A N D  	 I N Z E T

	 715	 o	 AMSTERDAM C type III (de H/S R) op 15 cent nr. 3b, pos. 58. Normaal tot breed 

			   gerand prachtex. op knipsel waarop lichte, volledige afdruk van dit op de 

			   15 cent zeldzame stempel		  200

	 716	 o	 AMSTERDAM C type IV (de H/S 50) op 5 cent nr. 1j-Pl.III-6. Prachtige zegel met 

			   mooie, scherpe en volledige afst. Afgebeeld in de H/S		  25

	 717	 o	 AMSTERDAM C type IV (de H/S 50) op 10 cent nr. 2h-Pl.V met streepje 

			   op de wang. Aan alle zijden zeer breed gerande luxe zegel met volledige afst.		  50

	 718	 o	 AMSTERDAM C type IV (de H/S R) op 15 cent. Prachtex. met mooie, 

			   scherpe afdruk. Afbeelding in de H/S ontbreekt!		  300

	 719	 o	 AMSTERDAM C type V (de H/S 50) op 5 cent nr. 1k-Pl.III-41. 

			   Prachtex. met ideale afst. op oudjaar 1858		  25

	 720	 o	 AMSTERDAM C type V (de H/S 50) op 10 cent nr. 2h-Pl.V-14. 

			   Prachtex. met ideale afst.		  25

	 721	 o	 AMSTERDAM C type VI (de H/S 50) op 5 cent nr. 1j-Pl.III-55. Prachtex. met lichte, 

			   wel volledige en de mooist bekende afdruk op de 5 cent. Afgebeeld in de H/S		  25

	 722	 o	 AMSTERDAM C type VI (de H/S 50) op 10 cent nr. 2h-Pl.V-75. Prachtex. 

			   met ideale afst. en de mooist bekende! Afgebeeld in de H/S		  50

	 723	 o	 AMSTERDAM C type VI (de H/S R) op 15 cent nr. 3b, pos. 84. Rechter rand onder 

			   zeer smal, niet aangesneden, overigens goed tot breed gerande zegel met 

			   ideale en tevens mooist bekende afdruk van dit op de 15 cent zeldzame stempel. 

			   Afgebeeld in de H/S		  300

	 724	 o	 AMSTERDAM C type VII (de H/S 50) op 10 cent nr. 2i-Pl.V-42. Breed tot zeer breed 

			   gerand prachtex. met bijzonder mooie afst.		  25

	 725	 o	 AMSTERDAM C type VII (de H/.S 300) op 15 cent. Rechts boven wat smal, 

			   overigens normaal tot breed gerand prachtex. met ideale en tevens mooist 

			   bekende afst. Afgebeeld in de H/S		  200
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	 K A V E L 	 N E D E R L A N D  	 I N Z E T

	 726	 o	 AMSTERDAM C type VIII (de H/S 125) op 5 cent in melkblauwe nuance 

			   nr. 1m-Pl.IV-2. Prachtex. met lichte, volledige afst. met de verwijderde 

			   jaarcijfers  (zie de H/S)		  50

	 727	 o	 AMSTERDAM C type VIII (de H/S 100) op 10 cent nr. 2j-Pl.V-88. 

			   Normaal tot breed gerand prachtex. met lichte, volledige afst. met de 

			   verwijderde jaarcijfers  (zie de H/S)		  25

	 728	 o	 AMSTERDAM C type VIII (de H/S 350) op 15 cent. Prachtex. met grootste 

			   deel afst. met de verwijderde jaarcijfers  (zie de H/S)		  50

	 729	 o	 AMSTERDAM C type IX (de H/S 125) op 5 cent. Breed gerand prachtex. 

			   met duidelijk als type IX herkenbare afst. waarin jaartal is verwijderd (zie de H/S)		 25

	 730	 o	 AMSTERDAM C type IX (de H/S 100) op 10 cent nr. 2j-Pl.V-57. Prachtex. 

			   op briefstukje met volledige afst. waarin jaartal is verwijderd (zie de H/S)		  25

	 731	 o	 AMSTERDAM C type X (de H/S 125) op 5 cent nr. 1n-Pl.IV-22. Zeer breed 

			   gerand pracht randstuk met mooist bekende afst. waarvan jaartal is 

			   verwijderd. Afgebeeld in de H/S		  100

	 732	 o	 AMSTERDAM C type X (de H/S 100) op 10 cent nr. 2j-Pl.V-12. Breed gerand 

			   prachtex. met voor dit type de mooist bekende afdruk met verwijderd jaartal 

			   op de 10 cent. Afgebeeld in de H/S		  50

	 733	 o	 AMSTERDAM C type X (de H/S 350) op 15 cent nr. 3c, pos. 100. Links onder 

			   wat smal, overigens prachtig hoekstuk met grootste deel afst. waarvan het 

			   jaartal is verwijderd (zie de H/S)		  75

	 734	 o	 AMSTERDAM C type XI (de H/S 250) op 5 cent nr. 1n-Pl.IV-75. Pracht hoekstuk 

			   met volledige afst. waarvan, als gewoonlijk, het laatste cijfer van het jaartal 

			   ontbreekt. Schaars stempeltype! Afgebeeld in de H/S		  100
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	 735	 o	 AMSTERDAM C type XI (de H/S 250) op 10 cent nr. 2j-Pl.V-46. Breed gerand 

			   pracht hoekstuk met volledige afst. met ook alle jaartalcijfers (zie de H/S)		  100

	 736	 o	 AMSTERDAM C type XI (de H/S R) op 15 cent nr. 3b, pos. 80. Vrijwel prachtex. 

			   met de op deze waarde mooist bekende afst. met ontbrekend laatste jaarcijfer. 

			   Zeldzaam! Afgebeeld in de H/S		  200

	 737	 o	 AMSTERDAM C type XII (de H/S 250) op 5 cent nr. 1l-Pl.IV-46. 

			   Prachtig randstuk met ideale afst. Zeldzaam in deze kwaliteit!		  150

	 738	 o	 AMSTERDAM C, type XIV (de H/S R) op prachtpaar 2j-Pl.V-2/3, 

			   met duidelijke afst. 12/11/1860		  100

	 739	 o	 AMSTERDAM C, type XIV (de H/S 250) op pracht linkerrandstuk nr. 2j-Pl.V-56		  50

	 740	 o	 AMSTERDAM C type XV (de H/S 250) op 5 cent nr. 1n-Pl.IV-20. 

			   Normaal tot zeer breed gerande zegel (az. violet stempeltje) met 

			   volledige afst. Schaars! Afgebeeld in de H/S		  75

	 741	 o	 AMSTERDAM C type XV (de H/S 250) op 10 cent nr. 2l-Pl.VI-41. 

			   Prachtex. met ideale afst. Schaars! Afgebeeld in de H/S		  100

	 742	 o	 AMSTERDAM C type XVII (de H/S 250) op 5 cent nr. 1n-Pl.IV-48. 

			   Prachtig randstuk met hele duidelijke, nagenoeg volledige afst. 

			   van 28-11-186(0). Schaars!		  100

	 743	 o	 AMSTERDAM C type XVII (de H/S 250) op 10 cent. Luxe zegel met zeer 

			   duidelijke afst. van 13-4-1861. Schaars!		  100

	 744	 o	 AMSTERDAM C type XVII (de H/S 250) op 10 cent nr. 2j-Pl.V-56. Aan 3 zijden 

			   zeer breed gerand prachtex. met schitterende afst. Zeldzaam in deze kwaliteit!		  150
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	 745	 o	 AMSTERDAM C type XVII (de H/S R) op 15 cent nr. 3c. Breed gerand prachtex. 

			   met deel buurzegel waarop ideale afdruk van dit op deze waarde 

			   zeldzame stempel		  200

	 746	 o	 APELDOORN A (de H/S 125) op 5 cent nr. 1a-Pl.I-88. Prachtex. met volledige 

			   afst. in blauw met datum 31-12 (oudjaar 1852) waaroverheen nogmaals een 

			   afdruk maar in zwart met datum 1-1 (1853). Aardig curiosum, 

			   met afstempelingen rond de jaarwisseling! Keur ´Dr. Louis´		  200

	 747	 o	 APELDOORN A (de H/S 125) op 10 cent. Prachtige zegel met ideale afst.		  100

	 748	 o	 APELDOORN A (de H/S 800) op 15 cent. Zeer breed gerand prachtex. 

			   met ideale afst. Zeldzaam in deze kwaliteit!		  500

	 749	 o	 APELDOORN C type I (de H/S 125) op 10 cent nr. 2g-Pl.IV-73. Prachtex. 

			   met vrijwel volledige afst. met daarin 'kopstaande datum'		  50

	 750	 o	 APELDOORN C type II (de H/S 125) op 5 cent. Prachtex. met volledige en 

			   tevens mooist bekende afst. Afgebeeld in de H/S		  100

	 751	 o	 APPINGADAM B (de H/S 200) op 5 cent nr. 1j-Pl.III-28. Prachtex. waarop de 

			   mooist bekende afst. Afgebeeld in de H/S		  100

	 752	 o	 APPINGADAM B (de H/S 300) op 10 cent nr. 2b-Pl.I-47. 

			   Prachtex. met volledige afst.		  100

	 753	 o	 APPINGADAM B (de H/S 800) op 15 cent nr. 3b, pos. 56. Aan alle zijden zeer 

			   breed gerand prachtex. met deel buurzegel, waarop lichte, volledige afst.		  400
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	 K A V E L 	 N E D E R L A N D  	 I N Z E T

	 754	 o	 ARNHEM A (de H/S 250) op 5 cent nr. 1a-Pl.I-81. Prachtig gerande zegel 

			   (rechts miniem vlekje in rand) met daarop voor dit stempel ideale, tevens 

			   mooist bekende afdruk. Afgebeeld in de H/S		  150

	 755	 o	 ARNHEM A, (de H/S 75) op breedgerande 10 cent nr. 2b-Pl.I-31		  25

	 756	 o	 ARNHEM B (de H/S 75) op 5 cent. Breed gerand vrijwel prachtex. met voor dit 

			   stempel een ideale afdruk		  25

	 757	 o	 ARNHEM B (de H/S 50) op 10 cent. Prachtex. met ideale afst.		  25

	 758	 o	 ARNHEM B, (de H/S 50) op 10 cent karmijn plaat II, pr.ex. met volledige afst.		  25

	 759	 o	 ARNHEM B (de H/S 600) op 15 cent nr. 3b, pos. 11. Breed gerand prachtex. 

			   met mooie afst. Attest Dr. Louis (1981)		  150

	 760	 o	 ARNHEM C type I (de H/S 50) op 5 cent nr. 1i-Pl.III-89. Breed gerand prachtex. 

			   met prima afst.		  25

	 761	 o	 ARNHEM C type I (de H/S 50) op 10 cent nr. 2g-Pl.IV-28. Aan alle zijden zeer 

			   breed gerand prachtex. met ideale afst.		  75

	 762	 o	 ARNHEM C type I (de H/S 300) op 15 cent nr. 3b, pos. 91. Prachtex. 

			   met zeer mooie afst.		  50

	 763	 o	 ARNHEM C type II (de H/S 50) op 5 cent. Breed gerand prachtex. met 

			   volledige en tevens mooist bekende afst. Afgebeeld in de H/S		  50

	 764	 o	 ARNHEM C type II (de H/S 50) op 10 cent nr. 2i-Pl.V-77. Breed tot zeer breed 

			   gerande zegel met ideale, tevens mooist bekende afst. Afgebeeld in de H/S		  75

	 765	 o	 ARNHEM C type II (de H/S 400) op 15 cent. Breed tot zeer breed gerand 

			   vrijwel prachtex. met ideale afst.		  100

	 766	 o	 ARNHEM C type III (de H/S 50) op 10 cent. Normaal tot zeer breed gerand 

			   prachtex. met volledige afst.		  50

	 767	 o	 ARNHEM C type IV (de H/S 75) op 5 cent in melkblauwe nuance nr. 1m-Pl.IV. 

			   Normaal tot zeer breed gerand prachtex. met lichte, goed herkenbare afst.		  25
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	 768	 o	 ARNHEM C type IV (de H/S 50) op 10 cent nr. 2i-Pl.V-11. Normaal tot zeer breed 

			   gerand prachtex. met luxe en tevens mooist bekende afst. Afgebeeld in de H/S		  75

	 769	 o	 ARNHEM C type IV (de H/S RRR) op 15 cent. Breed gerand prachtex. met bijzonder 

			   duidelijke, scherpe afdruk van dit op de 15 cent uiterst zeldzame type!		  500

	 770	 o	 ARNHEM C, type V (de H/S 75) op paar  5 cent helderblauw nr. 1lPl.IV-49/50 

			   met mooie volledige afst.		  50

	 771	 o	 ARNHEM C type V (de H/S 75) op 5 cent nr. 1n-Pl.IV-15. Prachtex. met luxe 

			   en tevens mooist bekende afst. Afgebeeld in de H/S		  150

	 772	 o	 ARNHEM C type V (de H/S 50) op 10 cent nr. 2j-Pl.V-65. Schitterende zegel 

			   met luxe en tevens mooist bekende afst. Afgebeeld in de H/S		  100

	 773	 o	 ASSEN B (de H/S 150) op 5 cent nr. 1j-Pl.III-94. Prachtex. met volledige en 

			   voor dit stempel een mooie afdruk		  50

	 774	 o	 ASSEN B (de H/S 100) op 10 cent. Prachtex. waarop de mooist bekende afdruk. 

			   Afgebeeld in de H/S		  50

	 775	 o	 ASSEN B (de H/S 200) op 15 cent. Prachtex. met voor dit stempel ideale afdruk		  75

	 776	 o	 ASSEN C type I (de H/S 125) op 5 cent. Breed gerand prachtex. met bijzonder 

			   mooie afst. Afgebeeld in de H/S		  50

	 777	 o	 ASSEN C type I (de H/S 100) op 10 cent. Prachtex. (knipje in rand links boven, 

			   ver van zegelbeeld) met bijzonder scherpe afst.		  25
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	 778	 o	 ASSEN C type I (de H/S RR) op 15 cent. Smal tot zeer smal gerande zegel 

			   met goed herkenbare afdruk van dit op de 15 cent zeer zeldzame type, 

			   waarvan geen volledige afdruk op deze waarde bekend is (zie de H/S)		  50

	 779	 o	 ASSEN C type II (de H/S 150) op 5 cent. Prachtex. met voor dit type een 

			   zeer mooie, volledige afst.		  75

	 780	 o	 ASSEN C type II (de H/S 150) op 10 cent. Prachtex. met ideale, tevens mooist 

			   bekende afst. Afgebeeld in de H/S		  150

	 781	 o	 BERGEN OP-ZOOM A (de H/S 200) op 5 cent. Prachtex. met ideale afst.		  75

	 782	 o	 BERGEN OP-ZOOM A (de H/S 100) op 10 cent nr. 2b-Pl.I-65. Prachtige zegel 

			   met superbe afdruk, tevens de mooist bekende op de 10 cent. 

			   Een plaatje! Afgebeeld in de H/S		  200

	 783	 o	 BERGEN OP-ZOOM A (de H/S 250) op 15 cent. Aan 3 zijden zeer breed 

			   gerand vrijwel prachtex. met ideale afst.		  100

	 784	 o	 BERGEN-OP-ZOOM C type I (de H/S R) op 5 cent nr. 1j-Pl.III-49. Onder wat smal, 

			   overigens prachtig gerand en met belangrijk gedeelte van dit op de 

			   5 cent zeldzame stempel		  50

	 785	 o	 BERGEN-OP-ZOOM C type I (de H/S 300) op 10 cent. Prachtex. met ideale 

			   en tevens mooist bekende afst. Zeldzaam in deze kwaliteit! 

			   Afgebeeld in de H/S		  200

	 786	 o	 BERGEN-OP-ZOOM C type I (de H/S RRR) op 15 cent. Smal tot normaal 

			   gerande zegel met waarschijnlijk unieke afdruk op deze waarde. 

			   Afgebeeld in de H/S		  150

	 787	 o	 BERGEN-OP-ZOOM C type II (de H/S 250) op 5 cent nr. 1n-Pl.IV-72. 

			   Prachtex. met grootste gedeelte van de afst.		  100
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	 K A V E L 	 N E D E R L A N D  	 I N Z E T

	 788	 o	 BERGEN-OP-ZOOM C type II (de H/S 175) op 10 cent nr. 2j-Pl.V-71. 

			   Prachtex. met zeer mooie, volledige afst.		  100

	 789	 o	 BERGEN-OP-ZOOM C type II op 15 cent (de H/S RR). Breed gerande zegel 

			   met goed herkenbare afst. Zeldzaam!		  150

	 790	 o	 BEVERWYK A (de H/S 350) op 5 cent nr. 2f-Pl.II-31. Zeer breed gerand 

			   prachtex. met sublieme en mooist bekende afst. Afgebeeld in de H/S		  300

	 791	 o	 BEVERWYK A (de H/S 900) op 10 cent nr. 2b-Pl.I-8. Wat smal gerande zegel 

			   met voor dit op deze waarde zeer schaarse stempel een ideale afdruk		  200

	 792	 o	 BEVERWYK C type I (de H/S 200) op 5 cent. Prachtex. met volledige afst. 

			   Zeldzaam in deze kwaliteit!		  150

	 793	 o	 BEVERWYK C type I (de H./S 700) op 10 cent. Links geknipt precies langs de lijn 

			   van het zegelbeeld, overigens normale tot breed gerande zegel waarop ideale 

			   en mooist bekende afdruk van dit schaarse stempel. Afgebeeld in de H/S		  50

	 794	 o	 BEVERWYK C type I (de H/S R) op 15 cent. Links en boven aangesneden, 

			   rechts en onder breed gerande zegel met grootste gedeelte van dit op 

			   deze waarde zeldzame stempel		  50

	 795	 o	 BEVERWYK C type II (de H/S 200+) op 5 cent nr. 1k-Pl.III-31. Smal tot breed 

			   gerande zegel met blauwe, ideale en tevens mooist bekende afdruk. 

			   Afgebeeld in de H/S		  100

	 796	 o	 BEVERWYK C type II (de H/S 800) op 10 cent nr. 2h-Pl.V-57. Prachtex. met twee 

			   fragmenten van afstempelingen, waarmee het type II uit 1859 goed te 

			   onderscheiden is. Ontbrekende afbeelding in de H/S!		  100

	 797	 o	 BEVERWYK C type III (de H/S 200) op 5 cent nr. 1o-Pl.V-63. Smal tot breed 

			   gerand prachtex. met vrijwel volledige afst.		  50
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	 K A V E L 	 N E D E R L A N D 	 I N Z E T

	 798	 o	 BOLSWARD B type I (de H/S 100) op 5 cent nr. 1f-Pl.II-58. 

			   Prachtige zegel met volledige afst.		  50

	 799	 o	 BOLSWARD B, (de H/S 175) op 10 cent 2e-Pl.III-94, prachtex.		  25

	 800	 o	 BOLSWARD B type I (de H/S 175) op 10 cent, Breed gerand prachtex. 

			   met volledige afst.		  50

	 801	 o	 BOMMEL B (de H/S 125) op 5 cent nr. 1b-Pl.I. Prachtex. met luxe afst.		  100

	 802	 o	 BOMMEL B (de H/S 125) op 5 cent nr. 1k-Pl.III-98/99. Prachtpaar op briefstukje 

			   met volledige afst. met kopstaande datum		  50

	 803	 o	 BOMMEL C (de H/S 400) op 5 cent nr. 1l-Pl.IV-4. Breed tot zeer breed gerand 

			   prachtex. met voor dit lastige stempel een bijzonder mooie afdruk		  150

	 804	 o	 BOMMEL C (de H/S 300) op 10 cent nr. 2j-Pl.V-42. Prachtex. met de mooist 

			   bekende afst. Afgebeeld in de H/S		  200

	 805	 o	 BOXMEER B (de H/S 200) op 5 cent. Prachtex. op briefstukje waarop zeer scherpe, 

			   ideale afst.		  75

	 806	 o	 BOXMEER B (de H/S 600) op 15 cent. Prachtex. met ideale afst.		  200

	 807	 o	 BOXMEER C (de H/S 400) op 5 cent nr. 1k-Pl.III-47 (?). Normaal tot breed gerand 

			   prachtex. met ideale afst. Zeldzaam in deze kwaliteit!		  200

	 808	 o	 BREDA B type II (de H/S 100) op 5 cent nr. 1b-Pl.I-59. Mooi gerand vrijwel 

			   prachtex. met ideale, tevens mooiste afst. Afgebeeld in de H/S		  75
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V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 31 0 3

	 K A V E L 	 N E D E R L A N D  	 I N Z E T

	 809	 o	 BREDA B type II (de H/S 50) op 10 cent nr. 2b-Pl.I-39. Breed gerand prachtex. 

			   met fantastische afst.		  50

	 810	 o	 BREDA B, type II (de H/S 600) op zeer fraai nr.3b, rechts kort, met volledige afst.		  100

	 811	 o	 BREDA C  (de H/S 125) op 10 cent. Prachtex. met de mooist bekende afst. 

			   Afgebeeld in de H/S		  75

	 812	 o	 BRESKENS C type I (de H/S 200) op 5 cent. Prachtex. met de mooist 

			   bekende afst. Afgebeeld in de H/S		  150

	 813	 o	 BRESKENS C type I (de H/S 175) op 10 cent nr. 2e-Pl.III-55. Aan 3 zijden zeer 

			   breed pracht hoekstuk met schitterende afst. Een plaatje!		  300

	 814	 o	 BRESKENS C type II (de H/S 175) op 10 cent. Vrijwel prachtex. met de mooist 

			   bekende afst. Afgebeeld in de H/S		  50

	 815	 o	 BRESKENS C type II (de H/S RR) op 15 cent. Prachtex. met groot deel van dit 

			   op deze waarde uitermate zeldzame stempel		  100

	 816	 o	 BRIELLE A (de H/S 400) op 5 cent nr. 1b-Pl.I-7. Mooi gerand prachtex. 

			   met wat gevlekte, volledige afst.		  100

	 817	 o	 BRIELLE C type I (de H/S 350) op 5 cent. Prachtex. met lichte, volledige en 

			   goed herkenbare afst.		  100

	 818	 o	 BRIELLE C type I (de H/S 350) op 10 cent nr. 2j-Pl.V-11. Breed tot zeer breed 

			   gerand prachtex. met mooie, vrijwel volledige afst.		  200

	 819	 o	 CULEMBORG A (de H/S 350) op 5 cent. Boven rechts net even de kaderlijn 

			   geraakt, overigens goed gerande zegel met de mooist bekende afdruk. 

			   Afstempeling zeldzaam in deze kwaliteit! Afgebeeld in de H/S		  100

	 820	 o	 CULEMBORG A (de H/S 350) op 10 cent nr. 2g-Pl.IV-48. Prachtex. met voor dit 

			   lastige stempel de mooist bekende afdruk. Afgebeeld in de H/S		  75

	 821	 o	 CULEMBORG A (de H/S RRR) op 15 cent nr. 3b, pos. 78. Breed gerand 

			   zeer fraai ex. (vert. vouw) met gedeeltelijke, herkenbare afst. Uiterst zeldzame 

			   afstempeling, zelfs in deze kwaliteit!		  100
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	 K A V E L 	 N E D E R L A N D  	 I N Z E T

	 822	 o	 CULEMBORG C (de H/S 700) op 10 cent nr. 2h-Pl.V-91. Prachtex. met voor dit 

			   schaarse en meestal matig afgedrukte stempel een zeer mooie afst. 

			   met volledig zichtbare kantoornaam en datum! Keur H. Okker		  400

	 823	 o	 DE LEMMER B type I (de H/S 400) op 5 cent nr. 1e-Pl.II-51. Smal tot zeer breed 

			   gerand prachtex. met voor dit stempel een ideale afdruk. De mooist bekende! 

			   Afgebeeld in de H/S		  200

	 824	 o	 DE LEMMER B type I in blauw (de H/S 700) op 5 cent nr. 1j-Pl.III-49. 

			   Prachtex. met voor dit stempel een ideale afdruk		  300

	 825	 o	 DE LEMMER B type I (de H/S 300) op 10 cent nr. 2b-Pl.I-76. Prachtex. 

			   met volledige afst. Schaars in deze kwaliteit!		  150

	 826	 o	 DE LEMMER B type I in blauw (de  H/S 350) op 10 cent nr. 2h-Pl.V-15. 

			   Luxe zegel met ideale afst. Een plaatje!		  300

	 827	 o	 DE LEMMER B type I (de H/S RR) op 15 cent nr. 3a, pos. 4. Normale tot zeer 

			   breed gerande, frisse zegel (az. in linker bovenhoek miniem dun plekje, 

			   hetgeen niets afdoet aan het aspect en de grote zeldzaamheid) met volledige 

			   en tevens op de 15 cent mooist bekende afst. Grote rariteit! Afgebeeld in de H/S		 500

	 828	 o	 DE LEMMER B, type II (de H/S 800) op 5 cent nr. 1n-Pl.IV, prachtex. met 

			   lichte volledige afst.		  100

	 829	 o	 DELFSHAVEN B (de H/S 300) op 5 cent. Normaal tot breed gerand prachtex. 

			   met volledige afst.		  100

	 830	 o	 DELFSHAVEN B, (de H/S RR) op goed gerande 15 cent nr.3c, met gedeeltelijke, 

			   iets gevlekte afdruk van dit zeldzame stempel		  100

	 831	 o	 DELFSHAVEN C (de H/S 500) op 5 cent nr. 1n-Pl.IV-23. Normaal tot zeer breed 

			   gerand prachtex. met oogstrelende afst. De mooist bekende en afgebeeld 

			   in de H/S.		  750
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V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 31 0 5

	 K A V E L 	 N E D E R L A N D 	 I N Z E T

	 832	 o	 DELFSHAVEN C (de H/S 700) op 10 cent nr. 2h-Pl.V-6. Prachtex. met luxe 

			   en tevens de mooist bekende afst. Afgebeeld in de H/S		  1000

	 833	 o	 DELFT A (de H/S 75) op 5 cent. Prachtex. met volledige afst.		  50

	 834	 o	 DELFT A (de H/S 125) op 10 cent. Luxe zegel met volledige afst.		  75

	 835	 o	 DELFT A (de H/S 500) op 15 cent. Prachtex. met mooie afst.		  75

	 836	 o	 DELFT C type I (de H/S 50) op 5 cent (zeer fraai ex.) en type III (de H/S 75) 

			   op 5 cent nr. 1n-Pl.IV-31 (prachtex.). Beide zegels een ideale afst.		  50

	 837	 o	 DELFT C type I (de H/S 50) op 10 cent. prachtex. met ideale afst.		  50

	 838	 o	 DELFT C type II (de H/S 75) op 5 cent nr. 1k-Pl.III-97. Prachtex. met volledige afst.		  25

	 839	 o	 DELFT C type II (de H/S 75) op 10 cent. Prachtig gerande zegel met ideale 

			   en tevens de mooist bekende afst. Afgebeeld in de H/S		  75

	 840	 o	 DELFT C type II (de H/S 300) op 15 cent. Breed gerand prachtex. 

			   met mooie, volledige afst.		  150

	 841	 o	 DELFT C type III (de H/S 75) op 5 cent in melkblauwe nuance nr. 1m-Pl.IV. 

			   Prachtige breed gerande zegel met mooie, volledige afst.		  50

	 842	 o	 DELFT C type III (de H/S 75) op 10 cent. Normaal tot zeer breed gerand 

			   vrijwel prachtex. met volledige afst.		  25

	 843	 o	 DELFZYL A (de H/S 200) op 5 cent nr. 1e-Pl.II-59. Prachtex. met ideale afst.		  75

	 844	 o	 DELFZYL A (de H/S 200) op 10 cent. Breed gerand prachtex. met ideale afst.		  75

	 845	 o	 DELFZYL A (de H/S 600) op 15 cent nr. 3b, pos. 5. Luxe zegel met ideale afst.		  300
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	 K A V E L 	 N E D E R L A N D  	 I N Z E T

	 846	 o	 DELFZYL C (de H/S 800) op 5 cent. Vrijwel prachtex. (az. dun plekje) 

			   met iets gevlekte, overigens sublieme afdruk van dit zeldzame stempel!		  300

	 847	 o	 DEN HELDER A (de H/S 200) op 5 cent nr. 1b-Pl.I-83. Normaal tot breed 

			   gerand prachtex. met vrijwel volledige afst.		  50

	 848	 o	 DEN HELDER A (de H/S 100) op 10 cent nr. 2b-Pl.I-26. Prachtex. 

			   met volledige afst.		  25

	 849	 o	 DEN HELDER A (de H/S 250) op 15 cent. Vrijwel prachtex. met superbe en 

			   tevens de mooist bekende afst. Afgebeeld in de H/S		  200

	 850	 o	 DEN HELDER C type I (de H/S 125) op 5 cent nr. 1k-Pl.III-68. Prachtex. 

			   met grootste deel afst.		  25

	 851	 o	 DEN HELDER C type I (de H/S 50) op 10 cent nr. 2h-Pl.V-63. Aan 3 zijden 

			   zeer breed gerand prachtex. met luxe afst. Het mooist bekende 

			   Sinterklaasgeschenk! Afgebeeld in de H/S		  75

	 852	 o	 DEN HELDER C type I (de H/S R) op 15 cent nr. 3c, pos. 48. Smalle bovenrand 

			   (met miniem scheurtje), overigens goed gerande zegel met grootste gedeelte 

			   van dit op de 15 cent zeldzame stempel. 

			   Attest Vleeming (2018)		  100

	 853	 o	 DEN HELDER C type II (de H/S 50) op 10 cent nr. 2l-Pl.VI-17. 

			   Prachtex. met volledige afst.		  25

	 854	 o	 DEN HELDER C type II (de H/S RR) op 15 cent. Vrijwel prachtex. (az. miniem 

			   dun plekje), links iets smal (niet aangesneden), overigens goed gerande zegel 

			   met vrijwel volledige afdruk van dit op deze waarde zeer zeldzame stempel		  100

	 855	 o	 DEVENTER A (de H/S 100) op 5 cent nr. 1j-Pl.III-65. Prachtige zegel met 

			   sublieme en tevens mooist bekende afst. Afgebeeld in de H/S		  100
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	 K A V E L 	 N E D E R L A N D  	 I N Z E T

	 856	 o	 DEVENTER A (de H/S 100) op 10 cent nr. 2b-Pl.I-98. 

			   Prachtex. met ideale afst.		  50

	 857	 o	 DEVENTER A (de H/S 225) op 15 cent. Prachtex. met luxe afst. en tevens 

			   de mooist bekende! Afgebeeld in de H/S		  200

	 858	 o	 DEVENTER C type I (de H/S 100) op 5 cent nr. 1j-Pl.III-87. Breed tot zeer breed 

			   gerand vrijwel prachtex. met mooie afst.		  25

	 859	 o	 DEVENTER C type I (de H/S 125) op 10 cent. Normaal tot breed gerand prachtex. 

			   (az. vlekje) met ideale, tevens mooist bekende afst. 

			   Afgebeeld in de H/S		  100

	 860	 o	 DEVENTER C type I (de H/S 400) op 15 cent. Prachtex. met bijna volledige afst.		  100

	 861	 o	 DEVENTER C type II (de H/S 125) op 5 cent nr. 1n-Pl.IV-29. Breed gerand 

			   prachtex. met de voor dit type op de 5 cent mooist bekende afst. 

			   Afgebeeld in de H/S		  100

	 862	 o	 DEVENTER C type II (de H/S 125) op 10 cent nr. 2g-Pl.VI-10. 

			   Breed gerand prachtex. met volledige afst.		  75

	 863	 o	 DEVENTER C type II (de H/S RR) op 15 cent. Prachtex. met vrijwel volledige 

			   afdruk van dit op de 15 cent uiterst zeldzame type, waarvan een afbeelding 

			   in de H/S nog ontbreekt!		  200

	 864	 o	 DIRKSLAND A (de H/S 300) op 5 cent nr. 1j-Pl.III-96. Prachtex. met voor dit 

			   moeilijke stempel een zeer mooie en volledige afdruk		  200

	 865	 o	 DIRKSLAND A (de H/S 175) op 10 cent nr. 2e-Pl.III-47. Prachtex. met voor dit 

			   stempel een ideale afdruk		  200
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	 K A V E L 	 N E D E R L A N D  	 I N Z E T

	 866	 o	 DIRKSLAND A (de H/S R) op 15 cent. Rechts boven aangesneden, overigens 

			   smal tot normaal gerand verticaal paar met op beide zegels een afdruk op 

			   10-10 van dit op de 15 cent zeldzame stempel. 

			   Zeer verzamelwaardig paar!		  200

	 867	 o	 DOESBORGH B (de H/S 125) op 5 cent. Breed gerande prachtzegel met 

			   mooie afst.		  25

	 868	 o	 DOESBORGH B in blauw (de H/S 125) op breedgerande 5 cent plaat III		  50

	 869	 o	 DOESBORGH B (de H/S 125) op 10 cent nr. 2d-Pl.II-64. Prachtex. met luxe en 

			   tevens mooist bekende afst. Afgebeeld in de H/S		  100

	 870	 o	 DOESBORGH B (de H/S 125+) op 10 cent. Prachtex. met mooie afst. waarin de 

			   dagcijfers 30 kopstaand zijn geplaatst		  50

	 871	 o	 DOESBORGH B (de H/S 250) op 15 cent. Normaal tot breed gerand 

			   prachtex. met bijzonder mooie afst.		  75

	 872	 o	 DOESBORGH C type I (de H/S 100) op 10 cent. Breed gerand 

			   vrijwel prachtex. (linksboven miniem hoekvouwtje in de rand) met 

			   superbe afst. Afgebeeld in de H/S		  100

	 873	 o	 DOESBORGH C type II (de H/S 100) op 10 cent. Prachtex. met voor dit type 

			   de mooist bekende afst. op de 10 cent. 

			   Afgebeeld in de H/S		  50

	 874	 o	 DOESBORGH C type III (de H/S 125) op 5 cent nr. 1n-Pl.IV-53. Prachtex. 

			   met vrijwel volledige afst.		  25

	 875	 o	 DOESBORGH C type III (de H/S 125) op 10 cent nr. 2l-Pl.VI-85. 

			   Prachtex. met ideale, tevens mooist bekende afst. Afgebeeld in de H/S		  150
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V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 31 0 9

	 K A V E L 	 N E D E R L A N D  	 I N Z E T

	 876	 o	 DOKKUM A (de H/S 300) op 5 cent nr. 1j-Pl.III-56. Prachtex. met mooie, 

			   vrijwel volledige afst.		  50

	 877	 o	 DOKKUM A (de H/S 250) op 10 cent. Breed gerand prachtex. met ideale afst. 

			   Afgebeeld in de H/S		  100

	 878	 o	 DOKKUM C (de H/S 500) op 5 cent. Prachtex. met bijzonder mooie afdruk 

			   van dit schaarse stempel		  200

	 879	 o	 DOKKUM C (de H/S 300) op 10 cent nr. 2l-Pl.VI-4. Aan 3 zijden breed 

			   tot zeer breed gerand prachtex. met volledige afst.		  100

	 880	 o	 DORDRECHT B (de H/S 75) op 5 cent nr. 1b-Pl.I-76. Prachtex. 

			   met bijzonder mooie afst.		  25

	 881	 o	 DORDRECHT B (de H/S 50) op 10 cent nr. 2d-Pl.II-37. Vrijwel prachtex. 

			   met de mooist bekende afst. Afgebeeld in de H/S		  50

	 882	 o	 DORDRECHT B (de H/S 250) op 15 cent. Prachtex. met ideale afst.		  150

	 883	 o	 DORDRECHT C type I (de H/S 75) op 5 cent. Normaal tot zeer breed gerand 

			   prachtex. met volledige afst. Voor dit type zeldzaam in deze kwaliteit!		  100

	 884	 o	 DORDRECHT C type I (de H/S 50) op 10 cent. Normaal tot breed gerande 

			   prachtzegel met de mooist bekende afst. Afgebeeld in de H/S		  50

	 885	 o	 DORDRECHT C type I (de H/S RR) op 15 cent. Normaal tot breed gerand paar 

			   nr. 3, pos. 68/69, waarvan de kleur gedeeltelijk is verschoten, met twee zeer 

			   duidelijke afst. van dit op deze waarde uitermate zeldzame stempel. 

			   Niet afgebeeld in de H/S! (zie volgende pagina)		  100

	 886	 o	 DORDRECHT C type I (de H/S RR) op 15 cent. Smal tot normaal gerande 

			   zegel met scherpe, nagenoeg volledige afdruk van dit op deze waarde 

			   uitermate zeldzame stempel. Niet afgebeeld in de H/S!		  200
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	 K A V E L 	 N E D E R L A N D  	 I N Z E T

	 887	 o	 DORDRECHT C type V (de H/S 200) op 5 cent nr. 1n-Pl.IV-88/89. Smal tot normaal 

			   gerand paar met bijzonder mooie, vrijwel volledige centrale afst.		  50

	 888	 o	 DORDRECHT C type V (de H/S 200) op 10 cent nr. 2l-Pl.VI-9. Zeer breed 

			   prachtex. met deel onderbuurzegel met volledige afst.		  75

	 889	 o	 DORDRECHT C type V (de H/S RRR) op 15 cent nr. 3c, pos. 10. Breed gerande 

			   prachtzegel met goed herkenbare en waarschijnlijk enig bekende afst. 

			   Afgebeeld in de H/S		  200

	 890	 o	 EDAM B type I (de H/S 125) op 5 cent. Zeer breed gerande zegel met ideale, 

			   tevens mooist bekende afst. Afgebeeld in de H/S		  150

	 891	 o	 EDAM B type I (de H/S 150) op 10 cent. Prachtex. met ideale, tevens mooist 

			   bekende afst. Afgebeeld in de H/S		  100

	 892	 o	 EDAM B type I (de H/S 250) op 15 cent. Zeer breed gerande prachtzegel met 

			   ideale afst.		  300

	 893	 o	 EDAM B type II (de H/S 250) op 5 cent. Prachtex. met volledige afst.		  75

	 894	 o	 EDAM B type II (de H/S 250) op 10 cent nr. 2j-Pl.V. Breed gerande prachtzegel 

			   met ideale afst. Afgebeeld in de H/S		  100

	 895	 o	 EDAM B type II (de H/S R) op 15 cent nr. 3c, pos. 68. Breed gerand prachtex. 

			   met de mooist bekende afdruk van dit op de 15 cent zeldzame stempel, 

			   bovendien op 11-4-1861, de laatste dag van het reguliere gebruik van de 

			   halfrond-francostempels! Afgebeeld in de H/S. Attest Vleeming (2018)		  600

	 896	 o	 EINDHOVEN C type I (de H/S 125) op 10 cent. Zeer breed gerand prachtex. 

			   met volledige afst.		  50

	 897	 o	 ELBURG C, type I (de H/S 200) op 10 cent 2e-Pl.III-03, vrijwel prachtex. op 

			   briefstukje met volledige afst.		  50

	 898	 o	 ENKHUIZEN A (de H/S 75) op 10 cent. Prachtex. met zeer mooie afst.		  50
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V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 31 1 1

	 K A V E L 	 N E D E R L A N D 	 I N Z E T

	 899	 o	 ENSCHEDE C (de H/S 100) op 10 cent. Prachtex. met mooie, scherpe afst.		  25

	 900	 o	 FRANEKER C type II (de H/S 250) op 10 cent nr. 2h-Pl.V-48. Normaal tot breed 

			   gerand prachtex. met voor dit type een bijzonder mooie afst.		  100

	 901	 o	 GOES B (de H/S 300) op 10 cent. Zeer breed gerand prachtex. met volledige afst.		 75

	 902	 o	 GOUDA A (de H/S 75) op 10 cent nr. 2h-Pl.V-71. Aan drie zijden zeer breed 

			   gerand pracht hoekstuk met onder watermerklijn waarop vrijwel volledige 

			   afst. waarin de 25 kopstaand		  75

	 903	 o	 GRAVE B (de H/S 125) op 1d-Pl.III-87		  50

	 904	 o	 GRONINGEN C type II (de H/S 50) op 5 cent. aan drie zijden zeer breed 

			   gerande zegel met volledige afst. Afgebeeld in de H/S		  50

	 905	 o	 GRONINGEN C type II (de H/S 50) op 10 cent nr. 2e-Pl.III-10. Luxe in alle opzichten! 

			   Afgebeeld in de H/S		  50

	 906	 o	 HAARLEM B type I (de H/S 100) op 5 cent nr. 1a-Pl.I. Prachtex. met ideale afst. 

			   De mooist bekende! Afgebeeld in de H/S		  150

	 907	 o	 HAARLEM B type I (de H/S 125) op 10 cent nr. 2b-Pl.I-82. 

			   Breed gerand prachtex. met ideale afst.		  75

	 908	 o	 HAARLEM B type I (de H/S 400) op 15 cent. Prachtex. met ideale, tevens de 

			   mooist bekende afst. Afgebeeld in de H/S		  500

	 909	 o	 HAARLEM B type II (de H/S 100) op 5 cent nr. 1b-Pl.I-73. 

			   Breed gerand prachtex. met volledige afst.		  50
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V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 1 1 2

	 K A V E L 	 N E D E R L A N D  	 I N Z E T

	 910	 o	 HAARLEM B type II (de H/S 175) op 10 cent nr. 2b-Pl.I-31. Breed gerand 

			   zeer fraai ex. (hor. vouw) met de mooist bekende afst. Afgebeeld in de H/S		  50

	 911	 o	 HAARLEM B type II (de H/S 500) op 15 cent nr. 3b, pos. 10, Breed gerande 

			   prachtzegel met de mooist bekende afst. Afgebeeld in de H/S		  500

	 912	 o	 HAARLEM C type Ia (de H/S 50) op 5 cent. Normale tot zeer breed gerande zegel 

			   met volledige, tevens mooist bekende afst. Afgebeeld in de H/S		  50

	 913	 o	 HAARLEM C type Ia (de H/S 50) op 10 cent. Prachtex. met ideale afst.		  50

	 914	 o	 HAARLEM C type Ia (de H/S 200) op 15 cent. Prachtex. met de mooist 

			   bekende afst. Afgebeeld in de H/S		  200

	 915	 o	 HAARLEM C type Ib met weggevallen jaarcijfers (de H/S 100) op 5 cent. 

			   Prachtex. met de meest volledig bekende afdruk op deze waarde. 

			   Afgebeeld in de H/S		  50

	 916	 o	 HAARLEM C type II (de H/S 50) op 5 cent. Prachtex. met volledige, tevens 

			   mooist bekende afst. Afgebeeld in de H/S		  75

	 917	 o	 HAARLEM C type II (de H/S 50) op 10 cent nr. 2e-Pl.III-17. Normaal tot breed 

			   gerand prachtex. met ideale, tevens mooist bekende afst. Afgebeeld in de H/S		  75

	 918	 o	 HAARLEM C type II (de H/S 500) op 15 cent nr. 3b, pos. 32. Breed tot zeer breed 

			   gerand prachtex. met deel linker buurzegel met vrijwel ideale, tevens mooist 

			   bekende afst. Afgebeeld in de H/S		  500

	 919	 o	 HAARLEM C type III (de H/S 50) op 5 cent nr. 1j-Pl.III-95. Prachtig randstuk 

			   waarop de mooist bekende afst. Afgebeeld in de H/S		  50

	 920	 o	 HAARLEM C type III (de H/S 50) op 10 cent nr. 2g-Pl.IV-19. 

			   Breed tot zeer breed gerand prachtex. met superbe afst. 

			   De mooist bekende! Afgebeeld in de H/S		  100
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V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 31 1 3

	 K A V E L 	 N E D E R L A N D  	 I N Z E T

	 921	 o	 HAARLEM C type III (de H/S 500+) op 15 cent. Prachtex. met blauwzwarte, 

			   ideale afst. De mooist bekende! Afgebeeld in de H/S		  500

	 922	 o	 HAARLEM C type IV (de H/S 50) op 5 cent nr. 1k-Pl.III-62. 

			   Prachtex. met mooie afst.		  25

	 923	 o	 HAARLEM C type IV (de H/S 50) op 10 cent. Normaal tot breed gerand 

			   prachtex. met iets gevlekte, overigens ideale afst.		  75

	 924	 o	 HAARLEM C type V met verwijderde jaarcijfers (de H/S 250) op 5 cent 

			   nr. 1n-Pl.IV-53. Normaal tot breed gerand prachtex. met voor dit stempeltype 

			   een zeer mooie afdruk (zie de H/S)		  75

	 925	 o	 HAARLEM C type V met verwijderde jaarcijfers (de H/S 400) op 10 cent 

			   nr. 2j-Pl.V-59. Prachtex. met voor dit stempeltype een zeer mooie afdruk 

			   (zie de H/S)		  75

	 926	 o	 HAARLEM C type V met verwijderde jaarcijfers (de H/S RR) op 15 cent nr. 3b. 

			   Breed gerand prachtex. met voor dit op de 15 cent uitermate zeldzame 

			   stempeltype de mooist bekende afdruk. Afgebeeld in de H/S		  300

	 927	 o	 HAARLEM C type VI (de H/S 50) op 5 cent. Breed gerand prachtex. 

			   met ideale en tevens mooist bekende afst. Afgebeeld in de H/S		  100

	 928	 o	 HAARLEM C type VI (de H/S 50) op 10 cent. Breed gerande zegel met luxe afst.		  100

	 929	 o	 HAARLEM C type VI (de H/S 500) op 15 cent nr. 3c, pos. 85. Smal gerande, 

			   maar nergens aangesneden zeer fraaie zegel (az. twee miniem dunne plekjes), 

			   waarop de mooist bekende afdruk op deze waarde van dit type. 

			   Afgebeeld in de H/S		  150
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V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 1 1 4

	 K A V E L 	 N E D E R L A N D  	 I N Z E T

	 930	 o	 HAARLEM C type VII (de H/S 50) op 5 cent in melkblauwe nuance 

			   nr. 1m-Pl.IV-41. Rechts smal, overigens zeer breed gerande zegel met 

			   prachtige afst. De mooist bekende! Afgebeeld in de H/S		  100

	 931	 o	 HAARLEM C type VII (de H/S 50) op 10 cent nr. 2l-Pl.VI-22. 

			   Normaal tot zeer breed gerand pracht randstuk met de mooist bekende afst. 

			   Afgebeeld in de H/S		  75

	 932	 o	 HAARLEM C type VII (de H/S 500) op 15 cent. Boven iets smal, overigens 

			   normaal tot breed gerand prachtex. met misschien wel de mooist 

			   bekende afst. op deze waarde!		  200

	 933	 o	 HARLINGEN A (de H/S 75) op 5 cent nr. 1d-Pl.II-19. Breed gerand prachtex. 

			   met ideale afst.		  50

	 934	 o	 HEERENVEEN A, (de H/S 125) op goed gerand prachtpaar 10 cent nr.2-Pl.II, 

			   met centrale afstempeling		  50

	 935	 o	 HEERENVEEN C type I (de H/S 75) op 5 cent nr. 1i-Pl.III-15. 

			   Prachtex. met ideale afst. Afgebeeld in H/S		  50

	 936	 o	 HEERLEN B, (de H/S 900) op zeer fraai 10 cent nr.2, linkerzijde kort, 

			   maar met volledige afst.		  100

	 937	 o	 HEERLEN C, type I (de H/S 125) op 5 cent nr.1, prachtex. met volledige afst.		  50

	 938	 o	 HELLEVOETSLUIS C type II (de H/S 250) op 10 cent nr. 2j-Pl.V. 

			   Normaal tot breed gerand prachtex. met voor dit schaarse type een vrijwel 

			   ideale afst. Afgebeeld in de H/S		  100

	 939	 o	 HELMOND B, type II (de H/S 125) op 5 cent lichtblauw nr. 1n-Pl.IV-75, 

			   prachtex. met volledige afst.		  50

	 940	 o	 HELMOND B type II (de H/S 100) op 10 cent nr. 2i-Pl.V-2. 

			   Prachtex. met volledige afst.		  25

	 941	 o	 HELMOND B, (de H/S 700) op breedgerande 15 cent nr.3c met groot 

			   gedeelte van het stempel dubbel afgedrukt		  100
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V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 31 1 5

	 K A V E L 	 N E D E R L A N D 	 I N Z E T

	 942	 o	 HILVERSUM C type II (de H/S 250) op 10 cent. Links boven iets smal (niet 

			   aangesneden), overigens zeer breed gerande zegel met volledige afst. 

			   Schaars!		  100

	 943	 o	 HOORN C type I (de H/S 125) op 10 cent nr. 2g-Pl.IV-36. Breed gerand 

			   prachtex. met ideale afst.		  50

	 944	 o	 HULST C type I (de H/S 250) op 5 cent nr. 1n-Pl.IV-63. Prachtex. met 

			   zeer mooie afst. Afgebeeld in de H/S		  100

	 945	 o	 LEEUWARDEN B type II (de H/S 175) op 15 cent nr. 3b. Rechts wat smal, 

			   overigens prima gerande zegel met ideale afst.		  75

	 946	 o	 LEIDEN B (de H/S 100) op 5 cent. Normaal tot breed gerand prachtex. 

			   met bijzonder mooie afst. Afgebeeld in de H/S		  25

	 947	 o	 LEIDEN C type I op 5, 2x 10 en 15 cent (de H/S 50 + 50 + R, 1 ex. 10 en 15 cent 

			   afgebeeld in de H/S), type II op 5 en 10 cent (de H/S 50 + 50) en type II op 5 

			   en 10 cent (de H/S 50 + 50). Prima gerande zegels, 

			   15 cent links wat smal		  200

	 948	 o	 MAASTRICHT C, type III (de H/S 75) centraal gestempeld 22/4/61, en 

			   Franco-kastje stempel op prachtpaar 5 cent plaat IV. Laat gebruik van 

			   Halfrondstempel en in combinatie met Franco-stempel een zeldzaam stuk!		  100

	 949	 o	 MEPPEL C type II (de H/S 250) op 5 cent. Prachtex. met volledige afst. 

			   Afgebeeld in de H/S		  100
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V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 1 1 6

	 K A V E L 	 N E D E R L A N D 	 I N Z E T

	 950	 o	 MEPPEL C type II (de H/S 200) op 10 cent nr. 2j-Pl.V-58. Breed tot zeer breed 

			   gerand prachtex. met mooie, nagenoeg volledige afst.		  75

	 951	 o	 MIDDELBURG C type II (de H/S 100) op 10 cent. Breed gerand prachtex. 

			   met bijzonder mooie afst.		  25

	 952	 o	 NAARDEN B (de H/S 200) op 10 cent. Prachtex. op knipsel waarop ideale afst.		  75

	 953	 o	 NYMEGEN C type II (de H/S 75) op 10 cent nr. 2h-Pl.V-99. Zeer breed gerand 

			   prachtex. met scherpe afst.		  25

	 954	 o	 OLDENZAAL A (de H/S 125) op pr.ex. nr. 2e-Pl.III-04		  25

	 955	 o	 OOSTERHOUT C type I (de H/S 125) op 5 cent. Normaal tot breed gerand 

			   prachtex. met zeer mooie afst. Afgebeeld in de H/S		  50

	 956	 o	 OUDEWATER B (de H/S 125) op 5 cent. Prachtige zegel met ideale afst. A

			   fgebeeld in de H/S		  50

	 957	 o	 OUDEWATER B, type I (de H/S 200) op 10 cent karmijn nr. 2bPl.I, prachtex. 

			   met ideale afst.		  50

	 958	 o	 PURMEREND A (de H/S 200) op 10 cent nr. 2d-Pl.II-45, 

			   pr.ex. met volledige afst.		  25

	 959	 o	 PURMEREND C, type I (de H/S 75) op 5 cent grijsblauw plaat II-01, prachtex.		  50
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V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 31 1 7

	 K A V E L 	 N E D E R L A N D  	 I N Z E T

	 960	 o	 PURMEREND C type II (de H/S 150) op 5 cent nr. 1n-Pl.IV-90. Prachtex. 

			   met nagenoeg ideale afst.		  50

	 961	 o	 ROERMOND B (de H/S 50) op 10 cent nr. 2b-Pl.I-36, prachtex. met ideale afst.		  50

	 962	 o	 ROERMOND B (de H/S 125) op 15 cent nr. 3b, pos. 4. 

			   Prachtex. met volledige afst.		  50

	 963	 o	 ROERMOND B (de H/S 125) op mooi paartje 15 cent donkeroranje, pos. 4/5		  75

	 964	 o	 ROERMOND C type I (de H/S 150) op 15 cent. Prachtex. op briefstukje 

			   waarop ideale afst.		  50

	 965	 o	 ROERMOND C type II (de H/S 200) op 5 cent. Prachtzegel met volledige afst. 

			   Afgebeeld in de H/S		  75

	 966	 o	 ROZENDAAL C type II (de H/S 200) op 10 cent. Prachtex. met ideale afst. 

			   Afgebeeld in de H/S		  50

	 967	 o	 SCHAGEN B (de H/S 200) op 5 cent grijsblauw plaat II		  25

	 968	 o	 SCHIEDAM B  (de H/S 700) als EERSTE DAG-AFSTEMPELING 1-1-1852 op 15 cent 

			   nr. 3a. Prachtex. met bijna volledige afdruk waarvan de datum goed leesbaar is. 

			   Uitermate zeldzaam		  1000

	 969	 o	 SCHIEDAM C type I (de H/S 100) op 10 cent. Prachtex. met volledige afst. 

			   Afgebeeld in de H/S		  25

	 970	 o	 'sGRAVENHAGE B, (de H/S 250) zoals altijd, iets gevlekte afdruk op 

			   goed gerande 15 cent nr.3c		  100

	 971	 o	 ´sGRAVENHAGE C type I (de H/S 50) op 10 cent nr. 2d-Pl.II-31. 

			   Pracht randstuk met ideale afst.		  50

	 972	 o	 'sGRAVENHAGE C, type XI (de H/S 50) op prachtpaar 2j-Pl.V-14/15		  50
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V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 1 1 8

	 K A V E L 	 N E D E R L A N D 	 I N Z E T

	 973	 o	 ´sHERTOGENBOSCH A (de H/S 300) op 15 cent nr. 3b, pos. 61. 

			   Prachtig gerande zegel, onder soort onschuldig lijmvlekje (?), 

			   met bijzonder mooie afst.		  75

	 974	 o	 'sHERTOGENBOSCH A, (de H/S 300) en penvernietiging op breedgerande 

			   15 cent nr.3c, op briefstukje		  75

	 975	 o	 ´sHERTOGENBOSCH C type II (de H/S 100) op 10 cent nr. 2i-Pl.V-79. Prachtex. 

			   met bijzonder mooie afst. Afgebeeld in de H/S		  50

	 976	 o	 SLUIS A 9de H/S 125) op 10 cent. Prachtex. met ideale afst.		  50

	 977	 o	 SNEEK A (de H/S 150) op 10 cent nr. 2d-Pl.II-46. Mooi gerande zegel 

			   met prima afst.		  25

	 978	 o	 SNEEK C type II (de H/S 125) op 5 cent nr. 1n-Pl.IV-87. Prachtex. 

			   op briefstukje waarop volledige afst.		  25

	 979	 o	 STEENWYK C (de H/S 200) op 2l-Pl.VI-61, prachtex.		  50

	 980	 o	 TERBORGH B (de H/S 125) op 10 cent nr. 2g-Pl.IV-93. Prachtex. 

			   met volledige afst. Afgebeeld in de H/S		  25

	 981	 o	 TER-NEUZEN A (de H/S 100) op 1c-Pl.II-73 (eigendomsstempeltje op a.z.)		  25
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V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 31 1 9

	 K A V E L 	 N E D E R L A N D  	 I N Z E T

	 982	 o	 TER NEUZEN C (de H/S 250) op 5 cent nr. 1k-Pl.III-93. Prachtex. met vrijwel 

			   volledige, scherpe afst.		  75

	 983	 o	 TER NEUZEN C (de H/S 250) op 10 cent nr. 2i-Pl.V-9. Prachtex. met vrijwel 

			   volledige, scherpe afst.		  75

	 984	 o	 TIEL A (de H/S 125) op 15 cent. Prachtex. met volledige afst. op 1e kerstdag. 

			   Afgebeeld in de H/S		  50

	 985	 o	 TIEL C, type I (de H/S 75) op prachtpaar 5 cent donkerblauw 1i-Pl.III-41/42		  50

	 986	 o	 TIEL C, type II (de H/S 50) op prachtpaar 2l-Pl.VI-59/60		  50

	 987	 o	 TILBURG B (de H/S 100) op 10 cent. Luxe zegel met ideale afst.		  50

	 988	 o	 UTRECHT B (de H/S 50) op 5 cent. Prachtex. met voor dit stempel een 

			   ideale afdruk. Afgebeeld in de H/S		  25

	 989	 o	 UTRECHT C, type II (de H/S 50) op prachtpaar 2j-Pl.V-78/79		  50

	 990	 o	 VAALS C, type II (de H/S 125) op 10 cent rood nr.2l-Pl.VI-50, prachtex. 

			   met luxe afst.		  50

	 991	 o	 VEENDAM A, (de H/S 800) vrijwel volledige afst. op 15 cent 3b, prachtex.		  150

	 992	 o	 VEGHEL C type II (de H/S 150) op 10 cent nr. 2j-Pl.V-1. Breed gerand prachtex. 

			   met prima afst.		  50

	 993	 o	 VENLO A (de H/S 100) op 5 cent. Breed tot zeer breed gerand prachtex. 

			   met ideale afst. Afgebeeld in de H/S		  50

	 994	 o	 VENLO B (de H/S 50) op 10 cent nr. 2h-Pl.V-19. Prachtex. met ideale afst.		  25

	 995	 o	 VENLO C (de H/S 125) op 5 cent nr. 1j-Pl.III-48. Breed gerand pracht randstuk 

			   met ideale afst.		  100
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V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 1 2 0

	 K A V E L 	 N E D E R L A N D 	 I N Z E T

	 996	 o	 VIANEN C, type II (de H/S R) op paar 5 cent lichtblauw 1n-Pl.IV-16/17, prachtex.		  100

	 997	 o	 VLAARDINGEN A (de H/S 100) op 5 cent. Prachtex. met bijzonder mooie, 

			   volledige afst.		  25

	 998	 o	 VLISSINGEN C, type II (de H/S 100) op 5 cent, aan drie zijden breedgerand 

			   prachtex. met ideale afst.		  25

	 999	 o	 WAGENINGEN C, type II (de H/S 75) op 2dPl.II, prachtex. met ideale afst.		  25

	1000	 o	 WEERT B, (de H/S 700) op 15 cent donkeroranje nr.3a pos.73, 

			   prachtex. met complete afdruk		  150

	1001	 o	 WEESP B type I (de H/S 75) op 5 cent. Prachtex. met luxe afst.		  50

	1002	 o	 WEESP B, type I (de H/S 300) op prachtex. nr. 2d-Pl.II-64, met volledige afst.		  50

	1003	 o	 WILLEMSTAD B (de H/S 125) op 5 cent plaat III		  25

	1004	 o	 WINSCHOTEN C type II (de H/S 300) op 10 cent. Prachtex. met volledige 

			   afst. Schaars, alleen in 1859 gebruikt. Afgebeeld in de H/S		  100

	1005	 o	 WINTERSWYK A (de H/S 125) op 5 cent. Prachtex. met volledige afst. 

			   Afgebeeld in de H/S		  50

	1006	 o	 WINTERSWYK A (de H/S 125) op prachtex. 5 cent donkerblauw plaat II		  50

	1007	 o	 WINTERSWYK A (de H/S 100) op 2d-Pl.II, prachtex.		  25

	1008	 o	 WINTERSWYK A (de H/S 100) op 10 cent nr. 2e-Pl.III-22. Prachtex. met ideale afst.		  25

	1009	 o	 WOERDEN A, (de H/S 175) op 10 cent rood, prachtex. met complete afst.		  50
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V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 31 2 1

	 K A V E L 	 N E D E R L A N D 	 I N Z E T

	1010	 o	 WORMERVEER B (de H/S 50) op 5 cent nr. 1b-Pl.I-8. Luxe in alle opzichten!		  50

	1011	 o	 WYK BY DUURSTEDE B (de H/S 250) op 5 cent. Aan drie zijden zeer breed 

			   gerande prachtzegel met volledige afst.		  100

	1012	 o	 ZAANDAM C type II (de H/S 50) op 5 cent. Normaal tot zeer breed 

			   gerand prachtex. met bijzonder mooie afst. Afgebeeld in de H/S		  25

	1013	 o	 ZEIST B, type I (de H/S 50) op 10 cent nr. 2b-Pl.I-69, prachtex. met ideale afst.		  25

	1014	 o	 ZIERIKZEE B (de H/S 150) op 10 cent karmijn Pl.I-37, prachtex met volledige afst.		  50

	1015	 o	 ZIERIKZEE B, (de H/S 600) op 15 cent nr.3b, op briefstukje met volledige afst.		  100

	1016	 o	 ZUTPHEN A (de H/S 50) op 5 cent nr. 1j-Pl.III-34. Breed gerand prachtex. met 

			   volledige afst. waarvan FRANCO met de pen in doorgehaald		  25

	1017	 o	 ZUTPHEN A (de H/S 50) op 10 cent. Prachtex. met volledige afst.		  25

	1018	 o	 ZUTPHEN A, (de H/S 125) op 15 cent nr.3a, prachtex. met complete afst.		  100

	1019	 o	 ZWOLLE B (de H/S 250) op 15 cent. Prachtex. met prima afst.		  50

	1020	 o	 ZWOLLE C, type III (de H/S 50) op prachtpaar 2l-Pl.VI-34/35		  50

	1021	 o	 H. SPOORWEG, type II (de H/S 125) op 10 cent plaat V op briefstukje, 

			   prachtex. met volledige afst.		  50

	1022	 o	 N.R.SPOORWEG  type I (de H/S 175) op 5 cent nr. 1n-Pl.IV-82. 

			   Prachtex. met prima afst.		  50

	1023	 o	 N.R. SPOORWEG, type III (de H/S 125) op prachtex. 10 cent rood plaat VI		  50

1010 1011 1012 1013 1014

1015

1016 1017 1018 1019

1020 1021 1022 1023



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 1 2 2

	 K A V E L 	 N E D E R L A N D  	 I N Z E T

			   EMISSIE 1852 - DIVERSE AFSTEMPELINGEN OP LOSSE ZEGELS

	1024	 o	 AANGETEEKEND cursief type K.105 in zwart op 15 cent. Prachtex. met zeer 

			   duidelijke afst. en tevens deel Franco in kader. EY. afb. 164, tabel 8, € 750		  150

	1025	 o	 AANGETEEKEND in kader type K.107 in rood op 10 cent nr. 2p-Pl.X-72. 

			   Breed gerand prachtex. met vrijwel volledige afst. en tevens gedeeltelijk 

			   Franco in kader. EY. tabel 8, € 300		  100

	1026	 o	 AANGETEEKEND in kader type K.107 in zwart op 5 cent. Aan drie zijden breed 

			   gerand prachtex. met vrijwel volledige afst. EY. afb. 163, tabel 8, € 300		  100

	1027	 o	 AANGETEEKEND in kader type K.107 in zwart op 10 cent nr. 2o-Pl.IX-26. 

			   Prachtex. met duidelijke afst. EY. afb. 163, tabel 8, € 300		  100

	1028	 o	 AMSTERDAM rondstempel met rozet type K.42 op 5 cent nr. 1c-Pl.I-62. 

			   Prachtex. met volledige afst. Zeldzaam! EY. afb. 153, tabel 7.1, € 500		  100

	1029	 o	 AMSTERDAM rondstempel type K.45 op 10 cent. Breed gerand pracht 

			   randstuk met vrijwel volledige afst. EY. tabel 7.4, € 500		  100

	1030	 o	 ARNHEM rondstempel met rozet type K.42 op 10 cent nr. 2b-Pl.I-61. 

			   Aan 3 zijden mooi tot breed gerande zegel (linkerrand smal maar niet 

			   aangesneden) met volledige afst. Zeldzaam! EY. tabel 7.1, € 750		  100

	1031	 o	 DELFSHAVEN rondstempel type K.45 in rood in combinatie met Franco 

			   in kader op 5 cent nr. 1q-Pl.VI-55. Prachtex. met goed herkenbare afst. van 

			   7-6-1862 0f 63. EY. tabel 7.4A, € 250		  75

	1032	 o	 DIRKSLAND halve cirkelstempel type K.66b op 10 cent nr. 2j-Pl.V-66. 

			   Normaal tot breed gerand prachtex. met ideale afst. Zeldzaam! 

			   EY. tabel 14.3, € 500		  150

	1033	 o	 GOES rondstempel type K.45 in rood op 5 cent. Breed tot zeer breed gerand 

			   pracht ex. op briefstukje waarop volledige afst. Niet in EY. tabel 7.4		  100

1024 1025 1026 1027 1028

1029 1030 1031 1032

1033



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 31 2 3

	 K A V E L 	 N E D E R L A N D  	 I N Z E T

	1034	 o	 GOOR rondstempel type K.43 in rood op 5 cent nr. 1b-Pl.I. Twee prachtex. 

			   naast elkaar op briefstukje met volledige, centrale afst. en dit gecorrigeerd 

			   met halfrond-franco GOOR B. EY. tabel 7.2, € 500		  200

	1035	 o	 HAARLEM rondstempel type K.45 in rood op 5 cent nr. 1i-Pl.III-4. 

			   Prachtig gerande zegel met volledige afst. Keur Hoogerdijk. EY. tabel 7.4, € 750		  150

	1036	 o	 HOOGEZAND rondstempel type K.43 op 5 cent nr. 1i-Pl.III-49. Onder smal (niet 

			   aangeneden), overigens goed gerande zegel op briefstukje waarop 

			   volledige afst. EY. afb. 155, tabel 7.2, € 500		  75

	1037	 o	 MEPPEL rondstempel type K.45 op 10 cent nr. 2g-Pl.IV-10. aan drie zijden z

			   eer breed gerande zegel met volledige afst. EY. tabel 7.4, € 500		  100

	1038	 o	 NAARDEN rondstempel type K.44 in blauw op 5 cent nr. 1b-Pl.I-36. 

			   Prachtex. met zowel rechtstaande als kopstaande afdruk van dit stempel 

			   met datum 26-2-1852. Zeer zeldzaam. EY. afb. 156, tabel 7.3, € 1250		  300

	1039	 o	 OOSTBURG rondstempel met rozet type K.42 op 10 cent nr. 2b-Pl.I-14. 

			   Aan 3 zijden mooi tot breed gerande zegel (links boven smal maar niet 

			   aangesneden) met volledige afst. EY. niet in tabel 7.1. 

			   Attest Vleeming (2019): ´Uiterst zeldzaam stempel, tot heden alleen 

			   dit exemplaar bekend.´		  100

	1040	 o	 ROZENDAAL rondstempel type K.45 in rood op 5 cent. Prachtex. met 

			   grootste deel van deze scherpe afst. EY. tabel 7.4, € 750 (zie volgende pag.)		  150

	1041	 o	 SAS VAN GEND rondstempel type K.45 op 10 cent nr. 2j-Pl.V-56. 

			   Zeer breed gerand prachtex. op briefstukje, met per abuis het rode 

			   vertrekstempel ook op de zegel, gecorrigeerd met Franco in kader. 

			   EY. tabel 7.4A, € 250		  100

1034 1035 1036 1037

1038 1039 1041



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 1 2 4

	 K A V E L 	 N E D E R L A N D  	 I N Z E T

	1042	 o	 VIANEN rondstempel met rozet type K.42 op 10 cent nr. 2e-Pl.III-19. 

			   Prachtex. maar rechts iets smal, met volledige afst. Zeldzaam! EY. tabel 7.1, € 750		 150

	1043	 o	 AMERSFOORT gebroken ringstempel type K.65a op 5 cent nr. 1d-Pl.II-83. 

			   Bijzonder mooi gerand prachtex. met volledige afst. Uitermate zeldzaam! 

			   EY. afb. 200 (´Enig bekende afdruk...´), tabel 13.2, € 1500		  300

	1044	 o	 Gebroken Ringstempel (K.65), GOOR (EY.250), 2 x afgest. op strip van drie 

			   nr. 2 plaat IV		  100

	1045	 o	 GOOR gebroken ringstempel type K.65 met pencorrectie om de juiste 

			   stempeldatum aan te geven, op 10 cent nr. 2j-Pl.V. Breed gerand prachtex. 

			   met volledige afst. EY. tabel 13.1, € 250		  100

	1046	 o	 LOENEN gebroken ringstempel type K.65 met toevalligheid ´datum 14/6 

			   kopstaand in de stempel geplaatst´, op 5 cent. Normaal tot breed gerand 

			   prachtex. met volledige afst. EY. tabel 13.1, € 250. Attest Dr. Louis (1998)		  100

	1047	 o	 Halve Cirkelstempel met schreefloze letters en recht jaartal (K.66b) van 

			   GOOR (EY.250) op 10 cent plaat VII, zeer fraai ex. met duidelijke afst.		  50

	1048	 o	 HEERLEN halve cirkelstempel type K.66b op 10 cent nr. 2j-Pl.V. Prachtex. 

			   (rechter onderhoek iets minder regelmatig) met zeer duidelijke, vrijwel 

			   volledige afst. Zeldzaam! EY. tabel 14.3, € 750		  100

	1049	 o	 MAASTRICHT halve cirkelstempel type K.66b op 5 cent nr. 1r-Pl.VI-32. 

			   Breed gerand prachtex. met vrijwel volledige afst. en leesbare datum. 

			   Zeldzaam! EY. tabel 14.3, € 750		  150

	1050	 o	 MAASTRICHT halve cirkelstempel type K.66b op 10 cent nr. 2j-Pl.V-89. 

			   Zeer breed gerande luxe zegel met ideale afst. Uitermate zeldzaam, 

			   mogelijk uniek! EY. tabel 14.3, € 2000		  500

1040 1042 1043 1044

1045 1046 1047 1048 1049



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 31 2 5

	 K A V E L 	 N E D E R L A N D  	 I N Z E T

	1051	 o	 NAARDEN halve cirkelstempel type K.66b op 5 cent. 

			   Prachtex. met zeer mooie, vrijwel volledige afst. Zeldzaam! EY. tabel 14.3, € 750		  150

	1052	 o	 WINTERSWYK halve cirkelstempel type K.66 in zwart op 5 cent nr. 1b-Pl.I-93. 

			   Prachtex. met volledige afst. EY. tabel 14.1, € 500		  100

	1053	 o	 Buitenlandse stempels. Amerikaans stempelfragment op 15 cent. 

			   Prachtex. afgest. Franco in kader, met deel van het aankomststempel, 

			   vrijwel zeker van New York (New York Exchange Office Marking). 

			   Correspondentie bijgevoegd		  75

	1054	 o	 Buitenlandse stempels. Duits naamstempel met datum in kader PAPENBURG 

			   13 DEC. in blauw op 5 cent. Twee exemplaren (de rechter is boven smal, 

			   overigens normale tot brede randen) op knipsel met volledige afst. 

			   Zie ook EY. afb. 217		  75

	1055	 o	 Buitenlandse stempels. Engels achthoekig datumstempel op 5 cent nr. 

			   1k-Pl.III-11. Prachtex. met scherpe afdruk en links daarvan vaag fragment 

			   halfrond-francostempel. EY. afb. 221		  100

	1056	 o	 Buitenlandse stempels. Engels nummerstempel 258 = Dover op 5 cent nr. 

			   1r-Pl.VI. Prachtex. met duidelijke afdruk		  100

	1057	 o	 Buitenlandse stempels. Frans grenskantoorstempel van Valenciennes in rood 

			   op 15 cent. Prachtex. met zichtbaar PAYS BAS en 15 JUIN. Zie ook EY. afb. 223		  75

	1058	 o	 Buitenlandse stempels. Zwitsers stempel P.D in cirkel in blauw op 10 cent. 

			   Prachtig randstuk (rechts onder iets smal) met volledige afdruk, tevens 

			   halfrond-franco ´sGravenhage. EY. afb. 225		  150

	1059	 o	 FRANCO, Duits transitstempel deels op 15 cent, prachtex. uit Amsterdam, 

			   EY tabel 12, maar niet op de 15 cent genoteerd, als afb. 196		  150

1050 1051 1052 1053 1054

1055 1056 1057 1058 1059



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 1 2 6

	 K A V E L 	 N E D E R L A N D  	 I N Z E T

	1060	 o	 FRANCO zonder kader (EY.125) op 10 cent nr. 2p-Pl.X-93. 

			   Breed gerand prachtex. met volledige afst.		  25

	1061	 o	 FRANCO zonder kader (gekapt stempel K.33a) diagonaal over 10 cent, 

			   prachtig gerande zegel, gecorrigeerd met Franco in kader. EY tabel 12, 

			   als afb. 195. € 500		  100

	1062	 o	 FRANCO zonder kader (K.33) op 5 cent. Prachtex. met volledige afst. in zwart		  50

	1063	 o	 FRANCO zonder kader (K.33) op 10 cent nr. 2g-Pl.IV. 

			   Prachtex. met volledige afst. in zwart		  50

	1064	 o	 Na Posttijd cursief type K.126 in zwart op 5 cent nr. 1b-Pl.I-80. 

			   Prachtex. op briefstukje met volledige, diagonale afst. en tevens 

			   halfrond-franco SNEEK A. EY. tabel 8, € 500		  150

	1065	 o	 Nummerstempel 112 = VELP op 10 cent rood nr. 2p-Pl.X, zegel linksboven 

			   kort, ov. prachtex. met duidelijke afst. (EY.1000)		  200

	1066	 o	 P.D. in grote letters type K.174 (voor Breda?) in zwart op 10 cent. 

			   Prachtex. met volledige afst. en tevens deel Franco in kader. EY. tabel 8, € 500		  150

	1067	 o	 Penvernietiging. Men de pen geschreven ´130´ op 15 cent. Prachtex. met 

			   linksonder fragment afstempeling Franco in kader. Zie: EY, met de pen 

			   aangebrachte ´strafport´ indicatie, afb. 232 op p.204		  200

	1068	 o	 Penvernietiging. Met de pen geschreven ´franko´ op 5 cent nr. 1q-Pl.VI-36 

			   (Zie: EY, afb. 229 op p.203) en´franco´ op een (vermoedelijk) veel te licht 

			   afgestempelde 10 cent nr. 2i-Pl.V-59		  200

1060 1061 1062 1063 1064

1065 1066 1067 -    1068    -



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 31 2 7

	 K A V E L 	 N E D E R L A N D  	 I N Z E T

	1069	 o	 Penvernietiging. Met de pen geschreven ´Vernietig(d) / Nyme(gen)´ op 15 cent 

			   nr. 3a. De beroemde zegel waarvan altijd is aangenomen dat het Vlymen betrof. 

			   Onderzoek van vorige eigenaar en stempelspecialist van de eerste emissie 

			   F.W.B. van Humalda van Eysinga toonde aan dat het niet Vlymen, 

			   maar Nymegen is. Cert. NBFV (1997) geeft nog de Vlymen aan. 

			   Toelichting bijgesloten. Tentoonstellingsstuk!		  1000

	1070	 o	 Penvernietiging. Met de pen getrokken strepen ´in de geest van de 

			   voorschriften´ op 10 cent nr. 2g-Pl.IV-51/52. Zeer breed gerand prachtpaar. 

			   Zie: EY, zoals afb. 228		  100

	1071	 o	 Penvernietiging. ROZENDAAL A (de H/S 125) op 5 cent nr. 1a-Pl.I-46. 

			   Breed gerand prachtex. waarbij het woord FRANCO van de afstempeling met 

			   de pen is doorgehaald. Ook de brief in EY, afb. 233, laat Rozendaal A zien 

			   waarvan FRANCO is doorgehaald (Penbewerking volgens voorschrift)		  100

	1072	 o	 ZWOLLE tweeletterstempel met datum 13 AUG 78 type K.53a op 5 cent 

			   nr. 1r-Pl.VI. Prachtex. met duidelijke afst. Curieus en laat gebruik van deze zegel. 

			   EY. afb. 152		  100

			   EMISSIE 1852 - NAAMSTEMPELS

	1073	 o	 ABCOUDE (EY.100) op 5 cent. Prachtex. met vrijwel volledige afst.		  50

	1074	 o	 BERGUM (EY.100) op 5 cent nr. 1k-Pl.III-3. Prachtex. op briefstukje waarop 

			   volledige afst.		  50

	1075	 o	 BUIKSLOOT (EY.RR) op 5 cent. Wat smal gerande zegel met twee goed 

			   herkenbare afstempelingen kruiselings over de zegel		  100

	1076	 o	 BUREN (EY.250) op 5 cent nr. 1n-Pl.IV-6. Links iets smal, overigens breed gerand 

			   prachtex. met volledige afst. en tevens halfrond-franco Utrecht		  75

	1077	 o	 BUREN (EY.250) op 5 cent nr. 1o-Pl.V-55, prachtex. met volledige afst.		  75

1069 1070 1071 1072

1073 1074 1075 1076 1077



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 1 2 8

	 K A V E L 	 N E D E R L A N D  	 I N Z E T

	1078	 o	 GORREDYK (EY.100) op 5 cent nr. 1n-Pl.IV-64. Breed gerand prachtex. 

			   met bijna volledige afst.		  50

	1079	 o	 GROENLO (EY.250) op 5 cent. Prachtex. met mooie, duidelijke en 

			   bijna volledige afst.		  100

	1080	 o	 HARDEGARYP (EY.100) op 5 cent nr. 1i-Pl.III-55. Mooi randstuk 

			   waarop volledige afst.		  50

	1081	 o	 HEEMSTEDE (EY. en Van Unen niet bekend) op 5 cent. Normaal tot breed gerand 

			   prachtex. met duidelijke afst. (PEP1.6117-01). Waarschijnlijk uniek!		  300

	1082	 o	 HEINENOORD in blauw (EY.R) op 5 cent plaat IV, volrandig ex. met verticale afst.		  50

	1083	 o	 HENGELO (GD), brede letters, (EY.R) op 5 cent. Breed gerand prachtex. op 

			   briefstukje met zeer mooie afst.		  100

	1084	 o	 HILLEGOM (EY.250) op 15 cent. Zeer fraaie zegel met groot deel van de afst.		  50

	1085	 o	 HINDELOPEN grote letters (EY.500) op 5 cent plaat II, prachtex. met ideale afst.		  100

	1086	 o	 HOLWERD in blauw (EY.125) op 5 cent. Normaal tot breed gerand prachtex. 

			   met grootste deel afst.		  50

	1087	 o	 HONTENISSE (EY.RR) op 5 cent plaat III, goed tot breedgerand zegel met 

			   diagonale afst. en een tweede afdruk zwak kruiselings geplaatst. 

			   Zeldzaam! ex. Gray		  200

	1088	 o	 IRNSUM (EY.RR) op 5 cent nr. 1j-Pl.III-18. Prachtex. met iets gevlekte, 

			   overigens volledige afst.		  100

	1089	 o	 LIENDEN in blauw op 15 cent nr. 3c-pos. 3/8 op briefstukje. 

			   Breed tot zeer breed gerand prachtig verticaal randpaar met twee luxe 

			   afdrukken van dit bestelhuisstempel. Attractief! 

			   Ex Klink, Van Humalda van Eysinga (EY, afb. 184). Cert. NBFV (1997)		  1000

	1090	 o	 LISSE (EY.R) op 5 cent nr. 1n-Pl.IV-74. Prima gerande zegel, heeft klein 

			   schaafplekje, met volledige afst.		  50

1078 1079 1080 1081 1082

1083 1084 1085 1086 1087



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 31 2 9

	 K A V E L 	 N E D E R L A N D  	 I N Z E T

	1091	 o	 LUNTEREN (EY.250) op 10 cent. Prachtex. met zeer mooie afst.		  100

	1092	 o	 MEERSSEN (EY.R) op 5 cent nr. 1r-Pl.VI-48. Normaal tot breed gerande zegel 

			   met groot deel van de afst.		  75

	1093	 o	 NES (EY.100) op 5 cent plaat III, breedgerand zegel op briefstukje 

			   met scherpe afdruk		  50

	1094	 o	 NES (EY. 100 + 100) op 5 cent nr. 1o-Pl.V-59 en 10 cent nr. 2p-Pl.X-67. 

			   Twee prachtex. met bijna volledige resp. volledige afst. en waarop ook afst. 

			   van dezelfde stempel Franco in kader		  150

	1095	 o	 OMMEN (EY.R) op 5 cent nr. 1o-Pl.V-81. Prachtex. met volledige afst. 

			   Keur H. Okker		  75

	1096	 o	 RHENEN (EY.125) op 5 cent. Prachtex. met ideale afst.		  75

	1097	 o	 RHENEN (EY.250) op prachtpaar 10 cent plaat V-51/52, met halfrond 

			   Wageningen C en 2 x de afdruk van het naamstempel. Zeldzaam! ex. Gray		  200

	1098	 o	 RYP (EY.RR) op 5 cent nr. 1n-Pl.IV-94. Zeer fraaie zegel (hoekvouwtje 

			   rechtsonder buiten zegelbeeld) met normale tot brede randen 

			   en een volledige afst.		  75

1088 1089

1090 1091 1092 1093       -      1094      -

1095 1096 1097 1098



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 1 3 0

	 K A V E L 	 N E D E R L A N D  	 I N Z E T

	1099	 o	 SASSENHEIM (EY.RR) op 10 cent. Luxe zegel met goed herkenbare afst.		  100

	1100	 o	 SCHOONDYKE (EY.RR) op 10 cent nr. 2h-Pl.V-47. Wat smal tot zeer breed 

			   gerande zegel met bijzonder scherpe afst. Zeldzaam!		  200

	1101	 o	 SCHOORLDAM (EY.R) op 5 cent nr. 1i-Pl.V. Prachtex. met twee afstempelingen 

			   kruiselings over de zegel		  100

	1102	 o	 SCHYNDEL (EY.500) op 5 cent. Normaal tot breed gerand prachtex. met 

			   scherpe, vrijwel volledige afst. in blauwzwart		  100

	1103	 o	 SIMPELVELD, onbekend in Eysinga, op fraaie 10 cent nr.2, zegel heeft een 

			   dunne plek, maar het stempel niet eerder door ons gezien!		  100

	1104	 o	 SLOTEN (EY.125) in Fryslân op 5 cent. Prachtex. met volledige afst.		  75

	1105	 o	 SOESTERBERG (EY.RR) op 10 cent nr. 2q-Pl.X-85. Mooi gerande zegel, 

			   maar met behoorlijke vouw die aan de voorzijde nauwelijks zichtbaar is, 

			   met belangrijk deel van de afstempeling (zie: PEP1.8170-02)		  50

	1106	 o	 TERSCHELLING (EY.RR) op 5 cent nr. 1f-Pl.II-7. Prachtex. met zeer goed 

			   herkenbare afdruk van dit zeldzame stempel		  150

	1107	 o	 VARSSEVELD (EY.250) op 5 cent plaat I op briefstukje met duidelijke afst.		  75

	1108	 o	 VOLLENHOVE (EY.250) op 5 cent plaat II, smal tot breedgerande zegel 

			   met vrijwel volledige afst.		  75

	1109	 o	 VOLLENHOVEN in zwart (EY.250) op 5 cent. Normaal tot breed gerand 

			   prachtex. met diagonale afst.		  75

1099 1100 1101 1102 1103

1104 1105 1106 1107 1108

1109 1110 1111 1112 1113



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 31 3 1

	 K A V E L 	 N E D E R L A N D  	 I N Z E T

	1110	 o	 WARMOND met FRANCO (EY.250) op 15 cent nr. 3c, pos. 40. Prachtex. 

			   met grootste deel afst.		  75

	1111	 o	 WASSENAAR (EY.RR) op 5 cent nr. 1b-Pl.I-33. Normaal tot breed gerand 

			   prachtex. met ideale afdruk van dit uitermate zeldzame stempel, 

			   met tevens volledig halfrond-franco Leiden A		  300

	1112	 o	 WINKEL (EY.RR) op 10 cent nr. 2j-Pl.V. Prachtex. met volledige, diagonale 

			   afdruk van dit uiterst zeldzame naamstempel en tevens halfrond-franco 

			   Alkmaar C type III van 30-7-186(0)		  100

	1113	 o	 WINSUM (EY.R) op 5 cent. Zeer fraaie zegel (az. dun plekje) met duidelijke, 

			   nagenoeg volledige afst.		  75

	1114	 o	 WOGNUM (EY.100) op 5 cent. Prachtex. met superbe afst.		  150

	1115	 o	 WOLVEGA (EY.125) op 5 cent nr. 1j-Pl.III-10. Zeer breed gerand prachtex. 

			   met mooie, duidelijke afst.		  75

	1116	 o	 WORKUM met grote letters in blauw (EY.100) op 5 cent nr. 1k-Pl.III-21. 

			   Prachtex. met ideale afst.		  100

	1117	 o	 ZEDDAM (niet in EY, wel in Van Unen maar niet op de 15 cent) op 15 cent 

			   nr. 3a, pos. 94. Redelijk tot goed gerande zeer fraaie zegel (links boven ingeknipt 

			   langs en iets in kaderrand, rechtsonder hoekje van rand weggeknipt, overigens 

			   zonder gebreken) met volledige, duidelijke afdruk van dit op de 15 cent unieke 

			   stempel, met tevens halfrond-franco Doesborgh B. Attest Vleeming (2019)		  200

	1118	 o	 ZELHEM (EY.250) op 5 cent nr. 1j-Pl.III-89. Aan drie kanten zeer breed gerand 

			   prachtex. met volledige afst.		  100

	1119	 o	 ZUID-BEYERLAND in blauwgroen (EY.R) op 5 cent nr. 1k-Pl.III-20.  Rechts smal, 

			   overigens breed gerande zegel op briefstuk waarop volledige afst.		  100

	1120	 o	 ZUIDHORN (EY.RR) op 10 cent nr. 2q-Pl.X-45. Prachtex. met vrijwel ideale afdruk 

			   van dit op de 10 cent uitermate zeldzame stempel. Ex Van Kimmenade		  300

	1121	 o	 ZWARTSLUIS (EY.500) op 5 cent nr. 1o-Pl.V-36. Prachtex. met duidelijke afst.		  100

1114 1115 1116 1117 1118

1119

1120 1121
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			   EMISSIE 1852 - POSTSTUKKEN

	1122	 •	 Brief van Maarssen (naamstempel op a.z.) verzonden via Utrecht 4/6/1855 

			   naar Amsterdam, alwaar gefrankeerd met 5 cent nr.1 en afgest. 5/6/1855. 

			   Zeldzaam, ex. Gray		  100

	1123	 •	 FRANCO-KASTJE kleine letters, ter beschikking gesteld aan Conducteurs van 

			   o.a. de N.R. Spoorweg om te gebruiken zegels te ontwaarden. Nog lang voor 

			   het algemene gebruik van het Franco stempel (12/4/1861), op brief van Utrecht 

			   7/11/1856 met 5 cent donkerblauw, naar Amsterdam, ex. Gray		  75

	1124	 •	 1e-Pl.II, 5 cent grijsblauw strip van vier (rechts kort) en in paar op briefje van 

			   Breda 8-2-1857 (laat gebruikt) naar Parijs		  200

	1125	 •	 1j-Pl.III-32/35, zeer fraaie strip van vier op briefomslagje van A'dam 2/4/58 

			   naar Brussel		  100

	1126	 •	 1j-Pl.III-55-60-65-70, verticale strip van vier op brief van 's-Hertogenbosch 

			   19/6/1858 met "Na posttijd" in rood, naar Brussel, ex. Gray		  150

	1127	 •	 1o-Pl.V, 5 cent blauw, bovenrandstukje op briefje van Sneek 2/10/1862 via 

			   Heerenveen 4/10 naar Oosterwolde, met 2 x 'Na posttijd' in rood		  50

1122

1124

1126 1127

1125

1123
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	1128	 •	 10 Cent nr. 2g-Pl.IV-2, 16 en 18, drie normaal tot breed gerande prachtex. 

			   op brief (afrekening t.b.v. erfgenamen) van Amsterdam 24-11-1858 via Emmerich/

			   Oberhausen 25-11 naar Berlijn 26-11. Keur Dr. Louis		  200

	1129	 •	 10 Cent nr. 2g-Pl.IV-92, prachtex. met mooie afst. Groningen C type I op frisse 

			   briefomslag van 19-5-1857 over Weener 20-7 (az. in blauw kader) naar de 

			   firma Lampe & Sohn te Ankum. Correct gefrankeerd met 10 cent. 

			   Zie: Van Hussen, blz. 211 afb. 222. Keur Dr. Louis		  100

	1130	 •	 2p-Pl.X-92/95, strip van vier, rechts kort op brief van Haarlem 23/1/1864 

			   naar Londen		  150

	1131	 •	 3c, 15 cent oranje, 2 paren op dubbel tarief brief van 60 cent van Zeist 

			   15-10-1862 naar Parijs, ex. Gray		  200

	1132	 •	 3c en 1i-Pl.III op briefje naar een Antiquair en Naturalist, van Maastricht 

			   19/2/1856 naar Tournay (B)		  150

	1133	 •	 3d, 15 cent oranjegeel en 1o-Pl.V, beide in paar op 40 cent brief van 

			   Amsterdam 7/8/1861 naar London		  200

1129

1130

1132

1128

1131

1133



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 1 3 4

	 K A V E L 		   I N Z E TN E D E R L A N D 

	1134	 •	 15 cent oranjegeel in paar en 10 cent rood kort gerand, op 40 cent tarief-brief 

			   van Zeist 22-2-1864 naar London		  100

	1135	 •	 15 cent oranje in strip van vijf, pos.nrs.81/85 en 1 ex. los pos.nr.86 op frisse, 

			   complete brief van 's-Hertogenbosch 6-1-1860 naar D.G. Brand, Adelborst 1e klas 

			   aan boord van Z.M. Vice Admiraal Koopman te Batavia, doorgezonden naar 

			   Riouw. 90 cent tarief per landmail via Marseille. 

			   Spectaculair tentoonstellingsstuk! ex. Gray		  2000

	1136	 •	 3c, 15 cent oranje in strip van vijf pos.nrs.76/80 en een licht aangesneden 

			   5 cent blauw, juist gefrankeerd met 80 cent tarief, brief van Rotterdam 

			   3-6-1863 via London en New York (5 cent U.S. Inland postage to be collected) 

			   naar Andover. Ondanks bemerkingen een fantastisch tentoonstellingsstuk!		  750

	1137	 •	 10 Cent en 15 cent met centrale afst. Maastricht B type Ia op complete brief 

			   met gedrukte afzender ´Société/Historique et Archéologique/à Maestricht´ 

			   van 6-12-1853 over Aachen, via trajecten Verviers/Coeln 7-12 en Minden/Berlin 

			   8-12 van Breslau naar Berlijn. Info over o.a. tarieven bijgesloten. 

			   Afgebeeld in EY. als afb. 42 met uitvoerige toelichting. Bijzondere brief!		  400

	1138	 •	 3d, 15 cent oranjegeel in combinatie met 5 cent blauw nr.4 op brief van 

			   Rotterdam 6/8/1864 naar Stettin (D), ex. Gray		  750

	1139	 •	 AMSTERDAM A type II (de H/S 125) op 15 cent. Normaal tot breed gerand 

			   prachtex. op briefomslag van 20-12 naar de ´Commesares Des Konings´ 

			   te Leeuwarden 21-12-1852		  150

	1140	 •	 AMSTERDAM B type II (de H/S 75) op 10 cent nr. 2e-Pl.III-58. 

			   Prachtex. met mooie afst. op als gewone brief gefr. complete voorgedrukte 

			   annonce (uitnodiging voor vergadering) op 21-4-1855 naar Utrecht 22-4. 

			   Info betreffende met zegels eerste emissie gefrankeerd drukwerk bijgesloten		  75

	1141	 •	 CULEMBORG A (de H/S 350) op 10 cent nr. 2g-Pl.IV-71. Normaal tot breed 

			   gerand prachtex. met volledige afst. in de gebruikelijke wat gevlekte kwaliteit, 

			   op briefomslag van 28-11 naar Amsterdam 29-11-1857		  100

1135
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	1142	 •	 EINDHOVEN A (de H/S 900) op 5 cent nr. 1a-Pl.I-2. Prachtex. (linkerrand boven 

			   iets smal, overigens prima gerand randstuk) op in het Frans geschreven 

			   rouwbrief van Boxtel (az. naamstempel) over Eindhoven 11-3(-1852?) 

			   naar Aarle Rixtel ´par Helmond´. Zeer zeldzame brief!		  500

	1143	 •	 FRANEKER A (de H/S 250) op 5 cent. Prachtex. met mooie afst. op zeer frisse, 

			   ongedateerde en dichtgeplakte briefomslag van 13-2(-185?) naar 

			   Harlingen 13-2. Mooie afdruk op de zegel (zie: de H/S)!		  100

	1144	 •	 GOOR B (de H/S 175) op 15 cent. Prachtex. met bijzonder mooie afst. op 

			   frisse briefomslag van 10-6-1854 naar Amsterdam 11-6		  200

	1145	 •	 GORINCHEM C type I (de H/S 100) op 10 cent. Normaal tot zeer breed gerand 

			   prachtex. met scherpe afst. op briefomslag van 31-8-1856 

			   naar Maastricht 2-9-1856		  50

1142

1144

1146

1143

1145

1147



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 31 3 7

	 K A V E L 	 N E D E R L A N D 	 I N Z E T

	1146	 •	 GRONINGEN B type I (de H/S 250) op 15 cent 3a op briefje 20/3/1852 

			   naar Amsterdam		  100

	1147	 •	 HAARLEM C type V (= zonder jaar, de H/S 250) op 5 cent. Prachtex. op deels 

			   gedrukte brief van de Haarlemsche Brandverzekering Maatschappij 

			   (blauw ovaalstempel) op 7-4(-1860) naar Amsterdam 8-4-1860. 

			   Wegens het niet tijdig ontvangen van de jaarcijfers 60 heeft men uit 

			   het stempel de gefixeerde cijfers 18 5 weggebeiteld. 

			   Zeldzaam op (gedateerde) brief!		  300

	1148	 •	 HARLINGEN C type II (de H/S 250) op 5 cent nr.1n-Pl.IV-5. 

			   Prachtex. met volledige afst. op zeer frisse briefomslag, gemaakt van dik 

			   papier met mooi, groot watermerk van de gekroonde leeuw, op 3-4-1860 

			   naar de kantonrechter te Franeker 3-4-1860. Keur H. Okker		  150

	1149	 •	 HELLEVOETSLUIS C type I (de H/S 125) op 10 cent. Vol tot breed gerand 

			   prachtex. met complete afst. op briefomslag van 10-12-1857 

			   naar Elburg 11-12-1857		  75

	1150	 •	 KAMPEN C type II (de H/S 75) op 10 cent nr. 2j-Pl.V. Breed tot zeer breed 

			   gerand prachtex. met mooie, scherpe afst. op complete brief van 17-8-1860 

			   naar Amsterdam 18-8-1860		  75

	1151	 •	 LEEUWARDEN A (de H/S RR) op 5 cent nr. 1b-Pl.I-13. Prachtex. met gevlekte 

			   afst. op ongedateerde briefomslag van Bergum (az. naamstempel) via 

			   Leeuwarden 12-1(-1852?) naar Jhr. van Panhuys te Groningen. Zeer zeldzaam 

			   en slechts enkele poststukken met Leeuwarden A bekend		  500

1148 1149

1150 1151
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	1152	 •	 MEPPEL A (de H/S 300) op 10 cent nr. 2b-Pl.I-14. Prachtex. met mooie afst. 

			   op zeer frisse, maar ongedateerde, dichtgeplakte briefomslag van 9-3(-1852) 

			   naar Assen 10-3 (zéér oud model type K.29, PEP.0010-06)		  150

	1153	 •	 NYKERK C (de H/S 700) op 10 cent nr. 2j-Pl.V-69. Vol tot zeer breed gerand 

			   prachtex. met twee afst. op brief, geschreven op 29-12-1860 te Putten 

			   (az. naamstempel) over Nykerk 29-12-1860 naar Amsterdam 30-12-1860. 

			   Zeldzaam stempel op brief!		  100

	1154	 •	 OUDEWATER B type I (de H/S 200) op 10 cent nr. 2g-Pl.IV-35. Zeer breed gerand 

			   prachtex. met lichte, duidelijke afst. op vrij frisse briefomslag van 24-2-1857 

			   naar ´sGravenhage 24-2-1857		  75

	1155	 •	 ROERMOND B (de H/S 125) op 15 cent. Bovenrand links smal, overigens prima 

			   gerand ex. met scherpe afst. op briefomslag (vert. vouw) van 4-8-1854 naar 

			   Amsterdam 8(?)-8-1854		  100

	1156	 •	 SAS VAN GEND C (de H/S 700) op 5 cent nr. 1n-Pl.IV-85. Vol tot breed gerand 

			   prachtex. met lichte, volledige afst. op frisse brief, lokaal verzonden op 3-8-1860. 

			   Uiterst zeldzaam en mogelijk enig bekende brief met dit stempel. Ex Emanuele		  400

1152

1154

1153

1155
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	1157	 •	 ´sGRAVENHAGE B (de H/S 75) op 5 cent. Zeer breed gerand prachtex. met mooie 

			   afst. op complete brief, geschreven op 1-4-1853 te Noordwijkerhout, via 

			   Noordwijk (az. naamstempel) naar ´sGravenhage, waar de zegel alsnog is 

			   afgestempeld (Leiden, waaronder Noordwijk ressorteerde, heeft dit verzuimd), 

			   met tevens op az. rondstempel 2-4-1857		  75

	1158	 •	 SITTARD A (de H/S 900) op 15 cent. Vol tot breed gerand prachtex. met zoals 

			   gebruikelijk een wat onduidelijke, gevlekte afst. op frisse, gedateerde briefomslag 

			   uit Limbricht (bij Sittard) van 2-10(-1853) naar Amsterdam 3-10-1853		  300

	1159	 •	 VENLO B. 10 Cent (breed gerand prachtex.) met mooie afst. Venlo B op frisse brief 

			   van 8-9-1853, met op vz. in rood Na Posttijd, volgens grenstarief gefrankeerd 

			   met 5 cent tot de grens + 1 silbergroschen = ca. 5 cent tot de bestemming, 

			   via Viersen 9-9- en traject Gladbach/Düsseldorf 9-9 naar Wald 9-9		  100

1156

1158

1157

1159
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	1160	 •	 ZEIST B. 15 Cent in verticaal prachtpaar centraal afgest. met Zeist B type I 

			   op dichtgeplakte, schoongemaakte envelop van 16-2-185? via traject 

			   Emmerich/Oberhausen 17-1 naar Wenen 19-2. Brieven naar Oostenrijk zijn 

			   zeer zeldzaam!		  400

	1161	 •	 ZEVENBERGEN B (de H/S 175) op 10 cent rood plaat IV op briefje naar 

			   Haarlem 22/11/1858		  50

	1162	 •	 ZIERIKZEE C type II (de H/S 200) op 10 cent nr. 2l-Pl.VI-16. Breed tot zeer breed 

			   gerand prachtex. met vrij duidelijke afst. op dichtgeplakte envelop van 

			   26-1-1861 naar Leeuwarden 29-1-1861		  75

	1163	 •	 OOSTERWOLDE Naamstempel, breedgerande 5 cent blauw op lokale brief 

			   naar de bekende Notaris Tadema		  100

1160

1162

1161

1163
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1201

1207

-                             1202                   - -                             1203                   -

-                             1204                   - -           1205         -

3 e  z i t t i n g  v r i j d a g  1 3  o k t o b e r

i n  o n z e  e i g e n  r u i m t e :  B a k k e r s t r a a t  1 D 
	 a a n v a n g  1 3 . 0 0  u u r :  K a v e l   1 2 0 1  -  1 9 8 5
	D  e  k a v e l s  z i j n  n o g  t e  b e z i c h t i g e n 

t e n  k a n t o r e   t o t  1 2 . 3 0  u u r

		  NEDERLAND

1201		 (*)	 PC.13, Stempelproef, zonder waarde-inschrift in zwart op dik wit karton van 

			   J.W. Kaiser. Uiterst Zeldzaam, slechts enkele ex. in particulier bezit, ondanks 

			   enkele roestvlekjes een rariteit! Cert Dr. Louis (2007) Hfl.10.000		  5000

1202		 (*)	 PC.21a/c, 22a/c, 23a/c, proefdrukken op dik wit karton zonder gom, 

			   prachtex. Hfl.1350		  200

1203		 *	 PC.25a, b, c, e, g, h en i, proeven van de 5 cent Utrechtse druk plaat I, getand 

			   12½ x 12, prachtex. met gom en enkele papierrestjes in 7 kleuren. Hfl.1050		  200

1204		 *	 4A/6A, 5, 10 en 15 cent Utrechtse druk, ongebruikte prachtex. € 2550		  400

1205		 *	 4A en 5A, 5 en 10 cent Utrechtse druk, ongebr. prachtex. € 1050		  150
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1206		 *	 4AI, 4AII en 5A, ongebruikte prachtex. € 1500		  200

1207		 **	 4AIb, 5 cent blauw, Utrechtse druk, type I, postfris prachtex. 

			   met cert. Vleeming (2023) €2100		  1000

1208		 **	 4AII, 5 cent blauw, Utrechtse druk, type II, beh. enkele vlekjes en gomkreukjes, 

			   een postfris prachtex. met cert. Vleeming (2023) € 2100		  750

1209		 */**	4AII, 5 cent blauw, Utrechtse druk in ongebruikt blok van vier, waarin bovenste 

			   2 ex. plakkerspoortje en de 2 onderste ex. postfris! Zeldzaam prachtblok met 

			   certificaat Vleeming (2023) € 5100		  2000

1210		 *	 4AII, 5 cent blauw, Utrechtse druk in ongebruikt blok van vier, waarin het rechter 

			   onderex. postfris, helaas kort tandje, ov. prachtex., ex. Gray € 3000		  500

1211		 *	 4B/6B, 5, 10 en 15 cent Haarlemse druk, ongebruikte prachtex. € 3600		  500

1212		 *	 4B/6B, 5, 10 en 15 cent Haarlemse druk, ongebruikte prachtex. € 3600		  500

1213		 *	 5A, 10 cent rood, Utrechtse druk in ongebruikt prachtpaar € 1200		  200

1214		 */**	5A, 10 cent rozerood, Utrechtse druk, in ongebruikt blok van vier, waarin 

			   linker-onderex. postfris en de overige 3 ex. met minimaal plakkerspoor. 

			   Zeldzaam prachtex. met cert. Vleeming (2023) € 6000		  2000

1208 1213

1209 1210 1214

-                             1206                  -

-                             1211                   - -                             1212                   -
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1215		 *	 5B, 10 cent donkerwijnrood in ongebruikt, verstevigd blok van vier met 

			   flinke plakkerresten € 3750		  300

1216		 *	 6A, 15 cent oranje, Utrechtse druk in ongebruikte prachtstrip van vijf, 

			   ex. Gray € 7500		  1500

1217		 *	 6B, 15 cent geeloranje, ongebruikt prachtex. € 2500		  300

1218		 (*)	 PC.28, proef door H. Nusser van de 5 cent, stempelafdruk in zwart. 

			   Prachtex. en uiterst zeldzaam met certificaat Vleeming (2018) Hfl.1500		  500

1219		 (*)	 PC.31, Moens-proef, 10 cent type I zwart op dik wit karton, prachtex. met 

			   stempeltje Berghuijs op a.z. Hfl.500		  200

1220		 (*)	 PC.33a (links kort), 33c en 33e, kleurenproeven van J.W. van Kempen, type I, 

			   ongetand en ongegomd, prachtex. Hfl.2100		  750

1221		 (*)	 PC.33b, c, d en e, ongetande, ongegomde kleurproeven van J.W. van Kempen 

			   in de kleuren geelbruin, goudgeel, groen en violet, prachtex. Hfl.2600		  1000

1222		 (*)	 PC.34a (fraai) en 35a (pracht) en 37b (pracht), ongetande, ongegomde 

			   kleurproeven van J.W. van Kempen. Hfl.1300		  400

1215

1216

1217 1218 1219

-    1220    - -             -        1221              -            -
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1223		 (*)/*	PC.35b en 36a, ongetande, ongegomde kleurproeven van J.W. van Kempen, 

			   de 20 cent in de kleur bruin en de 25 cent in helderrood, prachtex. Hfl.750		  300

1224		 (*)	 PC.37b en 37c, ongetande, ongegomde kleurproeven door J.W. van Kempen 

			   van de 50 cent in de kleuren groen (vouw) en goudkleur met penstreep Hfl.1000		 300

1225		 (*)	 PC.38 en 39, getande proeven van de 5 en 10 cent, zwart, prachtex. 

			   zonder gom Hfl.1400		  500

1226		 *	 PC.38, 40a en 40b, proeven getand 12½ x 12, alle drie met volledige gom,

			    zeldzame prachtex. Hfl.2600		  1000

1227		 *	 PC.40b, getande proef 12½ x 12, type I van de 25 cent in de kleur helderrood, 

			   prachtex met volledige gom Hfl.950		  400

1228		 (*)	 PC.48a, stempelproef van Virey Frères, 5 cent zwart op zijdeachtig ongegomd 

			   papier. Zeldzaam prachtex. Hfl.600		  300

1229		 (*)	 PC.48a, stempelproef van Virey Frères te Parijs uit maart 1868, 5 cent zwart op 

			   zijdeachtig papier met gestreept watermerk als velletje van ca. 46,5 x 50,0 mm, 

			   boven achterzijde een dun plekje waar plakker is verwijderd, overigens in 

			   zeer frisse, mooie kwaliteit. Hoogst zelden aangeboden! Fl. 600		  200

-                    1226                   -

-    1222    - -    1223    - -    1224    -

-    1225   -

1227 1229 1228
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1230		 (*)	 PC.51a, kleurenproef 5 cent lichtblauw op dik wit papier, blok van vier cliché's 

			   in velletje, enkele roestvlekjes ov. prachtex. Hfl.250		  100

1231		 (*)	 PC.51d, h en i, kleurenproeven van Berger-Levrault van de 5 cent in de kleuren 

			   zwart, karmijn en rood, ongegomde prachtex. Hfl.750		  300

1232		 (*)	 PC.51e, door Oscar Berger-Levrault te Straatsburg in juni 1868 gemaakte 

			   kleurproef van de stempelproef van Virey Frères (PC.48), oorspronkelijk in een 

			   blok van vier cliché's op een velletje van dik, wit papier van ca. 65,5 x 75,0 mm, 

			   in de kleur karmijn. Bijzonder fris, compleet velletje en als zodanig zeer zeldzaam 

			   omdat de meeste bewaard gebleven proeven uit deze reeks (PC.51) zijn geknipt 

			   uit de velletjes van vier. Hoogst zelden aangeboden! Fl. 2000		  500

1233		 (*)	 PC.52c, stempelproef van Berger-Levrault 5 cent groen op wit papier, 

			   prachtex. Hfl.350		  150

1234		 (*)	 PC.53b, stempelproef van Berger-Levrault te Straatsburg uit november 1868, 

			   5 cent met vier effen binnenhoeken in lichtblauw op wit papier, in 

			   prachtkwaliteit en heel zelden aangeboden! Fl. 750		  200

1235		 (*)	 PC.54d, stempelproef van Berger-Levrault te Straatsburg uit juni 1869, 

			   zegelbeeld zonder waardecijfer, met brede rand in de kleur van de zegel, op 

			   velletje, in de kleur donkergroen.  Zeer fris prachtvelletje! Fl. 600		  150

1236		 (*)	 PC.54e, stempelproef van Berger-Levrault op klein velletje, zonder waardecijfer 

			   in de kleur blauwgroen, prachtex. Hfl.600		  200

1237		 (*)	 PC.55a, b, d en e, Schmidlin-gravure van koningskopje op wit papier in de 

			   kleuren zwart, lilarood, oker (paar) en bruin (blok van vier), prachtex. Hfl.2000		  600

1238		 (*)	 PC.56/57b, d en f, typografie van Orloff en Zanker in kleine velletjes naast 

			   elkaar gedrukt, 56d dun plekje, ov. prachtex. Hfl.2100		  500

1239		 (*)	 PC.56g/57g, twee verschillende typografieën van koningskopjes zonder 

			   waardecijfer, tezamen op een velletje van wit papier, de linker zegel door 

			   Zanker te Haarlem, de rechter door Orloff te Amsterdam, uit 1871, in de kleur 

			   oranjegeel. Prachtig velletje met links van de zegels met pen een 

			   onderstreepte ". Zeldzaam en maar weinig als velletje aangeboden! Fl. 700		  300

1230
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-                             -                    1237                  -                 -

-                             -       1238                -                 -

1233

1234

1232

1236

1239

1235

-     1231     -
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1240		 **	 7IIB, 5 cent ultramarijn, Kt.10½ x 10¼ type II, postfris prachtex. € 1500		  500

1241		 *	 8IIB, 10 cent karmijn Kt.10½ x 10¼, ongebruikt goed gecentreerd vrijwel 

			   postfris prachtex. € 475		  100

1242		 o	 9IIB, 15 cent oranjebruin in kt. 10½ : 10¼ type II, prachtex. fris van kleur, 

			   met lichte afstempeling puntstempel 91. Attest Vleeming (2022). 

			   Zeldzame zegel! € 1500		  400

1243		 o	 11IID, 25 cent donkerviolet Lt.14 kleine gaten, op licht schaafplekje na een fris, 

			   goed getand gebruikt prachtex. in mooie kleur, aan de linkerzijde een

			    verticale violette streep zogenaamde 'Lasnaad'. 

			   Certificaat Vleeming (2023) € 5000		  1500

1244		 *	 12IIA, 50 cent goudkleur Kt.12¾ x 11¾, ongebruikt goed gecentreerd 

			   prachtex. met orginele gom en dubbele plakkerrest € 5500		  1000

1245		 o	 12IID, 50 cent goudkleur Lt. 14 kleine gaten, uitgeperst vouwtje en twee kleine 
			   aangezette tandpuntjes, overigens fris zegel in mooie kleur met puntstempel 
			   85 van Oosterhout. Volgens cert. Vleeming (2023) slechts 8 ex. bekend, 
			   alle met meer of mindere gebreken. Zeer zeldzaam! € 15.000		  5000

1240 1241 1242 1243 1244

1245
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1246		 *	 7IIv, 8IIv, 9IIv horizontaal paar en 12IIv ook in horizontaal paar, ongetande, 

			   gegomde zeer fraaie tot prachtex. € 2700		  500

1247		 (*)	 PC.73 (8), 74 (5), 75 (3) en 77 (8), ongetande, ongegomde kleurproeven in 

			   diverse kleuren, alle prachtex. € 2200 +		  300

1248		 (*)	 13A, ½ cent lichtbruin Lt.14 kleine gaten, ongebruikt vrijwel prachtex 

			   zonder gom en certificaat Vleeming (2023): "licht vouwtje en als gebruikelijk 

			   licht onregelmatig getand, voor deze tanding goed gecentreerd. 

			   Ca. 12 ongebruikte exemplaren bekend, waarvan slechts 3 met (deels) 

			   gom" € 3000		  750

1249		 *	 14A, 1 cent zwart, Lt.14 kl.g., ongebruikt prachtpaar € 740		  100

1250		 *	 14A, 1 cent zwart in ongebruikt blok van vier, enkele bruine vlekjes en 

			   flinke plakkerresten, ov. prachtex. € 1500		  200

-                  1246                - -                  1247                -

1248 1250 1249
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1251		 *	 16A, 1½ cent roze, Kt.14 kl.g., ongebruikt prachtpaar € 500		  100

1252		 *	 16B, 1½ cent roze en 18C, 2½ cent violet, ongebr. prachtex. met volledige, 

			   transparante gom € 1050		  150

1253		 *	 16B, 1½ cent roze in ongebruikt blok van vier, linkerbovenex. dun plekje, 

			   ov. prachtex. € 1150		  150

1254		 *	 16D, 1½ cent roze in ongebruikt blok van vier, rechteronderex. 2 roestvlekjes, 

			   ov. prachtex. € 1150		  150

1255		 (*)	 PC.80, 12 herdrukken in verschillende kleuren van het koningskopje en papier, 

			   gemaakt door Pierre Vos. Op de achterkant staat een afdruk van zijn stempeltje. 

			   Verschillende verzamelaars zagen destijds zijn herdrukken voor echte proeven 

			   aan,ondanks zijn stempel. Onder druk van zijn vader en anderen heeft hij de 

			   nadrukken terug moeten nemen en het geld terugbetaald. Gezien het 

			   achtergrondverhaal is dit een aardige reeks om te voegen bij de echte proeven		  100

1251 1254 -     1252     -

1253 -        1255        -
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1256		 (*)	 PC.80b, c, d, f, h en i, afdrukken in diverse kleuren van een gravure gemaakt 

			   door Stam te 's-Gravenhage op basis van een koningskopje, in 1871 getekend 

			   door H.F.C. ten Kate, op wit papier, in zwart, blauw, lilabruin, grijslila, groen en 

			   geelbruin. Pracht afdrukken en maar weinig aangeboden! Fl. 2100		  500

1257		 (*)	 PC.80c, gravure door Stam gemaakt van de Koningskop ontworpen door ten Kate, 

			   in blauw op wit papier, prachtex. met certificaat Vleeming (2023) Hfl.350		  100

1258		 (*)	 PC.92a/d, Haarlemse kleurproeven gemaakt door Joh. Enschedé & Zn. in de 

			   gekozen kleuren van de 15 cent oranjebruin, 20 cent groen, 25 cent violet en 

			   50 cent geelbruin, ongetand, zonder gom op wit kartonpapier, in prachtige 

			   randblokken van vier. Als zodanig hoogst zelden aangeboden! € 2240+		  750

1256 1257

-                                              1258                                      -
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1259		 *	 PC.92 a/f, Haarlemse kleurproeven gemaakt door Joh. Enschedé & Zn. van 

			   de 50 cent, ongetand, met of zonder gom, de zegels van dit kavel hebben volle, 

			   originele gom (92a blauw, 92d groen 92e violet en 92f geelbruin) of de gom is 

			   afgeweekt (92b rood en 92c bruin), overigens prachtserie. Het zijn voor deze 

			   emissie gekozen kleuren, op de velranden onder of links (geelbruin) zijn wat 

			   streepjes van de drukkleur zichtbaar. Prachtserie. € 300		  150

1260		 *	 PC.94a/c, e/g, Haarlemse kleurproeven uit mei 1875 voor een in te voeren 

			   zegel van 12½ cent, in lijntanding 14 x 14 grote gaten, met volle, originele gom. 

			   Prachtex. € 240		  100

1261		 •	 PC.94c, Haarlemse kleurproef uit mei 1875 voor de in te voeren zegel van 

			   12½ cent in de kleur donker beigegrijs, in lijntanding 14 x 14 grote gaten, 

			   echt postaal gebruikt op envelop (vert. vouw) van Beverwijk 21-12-1889 naar 

			   Uitgeest 21-12. Voor het opplakken van de waarschijnlijk ongegomde of 

			   onvoldoende gegomde zegel is gom gebruikt, wat iets bruin is geworden. 

			   De zegel heeft dus geen roest, en is juist van prachtkwaliteit. 

			   Hoogst zeldzaam op poststuk!		  200

1262		 o	 PC.94d, Haarlemse kleurproef uit mei 1875 voor de in te voeren zegel van 

			   12½ cent in de gekozen kleur parelgrijs, in lijntanding 14 x 14 grote gaten, 

			   echt postaal gebruikt en afgestempeld met puntstempel 91 van Rotterdam. 

			   Curieus en zeldzaam!		  100

1263		 •	 19A, 5 cent ultramarijn in Lt. 14 kl.g. (vrijwel prachtex.) op complete, frisse brief 

			   van de Erven de Wed. J. van Nelle te Rotterdam, op 22-11-1872 verzonden 

			   naar Amsterdam 22-11. Zeer zeldzaam op poststuk, slechts een paar brieven 

			   bekend! Veiling 509 (nov. 1983), kavel 1699. € 800++		  1000

1264		 o	 19A, 5 cent ultramarijn in Lt. 14 kl.g., prachtex. 

			   Cert. NVPH (1958). € 800		  150

1265		 o	 19A, 5 cent ultramarijn in Lt. 14 kl.g., prachtex. met haltestempel 

			   Rotterdam. € 800		  200

1266		 o	 19A, 5 cent ultramarijn in Lt. 14 kl.g., vrijwel prachtex. (links in de rand 

			   miniem dun plekje). Cert. Koopman (1983). € 800		  75

1267		 *	 19E, 5 cent in Kt. 11½ : 12 kl.g. in ongebruikt verticaal prachtpaar met velrand, 

			   waarvan de onderste zegel postfris is. € 660+		  300

1268		 •	 19E, 5 cent ultramarijn in Kt. 11½ : 12 kl.g., prachtex. met gedeeltelijke 

			   bovenvelrand op zeer frisse briefomslag van een assurantie kassier te 

			   Amsterdam op 10-8-1874 naar bankiers te 'sGravenhage 11-8		  50
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-     1259     - -     1260   - 1262

1264 1265 1266

1267
1261

1263 1268



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 1 5 4

	 K A V E L 	 N E D E R L A N D 	 I N Z E T

1269		 (*)	 19H, 5 cent blauw in Kt. 12½ : 12 gr.g. in ongebruikt hoekblok van zes, 

			   de onderste ex. met tandingvariëteit 'Dubbele horizontale tanding', waardoor 

			   de verticale tanden over elkaar vallen (diamanttanding). Het blok heeft geen 

			   gom meer, heeft roestplekjes, maar is als eenheid met deze tandingvariëteit 

			   heel zeldzaam! € 750+		  200

1270		 *	 19H, 5 cent in Kt. 12½ : 12 gr.g. in ongebruikt prachtblok van vier, waarvan 

			   de beide linker zegels postfris zijn, de zegel linksboven met plaatfout 

			   'Witte vlek in het haar' nr. 19P (Mast 2017 nr. 19 P Ldr.1 € 480). € 890+		  400

1271		 o	 19H, 5 cent met perfin K.H. type 1 (zie cat. PCN), prachtex. met kleinrond 

			   Amsterd:-Antw:		  25

1272		 *	 19H, 20H, 21H, 22H en 25H, alle in ongebruikte fraaie tot zeer fraaie blokken 

			   van vier € 3040		  200

1273		 *	 19J + 19H, 5 cent blauw in gecombineerde tanding 11½ x 12-12½ x 12, 

			   in ongebruikt randblok met boven iets onregelmatige tanding € 300		  75

1269 1270

-           1272         - 1273
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1274		 **	 19J, 5 cent blauw Kt.11½ x 12, postfris hoekrandstukje met certificaat 

			   Vleeming (2023) € 500		  200

1275		 **	 19K, 5 cent in Kt. 12½ kl.g., postfris prachtex. € 400		  200

1276		 o	 19L, 5 cent met perfin AvdB type 1 (zie cat. PCN), vrijwel prachtex. 

			   met puntstempel 91		  25

1277		 *	 19v, 5 cent blauw, ongeperforeerd en met volle, originele gom. Verticaal paar, 

			   horizontaal hoekpaar en losse zegel. Prachtex. 

			   Interessante info bijgevoegd. € 400		  100

1278		 o	 20H, 7½ cent met perfin B.V type 1 in spiegelbeeld (zie cat. PCN), prachtex. 

			   met kleinrond Utr:-Rotterd:		  25

1279		 o	 20H, 7½ cent met perfin W.S&Co type 1 horizontaal en kopstaand (zie cat. PCN), 

			   prachtex. met puntstempel 91		  50

1280		 *	 21C, 10 cent rood Lt.13¼ x 14 kl.g., in ongebruikt prachtblok van vier € 660 +		  100

1281		 *	 21D, 23D, 24D en 26D, Kt.12½ x 12 kl.g., ongebruikte zeer fraaie ex. € 3115		  200

1282		 *	 21J + 21H, 10 cent rood in gecombineerde tanding 11½ x 12-12½ x 12 gr.g., 

			   ongebruikt paar € 500		  150

1271 1274 1275 1276 1278

1277 1280 1279

1282-                 -                   1281             -                 -
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1283		 o	 21K, 10 cent met perfin W.S&Co type 1 naar rechts (zie cat. PCN), 

			   verticaal vrijwel prachtpaar met puntstempel 91		  50

1284		 *	 21L, 22L en 25L, Kt.12½ gr.g., alle in zeer fraaie blokken van vier € 3320		  200

1285		 *	 22G, 12½ cent grijs, Kt.13½ x 13¼ gr.g., in ongebruikt prachtblok van vier € 880		  150

1286		 o	 22G, 12½ cent met perfin P.RM (zie cat. PCN), prachtex. met puntstempel 73		  25

1287		 *	 22J + 22H, 12½ grijs in gecombineerde tanding 11½ x 12-12½ x 12, ongebruikt 

			   prachtpaar € 1100		  200

1288		 o	 22K, 12½ cent in Kt. 12½ kl.g. in gebruikt prachtblok van vier. Volgens de vroegere 

			   keurmeester Koopman is al een paartje van deze zegels 'buitengewoon zeldzaam... 

			   Dit is het 2e paar, dat ik in myn leven zie!!!!' (1980). Ter info kopie van dat cert. 

			   en begeleidende brief bijgesloten. € 300+		  100

1289		 o	 22L, 12½ cent met perfin C type 1 (zie cat. PCN), prachtex. met volledige afdruk 

			   puntstempel 92		  25

1290		 o	 22L, 12½ cent met perfin L.B. type 1 (zie cat. PCN), prachtex. met puntstempel 5		  25

1291		 o	 22L, 12½ cent met perfin W.S&Co type 1 naar rechts (zie cat. PCN), 

			   vrijwel prachtex. met kleinrond Utr:-Rotterd:		  25

1283 -     1284      - 1286

1285 1287 1288
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1292		 o	 22L, 12½ cent met perfin W.S&Co type 3 horizontaal rechtstaand en 

			   kopstaand (zie cat. PCN), zeer fraai resp. prachtex. met kleinrond Amsterd:-Antw:		 75

1293		 *	 23C, 15 cent oranjebruin Lt.13¼ x 14 kl.g. in gedecentreerd zeer fraai 

			   blok van vier, voor tanding zie foto € 3400		  300

1294		 o	 23H, 15 cent met perfin VDB type 2 verticaal naar rechts (zie cat. PCN), 

			   vrijwel prachtex. met puntstempel 153		  50

1295		 *	 23H, 15 cent oranjebruin, Kt.12½ x 12 gr.g., in ongebruikt blok van vier, 

			   1 ex. bruin vlekje, ov. prachtex. € 3500		  500

1296		 *	 23J, 24J, 26J en 27J, 15, 20, 25 en 50 cent, Kt.11½ x 12 gr.g., ongebruikte fraaie 

			   tot zeer fraaie ex. € 5150		  300

1297		 o	 23L, 15 cent met perfin HENNY type 1 (zie cat. PCN), vrijwel prachtex. met 

			   puntstempel 133		  50

1298		 *	 23L, 15 cent oranjebruin, Kt.12½ gr.g., in ongebruikt prachtblok van vier € 3500		  500

1299		 *	 24A, 20 cent groen Lt.14 kl.g. ongebruikt, mooi gecentreerd en goed getand 

			   prachtex. met gedeeltelijke gom en zware plakkerresten € 1000		  150

1289 1290 1291

1293 1294 1295 1297

-              1296            -
1298

1299

-     1292      -
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1300		 •	 24A, 20 cent groen in Lt. 14 kl.g. (prachtex.) op frisse briefomslag van 

			   Amsterdam 3-9-1873 via grenskantoor Valenciennes 5-9-1873 naar Parijs. 

			   Schaars op poststuk! Cert. NVPH (1991). € 200++		  200

1301		 o	 24A, 20 cent groen in Lt. 14 kl.g., gebruikt prachtex. 

			   Cert. NBFV (2010). € 200		  50

1302		 o	 24A, 20 cent groen in Lt. 14 kl.g., gebruikt prachtex. € 200		  50

1303		 o	 24A, 20 cent groen in Lt. 14 kl.g., prachtex. met franco-takje 'sGravenhage. € 200		  50

1304		 *	 24C, 20 cent groen, Lt.13¼ x 14 kl.g., ongebruikt prachtex. met plakker- 

			   en papierrestje € 1000		  100

1305		 *	 24D, 20 cent groen, Kt.12¼ x 12 kl.g., in ongebruikt blok van vier, enkele 

			   korte tandjes, ov. prachtex. € 4000		  500

1306		 *	 24G, 20 cent groen, Kt.13½ x 13¼ gr.g., ongebruikt prachtex. € 1050		  200

1307		 *	 24H, 26H, 27H en 28H, ongebruikte zeer fraaie tot prachtex. € 4130		  500

1308		 *	 24K, 20 cent groen, Kt.12½ kl.g., in ongebruikt prachtblok van vier € 4000		  500

1309		 *	 24L, 20 cent groen, Kt.12½ gr.g., in ongebruikt prachtblok van vier € 4000		  500

1310		 **	 24v, 20 cent groen, ongetand, beh. miniem speldenprikje, een postfris 

			   prachtex. met cert. Vleeming (2022) € 525 +		  200

1311		 o	 25H, 22½ cent met perfin K&SR in spiegelbeeld (zie cat. PCN), 

			   prachtex. 2x met puntstempel 91		  50

1312		 •	 25L, 22½ cent blauwgroen (vrijwel prachtex.) als enkelfrankering op zeer frisse 

			   envelop van hulppostkantoor Nieuwkoop 13-7-1892 aangetekend via 

			   Bruxelles 13-7 en Luxembourg-Gare 14-7 naar Rumelange 14-7. Een zeer 

			   zeldzame enkelfrankering, bovendien eveneens een zeldzame bestemming!		  500

1313		 *	 26D, 25 cent donkerviolet, Kt.12½ x 12 kl.g., in ongebruikt 

			   prachtblok van vier € 4400		  500

1314		 *	 26D, 25 cent violet, Kt.12½ x 12 kl.g., ongebruikt gedecentreerd 

			   prachtex. € 1100		  150

1315		 *	 26F, 25 cent donkerviolet, Lt.14 gr.g., ongebruikt zeer fraai ex. (dun plekje) 

			   met originele gom en flinke plakkerrest € 1950		  150

1316		 o	 26F, 25 cent donkerviolet in Lt. 14 gr.g., gebruikt prachtpaar. 

			   Paren zijn schaars! Keur Koopman. € 300+		  100

1311 1314 1315 1316
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1317		 *	 26G, 25 cent lila, Kt.13½ x 13¼ gr.g., in ongebruikt prachtblok van vier € 4400		  500

1318		 *	 26G, 25 cent lila, Kt.13½ x 13¼ gr.g., ongebruikt prachtex. € 1100		  200

1319		 o	 26G, 25 cent met perfin W.S&Co type 1 naar rechts (zie cat. PCN), 

			   prachtex. met kleinrond Utr:-Rotterd:		  25

1320		 **	 26K, 25 cent violet, Kt.12½ kl.g., postfris prachtex. 
			   met certificaat Muis (2003) € 8000		  4000
1321		 *	 27D, 50 cent geelbruin, Kt.12½ x 12 kl.g., ongebruikt luxe paar. 

			   Uiterst zeldzaam in deze kwaliteit! € 2500		  500

1322		 o	 27D, 50 cent in Kt. 12½ : 12 kl.g. in gebruikt prachtblok van acht. Schaars! € 240+		 75

1323		 *	 27E, 50 cent geelbruin, Kt.11½ x 12 kl.g., ongebruikt, gedecentreerd, ov. 

			   prima getand prachtex. Zeldzaam zegel! € 2000		  300

1324		 o	 27E + 27D, 50 cent in gecombineerde tanding 11½ : 12 + 12½ : 12 kl.g. 

			   met nog twee extra ex. 27D in gebruikte prachtstrip van vier. € 410		  100

1325		 o	 27G, 50 cent met perfin W.S&Co type 1 naar rechts (zie cat. PCN) met 

			   weggevallen punten, prachtex. met puntstempel 91 (zie Jans, p.95)		  50

1326		 **	 27J, 50 cent geelbruin, Kt.11½ x 12, postfris prachtex. met miniem klein 
			   keurstempeltje en certificaat NVPH (2009) € 10.000		  4000
1327		 o	 27J + 27H, 50 cent in gecombineerde tanding 11½ : 12 + 12½ : 12 gr.g. links 

			   in een gebruikt vrijwel prachtblok van acht (tanding linksboven los). € 856		  150

1328		 o	 27J + 27H, 50 cent geelbruin in gecombineerde tanding 11½ : 

			   12 + 12½ : 12 gr.g., mooi afgestempeld prachtpaar. € 400		  75

1329		 *	 27L, 50 cent geelbruin, Kt.12½ gr.g., in ongebruikt blok van vier, 

			   linkerbovenex. dun plekje, ov. prachtex. € 5500		  500

1320 1326



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 31 6 1

1317 1318 1319 1321

1323 1324 1325

1322

1328

1329

1327



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 1 6 2

	 K A V E L 	 N E D E R L A N D  	 I N Z E T

1330		 **	 28, 1 gulden grijsviolet, postfris pracht rechterrandstuk met nauwelijks 

			   waarneembaar bruin tandpuntje 

			   en certificaat Vleeming (2019) € 3000		  800

1331		 o	 29A, 2½ gulden met perfin L.R.&Co (zie cat. PCN) kopstaand en met veel 

			   weggevallen gaten, vrijwel prachtex. met puntstempel 5		  100

1332		 (*)	 PC.98b, c, d, e, 99a, c, d, e, 100 a t/m e, 101a, b, c, e en 102a, b, c, d, 

			   ongetande, ongegomde kleurenproeven, 

			   alle prachtex. Hfl.1170		  200

1333		 **	 30/33, cijfer ½ t/m 2½ cent, postfrisse prachtex. € 1650		  500

1334		 o	 30AI, ½ cent roze, Lt.14 gr.g., gebruikt prachtex. met kleinrond Tiel 

			   28 Aug 77 € 750		  150

1335		 o	 30AI, ½ roze, Lt.14 gr.g., prachtex. met afst. tweeletterstempel Wageningen 

			   5 oct. 77. € 750		  150

1336		 o	 32ap, 2 cent olijfgeel met Bossche Tanding op adresstrookjesfragment en 

			   keuringsbewijs JAGM van Roosmalen (1996) € 1600		  400

1337		 **	 34/43, 3 t/m 50 cent Hangend Haar met opdruk Specimen, 

			   postfrisse prachtex. € 1200		  300

1338		 *	 34/44, 3 cent oranje t/m 1 Gld grijsviolet, cpl. ongebruikte 

			   meest prachtex. € 2485		  300

1339		 *	 34c/42c, 3 t/m 25 cent, oplage 2e groep, cpl. ongebr. prachtex. € 837		  100

1340		 *	 34d/42d, 3 t/m 25 cent, oplage derde groep, 

			   cpl. ongebr. prachtex. € 585		  75

1341		 **	 40a, 20 cent dof smaragdgroen, postfris prachtex. 

			   met certificaat Vleeming (2023) € 700		  300

1342		 *	 43a, 50 cent zandkleur, ongebruikt prachtex. € 900		  150

1330 1331 -     1332      -
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1343		 **	 44, 1 gulden grijsviolet, postfris luxe zegel met certificaat Moeijes 
			   (1992) € 7000		  3000

-                  1337               - -                  1338               -

-                  1339              -
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1344		 **	 45B, 50 cent groen en bruin, luxe postfris onderrandblok € 3600		  1500

1345		 *	 45B, 50 cent groen en bruin, Lt.11½ x 11, in ongebr. prachtblok van vier € 1000		  150

1346		 **	 46B, 1 Gulden bruin en olijfgroen, luxe postfris onderrandblok € 5400		  2000

1347		 *	 46B en 47B, 1 gld en 2½ gld, Lt.11½ x 11, ongebruikte prachtex. € 850		  100

1348		 *	 47A, 2½ gld wijnrood en lichtblauw, Lt.11½ in ongebruikt blok van vier, 

			   linker-boven ex. schaafplekje, ov. prachtex.€ 3250		  300

1349		 **	 47A, 2½ gulden wijnrood en lichtblauw, Lt.11½, postfris prachtstuk met 

			   certificaat Vleeming (2023) € 4000		  1500

1350		 *	 47B, 2½ gld anilineroze en blauw, Lt.11½ x 11, in ongebruikt prachtpaar € 1150		  150

1351		 **	 47B, 2½ gulden anilineroze en blauw, Lt.11½ x 11, postfris prachtstuk 

			   met certificaat Vleeming (20023) € 3750		  1500

1352		 *	 47C, 2½ gld anilinerood en blauw, Lt.11, in ongebr. pracht randpaar € 1150		  150

1353		 **	 48, 5 Gulden bronsgroen en bruinrood in luxe postfris hoekrandblok van vier 
			   met stempel "PZ" in velrand. Zeldzaam in deze prachtkwaliteit € 11.400		  5000

1353
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1354		 *	 48, 5 Gulden bronsgroen en bruinrood in ongebruikt pracht randpaar € 2000		  300

1355		 o	 48, 5 gulden bronsgroen en bruinrood, Lt.11 in gebruikt prachtblok van vier 

			   afgestempeld met grootrond Amsterdam 19 jun 97, certificaat Vleeming (2016). 

			   Zeer zeldzaam € 5000		  1500

1356		 **	 49, Kroningsgulden, postfris prachtex, € 1500		  500

1357		 *	 49, Kroningsgulden in ongebruikt horizontaal prachtpaar € 500		  75

1358		 **	 51P, 1 cent rood met plaatfout punt tussen 1 en cent, 

			   in blok met 5 gewone ex.		  50

1359		 **	 51va, 1 cent Vürtheim met variëteit: geheel ongeperforeerd in blok van vier, 

			   achterzijde iets getint, aan voorzijde niet zichtbaar. Dit is een van de twee 

			   bewaard gebleven blokken van vier, die de Haagse postzegelhandelaar Keiser 

			   in 1916 van de PTT mocht behouden omdat ze toch niet in de handel zouden 

			   komen. In 1916 vond fraude plaats bij het verificatiebureau van Joh. Enschedé 

			   en Zonen, waarbij de fraudeur zes zgn. uitschotvellen voor veel geld heeft 

			   getracht te verkopen. Zie: HPN A8-259/261 (en Fl 7515-1/10, okt. 1985). 

			   Het andere blok is in veiling 500 (1982) en 509 (1983) geveild voor Hfl.8000 ex. 

			   opgeld. Grote zeldzaamheid! Tentoonstellingsstuk € 5000 +		  1500

1354 1356 1357

1355 1358
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1360		 •	 55vb, 2½ cent groen met opdruk 3 CENT op ongebruikte briefkaart, prachtex. 

			   met enkele plakerrestjes. Uiterst zeldzaam met certificaat NVPH (2020) € 6000		  2000

1361		 */**	67A, 69A, 70A, 71A, 75A en 76A, 65B, 67B en 71B, alle in ongebruikte blokken 

			   van vier, van de nrs. 69A, 70A, 67B en 71B zijn telkens 2 ex. met miniem 

			   plakkerrestje, de overige, alle prachtex. postfris € 2596		  750

1362		 **	 61b/c, 7½ cent bruin keerdrukparen zonder en met tussenstrook, 

			   postfrisse prachtex. € 1000		  300

1359

1362 -                                 1361                   -

1360
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1363		 **	 80, 10 gulden oranje, postfris prachtex. met rechtervelrand 

			   en certificaat Muis (1998) € 2250		  750

1364		 **	 80, 10 gulden oranje in postfris hoekrandblok, linker-onderex. 
			   miniem bruin puntje, overigens in luxe kwaliteit € 9000		  3000
1365		 **	 84/86, TBC 1, 3 en 5 cent, postfrisse prachtex. met 

			   certificaat NVPH (2001) € 700		  200

1366		 **	 Jubileum 1913 in veldelen, nr.90 (35), 91 (152), 92 (77), 93 (35), 94 (15) 

			   en 95 (24), postfrisse prachtex. € 2394		  300

1367		 **	 93, 10 cent grijszwart in compleet vel van 80 stuks, 

			   postfrisse prachtex. € 800		  100

1368		 **	 94, 12½ cent blauw in compleet vel van 80 stuks, postfrisse prachtex. € 720		  100

1369		 **	 95, 20 cent bruin in half vel van 40 stuks, postfrisse prachtex. € 1920		  400

1370		 **	 96, 25 cent lichtblauw in veldeel van 69 stuks, 

			   postfrisse prachtex. € 3450		  700

1371		 **	 97, 50 cent lichtgroen in veldeel van 36 stuks, wb. plaatfout 97P (pos.21), 

			   postfrisse prachtex. € 3960 +		  800

1372		 **	 98, 1 gulden wijnrood, postfris horizontaal randpaar, prachtex. € 600		  150

1373		 **	 98, 1 gulden wijrood in postfris prachtblok van zes € 1800		  400

1374		 **	 98, 1 gulden wijnrood in postfris hoekrandblok van tien, 

			   prachtex. € 3000		  800

1364
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1375		 **	 99, 2½ gulden donkerviolet in postfrisse hoekrandstrip van vijf, 

			   prachtex. € 2375		  600

1376		 **	 99, 2½ gulden donkerviolet in postfrisse hoekrandstrip van vijf, 

			   prachtex. € 2375		  600

1377		 **	 100, 5 gulden geel, postfris prachtex. met ondervelrand € 740		  200

1378		 **	 100, 5 gulden geel in postfris verticaal paar met ondervelrand, 

			   prachtex. € 1480		  400

1379		 **	 100, 5 gulden geel in postfris prachtblok van vier met ondervelrand € 2960		  800

1380		 **	 Jubileum 1913, de complete serie 90 t/m 101, alle met velrand, 

			   postfrisse prachtex. € 4000		  1000

1381		 (*)	 Diverse voorstellingen, kleurproef van de goedgekeurde tekening door 

			   M. de Klerk van de 1 cent in de kleur groen, met gekartelde rand, op ongetand 

			   en ongegomd velletje van aan beide zijden glimmend stevig wit papier, 

			   waarin het knipteken kroontje, gebruikt voor proeven. 

			   Niet in PC 1988 en 2002		  150

1382		 (*)	 Diverse voorstellingen 1923, kleurproef van de goedgekeurde tekening 

			   door N.J. van de Vecht van de 4 cent in de kleur roodlila, op ongetand en 

			   ongegomd velletje wit papier waarin het knipteken kroontje, gebruikt voor 

			   proeven. Niet in PC 1988, wel in PC 2002 als PC.Ned.113b		  150

1380 1381 1382
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1383		 **	 121/31, Jubileum 1923, cpl. postfrisse prachtserie € 1280		  400

1384		 **	 121/31, Jubileum 1923, cpl. postfrisse prachtserie € 1280		  400

1385		 *	 124Bv, 10 cent oranjerood met variëteit: 'onderzijde ongeperforeerd', 

			   ongebruikte prachtex. € 400		  100

1386		 *	 124Fv, 10 cent oranjerood, verticaal paar met variëteit: 'tussen de zegels 

			   ongeperforeerd', ongebr. zeer fraai ex. met klein dun plekje € 725		  100

1387		 **	 124Gv, 10 cent oranjerood met variëteit: 'bovenzijde ongeperforeerd', postfris 

			   hoekrandstuk met plakkerrestje op de velrand € 600 +		  300

1388		 **	 136/38, Tentoonstelling 1924, 10, 15 en 35 cent in complete postfrisse velletjes 

			   van 25 ex. (plakker op velrand), prachtex. € 6500		  1000

1389		 (*)	 136/38, Tentoonstelling 1924, ongebruikte serie met handstempelopdruk 

			   "Specimen", 15 cent mist 1 tandje, ov. prachtex.		  75

1390		 (*)	 Vliegende duif type Lebeau 1924, kleurproef van niet-gekozen ontwerpen 

			   in de waarden 1 cent, 2 cent, 2½ cent en 4 cent in de kleur karmijn, tezamen op 

			   ongegomd velletje wit papier waarin het knipteken kroontje, gebruikt voor 

			   proeven, en rechtsonder met potlood geschreven X (voor de kleur), met links 

			   een verticale kleurbalk, rondom de zegelbeelden getand 11½. 

			   Niet in PC 1988, in PC 2002 als PC.Ned.144B-148B		  200

1391		 (*)	 Vliegende duif type Lebeau 1924, kleurproef van niet-gekozen ontwerpen 

			   in de waarden 2 cent en 4 cent in de kleur grijs, tezamen op ongegomd 

			   velletje wit papier waarin het knipteken kroontje, gebruikt voor proeven, 

			   rondom de zegelbeelden getand 11½. In PC 1988 als PC.207, 

			   in PC 2002 als PC.Ned.145A+148A		  200

1392		 */**	149/62, in blokken van vier waarin meestal 2 tot 4 x postfrisse prachtex.

			    Cat.wrd. ** € 4474 + * € 196		  1000

-             1392           -
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1393		 (*)	 13 ongebruikte waarden uit de serie Veth zonder watermerk met 

			   handstempelopdruk 'Specimen', zeer fraaie tot prachtex.		  75

1394		 (*)	 Koningin Wilhelmina type Veth, stempelproef in plaatdruk van de 2½ gulden 

			   zwart op wit karton waarin het knipteken kroontje, gebruikt voor proeven. 

			   Uiterst zeldzame proef waarvan ons slechts twee exemplaren bekend zijn. 

			   PC.219, fl. 4.500. Voor de meest verwende Veth-verzamelaar!		  1000

1395		 (*)	 Koningin Wilhelmina type Veth, kleurproef in plaatdruk van de 5 gulden in 

			   groen op ongegomd velletje wit papier waarin het knipteken kroontje, gebruikt 

			   voor proeven, en rechtsonder met potlood geschreven V (voor de kleur). 

			   Niet in PC. Enig ons bekende proef van deze waarde in groen! 

			   Topstuk van een Veth-collectie!		  1000

1396		 **	 163A/165A, 1, 2½ en 5 gulden, Lt.11½, postfrisse prachtex. € 650		  200

1397		 **	 163B/165B, 1, 2½ en 5 gulden, Lt.12½, postfrisse prachtex. € 650		  200

1398		 (*)	 169/76, ongebruikte serie met handstempelopdruk 'Specimen', 

			   zeer fraaie tot prachtex.		  75
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1399		 •	 171Af, 1½ Cent Vliegende duif met de variëteit 'CEN i.p.v. CENT' op juist 

			   gefrankeerde drukwerkenveloppe van Deventer 1-3-1941 

			   naar Apeldoorn. € 400+		  200

1400		 *	 217v, 10 + 2 ct. Hardloper, met variëteit: 'rechterzijde ongeperforeerd', 

			   ongebruikt prachtex. in hoekrandpaar met normaal ex. € 1600		  400

1401		 **	 336vP, 12½ cent blauw ongetand met plaatfout Gent, postfris, 

			   zeldzaam prachtex. € 1000		  200

1402		 **	 880f, 25 + 10 cent bruin met foutdruk: zonder waarde-inschrift, 

			   postfris prachtex. € 850		  300

1403		 **	 1222v, 65 cent Rijkspostspaarbank met variëteit: rechterzijde ongeperforeerd, 

			   samenhangend met een normaal ex. Postfris prachtex. 

			   met cert. Muis (2009) € 800		  200
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1404		 **	 1236, blok kinderzegels 1981 in groter dan normaal formaat, geheel 

			   mis-geperforeerd. Spectaculair geheel met certificaat NKD (2014) € -.-		  500

1405		 **	 1239v, 75 cent roze in veldeeltje van twintig, waarin de rechteronder vier 

			   stuks geheel ongetand, postfris prachtstuk! € 1250 ++		  400

1406		 **	 1366v, 55 cent zegel uit het kinderblok 1986 met variëteit: rechterzijde 

			   ongeperforeerd, postfris prachtex. met cert. Muis (2009)		  300

1407		 **	 1376, 55 ct. Europazegel 1987 met variëteit: kleuren magenta en geel ontbreken, 

			   evenals de glanslaag, postfris prachtex. Interessante variëteit 

			   met klein attest Vleeming (2023)		  100

1408		 **	 1733v, verticaal postfris paar waarin het onderste ex, geheel ongetand en 

			   dus het bovenste ex. driezijdig getand is		  100

1409		 o	 1787, blok kinderzegels 1998 met variëteit: zeer sterk naar links verschoven 

			   druk, gebruikt prachtex., door ons nooit eerder gezien!		  100

			   ROLTANDING

1410		 **	 R1/R18, 1 ct. t/m 60 ct., tweezijdige roltanding zonder watermerk, 

			   postfrisse prachtex. € 1615		  400

1411		 **	 R1/R18, tweezijdige roltanding zonder watermerk 1 ct. t/m 60 ct., 

			   complete postfrisse prachtserie € 1615		  400

1412		 o	 R32, 3-gaats roltanding, prachtex. met afstempeling Amsterdam. € 4500		  750

1413		 o	 R32aa, 3-gaats roltanding, periode a (10-22 dec. 1927), gebruikt in de 

			   postzegelplakmachine van de Kas-Vereeniging. Gebruikt prachtex. 

			   met afstempeling Amsterdam 12-12-1927. € 6500		  1000

1414		 o	 R32ab, 3-gaats roltanding, periode b (22 dec. 1927 t/m 3 jan. 1928), handmatig 

			   van de rol afgescheurd en gebruikt door de Kas-Vereeniging. 

			   Gebruikt prachtex. met afstempeling Amsterdam. De brug linksonder 

			   ontbreekt, hetgeen karakteristiek is voor deze periode. € 5500		  750

1415		 o	 R32ab, 3-gaats roltanding, periode b (22 dec. 1927 t/m 3 jan. 1928), handmatig 

			   van de rol afgescheurd en gebruikt door de Kas-Vereeniging. Gebruikt prachtex. 

			   met afstempeling Amsterdam 28-12-1927. Het ontbreken van de brug is 

			   karakteristiek voor deze periode. € 5500		  900

1412 1413 1414 1415
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1416 1417

1418

1419

1420
1421
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	 K A V E L 	 N E D E R L A N D 	 I N Z E T

1416		 **	 R51b, 25 cent olijfgroen in postfris blok van vier waarin de bovenste ex. 

			   met afwijkende roltanding, enkele bruine vlekjes op de gomzijde, 

			   ov. prachtex. € 1600		  200

1417		 */**	R71/R73 en R74/R77, in ongebr. blokken van vier waarin telkens 

			   2 ex. postfris € 1370		  200

			   POSTZEGEL- EN AUTOMAATBOEKJES

1418		 **	 PB 2H9 met variëteit 'Inhoud scheef gesneden, waardoor rand buurzegel 

			   zichtbaar is', prachtboekje		  75

1419		 **	 PB 6aT met variëteit 'versnijding type D - randversnijding', 

			   vrijwel prachtboekje (kaft iets smoezelig). € 450		  100

1420		 **	 PB 10b, zegelinhoud (komt volgens inzender uit 10bF) met variëteit 

			   'Drukinkt gevlekt (emulsie)'		  75

			   LUCHTPOST

1421		 **	 LP12/LP13, Zeemeeuwen, postfrisse prachtex. 

			   met cert. Muis (1998) € 600		  100

			   PORT

1422		 **	 P6BII, 5 cent lichtblauw, Kt.12½ x 12, postfris prachtex. € 1350		  400

1423		 **	 P7BIfb, 10 cent lichtblauw, Kt.12½ x 12 met plaatfout 'open lijst', 

			   postfris prachtex. € 1400		  400

1424		 **	 P7BIIIfe, 10 cent lichtblauw, Kt.12½ x 12 type III met plaatfout 'E.T', 

			   postfris prachtex. € 1200		  300

1425		 *	 P1AA, 1AB, 2A, 2B en 1AA in paar, alle ongebruikte prachtex. € 1575		  200

1422 1423 1424 -      1425       -
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	 K A V E L 	 N E D E R L A N D  	 I N Z E T

1426		 *	 P4C + P4B, 1½ cent lichtblauw in gecombineerde tanding 11½ x 12, 12½ x 12, 

			   ongebruikt prachtpaar, niet in NVPH gecatalogiseerd. 

			   Uiterst zeldzaam! € -.-		  500

1427		 **	 P6BII, 6BIII, 6BIII en 6BI in postfris rechterrandblok van vier met 

			   certificaat Vleeming (2017). Zeldzaam prachtblok € 4450		  1500

1428		 **	 P13/P26, ½ cent t/m 25 cent type I, postfrisse prachtserie € 1750		  750

1429		 **	 P31/P43, De Ruyter, cpl. postfrisse prachtserie met certificaat NKD (2011) € 1400		  500

1430		 *	 P48Aaf, 3 cent port met foutdruk 'ENT' i.p.v. 'CENT', ongebruikt vrijwel prachtex. 

			   met keur H.v.d.Loo en klein attest Vleeming (2022), € 325. 

			   Tevens P48 met variëteit 'Deel cijfer 3 en klein deel schakelrand links dubbele druk', 

			   te Amsterdam gebruikt vrijwel prachtex. met klein attest Vleeming (2022)		  75

1431		 **	 P67a/68b, keerdrukken zonder en met tussenstrook, postfrisse prachtex. € 825		  200

			   BRANDKAST

1432		 **	 BK1/BK7, 15 cent t/m 7½ gulden, complete postfrisse prachtex. € 1500		  500

1433		 *	 BK1/BK7, ongebruikte prachtex. met 1e plakker € 845		  150

1434		 **	 BK1/BK7, complete postfrisse prachtserie met ondervelranden met 

			   plaatnummer, waaronder plaat 5 en 6. Zeldzaam, cert. Vleeming (2023) € 1500 +		 500

1426 1427

1428 1429 1430 1431
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			   DIENST

1435		 **	 D1/D8, Armenwet, postfris prachtex. € 800		  200

1436		 **	 D1/D8, Armenwet, cpl. postfrisse prachtserie met certificaat Muis (2007) € 800		  200

			   TELEGRAM

1437	 (*)/**Ongetande, ongegomde kleurproeven zonder waarde PC T6a t/m 9 en met 

			   Een gulden PC T8a t/m g in bovenrandblokken of veldeeltjes. 

			   Prachtex. met cert. Ned. Bond (2001) Hfl.6400		  2000

-      1432      - 1433

1435 1436 -       1434         -

-       1437      -
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	 K A V E L 		   I N Z E TN E D E R L A N D 

1438		 o	 TG1, 1 Cent, zeer fraaie zegel vernietigd met blauwe potloodstrepen en 

			   vierkante doorboring, gebruikt door een tweede loket zodat achteraf kon 

			   worden vastgesteld welke loketbeambte het telegramstuk had aangenomen		  50

1439		 o	 TG3, 5 Cent, prachtex. zonder doorboring of penvernietiging, afgestempeld 

			   in zwart met kortebalk Rijkstelegraaf / Rotterdam 23-4-1919. 

			   Cert. Van der Vlist (2007) met informatieve tekst		  100

1440		 o	 TG3, 5 Cent, prachtex. zonder doorboring of penvernietiging, op knipsel van 

			   een kwitantie in violetzwart afgestempeld met groot type rondstempel 

			   Rijkstelegraaf / Vlaardingen 11-10-1918. Dit stempeltype werd op 1-1-1898 

			   naar diverse telegraafkantoren gezonden		  100

1441		 o	 TG3, 5 Cent, prachtex. zonder doorboring of penvernietiging op knipsel van 

			   een kwitantie, afgestempeld in zwart met langebalk Augustinusga 21-11-1918. 

			   Cert. Van der Vlist (2007) met informatieve tekst		  100

1442		 o	 TG3, 5 Cent in prachtpaar zonder doorboring of penvernietiging, centraal 

			   afgestempeld in blauw met kortebalk Rijkstelegraaf / 'sGravenhage 11-8-1920. 

			   Cert. NVPH (1977) en Van der Vlist (2007) met informatieve tekst. Ex Van Hussen		  200

1443		 o	 TG3, 5, 8/9, de 5, 15, 30 en 50 cent met ronde doorboring en volgens voorschrift 

			   strepen getrokken met blauw potlood, TG6, 9/10, de 20, 50 en 60 cent met 

			   ronde doorboring en met controlestrepen volgens voorschrift met zwarte inkt 

			   aangebracht, tevens TG3, 9, 11, de 5 en 50 cent en 1 gulden met ronde 

			   doorboring en controlestrepen tegen de voorschriften getrokken met 

			   zwart, paars respectievelijk rood potlood		  100

1444		 **	 TG4, 12½ cent lila en zwart, postfris prachtex. met 

			   cert. Moeijes en NKD (2019) € 1850		  750

1445		 o	 TG6, 20 Cent, prachtex. zonder doorboring of penvernietiging, afgestempeld in 

			   zwart met langebalk Zetten 17-12-1920. Cert. Van der Vlist (2007) met 

			   informatieve tekst. Ex Van Hussen		  100

1446		 o	 TG8, 30 Cent, prachtpaar op knipsel van opgaveformulier, vernietigd met 

			   blauwe potloodstrepen en ronde doorboring, ooit verkocht via de Rijksveilingen		 50

1447		 o	 TG9, 50 Cent, prachtex. zonder doorboring of penvernietiging, afgestempeld 

			   in zwart met langebalk Sas van Gent 14-11-1915. Cert. NVPH (1993) 

			   en Van der Vlist (2007) met informatieve tekst		  100

1448		 o	 TG10/11, 60 Cent en 1 gulden, twee prachtex. (1 gld mist tandje) met ronde 

			   doorboring, de voorgeschreven vernietiging tussen 1877 en 1911, maar missen 

			   de voorgeschreven strepen die na de controle op echtheid diende te 

			   worden geplaatst		  75
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1438 1439 1440 1441

1442

1444 1445 1447

1446 -      1448     -

-    1443    -  
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	 K A V E L 	 N E D E R L A N D  	 I N Z E T

			   NEDERLANDS-INDIË

1449		 •	 Landmailzegel "Port 150 Duiten" No.II. Prachtzegel op brief van Rotterdam 

			   21-11-1846 via Marseille naar Soerabaija, op v.z. "P.F." in groen,

			    achternaam helaas verwijderd € 3750		  300

1450		 o	 1, 10 cent wijnrood, 4 gebruikte prachtex. met Franco afst. € 500		  100

1451		 o	 1, 10 cent wijnrood, gebruikt prachtpaar met Franco afst. € 300		  50

1452		 o	 1, 10 cent wijnrood, in prachtstrip van drie pos.8/10, rechterzijde ietsje 

			   kort, ov. goed gerand € 650		  100

1453		 o	 1, 10 cent wijnrood, volrandige strip van drie met Franco afst. € 650		  100

1454		 *	 2, PC5a, proef van de 10 cent in blauw, getand 12½ x 12, ongebruikt 

			   prachtex. met gom Hfl.500		  100

-              -            1450         -                 - 1451

1452

1453

1449

1454 1455 -    1456     - 1457
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	 K A V E L 	 N E D E R L A N D  	 I N Z E T

1455		 *	 2, 10 cent karmijnrood, ongebruikt prachtex. met volledige originele 

			   bruine gom € 1500		  300

1456		 *	 2, 10 cent karmijnrood, 2 ongebruikte, vrijwel prachtex. € 3000		  300

1457		 o	 16G + 16F, 2½ gulden dofviolet en groen in de gecombineerde tanding 

			   11½ x 12-12½ x 12, gebruikte prachtex.. 

			   Uiterst zeldzaam, ex. Gray € -.-		  300

			   CURAÇAO

1458		 (*)/*	21 zegels tussen nr.3 en 22, alle met opdruk 'Specimen', waarbij in verschillende 

			   maten en standen, zonder en met gom. Totale cat.wrd. € 1565		  200

1459		 (*)	 2B, 3 cent lichtbruin in Lt 14 gr.g. in ongegomde (zoals uitgegeven) strip van 

			   vijf uit de linker onderhoek van het vel, waarbij het opvalt dat de perforatie 

			   niet mooi gelijkmatig is aangebracht (linker zegel zeer breed, 2e van links 

			   juist zeer smal). Prachtstrip (az. 1 bruin puntje, verticale tanding tussen 

			   de 2e en 3e zegel iets los. € 350		  100

-                             -                1458                -                      -

1459
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	 K A V E L 		   I N Z E TN E D E R L A N D 

1460		 (*)	 2B, 6D, 7D, 8D, 9D, 10D en 12aB, alle in ongebruikte blokken van vier € 2250		  300

1461		 (*)	 2B, 6D, 7D, 8D, 10D, 12B en 12aB, alle in ongebr. prachtblokken van vier € 1750		  200

1462		 **	 4H en 5H, 10 cent ultramarijn en 12½ ct. lichtgeel, Kt.12½ gr.g., 

			   postfrisse prachtex. € 950		  300

1463		 •	 13/15, 20/21, 6-kleurenfrankering op zeer fraaie envelop van Curaçao 

			   28/5/1894 via New York naar Thun-Zwitserland 15/6, certificaat met uitgebreide 

			   tariefverklaring Vleeming (2017)		  150

1464		 o	 Vierkantstempel 'ARUBA 15/9/1900' en 'SABA 27/10/1894', beide op 25 cent 

			   oranjebruin nr.22, luxe afdrukken!		  100

1465		 *	 Port 4fc, 12½ cent groen type II, met plaatfout 'Barst', minimaal dun plekje, 

			   ov. mooi ongebruikt ex. € 1000		  100

1466		 **	 Scheepspost La Guaira ½ centavo 1868, NVPH 21, ongetand, postfris 

			   prachtex. met klein attest Vleeming (2023) € 250 +		  100

			   SURINAME

1467		 (*)	 15B, 2½ gulden groen en oranjebruin in Lt. 14 gr.g. in compleet prachtvel 

			   van 25 zegels, met rechtsboven stempeltje P.Z. in cirkel. Goed zichtbaar is dat 

			   de perforatie niet goed aansluit bij de beeldgrootte van de zegels. 

			   Tevens 2½ cent nr. 3B in blok van vier (op tanding verstevigd). € 2375		  500

1468		 o	 58a, 59a en 60/64, keerdrukken getand en doorstoken en serie 

			   kroontjes-opdrukken, gebr. prachtex. € 575		  100

1469		 •	 Luchtpost Do.X nrs. 8/14, complete prachtserie op couvert via Trinidad 

			   naar Curaçao met 2 speciaal-stempels € 325 +		  75

1467

-               1468              -
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1469

-                                    1460                              -

1463

-    1461    -

-    1462     - -     1464     - 1465 1466
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V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3

1470 1471 1472 1473 1474

1475 1476 1477 1478  1479

 1480 1481 1482 1483 1484

			   DIVERSE STEMPELS OP LOSSE ZEGELS

1470		 o	 Halfrondstempel HELLEVOETSLUIS, volledig luxe op 1 cent zwart 

			   nr.14, een "plaatje!		  200

1471		 o	 Naamstempel ZEELAND op 5 cent P1. Vrijwel prachtex. met luxe afst.		  50

			   PUNTSTEMPELS

1472		 o	 2 = Almelo op 3 gulden Postbewijs. Prachtex. met volledige afst. Enig bekende 

			   afdruk van een puntstempel van Almelo op een postbewijszegel! Zie: Jans, p.555		 500

1473		 o	 3 = Alphen op 15 cent nr. 6. Zeer fraaie zegel (rechtsonder hoektandje 

			   aangezet) met luxe afst.		  50

1474		 o	 18 = Brielle op 20 cent nr. 40.  Prachtex. met nagenoeg volledige afst. 

			   Zeldzaam! € 500		  150

1475		 o	 21 = Emmen op 22½ cent nr. 25. Prachtex. met omgekeerde, maar wel luxe afdruk. 

			   Zeldzaam op deze zegel in deze kwaliteit! € 400		  150

1476		 o	 139 = Asten op 25 cent nr. 26. Zeer fraaie zegel (az. dun) met schitterende 

			   afst. Schaars op deze zegel. € 350		  75

1477		 o	 139 = Asten op 50 cent nr. 27. Vrijwel prachtex. met prima afst. € 400		  100

1478		 o	 140 = Laren op 5 cent nr. 19. Vrijwel prachtex. met superbe afst. 

			   Keur Koopman. € 125		  50

1479		 o	 140 = Laren op 50 cent nr. 27. Zeer fraaie zegel (niet opvallende hor. vouw) 

			   met een luxe afdruk van dit op deze zegel zeldzame stempel. € 500		  75
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	 K A V E L 	 P O S T H I S T O R I E 	 I N Z E T

1480		 o	 141 = traject Utrecht-Zwolle op 15 cent nr. 23. Prachtex. met mooie, 

			   scherpe afst. € 150		  50

1481		 o	 142 = Abcoude op 5 cent nr. 19. Vrijwel prachtex. met luxe afst. 

			   Keur Koopman. € 275		  100

1482		 o	 142 = Abcoude op 7½ cent nr. 20. Zeer fraaie zegel met mooie, 

			   scherpe afst. Schaars! Keur Koopman. € 400		  75

1483		 o	 142 = Abcoude op 5 cent nr. 35. Prachtex. met bijzonder mooie afst. 

			   Klein attest Vleeming (2022). € 125		  50

1484		 o	 144 = Bruinisse op 5 cent nr. 19. Vrijwel prachtex. met luxe afdruk van dit 

			   zeldzame stempel. Misschien wel de mooist bekende afdruk op de 5 cent. 

			   Keur Koopman. € 500		  100

1485		 o	 144 = Bruinisse op 22½ cent nr. 25. Fraaie zegel met duidelijke afdruk, met nog 

			   een deel van een andere afst. Uitermate zeldzaam op deze zegel. € 750		  100

1486		 o	 150 = Valkenswaard op 5 cent nr. 35. Prachtpaar met luxe, centrale afst. 

			   Mogelijk enig bekende paar met deze afst. Een plaatje! € 750		  300

1487		 o	 159 = Kamp bij Milligen op 5 cent nr. 19. Vrijwel prachtex. met luxe afst. € 250		  100

1488		 o	 159 = Kamp bij Milligen op 15 cent nr. 23. Prachtex. met zeer mooie, 

			   vrijwel volledige afst. Zeldzaam! Cert. NBFV (1997). € 500		  300

1489		 o	 159 = Kamp bij Milligen op 20 cent nr. 24. Prachtex. met volledige, 

			   duidelijke afst. Zeer zeldzaam op deze waarde en zeker in deze kwaliteit! € 1000		  500

1490		 o	 219 = Renkum op 50 cent nr. 27. Luxe! Een plaatje!		  75

1491		 o	 222 = Terschelling op 50 cent nr. 27. Vrijwel prachtex. met kopstaande, 

			   overigens superbe afst. Zeer schaars op deze waarde! Keur Koopman. € 400		  100

1492		 o	 231 = Ravestein en tevens 5 = Amsterdam op 10 cent nr. 21. 

			   Prachtex. met twee zeer duidelijke en volledige afst.		  100

1493		 o	 233 = Grouw op 20 cent nr. 24. Prachtex. met bijzonder mooie afst. Schaars. 

			   Keur Koopman. € 250		  100

1485 1486 1487 1488

149314921489 1490 1491
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1494		 o	 238 = Oirschot en 46 = Haarlem op 5 cent nr. 35. Prachtex. met twee 

			   duidelijke afst.		  75

1495		 o	 239 = Borne op 10 cent port P2. Luxe! € 225		  75

1496		 o	 245 = Huissen op 10 cent port P2. Zeer fraaie zegel met volledige afst. 

			   Mogelijk uniek op deze zegel!		  100

1497		 o	 251 = Sloterdijk op 20 cent nr. 24. Prachtex. met ideale afst. € 200		  75

1498		 o	 254 = Heemstede op 50 cent nr. 27. Prachtex. (4 blauwe inktpuntjes) met 

			   superbe afst. Zeldzaam deze kwaliteit! Keur Koopman. € 250		  100

1499		 o	 256 = Eibergen op 10 cent nr. 21. Zeer fraaie zegel (tanding minder mooi) 

			   maar wel met een luxe afdruk van dit zeldzame stempel! Keur Koopman. € 350		  100

1500		 o	 256 = Eibergen op 12½ cent nr. 22. Zeer fraaie zegel met prachtige, scherpe, 

			   volledige afdruk van dit zeldzame stempel. € 450		  150

1501		 o	 257 = Middelharnis op 50 cent nr. 27. Prachtex. met kopstaande, overigens 

			   superbe afdruk van dit zeldzame stempel. € 250		  100

			   KLEINRONDSTEMPELS

1502		 o	 APPINGADAM op 5 cent nr. 19.  Vrijwel prachtex. met ideale afst.		  25

1503		 o	 APPINGADAM op 15 cent nr. 23. Prachtex. met schitterende afst.		  50

1494 1495 1496 1497 1498

1499 1500 1501 1502 1503

1504 1505 1506 1507 1509
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	 K A V E L 	 P O S T H I S T O R I E 	 I N Z E T

1504		 o	 BARNEVELD op 1 gulden nr. 28. Prachtex. met mooie afst. van 8-9-1895. 

			   Laat gebruik van deze zegel!		  25

1505		 o	 BODEGRAVE op 20 cent nr. 24. Prachtex. met luxe afst. Schaars op deze zegel 

			   en zeker in die kwaliteit! € 100+		  75

1506		 o	 GELDERMALSEN op 1 gulden nr. 28. Prachtex. met mooie afst. van 6-12-1897. 

			   Laat gebruik van deze zegel!		  25

1507		 o	 HAARLEMMERMEER op 15 cent nr. 23. Prachtex. met volledige afst.		  25

1508		 o	 HARDINGSVELD op 5 cent nr. 19. Vrijwel prachtpaar (rechter zegel iets 

			   minder mooi, linker zegel prachtex.) waarop zeer duidelijke afst.		  25

1509		 o	 KATWIJK a/Z. op 5 cent nr. 19. Fraaie zegel met ideale afst. € 115		  25

1510		 o	 KROMMENIE als postkantoor op 1 gulden nr. 28. Prachtex. met ideale, 

			   late afst. van 2-6-1897		  25

1511		 o	 MEERSSEN op 5 cent nr. 19. Prachtpaar met op rechter zegel een volledige 

			   afdruk van dit schaarse stempel. € 120		  50

1512		 o	 MEERSSEN op 25 cent nr. 26. Prachtex. met luxe afst. Schaars en zeker in 

			   deze kwaliteit! € 120+		  50

1513		 o	 MONTFOORT (UTR:) op 7½ cent nr. 20. Prachtex. met superbe afst. van 

			   23-8-1894. Laat gebruik van deze zegel!		  50

1514		 o	 OUDE PEKELA op 22½ cent nr. 25. Prachtex. met luxe afst. van 17-6-1893. 

			   Laat gebruik van deze zegel!		  25

1515		 o	 TER-APEL op 1 gulden nr. 28. Prachtex. met superbe afst. Op 1 april 1894 

			   gepromoveerd tot postkantoor. Dit kleinrond is zeer zeldzaam op de 

			   emissie 1872, zeker op de 1 gulden in deze uitzonderlijke kwaliteit. Rariteit!		  100

1516		 o	 VALKENSWAARD op 1 gulden nr. 28. Prachtex. met superbe afst. van 21-12-1894. 

			   Laat gebruik van deze zegel		  25

1508 1510 1511 1512

1513 1514 1515 1516 1519
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	 K A V E L 	 P O S T H I S T O R I E 	 I N Z E T

1517		 o	 VELZEN op 25 cent nr. 26. Prachtpaar met mooie, centrale afst. Schaars! € 180		  50

1518		 o	 VENRAIJ op 20 cent nr. 24 en VENRAAI op 25 cent nr. 26. Twee prachtex. met 

			   luxe resp. zeer mooie afst.		  25

1519		 o	 VLIJMEN op 22½ cent nr. 25. Prachtex. met volledige afst. van 9-1-1894. 

			   Laat gebruik van deze zegel (zie vorige pagina)		  25

1520		 o	 VUGHT als postkantoor op 10 cent nr. 21. 

			   Prachtex. met ideale afst.		  25

1521		 o	 WORMERVEER op 50 cent nr. 27. Prachtex. met superbe afst. van 19-1-1892. 

			   Laat gebruik van deze zegel		  25

1522		 o	 AMST:COMMNSTR: op 5 cent nr. 19. Prachtblok van vier met bijzonder mooie, 

			   centrale afst.		  25

1523		 o	 AMST:P:H:KADE op 7½ cent nr. 20. Luxe!		  25

1524		 o	 AMST:-SPIEGELSTR: op 2½ gulden nr. 29. Luxe in alle opzichten!		  50

1517 -     1518      - 1520 1521

1522 1523 1524 1525

-    1526    - 1527 1528
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1525		 o	 AMSTERDAM-TENT: op 12½ cent nr. 22. Zeer fraaie zegel (az. dun plekje) met 

			   mooie afdruk van dit op deze zegel zeldzame stempel. € 455		  75

1526		 o	 ARNH:DRK:DWS: resp. ARNHEM DRIEK:DW:STR allebei op 20 cent nr. 24. 

			   Prachtex. met volledige afst.		  25

1527		 o	 'sGRAVENHAGE met 4-uur karakters 4-8N (= Rijkspostspaarbank) op 7½ cent 

			   nr. 20 in paar, afgest. met datum 3-3-1890 met als gebruikelijk tevens een 

			   pennenstreek. Mogelijk een unieke afstempeling. Zie: Cees Janssen (KRRB 0003). 

			   Wel afgebeeld in Handboek Emissie 1872 (1999) op p.14.10. 

			   Pronkstuk voor de kleinrondverzamelaar!		  750

1528		 o	 'sGRAVENH:BALIST: op 7½ cent nr. 20. Prachtex. met volledige afst.		  25

1529		 o	 'sGRAVENH:BILD:ST: op 5 cent nr. 19. Strip van drie (middelste zegel met 

			   gebreken, linker en rechter zegels prachtex.) met drie duidelijke afdrukken 

			   van dit zeldzame bijkantoorstempel. € 275		  100

1530		 o	 'sGRAVENH:BOEKHST: op 5 cent nr. 19. Prachtex. met ideale afst. 

			   Schaars! € 125		  50

1531		 o	 'sGRAVENH:FLUW:BURGW: op 50 cent nr. 27. Prachtex. met luxe afdruk van 

			   dit op deze zegel schaarse stempel. € 100		  50

1532		 o	 'sGRAVENH:V:GALENSTR op 20 cent nr. 24. Prachtex. met superbe afst.		  50

1533		 o	 OVERVEEN-BLOEMEND: op 50 cent nr. 27. Prachtex. met ideale afst.		  25

1534		 o	 ROTTERDAM met 4-uur karakters 8-12N (= Rijkspostspaarbank) op 7½ cent 

			   nr. 20 in paar (tanding iets los), afgest. met datum 7-1-1890 met als gebruikelijk 

			   tevens een pennenstreek. Zeldzaam! 2x € 500		  300

1535		 o	 ROTTERD:GOUD:S: resp. ROTTERD:-GOUD:SING: beide op 50 cent nr. 27. 

			   Twee vrijwel prachtex. met superbe resp. nagenoeg ideale afst.		  25

1529 1530 1531 1532

1533 1534 -     1535    -



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 1 9 4

	 K A V E L 	 P O S T H I S T O R I E 	 I N Z E T

1536		 o	 ROTTERD:-KRUISK: op 50 cent nr. 27H. Prachtstrip van drie met 3 afst. van 

			   dit schaarse bijpostkantoor		  50

1537		 o	 ROTTERD:-KRUISKADE op 1 gulden nr. 28. Prachtex. met ideale afst.		  25

1538		 o	 ROTTERDAM V.D. TAKSTR: op 7½ cent nr. 20. Prachtex. met volledige afst. 

			   Zie: Cees Janssen KRBK 0069		  25

1539		 o	 ROTTERD:-TULPSTR: op 50 cent nr. 27. Prachtex. met bijzonder mooie afdruk 

			   van dit zeldzame stempel! € 300		  100

1540		 o	 ROTTERD:-VEERK: op 50 cent nr. 27. Prachtpaar met mooie, centrale afst.		  25

1541		 o	 'sGRAVENHAGE 1 op 1 gulden nr. 28. Prachtex. met bijzonder mooie afst.		  25

1542		 o	 'sGRAVENHAGE 5 op 2½ gulden nr. 29. Vrijwel prachtex. met superbe afst.		  50

1543		 o	 UTRECHT 2 op 1 gulden nr. 28. Prachtex. met luxe afst.		  25

1544		 o	 AMSTERDAM-STN op 5 cent nr. 19. Prachtex. op briefstukje waarop volledige 

			   afdruk van dit zeldzame stempel met datum 2-10-1883. Slechts kort in gebruik 

			   van 15-9-1882 tot 30-6-1884. Zie: Cees Janssen KRST 0002. € 225		  100

			   VOORFILATELIE

1545		 •	 Texelse Post. Schitterende afstempeling van het moeilijkere type ATP-stempel 

			   (PEP1 6020-30) op mooie, complete brief van Texel 22-11-1760 naar een duidelijk 

			   geadresseerde te Amsterdam		  100

1546		 •	 5-Stuiverstempel (PEP1 6020-39, K.215). Prachtige scherpe afdruk op iets getinte 

			   brief van Vlissingen 7-1-1726 naar een 'fabriker in zijdelint' te Amsterdam, met 

			   tevens rechtsboven een wat onduidelijk droog ingeslagen bodestempel 

			   (PEP1 9130-bs, K.216). Zeldzame brief!		  100

1536 1537 1538 1539

1540 1541 1542 1543 1544



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 31 9 5

	 K A V E L 	 P O S T H I S T O R I E 	 I N Z E T

1547		 •	 3-Stuiverstempel Adema R5. Luxe afdruk op zeer frisse, gedateerde briefomslag 

			   van 3-5-1787 naar hoge heren te Amsterdam. Zeer zeldzaam stempel met 

			   karakteristieke schreef onder aan de poot van de R (zie Adema, tekst op p.105), 

			   en waarschijnlijk tevens de mooist bekende afdruk (RR)		  100

1548		 •	 3-Stuiverstempel Adema R2. Luxe afdruk op briefomslag naar Amsterdam met 

			   op vz. door de afzender geschreven 'prt', op de az. geschreven jaartallen 

			   '1684 & 1685'. De afstempeling is misschien wel een van de mooist bekende		  50

1549		 •	 3-Stuiverstempel Adema H3. Luxe afdruk op complete brief van Den Haag 

			   25-2-1694 naar Amsterdam. Linksonder geschreven P (= port). Ex Salinger		  75

1545

1546

1547

1549

1548
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1550		 •	 3-Stuiverstempel Adema H5. Luxe afdruk op zeer frisse, complete brief van 

			   's Hage 20-9-1760 naar Amsterdam, ontvangen 21-9-1760, met op az. schitterend 

			   en volledig gaaf gebleven zwart lakstempel. De schaduwlijnen van de posthoorn 

			   zijn heel goed zichtbaar, zeldzaam in deze kwaliteit		  75

1551		 •	 3-Stuiverstempel Adema H2. Ideale afdruk op zeer frisse, complete brief 

			   van 's Hage 28-1-1677 naar Amsterdam. Zeldzaam stempel, en zeker in 

			   deze kwaliteit (RR)		  100

1552		 •	 Departementsstempels, mooie afstempelingen op complete brieven. P.119.P./

			   GOUDA in rood (4-3-1811, volgens inzender enig bekende afdruk in rood) 

			   en P.123.P./GRONINGUE in zwart (8-4-1811)		  100

1553		 •	 Departementstempels. P.118.P./TEXEL in rood, luxe afdruk op zeer frisse, 

			   complete brief van Den Hoorn, Texel, 5-1-1834 (laat!) naar Den Helder 6-1 met 

			   in rood de combinatie De Helder/Franco + Den Helder rond. Tevens P.118.P./

			   TEXEL zwak afgedrukt in zwart op zeer frisse, complete brief van Texel 19-8-1830 

			   naar Den Helder 21-8 met eveneens de combinatie van stempels in rood, beide 

			   brieven op de achterzijde geschreven port '10'		  150

1550

1552

1551

1553
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			   OVERIGE POSTSTUKKEN VANAF EMISSIE 1864 

1554		 •	 5 Cent nr. 4BI (prachtex.) vernietigd d.m.v. een inktkruis op complete, zeer frisse 

			   brief van de Maatschappij van Weldadigheid te Frederiksoord, geschreven door 

			   de directeur op 10-10-1867, via Vledder (rood naamstempel zonder schreven) 

			   en Dieverbrug (zwart naamstempel met schreven) naar Dwingelo. 

			   De brief is regionaal verzonden zonder een postkantoor aan te doen, de 

			   hulppostkantoren hebben de zegel niet afgestempeld, mogelijk daarom 

			   een inktkruis getrokken over de zegel (zie: Cleij, p.178-179)		  75

1555		 •	 6B, 15 cent geeloranje en 11IA, 25 cent donkerviolet op brief van Delfshaven 

			   5 Jun 68 (rood takje stempel) naar Amiens Somme (Frankrijk). treinstempel 

			   'Pays Bas/Lille-Paris B 6 Juin 68, "P.D." in rood en ovaal groen afzendst. 

			   "J.H. Henkers Delfshaven", correct gefrankeerde, zeldzame mengfrankering 

			   met cert. Vleeming (2016)		  500

1556		 •	 5 cent mat ultramarijn nr.7IA (prachtig zegel) op zeer frisse vouwbrief 

			   (inschrijvingsbiljet) van Gouda 19-4-1868 (mooie afdruk takjestempel in rood) 

			   naar Hazerswoude, de 5 cent type I is schaars op poststuk, 

			   en zeker in deze kwaliteit!		  100

1557		 •	 7IA, 5 cent ultramarijn type I, 2 stuks op brief van Maastricht 10/3/1868 

			   naar Roermond 11/3		  100

1554

1556

1555

1557
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1558		 •	 7IA, 5 cent ultramarijn type I in paar op brief van Utrecht 20/3/1868 naar 

			   'de Secretaris van het Nationaal Monument 1813' te 'sGravenhage 20/3		  100

1559		 •	 7IA, 5 cent ultramarijn type I in paar op frisse brief van 'sGravenhage 20 jun 68 

			   naar Amsterdam 20/6		  100

1560		 •	 8IID en 19C, 10 cent karmijn emissie 1867 en 5 cent blauw emissie 1872 als 

			   mengfrankering op correct gefrankeerde brief van Groningen 2 oct 72 naar 

			   London 4 oct, certificaat Dr. Louis (1989). Zeldzaam!		  500

1561		 •	 9, 15 cent oranjebruin en 21, 10 cent rood op briefvoorzijde van Apeldoorn 

			   23/1/1873 via London 25/1 per 'British Mail' naar Abercorn Canada. 

			   Zeldzane mengfrankering, ex. Poulie		  300

1562		 •	 15 cent oranje bruin nr.9IA in combinatie met 5 cent blauw nr.7IIA op brief 

			   van Maastricht 11-10-1869 naar Roermond		  150

1558

1560

1562

1559

1561

1563



1 9 9

	 K A V E L 	 P O S T H I S T O R I E 	 I N Z E T

V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3

1563		 •	 15 cent oranjebruin nr.9IA in combinatie met 2 stuks 5 cent ultramarijn 

			   nr.7IIC op brief van Amsterdam 17 Dec 1869 naar St. Petersburg		  100

1564		 •	 15 cent oranjebruin nr.9IA in combinatie met 10 cent karmijn nr.8IIC op brief 

			   van Amsterdam 4/9/1869 naar Turijn 8/9		  150

1565		 •	 9IA (2) en 8IIC, 2 stuks 15 cent oranjebruin in combinatie met 10 cent 

			   ultramarijn op brief van Rotterdam 6 Aug 1869, dubbelletterst. in rood 

			   naar Baltimore		  100

1566		 •	 10IA en 7IIA op cpl. brief van Rotterdam 19/8/69 via Frankrijk naar Turijn 23/8		  100

1567		 •	 10IIB, 10 cent donkergroen Kt.10½ x 10¼ op iets smoezelige complete brief 

			   van Amsterdam 18 jul 1871 naar Messine (Italië) en "P.D."op v.z. 

			   Deze tanding is zeldzaam op brief, slechts enkele bekend. 

			   Cert. Vleeming (2021)		  200

1564

1566

1565

1567
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1568		 •	 25 Cent nr. 11IA (prachtex.), 10 cent nr. 21C (prachtex.) en 15 cent nr. 23C 
			   (tanding onder iets onregelmatig), tezamen 50 cent, op complete, frisse brief 
			   geschreven op 21-2-1873, met erin nog een aparte brief op zeer dun papier van 
			   dezelfde afzender aan dezelfde geadresseerde, geschreven te Rotterdam op 
			   7-2-1873, verzonden van Rotterdam 21-2-1873 'via Liverpool' over New York 1
			   1-3 naar Andover. Schitterende driekleuren-frankering bestaande uit twee 
			   emissies en als zodanig een grote rariteit. Tentoonstellingsstuk!		  3000
1569		 •	 11IA, 25 cent donkerviolet op brief van Amsterdam 19 Aug 1870 via Turijn 

			   22/8 naar Genova 23/8, 'P.D. op v.z. en afgestempeld met dubbelletterstempel 

			   Amsterdam 29/aug/70 (datumfout)		  100

1570		 •	 25 cent donkerviolet nr.11IIA in combinatie met 5 cent blauw nr.7IIC op brief 

			   van Amsterdam 27/5/1870 naar London 30/5		  200

1571		 •	 25 cent nr.11A (prachtex.) op frisse briefomslag van Amsterdam 11-2-1871 

			   naar New York 27-2 met op achterzijde in blauw een elegant rondstempel van 

			   het bedrijf 'A Gracie King/feb 27 1871'		  100

1572		 •	 12IA en 7IIC (paar), 50 cent goudkleur en 5 cent ultramarijn in paartje op 

			   klein briefje van 'sGravenhage 27/oct/1871 naar Batavia		  300

1573		 •	 50 cent goudkleur nr.12IA en 10 cent karmijn 8IIC op brief van 'sGravenhage 

			   23/8/71 naar Cheribon-Java 1/10/71		  300

1574		 •	 50 cent goudkleur nr.12IA en 10 cent karmijn nr.8IIE op brief van Amsterdam 

			   18/7/72 via Marseille per Franse Pakketboot naar Soerabaja		  300

1575		 •	 50 cent goudkleur nr.12IA, 2 prachtex. in combinatie met 20 cent groen nr.10IA 

			   op brief via N.R. Spoorweg 29/6/69 traject Emmerik-Amsterdam

			    (puntstempel 136) naar New York		  500

1576		 •	 50 cent goudkleur nr.12IIA en 20 cent groen 10IIA op complete brief van 

			   St. Michielsgestel via 's-Hertogenbosch 26 Jan 1869 via Marseille naar D.G. Brand, 

			   Luitenant ter Zee 2e klasse aan boord van Z.M. schroefstoomschip Haarlemmer-

			   meer naar Batavia, doorgezonden naar Bandjermasin		  500

1568
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1577		 •	 Env. gefr. met 10 en 12½ cent nrs. 21 en 22 van bijpostkantoor AMSTERD:-

			   AMSTEL 8-2-1887 naar Morlaix (F) 10-2		  75

1578		 •	 20 Cent nr. 24L (prachtex.) op rouwcouvert van Arnhem 5-9-1890 met '

			   Spoed !!!!' = per expresse verzonden naar een cadet aan de KMA te Breda 6-9		  75

1579		 •	 5 Cent nr. 19H in prachtblok van vier en een los ex. afgest. puntstempel 41 op 

			   env. (rechts iets ingekort) van Gorinchem 11-6-1880 met een Franse pakketboot 

			   over Weltevreden 16-7-1880 naar Padang 20-7. Zeldzame en juiste frankering!		  200

1580		 •	 Firma-envelop van 13 gr. gefr. met 20 cent nr. 24, afgest. met nummerstempel 44, 

			   van 'sGRAVENH:[PARKST:] 1-3-1888 met aangegeven waarde van 110 gulden 

			   naar huize Treeswijk te Waalre		  100

1581		 •	 Env. gefr. met 2x 12½ cent nr. 22 van Groningen 12-2-1887 'via Hamburg per 

			   Woermann Line of Steamers' naar de 'dutch factory' in Monrovia, 

			   Liberia 8-3-1887		  100

1582		 •	 Env. G4 bijgefr. met ½ cent nr. 30F, 2 cent nr. 32F type II en 7½ cent nr. 20 in paar 

			   (alle zegels prachtex.) van Roermond 28-2-1891 aangetekend naar Varel in 

			   Oldenburg 1-3. Decoratief prachtstuk. Ex Van Dieten		  100

1577 1578

1579

1580
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1583		 •	 Env. G4 (paar bruine plekjes) afgest. SCHEVENING:-BADH: 8-8-1891 10-11V, 

			   waar de envelop ook werd afgest. met nummerstempel 152, via Scheveningen 

			   11-12V, waar de envelop nogmaals met nummerstempel 152 werd afgest., 

			   naar Amsterdam 8-8		  75

1584		 •	 5 Cent nr. 19L in mooie strip van drie en een los ex. afgest. puntstempel 153 op 

			   correct met 20 cent gefr. env. (enkele bruine puntjes, az. 3 zwarte lakzegels) van 

			   13 gr. met aangegeven waarde van fl. 116,40 van Osch 30-8-1888 naar 

			   Maastricht 30-8. Verzekeringsrecht 2½c per 100 gld. Zie: HPN Tarieflijst B 16. 

			   Zeldzaam poststuk!		  300

1585		 •	 10 Cent nr. 21G (prachtex.) afgest. met puntstempel 154 op briefomslag 

			   van Bodegraven 17-9-1880 naar de secretaris van het casino te Gent 18-9		  75

1586		 •	 25 Cent nr. 26L (prachtex.) afgest. met puntstempel 156 op env. van 

			   Zwijndrecht 12-10-1890 naar boterhandelaren te Wakefield, Engeland, 14-10		  75

1581

1583

1585

1586
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1587		 •	 5 Cent nr. 19C (tandje ontbreekt, overigens prima zegel) afgest. met puntstempel 

			   159 op couvert van het tijdelijke militaire KAMP BIJ MILLIGEN 3-9-1874 naar een 

			   Madame p/a Generaal Gevers Deynoot te 'sGravenhage 13-9 (foutieve datum 

			   13 sep. of is de vertrekdatum 3 sep. onjuist, of duurde de verzending werkelijk 

			   10 dagen?). Zeldzaam en begerenswaardig poststuk! 

			   Zie: Jans, p.536-538 en daarin ook afgebeeld		  1000

1588		 •	 5 Cent nr. 19H in prachtpaar, beide zegels zeer mooi afgest. met puntstempel 

			   167, op complete brief van Druten 26-5-1875 via grenskantoor Pays Bas Par 

			   Anvers (St) 26-5 naar Antwerpen 26-5. Prachtbrief!		  100

1589		 •	 Env. gefr. met 12½ cent nr. 22 afgest. nummerstempel 169 van Sappemeer 

			   10-10-1890 naar de 'Nederlandse Konsel te Ribe ligt op de oostkust van 

			   Deenemarken Noorwegen', van Ribe 11-10 doorgezonden naar het noordelijker 

			   gelegen Varde 12-10		  100

1590		 •	 Env. G4 bijgefr. met ½ cent nr. 30BII, 2 cent nr. 32A en 5 cent nr. 19G, keurig 

			   afgest. met puntstempel 179, van Oosterbeek 26-5-1885 naar Remagen (D) 27-5		  100

1591		 •	 5 Cent nr. 19L afgest. met puntstempel 190 op zeer frisse env. van Lochem 

			   11-8-1891 naar 'sGravenhage 11-8		  100

1592		 •	 Pb. G1 bijgefr. met 2x 10 cent nr. 21L, alleen de zegels afgest. met puntstempel 

			   197, van Dongen 7-8-1891 naar Buenos Aires 4-9. Puntstempel 197 lastig op 

			   poststuk, tevens schaarse bestemming		  150

1587

1588

1589

1590
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1593		 •	 Env. G4 met superbe afst. puntstempel 201 van Winkel 9-1-1890 naar 

			   Amsterdam 9-1. Zie ook afb. in Jans, p.417		  150

1594		 •	 Env. G4 met prachtige afst. puntstempel 210 van Overveen 30-1-1891 via 

			   Leeuwarden 31-1 naar een Wollaerde Hear op Dekama-hûs te Jelsum		  100

1595		 •	 5 Cent nr. 19H afgest. met puntstempel 214 op couvert van Princenhage 

			   4-8-1888 over Boxtel 4-8 naar Liempde		  100

1596		 •	 Env. gefr. met 10 cent nr. 21 in paar, beide zegels mooi afgest. met nummer-

			   stempel 240, van Akkrum 7-7-1890 met de Franse pakketboot over de Ned.Ind. 

			   postagent te Singapore 5-8 via Laboean Deli 7-8 weer naar de kust te Belawan 

			   (blauw naamstempel), want de officier van gezondheid bevond zich aan boord 

			   van de 'Melvill van Carnbee'. Blijkbaar was de brief van de 2e gewichtsklasse, 

			   dus moest de geadresseerde nog 20 cent betalen		  100

1591
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1597		 •	 Kleinrond DEN DEIJL op 5 cent in kamtanding 11½ : 12 nr. 19J (prachtex.) op 

			   klein, zeer fris couvertje van 16-4-1885 naar een bouwkundige te 'sGravenhage 

			   17-4. Het hulppostkantoor DEN DEIJL is van 27 juli 1883 tot 15 november 1886 

			   geopend geweest (Cees Jansen, KRHK 0179). De op één na hoogste notering 

			   van een kleinrondstempel van een hulppostkantoor (€ 550 op een losse zegel, 

			   lijst Van Geelen in SC.2006-2011)! Extreem zeldzaam op poststuk en zeker in 

			   deze luxe kwaliteit! Topstuk voor iedere kleinrondverzameling!		  1000

1598		 •	 25 Cent nr. 26G en 2½ cent nr. 33C (beide prachtex.) op couvert van 12 gram van 

			   Hoogerheide 10-1-1884 (blauw kleinrond) met aangegeven waarde van 

			   250 francs via Antwerpen 10-1 en Boom 10-1 naar steenbakkers te Niel (B). 

			   Op de envelop het zeldzame horizontale R-strookje, met rechter velrand, in 

			   prachtige kwaliteit! Info bijgesloten. Attractief tentoonstellingsstuk!		  750

1599		 •	 Schitterende envelop van de Nederlandsche Rhijnspoorweg met aan de vz. 

			   kaart van Nederland met de spoorlijnen (3 zijden geopend) met op az. 

			   5 cent nr. 19 afgest. Utrecht-Station 1-10-1890 naar 'sGravenhage 1-10. 

			   Begeerlijke envelop voor iedere spoorwegliefhebber!		  100
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1600		 •	 Env. G4 (rechts miniem kreukje) bijgefr. met ½ cent nr. 30FII, 1 cent nr. 31F en 

			   2x 3 cent nr. 34 (alle vier prachtex.) 4x afgest. met naamstempel RHOON via 

			   Pernis 27-4-1892 naar Engeland, over Exeter 28-4 naar Budleigh-Salterton 28-4. 

			   Info inzender: tegen de voorschriften zijn de zegels op dit poststuk naar het 

			   buitenland afgestempeld met het naamstempel (Rhoon kreeg pas op 6-9-1893 

			   een kleinrondstempel). Prachtige vierkleurenfrankering van twee aantrekkelijke 

			   hulppostkantoren! Zeldzaam! 

			   Veiling 542, kavel 3191. Ex Van Dieten		  500

1601		 •	 Env. G1 per spoorwegtraject Arnh:-Oldenz: / B 5-10-1873 naar een heer "Poste 

			   restante - Tentoonstelling" te Amsterdam 5-10, vanaf het tijdelijke bijpostkantoor 

			   AMSTERDAM-TENT: 6-1-1883 doorgezonden naar Velp 6-10		  100

1602		 •	 Bk. G16 luxe afgest. met schaars kleinrond KATWIJK a/Z. 24-9-1880 naar 

			   Barmen (D) 25-9		  75

1603		 •	 Bk. G27 van Arnhem 4-12-1889 naar Bern 5-12, daar na bijplakking van 

			   5c op 6-12 doorgezonden naar Basel 6-12		  75

15281600 1601
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1604		 •	 Bk. G27 bijgefr. met 10 cent nr. 21L (prachtex.) van Sassenheim 31-8-1891 

			   aangetekend naar Helsingfors 4-9. Slechts weinig aangetekende briefkaarten 

			   naar Finland bekend!		  75

1605		 •	 Env. G2 (iets smoezelig) van 11  gram bijgefr. met 3 en 7½ cent Hangend Haar 

			   van bijpostkantoor 'sGRAVENHAGE 1 (= Balistraat) 16-10-1894 aangetekend 

			   via Londen 17-10 en New York 24-10 naar Kansas City		  100

1606		 •	 Pb. G1 van 6 gram bijgefr. met 3 cent nr. 34 en 3x 5 cent nr. 35 

			   (alle vier prachtex.) van Uden 31-10-1895 aangetekend naar Cairo 7-10. Schaars!		  75

1607		 •	 Env. G2 particulier bijgedrukt door postzegelhandelaar Schreuders & Co. 

			   'sGravenhage, waarnaast bijfrankering met ½ cent nr. 30F type II en 2 cent 

			   nr. 32a van 'sGravenhage 2-5-1895 aangetekend naar een kapitein op de 

			   KMA te Breda 2-5		  100
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1608		 •	 Bk. G23 bijgefr. met 15 cent nr. 23H (prachtex.) lokaal te Amsterdam 31-3-1889 

			   per expresse verzonden		  75

1609		 •	 15 Cent nr. 23 afgest. puntstempel 51 (Heerenveen) gebruikt als kwitantierecht 

			   + briefport op ovaal lidmaatschapskaartje van de ijsbaan Thialf voor het 

			   seizoen 1881-82		  100

1610		 •	 10 Cent nr. 21H afgest. puntstempel 5 gebruikt als kwitantierecht op 

			   lidmaatschapskaart van het Ned. Aardrijkskundig Genootschap voor het jaar 

			   1887 van een lid te Utrecht, ontvangen op 5-2-1887, betaald op 8 feb.		  75

1611		 •	 20 Cent nr. 24H in paar, luxe afgest. met puntstempel 8, op kwitantie van een 

			   stoomwasserij te Arnhem, op az. afgest. Nijmegen 4-4-1884. Tarief 10 cent 

			   per 10 gulden, fiscaalstempel zegelrecht 5 cent		  75

1612		 •	 Drie mooie kwitanties waarop 20 cent nr. 24H in prachtpaar (puntstempel 8, 

			   naar Nijmegen 1884), 10 cent nr. 21L (puntstempel 110, naar Kesteren1891) 

			   en 2x 10 cent nr. 21L (puntstempel 55, naar Venraai 1891)		  150

1609

1611

16121610



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 2 1 0

	 K A V E L 	 P O S T H I S T O R I E 	 I N Z E T

1613		 •	 10 Cent nr. 21C op Bevelschrift van Betaling, afgest. puntstempel 57 van 

			   'sHertogenbosch, aan de gemeente Drongelen ten gunste van een boekhandelaar 

			   te 'sHertogenbosch voor een abonnement op de Provinciale Courant voor het 

			   2e halfjaar 1872, op de az. afgest. Heusden 17-2-1873, voldaan op 27-2-1873		  150

1614		 •	 50 Cent nr. 27K op complete, zeer frisse adreskaart zonder vouwen 

			   (bruinrood karton, kaart Smelt type 4, NMPh 1926, p.228) voor de verzending 

			   van een kistje van Hillegom 11-8-1887 via spoorwegtraject Amsterd:-Antw: /III 

			   en IV op 12-8 naar Luik 12-8		  75

1615		 •	 15 Cent nr. 23L en 22½ cent nr. 25H in paar op frisse adreskaart 

			   (bruinrood karton, kaart Smelt type 5, NMPh 1926, p.228, coupon verwijderd, 

			   enkele minimale gebreken) voor de verzending van een pakket van 4100 gram 

			   onder rembours van Hillegom 28-9-1889 via spoorwegtraject Amsterdam-

			   Emmerich/XI op 28-9, Emmerich en Regensburg naar Weiden (D) 1-10. 

			   Tariefinfo bijgesloten. Zeldzame frankering!		  200

1616		 •	 1 Gulden nr. 28 en 22½ cent Hangend Haar nr. 41 op complete adreskaart 

			   (roze karton, kaart Smelt type 6a, NMPh 1926, p.229, in coupon gaatje) voor de 

			   verzending van een pakket van 3700 gram onder rembours van Overveen 

			   28-9-1894 via Emmerich, Frankfurt, Basel en Luino naar Sassari (I) 5-10. Info 

			   bijgesloten. In meerdere opzichten een uitermate zeldzaam poststuk!		  500

1617		 •	 Internationale postwissel compleet met coupon (iets minder mooi, op az. met 

			   plakkers verstevigd) voor het overmaken van een bedrag van fl. 3,33 (= Mk. 5,58), 

			   waarvoor een recht gold van 12½ cent (per fl. 12,50 of een gedeelte daarvan), 

			   van het bijpostkantoor Amsterdam-Spiegelstraat op 28-1-1885 naar München 

			   30-1, maar de geadresseerde weigert het geldbedrag te ontvangen (op az. 

			   geschreven 'Wird nicht angenommen' + handtekening). 

			   Gebruikte postwissels zijn zeldzaam!		  300

1618		 •	 1 Gulden nr. 28, 5 cent nr. 35 en 22½ cent nr. 41 in paar, alle zegels in 

			   prachtkwaliteit en met firmaperforatie NASM type 1 van de Nederlandsch-

			   Amerikaansche Stoomvaart-Maatschappij te Rotterdam, afgestempeld met 

			   puntstempel 91, op voorbedrukte envelop (met wat ouderdomssporen en 

			   gerepareerde scheur) van ROTTERDAM V.D. TAKSTR. 19-7-1892(?) via Engeland 

			   naar New York (az. onduidelijk aankomststempel waarin 'paid all'). 

			   Uitermate zeldzaam poststuk met een prachtige, unieke mengfrankering van 

			   koning Willem III en prinses Wilhelmina met Hangend Haar met perfin en met 

			   puntstempel afgestempeld. Ondanks wat minimale gebreken, een 

			   tentoonstellingsstuk van grote allure!		  750

1619		 •	 25 Cent  en 2x 1 gulden Hangend Haar op complete adreskaart voor de 

			   verzending van 3 pakketten van Amsterdam 9 (Potgieterstraat) 21-8-1895 

			   naar Zürich		  75

1620		 •	 De Ruyter. Envelop van postzegelhandelaar H. van der Loo uit Rotterdam, 

			   volgeplakt met de gehele serie De Ruyterporten, afgestempeld Rotterdam/

			   50 21-11-1907, een dag nadat de zegels aan het loket verschenen. 

			   Zie: HPN I4-16, afb. 20		  50
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1621		 •	 De Ruyter. PTT-vensterenvelop waarop een blok van vijf zegels van 

			   ½ cent = 2½ cent, te betalen voor een als drukwerk gefrankeerde briefkaart, 

			   afgest. te Workum 1-10-1908. Zie: HPN I4-18, afb. 25		  75

1622		 •	 De Ruyter. Als drukwerk gefrankeerde open envelop van Amsterdam 12-9-1907 

			   naar 'sGravenhage 12-9, doorgezonden naar Batavia 10-10 en verder naar 

			   Meester Cornelis, 5 cent port geweigerd, nietig verklaard, op 11-10 terug 

			   afzender, blijkt een thee- en koffiehandelaar,  en op 11-11 met 1½ cent beport. 

			   Interessante brief met uiteraard gebruikssporen		  75

1623		 •	 De Ruyter. PTT-vensterenvelop waarin een te Amsterdam op 12-11-1907 

			   ongefrankeerde lokaal verzonden prentbriefkaart, beport met 2 cent, voldaan 

			   met ½ cent P13 en 1½ cent De Ruyter, afgest. grootrond Amsterdam 13-11-1907. 

			   Zie: HPN I4-17		  75

1624		 •	 De Ruyter. Aan port onderworpen dienstbrief, lokaal te Amsterdam op 

			   14-11-1907 verzonden, waarvoor de geadresseerde het port (zonder verhoging) 

			   moest betalen, wat 3 cent bedroeg, waarvoor een paartje van 1½ cent is 

			   geplakt. Zie: HPN I4-19, afb. 27		  75

1621

1623

1622

1624



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 32 1 3

	 K A V E L 	 P O S T H I S T O R I E 	 I N Z E T

1625		 •	 De Ruyter. PTT-vensterenvelop waarin een ontoereikend gefrankeerde 

			   prentbriefkaart uit Darmstadt van 24-7-1908 met bestemming Zandvoort, 

			   op 25-7 beport met 1 en 1½ cent nrs. P14/15 en 5 cent		  75

1626		 •	 De Ruyter. PTT-vensterenvelop waarop 6½ cent, afgestempeld Roermond 

			   21-11-1907, waarin een als drukwerk verzonden briefkaart zal hebben gezeten 

			   (2½-1 cent = 1½ cent te lage frankering + 5 cent verhoogd port). 

			   Zie: HPN I4-20 tekst onder afb. 30		  75

1627		 •	 De Ruyter. PTT-vensterenvelop waarop 1 en 6½ cent, afgestempeld 

			   Rotterdam/50 18-4-1908, waarin een ongefrankeerde of ontoereikend 

			   gefrankeerde briefkaart heeft gezeten, die daarom beport is met 7½ cent. 

			   Zie: HPN I4-20		  75

1628		 •	 De Ruyter. PTT-vensterenvelop met daarin een ongefrankeerde binnenlandse, 

			   op 7-11-1907 lokaal te 'sGravenhage verzonden briefkaart, beport met 7½ cent. 

			   Zie: HPN I4-20, afb. 32		  75
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1629		 •	 De Ruyter. Lokaal verzonden envelop van 29 gram, gefrankeerd met 5 cent, 

			   het juiste tarief voor lokale brieven van de 2e gew. klasse, doorgezonden naar 

			   Apeldoorn en daarom 5 cent te laag gefrankeerd, beport met 5 cent + 5 cent 

			   verhoogd port. Zie: HPN I4-22, afb. 38		  75

1630		 •	 De Ruyter. Oostenrijks omslagbandje met ingedrukt zegelbeeld van 3 heller, 

			   op az. bijgefr. met 3 en 5 heller, blijkbaar ontoereikend, van Karlsbad 5-6-1908 

			   naar een oud kapitein ter zee te Rotterdam en daar op 7-6 met 10 cent beport		  75

1631		 •	 De Ruyter. PTT-vensterenvelop waarop 12½ cent, het portbedrag voor een 

			   buitenlandse brief naar Nederland, maar gefrankeerd als een binnenlandse brief, 

			   afgestempeld Roermond 8-11-1907. Zie: HPN I4-23		  75

1632		 •	 De Ruyter. Met 2c niet voldoende gefr. Amerikaanse firma-envelop van 

			   Memphis 29-10-1907 via New York naar Amsterdam en daar op 10-11 met 

			   15 cent beport. Zie: HPN I4-23. Ook interessant wegens de rijke, bewogen 

			   geschiedenis van de (muziek)stad Memphis!		  75
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1633		 •	 De Ruyter. Ongefrankeerde brief van 51 gram van Leipzig 26-2-1908 aan 

			   M.Z. Booleman te Amsterdam en op 27-2 beport met 50 cent. De zegel is een 

			   prachtexemplaar, het couvert toont enkele gebruikssporen. 

			   Zeer zeldzaam op poststuk! Zie: HPN I-25, afb. 44		  300

1634		 •	 De Ruyter. Ongefrankeerde envelop waarin zich een ''Militärpass' bevond van 

			   Berlijn 21-9-1912 naar een heer p/a 'Polizei Behörde' te Nijmegen, en daar met 

			   1 gulden op 25-9 beport, alhoewel op de envelop 25c geschreven staat. 

			   Uitermate zeldzaam, mogelijk maar 2 stukken bekend! 

			   Zie ook veiling 649, kavel 1473. Zie: HPN I4-25, afb. 45		  500

1635		 •	 De Ruyter. PTT-vensterdienstenvelop  waarop 50 cent in verticaal paar en 

			   1 gulden in blok van vier, afgestempeld Bolsward 11-3-1908. De zegels, 

			   envelop en de afstempelingen OP de zegels zijn echt, het geheel vals. 

			   Zie: HPN I4-25, afb. 46		  100

1636		 •	 De Ruyter. Firmacouvert voor verzending van een ten minste 1x per week 

			   verschijnend nieuwsblad. Daarvoor bedroeg het tarief ½ cent. Env. van 

			   'sGravenhage 23-4-1907 naar Utrecht 24-4. Zie: HPN B1-16, afb. 25		  75

1637		 •	 De Ruyter. Prentbk. van Hilversum 26-6-1907 naar Marken 27-6, gefr. met 1 cent, 

			   waarvan de geldigheid verlopen was. De geadresseerde 'Op het Eiland Marken' 

			   moest 2 cent betalen. Zie: HPN B1-20, afb. 37		  50
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1638		 •	 Expresse. 15 Cent Bontkraag nr. 64 op mooie grootformaat envelop van 

			   Amsterdam 3 (= Comelinstraat) 24-12-1900 per expresse naar het Departement 

			   wvan Oorlog, aankomst 'sGravenhage 24-12-1900		  75

1639		 •	 Expresse. 50 Cent Bontkraag nr. 75 (enkele roestige tandjes) als enkelfrankering 

			   op envelop verzonden per traject Helder/Amsterdam 2-2-1923 per expresse 

			   (Lozon strook 29) naar een aannemer in 't Zand 3-2-1923		  75

			   POSTSTUKKEN TWEEDE WERELDOORLOG, INCL. AANLOOP EN  NASLEEP

1640		 •	 Retour afzender. Met zegels van vier verschillende emissies gefr. couvert van 

			   Goes 11-10-1945 met bestemming 'Tideng Kamp' (moet zijn: Tjideng) te Batavia, 

			   voorzien van strookje 'Terug afzender/Postverzending voorloopig niet/mogelijk.'		 75

1641		 •	 Retour afzender. Envelop van 's-Gravenhage 23-12-1946 naar een Frau met 

			   bestemming Wolfenbuttel, door de geallieerde censor geretourneerd met op 

			   vz. 'Terug afzender/Niet toegelaten' en in de envelop een strookje bijgevoegd 

			   met de reden van terugzending: een haarnetje insluiten is niet geoorloofd		  100
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			   POSTWAARDESTUKKEN

1642		 •	 Briefkaartformulier GI gefr. met 20 cent nr. 24C (heeft onder half tandje, 

			   overigens prachtex.) van Alkmaar 8-5-1873 over Erquelines 9-5 per traject 

			   Lyon á Marseille 10-5 naar Marseille, met tevens 'P.D.' Zeldzaam poststuk!		  300

1643		 •	 Twee bk. G5 in verschillende tinten, afgest. met puntstempel 90 van 

			   Roermond 21-3-1874 via grenskantoor Hollande / Par Liège 22-3 naar Malines 

			   (Mechelen), de andere bk. (az. lijmresten) afgest. met puntstempel 27 van 

			   Hengelo (naamstempel) over Doetinchem 5-6-1877 naar Emmerich		  50

1644		 •	 Perfin. Bk. G27 met op de achterzijde particuliere bedrukking van de afzender 

			   Kleymans & Hoogewerff, met in het zegelbeeld de firmaperforatie KH, van 

			   Rotterdam 19-12-1891 naar Leipzig (D) 20-12. Uitermate zeldzaam en 

			   waarschijnlijk uniek op deze briefkaart! Onweerstaanbaar poststuk voor de 

			   verzamelaar van perfins!		  500

1645		 •	 Twee proeven van een enkele en een dubbele briefkaart met betaald antwoord 

			   in de waarde 12½ cent voor gebruik naar het buitenland, in rood op grijs papier, 

			   zegel in 'gewijzigd type Vürtheim', allebei met zogenoemde 'platte R' (

			   Geuzendam R type 1), de enkele briefkaart met tekst en waarde in rechthoekig 

			   kader, de dubbele briefkaart met een lange scheidingslijn. 

			   Alleen de enkele briefkaart is eind 1921 uitgegeven (G190)		  150
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1646		 •	 Particulier bedrukte bk. 5 cent Willem III 'Hôtel Beau Séjour' HTC3, prachtkaart 

			   van 'sGravenhage 14-5-1899 naar Gent (B) 15-5. € 150		  75

1647		 •	 Particulier bedrukte bk. 5 cent Willem III 'Hotel-Leijgraaff' HTC6, mooie kaart 

			   van Rotterd:-Veerkade 15-9-1892 naar Muenchen (D) 17-9. € 150		  75

1648		 •	 Particulier bedrukte bk. 5 cent Willem III 'Hartelijk gegroet uit Vaals, 

			   (Holland)' HTC11b, mooie kaart van Vaals 21-3-1898 naar 

			   Muenchen (D) 23-3. € 150		  75

1649		 •	 Particulier bedrukte bk. T.I.B.O. TIB1, 5/7, 12 en 14/16, alle acht 

			   ongebruikte prachtkaarten		  75

1650		 •	 Particulier bedrukte bk. T.I.B.O. TIB1 t/m TIB7, verzonden prachtkaarten van 

			   Groningen 15-6-1925 naar Amsterdam, TIB1 van 'sGravenhage 26-10-1925 

			   naar Edam, met op az. interessante tekst van H.C. Milius m.b.t. onenigheid, 

			   zie NMPh mei en juni 1925		  75
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1651		 •	 Particulier bedrukte bk. TIB6 met variëteit 'Verschoven rode bijdruk', 

			   ongebruikte prachtkaart		  75

1652		 •	 Particulier bedrukte bk. Dorus Rijkers DR12 en DR13, allebei van 

			   Amsterdam C.S. 17-1-1926 resp. 16-1-1926 naar Zwolle in Kampen		  75

1653		 •	 Particulier bedrukte bk. Jubilea Koningshuis JUB4 van Enkhuizen 17-5-1935 

			   naar Castricum en JUB5 van Amsterdam C.S. 5-3-1926 lokaal verzonden		  75

1654		 •	 Particulier bedrukte bk. Dorus Rijkers Proefmodel DR6, prachtkaart		  50

1655		 •	 Particulier bedrukte bk. Watersnood Huygens proefmodel WAT 1, prachtkaart		  50

1656		 •	 Union-envelop UEN 1 van Arnhem 2 29-5-1895 naar Pössneck (D) 30-5. 

			   Een gelijke envelop met dezelfde afzender en geadresseerde is afgebeeld 

			   in de 'Kleine Geuzendam' op p.99		  100

1657		 •	 Internationale Antwoordcoupon G48 met variëteit 'Rood in dubbeldruk', 

			   ongebruikte prachtcoupon		  75
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			   VEREENIGDE OOSTINDISCHE COMPAGNIE

1658		 •	 VOC Belastingstempel. Mooie afdruk van het 6-Stuiverstempel met lauwerkrans 

			   (type als Van der Poel, afb. 90, p.230) op boedelrekening te Batavia 27-8-1777 en 

			   ondertekend door de weesmeesteren J. van Groenenbergen en J.F. Freese		  100

1659		 •	 VOC Belastingstempel. Mooie afdruk van een groot 12-Stuiverstempel met 

			   lauwerkrans op machtiging (papier met watermerk) uit Souratte (VOC factorij 

			   in India) 6-9-1779 aan een koopman uit Amsterdam om soldij in ontvangst te 

			   nemen bij de VOC kamer te Enkhuizen, ondertekend door onderkoopman 

			   E.N. Wiardi		  100

1660		 •	 VOC Belastingstempel. Preegafdruk van een groot 20-Rijksdaalderstempel met 

			   lauwerkrans en bovenaan sierlijk hoofdletter 'C' op machtiging (papier met 

			   watermerk) uit Cabo (Kaap) de Goede Hoop 1-1-1809  aan 'Philip Kraft, woonende 

			   in No. 4, bergstraat, 2 Wyk' om aldaar een 'Negotie Winkel' te mogen houden, 

			   ondertekend door de Coloniale Secretary, C. Bird		  100

			   NEDERLANDS-INDIË - POSTSTUKKEN VANAF EMISSIE 1864

1661		 •	 10 Cent nr. 1, prachtig gerande zegel, afgestempeld met Franco in kader, op 

			   grootste gedeelte van een decoratieve Chinese brief van Djokjokarta 2-9-1864 

			   naar Samarang		  200

1662		 •	 10 Cent nr. 1, zeer fraaie zegel, afgestempeld met het foutieve FRANO in kader, 

			   op groot gedeelte van een decoratieve Chinese brief van Samarang 9-2-1867 

			   naar Rembang. Dit fout gespelde stempel is beschreven door Beer van Dingstee 

			   (1935), hij kent het van Tagal, overgenomen door Wolff de Beer (WdB.55). 

			   Deze afdruk komt van Samarang. Opmerkelijk dat het halfrond-francostempel 

			   niet voor de zegel is gebruikt. Door ons nog niet eerder gezien. Ex Gray		  300

1663		 •	 10 Cent nr. 2 (prachtex.) en 50 cent nr. 15A (linksboven beschadigd) afgest. 

			   halfrond-franco Batavia 28-8-1870 (met opvallend elegant cijfer 7) op 

			   briefvoorzijde naar Amsterdam. Tarief sedert jan. 1870 60 cent per 15 gr. voor 

			   brieven naar Nederland via Marseille (NITAR 98). 

			   Ondanks bemerkingen een attractief stuk!		  200

1664		 •	 5 Cent nr. 8A (vrijwel prachtex.), 10 cent nr. 9A (2 fraaie ex.) en 50 cent nr. 15A 

			   (prachtex.) op envelop van PROBOLINGO 6-5-1872 via Soerabaija 7-5-1872 'per 

			   Engelsche mail via Brindisi' over Leicester 25-7-1872 naar Kidworth-Harcourt 

			   25-7-1872, met op vz. tevens Brits portstempel '1.0½' (zie ook veiling 649, 

			   kavel 1571). Merkwaardig is dat beide bovenste zegels pas in Soerabaija zijn 

			   afgestempeld. Zijn de zegels daar pas opgeplakt en afgestempeld (het tarief 

			   bedroeg inderdaad 75 cent) zoals de vorige eigenaar meent (wie betaalt dan 

			   de 15 cent?), of heeft Probolingo verzuimd beide bovenste zegels af te stempelen 

			   en heeft het iets ten westen gelegen Soerabaija dat alsnog gedaan? 

			   Ons slechts 3 brieven bekend met halfrond-franco PROBOLINGO, tevens de ons 

			   mooist bekende afdruk op de 50 cent. Ondanks wat bemerkingen een prachtig 

			   poststuk met bijzondere allure! Ex Gray		  500
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1665		 •	 10 Cent nr. 9A luxe afgestempeld met puntstempel 23 op zeer fris couvert 

			   (az. deel klep ontbreekt) van Magelang 6-3-1874 (puntstempels ingevoerd 

			   op 1-1-1874) naar Bodjong te Samarang 7-3-1874		  75

1666		 •	 10 Cent nr. 9 (beschadigd) op complete Chinese, iets verfomfaaide brief van 

			   TEMANGONG via Magelang 11-7-1876 naar Samarang 12-7-1876. Op az. 

			   superbe afdruk in rood van het naamstempel TEMANGONC (SvL 150)		  75
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1667		 •	 10 Cent nr. 9C afgest. puntstempel 47 op env. G1 (linker rand iets omgevouwen) 

			   van Bodjonegoro 26-9-1878 (type R) aangetekend via Toeban 26-9 (type R) en 

			   Soerabaja 27-9 (type KR) naar Makasser. Stempel AANGETEEKEND in achthoekig 

			   kader. Naar ons idee heeft de geadresseerde op de vz. geschreven 

			   'beant op d 14 Oct 1878' (= beantwoord op 14-10-1878)		  75

1668		 •	 10 Cent nr. 9F in prachtpaar, 2x afgestempeld met puntstempel 25, op zeer fris 

			   couvert van 10½ gr. van LAMONGAN via Grisee 6-5-1889 aangetekend (stempel R) 

			   naar Soerabaja 6-5. Luxe brief!		  200

1669		 •	 2 Cent roodbruin nr. 6E als enkelfrankering op drukwerkomslag van Soerabaja 

			   21-10-1882 oorspronkelijk naar Probolingo en vandaaruit op zoek naar de 

			   geadresseerde, met op vz. vele notities en doorhalingen en op az. 10 

			   afstempelingen w.o. 3x BERBEK in blauw. Attractief poststuk met een 

			   schaarse enkelfrankering!		  200

1670		 •	 25 Cent nr. 35 in paar met 10 cent Veth nr. 48 op couvert van 21½ gr. van Blitar 

			   5-11-1904 aangetekend via Maos en Weltevreden naar Griekenland. 

			   Mooie mengfrankering en schaarse bestemming!		  75
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1671		 •	 Bk. G16 met bijzonder mooie afst. VELDPOSTKANTOOR BALI 14-12-1906 

			   naar Padang 28-12		  50

1672		 •	 Proef voor briefkaart G23, 5 cent karmijn op glad, dun roomkleurig papier, twee 

			   exemplaren in verticale samenhang. Vrijwel prachtkaarten (enkele lichte kreukjes), 

			   hoogst zelden aangeboden		  100

1673		 •	 Proefopdruk voor de briefkaart G33 van 7½ CENT blauw (breuk boven in de 2) 

			   op 5 cent briefkaart G23. Prachtkaart		  75

1674		 •	 Navy. Censored envelope including original letter of 5 pages dated June 29th, 

			   1917, from the Wireless Operator named Fred aboard the Royal Naval Transport 

			   the 's.s. Tasmanian Transport No. 1423' stationed at Soerabaja, on 4 July 1917 

			   sent to his dear mother in Rayleigh, Essex, England. Historical and interesting, 

			   information added to the lot		  75

1675		 •	 Twee R-env. van Soembawa 10-4-1930 en 25-9-1930 afkomstig van een 

			   onderofficier van het Detachement te Soembawa-Besar (az. grote ronde stempels) 

			   allebei naar Maastricht, allebei met op az. notities 'wordt afgehaald' waarvan een 

			   ook ''2de aanbieding gesloten'		  75
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1676		 •	 Mooi geïll. firmacouvert (klep ontbreekt) van 80 gram (met potlood geschreven 

			   '80') gefr. met in totaal fl. 3,37½ aangetekend van Batavia-/Centrum 8-8-1933 per 

			   luchtpost met de PH-AIS (Snip) naar Amsterdam 17-8, met blauw potlood 'op 

			   verzoek expresse 291', extra port van 10 cent in blauw afgest. RIJKSTELEGRAAF/

			   AMSTERDAM 2 op 17-8-1933. Prachtige frankering voor een brief van 80-100 gram: 

			   42½ (briefport) + 20 (R-recht) + 275 (luchtrecht) = 3,37½. Zie NITAR 101, 207, 317		 100

1677		 •	 Censuur Palembang. Env. gefr. met 15c van Palembang v28-3-1941 naar 

			   Los Angeles met censuurstrook waarop groot rond censuurstempel Bu.CD5 (1), 

			   en luchtpostenv. gefr. met 15c + 30c + 1 gld van Soengei-/Gerong 7-11-1940 

			   'By special KNILM to Manila and onward airtransmission' naar Milford, USA, 

			   waarop censuurstrook en stempels Bu.CD5 (1) met rechthoekig C5		  75

1678		 •	 Verbroken verbindingen. 2 Cent Kreisler nr. 247 als enkelfrankering op mooie aan 

			   beide zijden bedrukte firma-envelop als drukwerk van Medan 6-3-1942, twee 

			   dagen voor de capitulatie van het KNIL, met bestemming Poeloe Samboe (Riouw), 

			   maar wegens de Japanse opmars binnen Indië 'Ret afz / post verbinding / 

			   verbroken' (Bu. periode C, dit type niet vermeld)		  75

1679		 •	 Pb.G5a geschreven en verzonden te Solo op 26-2-1942 waarin o.a. ‘Ik moet 

			   eindigen want er is juist luchtalarm 11½ uur…’ naar een stoker p/a Marinepost-

			   dienst te Soerabaja, gecensureerd te Batavia met Marine-Censuur/E (Bu.CM2) 

			   met op az. aankomst 28-2-1942. Op 27-2-1942 vond de Slag in de Javazee 

			   plaats. Wat is er tussen maart 1942 en eind 1945 met dit stuk gebeurd? 

			   Diverse notities en op az. groot rond stempel van Marine Postkantoor, op vz. 

			   GEREPATRIEERD. Mogelijk op 14/1 1946 naar Nederland gestuurd waar zich de 

			   onderzeeboot HrMs. O 24 bevond, met aan boord stoker De Groot. Foto van de 

			   O 24 bijgesloten. In allerlei opzichten een bijzonder en historisch poststuk!		  200

1680		 •	 Luchtpostblad van een ex-POW te Bangkok geschreven op 27-9-1945 naar zijn 

			   echtgenote te Batavia, p/a KDP, maar de geadresseerde is onvindbaar, met 

			   notities en strookje ‘Onbekend. Onafgehaald. / retour afzender.’ Terug naar 

			   Bangkok op 23-1-1946		  75

1681		 •	 Env. van het Australische Rode Kruis geschreven door geïnterneerde J. Smeets 

			   in het Interneringskamp Panigoran (mannenkamp vanaf okt. 1944) aan zijn 

			   vrouw in een kamp te Bandoeng, maar daar blijkbaar onbekend en al 

			   geëvacueerd naar Nederland, met op az. afstempelingen Medan 17-7-1946 en 

			   Batavia-C./(Amacab). De 2 gebruikte 10 cent zegels uit de bezetting, na de 

			   Japanse capitulatie afgest. met Japans stempel Kisaran 20.9.20 (= 20-9-1945) 

			   zijn als ongeldig beschouwd. In meerdere opzichten interessant poststuk!		  100

1682		 •	 Veldpost. Geïllustreerd militair luchtpostblad. G14b (scheur in middengedeelte) 

			   met groene en rode bedrukking van afbeelding resp. tekst 'Zalig kerstfeest / 

			   Gelukkig-Nieuwjaar', met 70 sen gefrankeerd, afgest. Pekalongan 

			   16-12-1949, naar België		  50
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1683		 •	 Veldpost. Geïllustreerd militair luchtpostblad. G1 met zwarte bedrukking van 

			   afbeelding en tekst 'Zalig Nieuwjaar. Salatiga', ontwerp J. Sladdines I-R.S. 

			   De Baar nr. AQ. Ongebruikt		  75

1684		 •	 Veldpost. Geïllustreerd militair luchtpostblad. G1 met zwarte bedrukking van 

			   afbeelding en tekst 'Zalig Nieuwjaar. I-Bat.Regt. Stoottroepen. Salatiga', 

			   ontwerp J. Sladdines I-R.S. De Baar nr. AP. Ongebruikt		  75

1685		 •	 Veldpost. Geïllustreerd militair luchtpostblad. G14b met groene bedrukking van 

			   afbeelding en tekst 'Prettige Kerstdagen. Gelukkig Nieuwjaar. T.V.A. N.-Sum.', 

			   De Baar nr. AO, met 70 sen gefrankeerd, afgest. Medan 9-2-1950, naar Duitsland		  75

1686		 •	 Veldpost. Geïllustreerd militair luchtpostblad. G9 met zwarte bedrukking van 

			   afbeelding, gedicht en tekst 'Voorspoedig 1949. Vrolijk Kerstfeest 1948. Padang', 

			   De Baar nr. AR, afgest. Veldpost-Padang 18-12-1948, naar Haren (Gn)		  75

1687		 •	 Veldpost. Geïllustreerd militair luchtpostblad. G8 met zwarte, groene en rode 

			   bedrukking van afbeelding en tekst 'Vrolijk Kerstfeest en een Gelukkig 

			   Nieuwjaar'. De Baar nr. L, afgest. Veldpost-Medan 18-12-1948, naar Amsterdam		  75
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1688		 •	 Veldpost. Geïllustreerd militair luchtpostblad. G13b maar met schreefloze letters, 

			   met groene bedrukking van afbeelding en tekst 'Gelukkig Kerstfeest en 

			   Voorspoedig Nieuwjaar'. De Baar nr. Wa, gefrankeerd met 1,35 Rp, afgest. 

			   Marine Postk./Djakarta met los datumstempel 17 DEC 1952, naar Hilversum		  75

1689		 •	 Veldpost. Geïllustreerd militair luchtpostblad. G9 met blauwe bedrukking 

			   van afbeelding, gedicht en tekst 'Voorspoedig 1949. Vrolijk Kerstfeest 1948. 

			   Padang. 5.E.Paw. R.H. Boreel', De Baar nr. Rb, afgest. 

			   Veldpost-Padang 17-12-1948, naar Den Haag		  75

1690		 •	 Veldpost. Geïllustreerd militair luchtpostblad G10, afgest. Veldpost-Soerabaja 

			   16-12-1948, naar Den Haag. € 250		  75

1691		 •	 Veldpost. Geïllustreerd militair luchtpostblad G10, afgest. 

			   Veldpost-Soerabaja 18-12-1948, naar Den Haag. € 250		  75

1692		 •	 Veldpost. 5 Cent briefkaart G75, twee ongebruikte exemplaren met op de schrijfzijde 

			   twee verschillende in zwart gedrukte afbeeldingen en teksten 'Zalig Kerstfeest. 

			   Regiment Stoottroepen. Sumatra', ontwerp J. Sladdines I-R.S.' respectievelijk 'Zalig  

			   Nieuwjaar. Sumatra. 1946 1947', ontwerp J. Sladdines I-R.S.'. Zeldzaam!		  100
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			   JAPANESE OCCUPATION 1942-1945

1693		 o	 Java. 40 Cent van Konijnenburg used in april 1942, cancelled Poerwokerto		  50

1694		 •	 Sumatra. Djambi. Postage dues without overprint of 25 cent Dutch printing in 

			   pair, 20 cent Indies printing (which is a rare stamp!) and 1 gulden Indies printing 

			   in strip of 3 on telegraphic money order account Bu.JF9c (rare), cancelled 

			   Djambi 29.2.4.15 (= 29 Feb 1944, a leap day!)		  100

1695		 o	 South and East Borneo. 35 Cent van Konijnenburg with lilac Bandjermasin 

			   anchor overprint no. 211l-49, nicely cancelled Bandjermasin		  75

1696		 •	 POW. Postcard from Soerabaja 9 Oct 1943 to the POW camp in Ngawi for civilian 

			   internees showing police and Internee camp censors Bu. Types JC51c and 51k. 

			   Also postcard from Malang 22 Oct 1943 to a POW in Camp Djawa D (= Malang), 

			   showing several censors		  100

1697		 •	 POW. Two postcards from Singosari 1 May 1944 to a POW (sailor) in cole mine 

			   camp Fukuoka No. 2 in the harbor of Nagasaki, showing several censors. 

			   Please realize the circumstances in which these cards were kept by the internee		  75

1698		 •	 POW. Japan. POW card Bu.PW26 from a son in Fukuoka No. 2 to family in Rhenen, 

			   the Netherlands, probably received 31 July 1944		  75

1699		 •	 POW. Japan. POW card Bu.PW26 from a son in Fukuoka No. 2 to his family in 

			   The Hague, showing Japanese and German censors		  75

1693 1695
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1700		 •	 POW. Japan. Two POW cards Bu.PW26 both from a son in Fukuoka No. 2 to his 

			   family in Amsterdam, both with Japanese censor, one card also with 

			   ‘Sce des Prisoniers de Guerre’, the other with German censor		  100

1701		 •	 POW. Japan. POW card Bu.PW26 from a son in Fukuoka No. 2 to his family in 

			   Noordwijk aan Zee, the Netherlands, on 3 Aug 1943 redirected to Lisse		  75

1702		 •	 POW. Japan. POW envelope Jacobs FU2 with Japanese censor FU11 from a son 

			   in Fukuoka (No. 2?) to his mother in Rhenen, the Netherlands, roughly opened 

			   on the back, showing in front Allied censor marks and on the back censor label 

			   red on white paper ‘Examined / by / Base Censor’		  100

1703		 •	 POW. Japan. POW envelope Jacobs FU2 (flap on the back missing) with Japanese 

			   censor FU11 from a son in Fukuoka (No. 2?) to family in Amsterdam, showing 

			   Japanese and Allied censor marks		  75
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1704		 •	 POW. Japan. POW card Bu.PW27a written on 17 June 1943, from a husband in 

			   Osaka to his wife in Broek op Langedijk, the Netherlands, showing Japanese 

			   and German censor marks		  75

1705		 •	 POW. Japan. POW card Bu.PW27a written on 15 June 1943, from a husband in 

			   Osaka to his wife in Soerabaja		  75

1706		 •	 POW. Japan. POW envelope Jacobs OS2 type I from a husband in Osaka to his 

			   wife in Soerabaja, including the original Japanese sheet of writing paper 

			   (stationery), Jacobs OS4, written on 11 Aug 1944		  100

1707		 •	 POW. Japan. POW envelope Jacobs OS3 type II from a husband in Osaka to his 

			   wife in Soerabaja, including the original Japanese sheet of writing paper 

			   (stationery), Jacobs OS4, undated		  100

1708		 •	 POW. Japan. POW envelope Jacobs OS3 type II (small tear) from a husband in 

			   Osaka to his wife in Broek op Langedijk, the Netherlands, including the original 

			   Japanese sheet of writing paper (stationery), Jacobs OS4, written on 11 Aug 1944. 

			   The envelope has an Allied censor label and green Dutch Red Cross 

			   ‘Het Nederlandsche Roode Kruis / Centr. Informatiebureau’		  100
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1709		 •	 POW. Thailand. POW card Bu.PW42 written on 25 May 1944 by a corporal in 

			   Camp No. 2 via the liberated city of Eindhoven 2 April (1945) to Wormer, The 

			   Netherlands, showing a hexagonal censor mark, and red Dutch Red Cross ‘

			   Het Nederlandsche Roode Kruis / Centr. Informatiebureau’		  100

1710		 •	 POW. Thailand. POW card Bu.PW42 written on 10 June 1944 by a lieutenant 

			   commander in Camp No. 4 via Eindhoven 23 May 1945 to Doorn, the Netherlands. 

			   Also a similar card, but written on 15 Jan 1944		  150

1711		 •	 POW. Japan. POW card Bu.PW26 from a brother in Fukuoka No. 2 to a brother 

			   in Willemstad, Curaçao, showing Japanese and American censors. Please 

			   realize the circumstances in which these cards were kept by the internee. 

			   Very rare destination for a POW card from Japan!		  200

1712		 •	 POW. Thailand. POW card Bu.PW44 from a son in camp No. 6, undated, 

			   to family in Zaltbommel, the Netherlands		  75

1713		 •	 POW. Thailand. Two POW cards Bu.PW44 from the same internee in camp 

			   No. 1, both undated, to family in Malang		  150
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1714		 •	 POW. Cover from a family in Amsterdam to an interned son in the Fukuoka 

			   camp No. 2, probably received 23 Aug 1943, showing German censor marks 

			   and label and Japanese censor		  75

1715		 •	 POW. Cover from a family in Amsterdam to an interned son in the Fukuoka 

			   camp No. 2, probably received 19 Sep 1943, showing German censor marks and 

			   label and Japanese censor		  75

1716		 •	 POW. Cover from a family in Amsterdam to an interned son in the Fukuoka 

			   camp No. 2, probably received 14 Nov 1943, showing German censor marks 

			   and label and Japanese censor		  75

			   POSTSTUKKEN TWEEDE WERELDOORLOG, INCL. AANLOOP EN  NASLEEP

1717		 •	 POW. Red Cross. International Red Cross envelope, without included Red Cross 

			   form, to the Fukuoka camp No. 2 showing in red ‘Serv. holl.’ (Service Hollandais) 

			   and Japanese censor mark, probably received 28 June 1943		  100

1718		 •	 POW. Red Cross. International Red Cross envelope to a boyfriend in a Fukuoka 

			   camp, on the right rough opened with finger, probably received 25 July 1943, 

			   included with the original Dutch Red Cross form, Jacobs RC7, completed by his 

			   girlfriend in Amsterdam (in Dutch) ‘Dear Jan. Why don’t I hear from you? 

			   Have I waited all these years for nothing? Do let me know. Your Bep.’ 

			   The form shows Egyptian (?) and Japanese censor marks		  100
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1719		 •	 Red Cross. Dutch Red Cross form completed by a person in Utrecht on 22 Aug 

			   1945 with a message to a family in Soerabaja, arrival postmark 2 Feb 1946, 

			   however after many fruitless attempts to find the addressee (written ‘obk karth’ 

			   which stands for onbekend kartotheek = unknown card library), on 1 Mch 1945 

			   via Batavia returned to sender		  100

1720		 •	 Red Cross. Dutch Red Cross form completed by a person in Utrecht on 24 Sep 

			   1945 with a family message, sent to an interned brother in POW camp No. 6 

			   in Thailand, however, the person has been transferred to Manila on 7 Oct 1945 

			   (from Manila the POW internees were transported to Java where the 

			   Indonesians started the war of independence)		  75

1721		 •	 Red Cross. Dutch Red Cross form completed by a mother in Soest on 6 Oct 

			   1943 asking for information about her son Willem, sent through the 

			   International Red Cross in Geneva to a family member in the USA, via the 

			   American Red Cross Inquiry Unit on 9 Mch 1944 to the addressee, replied 

			   on 23 Mch, via the American Red Cross on 27 Mch, the Dutch text translated 

			   into English on 25 June 1944, returned to sender		  75
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The Masayoshi Tsuchija Collection

Philatelist - Masayoshi Tsuchiya

Masayoshi Tsuchiya was born in 

Sapporo, Japan and graduated 

from Keio University, Tokyo and 

read Post Graduate Economics 

and Management at Pembroke 

College, Oxford University. He 

worked for Mitsubishi Bank (now 

Bank of Mitsubishi-UFJ, biggest 

bank in Japan) for thirty years. 

He spent for twelve years in the 

USA (New York and Houston) 

and England (Oxford, London and Birmingham) on business. He was a Head of Overseas 

Representative Office and General Manager of domestic branch of the bank, Representative 

Director and CFO of British manufacturer, Statutory Auditor of a subsidiary of the bank, and 

Prime stock listed company of Japanese manufacturer.

For fifty years he has been a philatelist specializing in Japanese Occupation Stamps and 

Postal Stationery in Southeast Asia 1942-1945. 

He is a member of JPS (Life time member) ,Fellow of Royal Philatelic Society London (FRPSL), 

Int’l Society for Japanese Philately, Dai Nippon P.S. (in Netherland) ,Malaya Study Group, and 

Sarawak Specialists’ Society.

He is also as an auditor and registered authority of stamp authenticity of the Authenticity 

Committee, of the Philatelic Museum Foundation, Japan, special advisor for Expert 

Committee of RPSL Ltd. in London, a registered Juror at philatelic exhibition in Japan, 

Secretary of JPS Study Group of Japanese Occupation Stamps in Southeast  Asia, and an 

editor of Japanese Occupation Stamps and Postal Stationery Section of “Japanese Stamp 

Specialized Catalogue (JSCA) Vol.3 in 2012”. He is also the author of many other articles 

related to stamps and postal stationery in Japanese Occupied Southeast Asia in philatelic 

periodicals in Japan and overseas, including Yushu, Yushu Kenkyu (Philatelic Research), 

Nippon Philately, Japanese Philately (USA), KIKU SHIMBUN (UK) and The Sarawak Journal 

(UK).

His collection and his publications have been awarded multiple international gold and  large 

gold awards including the Grand Prix at JAPEX 2011

Masayoshi Tsuchiya together with Bart van Lokven from Van Dieten Auctions
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DN		  Catalogue of the postage stamps of the Netherlands East Indies under Japanese occupation 1942-1945, 		

		  editor Leo B. Vosse, 3rd edition, Dai Nippon 2017

DN		  Catalogue of the postage stamps of the Netherlands East Indies under Japanese occupation 1942-1945, 		

		  editor Leo B. Vosse, 2nd edition, Dai Nippon 2001

JSCA		  Japanese Stamp Specialized Catalogue Vol. 3, For Related Areas Ryukyu Islands, Manchoukuo & Japanese 	

		  Occupations, 2012

vNV.		  The Cancellations used during the Japanese Occupation of the Dutch East Indies and

		  Repoeblik Indonesia, 1942-1949, J.R. van Nieuwkerk & Leo B. Vosse, Dai Nippon 2013
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		  J.R. van Nieuwkerk, Dai Nippon 2023
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			   JAPANESE OCCUPATION 1942-1945

1722			  Java. Rejected artists drawing of ca. 130 x 175 mm for a general issue stamp 

			   of 3½ cent (rate for a postcard), depicting a stylized frame with flowers and 

			   sunbeams and 'DAI NIPPON', by using pencil and crayon in green and blue, 

			   with on the reverse written 'Tjonto pranko' (= postage stamp example) and 

			   'M. Oemar' (the name of the designer) 'Gang Noer No. 51/3A Bandoeng' 

			   (his home address). Unique!		  300

1723		 o	 Java. Postage dues Dutch printing of 25 cent no. 85a and 40 cent no. 87a in pair 

			   on the back of a postal package form for a package of 1.75 kg originating from 

			   Keboemen, sent to Pasoeroean -5.9.05. Rare usage of postage dues		  50

1724		 •	 Java. 3½ cent postcard in offset printing Bu.J1b from Bandoeng 4.4.42 (Christian 

			   year), written in Dutch which was still allowed in April 1942, to Djokjakarta, 

			   tied by the lozenge shaped cancel with Dutch text 'Seint via Radio' (= Signals via 

			   Radio). Rare usage of this postmark during the Japanese occupation, only known 

			   from Bandoeng ( latest usage in May 1942) and Cheribon (vN) V.080, R). 

			   Info enclosed		  75

1725		 •	 Java. Looking for the addressee. 3½ Cent postcard (offset printing) Bu.J1b, 

			   written in Dutch which was still allowed in April 1942, from Djokjakarta 30.4.42 

			   to a certain home address in Bandoeng, cancelled in violet 'TIDA DIPERKENANKEN / 

			   KOMBALI :' (= not allowed, return), a label is affixed with text 'adres baroe' (= new 

			   address) and from Bandoeng back to Djokjakarta -1.6.02, under address 

			   Hotel Djokja is written 'tida diperkenanken, kombali'		  75

1722
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1726		 •	 Java. 3½ + 3½ Cent postcard with reply-paid card attached Bu.2 sent from 

			   Bataviacentrum (= Djakarta) 18.8.02 to Bandoeng, the reply-card from Bandoeng 

			   31.8.02 back to Djakarta. This double card showing both the outward card and 

			   the still attached reply-card genuinely used is very scarce!		  100

1727		 •	 Java. 3½ Cent postcard Bu.J11 cancelled in blue with the train-halt postmark 

			   GANDROENGMANGOEN (vNV.065, RR) via Maos 30.5.04 (Malay-Japanese cancel, 

			   vNV.100) to Semarang. Wonderful and rare item!		  100

1723

1724

1726 1727

1725
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1728		 •	 Java. 2 Sen Kusunoki Red Warrior postcard without overprint (which is rare) 

			   cancelled with the commemorative cachet 'One year reopening of the postal 

			   service on 29 April 1943', the birthday of the Japanese emperor. The colour is 

			   red-violet or lilac-red, which is used in Djakarta and Soerabaja		  75

1729		 •	 Java. 3½ Sen postcard Bu.6 bearing 5 cent Dancer (6x) from Soerabaja 23.7.05 

			   registered to Magelang 24.7.05. The new rate as of 1 July 1945 was 5 sen for a 

			   postcard and 30 sen for registration fee. Because previously sold 3½ sen cards 

			   were still accepted, the franking of this card is 33½ sen. Interesting item!		  100

1730		 •	 Java. 2 Cent Moehammadijah in pair on green postcard from Djokjakarta 

			   31.12.02 to Bogor. The postal rate is 3½ cent, maybe the sender liked to use 

			   the 2 cent green Moehammadijah stamp instead of the brown 3½ cent or does 

			   not have a 3½ cent available. The printed text lower left suggests to use 

			   Moehammadijah stamps		  100

1728 1729

1730 1731
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1731		 •	 Java. 2½ Cent Dancer in pair on locally sent cover from Soerabaja 24.6.03 for 

			   which the postal local rate is 5 cent. Very nice franking of this official mail 

			   (Koo Yoo) in superb quality		  75

1732		 •	 Java. 2 Sen from the series of commemorative stamps as a single franking 

			   for printed matter rate on cover from Djakartakota 26.3.03 

			   to Soekaboemi		  100

1733		 •	 Java. 5 Sen from the series of commemorative stamps and definitive issue of 

			   10 cent and 20 cent in pair on a cover from Tegal 28.11.-04 sent registered and 

			   by express delivery to Semarang 28.11.04. Attractive mixed issue franking and 

			   interesting rate of 55 cent (10 cent letter + 20 registration fee + 25 cent 

			   express service)		  100

1734		 •	 Java. 10 Cent definitive issue on cover from Solo 26.9.04 to Djakarta showing in 

			   red a circular message cachet 'AWAS MATA-MATA MOESOEH!' (= Beware of 

			   enemy spies) (vNV.464). Scarce!		  75

1732

1733 1734
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1735		 •	 Java. 20 Cent definitive issue on Singer Sewing Machines cover (US printing) 

			   from Magelang -2.12.0.-3 (vNV.050) to Djakarta, on 6 Dec 1943 

			   received by the company		  75

1736		 •	 Java. 2½ Cent Kreisler and 7½ cent Dancer both showing the former country 

			   name crossed out with a pen in red ink on a money order Bu.JF21a to transfer 

			   15 roepiah from Tjiparaj -3.8.02 to Madjalengka. Only a few items from Tjiparaj are 

			   known with this provisional way of deleting the country name in red. 

			   For similar item see: MTC, p.91		  300

1737		 •	 Java. 5 Sen from the series of commemorative stamps, 2 copies on a complete 

			   money order, type meant for international use, to transfer 10 roepiah from 

			   Moentilan 9.6.05 to Djatilawang 11.6.05, with on the reverse several cancellations 

			   such as Poerwokerto 16.7.05 (vNV.050, R) and notes. Apparantly the post office of 

			   Moentilan did not have inland money order forms available. A most unusual and 

			   very rare usage of this international money order!		  200

17361735

1737 r1737  f
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1738		 •	 Java. 20 Cent definitive issue on complete money order Bu.JF23 to transfer 

			   30 roepiah from Tegal 4.4.-05 to Seengkang 20.6.22 (South Celebes) showing 

			   on the reverse also Makasser 20.6.30 and a TS postmark of Seengkang (vNV.300). 

			   Very scarce item in excellent condition!		  100

1739		 •	 Java. Meter Frankings. Franking machine no. 1 from the Oei Tiong Ham Concern 

			   of 03½ cent on yellow postcard from Semarang 15.5.4 to Magelang. 

			   See: vNV. p.248, 403. Rare!!		  75

1740		 •	 Java. Meter Frankings. Franking machine no. 76 from Perseroan Tanggoeng Djiwa 

			   "Boemi Poetera" Moelai 2572 (= Compare Life Insurance "Boemi Poetera" 

			   since 2572) of 03½ cent on special postcard from Djokjakarta 27.4.4. to Djatiroto. 

			   See: vNV. p.248, 403. Rare!!		  75

1738

1739 1740
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1741		 o	 Sumatra. General. Stamps without overprint on pieces. From the West Coast: 

			   Loeboeksikaping 19.5.8 on 5 cent Numeral and Sidjoen-/Djoeng on 10 cent 

			   Van Konijnenburg 4.5.42 and 5 cent Kreisler (2x) 11.8.42, from Djambi: 

			   Moearatebo 29.2.4 on 1 gulden postage due Kolff printing and from Riouw: 

			   Bengkalis 19.7.1 on 5 cent Dancer and Selatpandjang 19.5.18 on 5 cent Numeral		 75

-                      1742                   -

-                      1741                   -

-              1743         -
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1742		 o	 Sumatra. General. Japanese stamps without overprint, mostly on money order 

			   pieces from the First and Second Showa Series with cancellations from 

			   Atjeh (2), East Coast (2), Tapanoeli (1, 7 sen no. J8 from Siboga, not listed), 

			   West Coast (1), Riouw (1), Benkoelen (1), Djambi (1), Palembang (1), 

			   Lampong (1) and Billiton (1)		  100

1743		 o	 Sumatra. General. Occupation stamps from Malaya, soaked off or on pieces, 

			   with cancellations from Atjeh (3), East Coast (3), Tapanoeli (2), West Coast (2) 

			   and Palembang (3). Nice selection!		  150

1744		 (*)	 Sumatra. Definitive issue. 10 Cent blue with shifted perforation, very fine 

			   unused without gum. Bess. 'There exist unfinished stamps with strong shifts 

			   in perforation.' (p. 343), hence no gum		  50

1745		 (*)	 Sumatra. Definitive issue. Imperforated colour proofs in pairs of 1 cent 

			   grey-green no. 01pc, 10 cent blue no. 7pca, 10 cent red no. 07pcb (rare!), 

			   10 cent light green no. 07pcc (rare!) and 50 cent olive-brown printed on 

			   both sides no. 06pcdb. € 986		  200

1746		 (*)	 Sumatra. Definitive issue. Perforated colour proof of 5 cent orange in mirror 

			   image no. 11pbsb. Extremely rare, only two copies known! This stamp is 

			   illustrated in the DN catalogue. For image comparison a 3½ cent colour 

			   proof no. 04pbc is added. € 1250		  500

1747		 (*)	 Sumatra. Definitive issue. 10 Cent blue with orange hiragana overprint 

			   'mihon' ( = specimen) no. 07d. Only the 10 cent out of the 7 in black overprinted 

			   values has also an orange overprint		  50

1744 -          1745          -

-        1746         - 1747
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1748		 (*)	 Sumatra. Definitive issue. 3 Cent colour proofs in olive-green, green-blue and 

			   light green with red hiragana overprint 'mihon' (= specimen) nos. 3pdba/b/c		  100

1749		 o	 Sumatra. Atjeh. Japanese stamp of 10 sen with violet Atjeh star overprint 

			   no. 111v-J10, cancelled Koetaradja 18.8.1.. Wonderful stamp and 

			   very rare. € 850+		  600

1750		 •	 Sumatra. Atjeh. 1 Cent Kreisler with watermark with black Dai Ni Hon overprint 

			   no. 812z-15b as a correct single franking on wrapper from Koetaradja 19.8.7. 

			   to Sabang. Scarce single franking!		  100

1751		 •	 Sumatra. Atjeh. 3½ Cent Kreisler with violet Atjeh star overprint no. 111v-19a 

			   on picture postcard (image of the Medan post office) from Bireuen 17.10.5. 

			   to Nishinomiya, Japan		  150

1752		 •	 Sumatra. Atjeh. 5 Cent Numeral with coarse violet Atjeh star overprint 

			   no. 121v-42, two copies on cover from Koetaradja 18.5.19. to Medan, by the 

			   Singer Sewing Machine company received on 22 May 03		  100

-             1748            - 1749

1750 1751

1751
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1753		 •	 Sumatra. Atjeh. 3½ Cent Moehammadijah with red Atjeh star overprint no. 111r-62

			   (a wonderful stamp, cat. € 200 for a single copy) on special Moehammadijah 

			   postcard from Meulaboh 18.3.24 to Rampah (= Soengeirampah), censored in 

			   Koetaradja, with red propaganda cachet to use Moehammadijah stamps 'Silahkan /

			   Bantoe dan Belilah / Franco Amal / etc.' (= Please Help and Buy Charity Stamps...). 

			   This rare stamp on this special postcard with the propaganda cachet, all in a most 

			   wonderful quality, is probably unique! Illustrated in vNV. p.296		  300

1754		 o	 Sumatra. East Coast. 5 Cent Numeral with double black Dai Ni Hon overprint 

			   no. 811z-42, cancelled Medan. Not listed		  75

1755		 *	 Sumatra. East Coast. 10 Cent Moehammadijah with violet Dai Ni Hon 

			   overprint no. 811v-64, unused		  50

1756		 *	 Sumatra. East Coast. 3½, 10 and 15 cent Moehammadijah with violet overprint 

			   Dai Ni Hon in a staight frame nos. 821v-62, 64 and 65, unused. 

			   € 300 (in DN catalogue 2nd edition)		  150

1757		 o	 Sumatra. East Coast. 4 Cent Dancer with double local overprint of 

			   Pematangsiantar, showing Dai Ni Hon in frame with only upper side wavy in black 

			   and red, on piece, cancelled with commemorative cachet for the First Anniversary 

			   of the Rebirth of Sumatra (1943)		  75

1752 1753

-       1756     -     175717551754
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1758		 •	 Sumatra. East Coast. 3½ Cent postcard type Kreisler in offset printing without 

			   overprint, from Medan 17.10.-6. to Mie, Japan		  100

1759		 •	 Sumatra. East Coast. 30 Cent van Konijnenburg with black machine T-overprint 

			   no. 922z-48 as a correct single franking on a cover from the Poestaka Islam 

			   (=Islamic Library) at Medan on 19.2.22. registered to Soerabaja 20.3.04. with 

			   censor mark from Palembang (Vr.301) and rare brown censor label (Vr.506) tied 

			   circular 20 (Bu.JC17) from Palembang on the back. Signed Boekema		  200

1760		 •	 Sumatra. East Coast. 5 Cent Numeral with black small Dai Ni Hon overprint at 

			   the top in combination with Su Ma To Ra (= Sumatra) at the bottom on a censored 

			   registered cover (repaired), locally sent in Medan 17.10.19. The local rate is 5 cent, 

			   the registration fee 20 cent. This combination of overprints is so far only known 

			   on the 5 cent Numeral on two covers, this one from Medan and the other from 

			   Tebingtinggi-/Deli 10 Aug 1942. 

			   This combination is not listed in catalogues, but undoubtedly authentic. 

			   Exhibition piece!		  1250

1761		 •	 Sumatra. East Coast. 7½ Cent Dancer with black Dai Ni Hon overprint no. 813z-71, 

			   two copies on cover from Medan 19.4.17. to Shanghai, China, with violet framed 

			   censor Su Ma To Ra and sewing machine censor with red circular 5.

			    Extremely rare example of 15 cent foreign letter rate during the occupation. 

			   Also included 7½ cent Dancer with similar overprint in pair on piece		  300

1762		 •	 Sumatra. East Coast. 7½ Cent Dancer with black Dai Ni Hon overprint 

			   no. 811z-71 in block of four on cover from Medan 18.10.11. registered to 

			   the 'Toean Ketoea dari Kantor Pos (Posmaster) di Kelantan, Malay' 

			   (Head of the Kelantan Post Office). 

			   The cover was sent to Syonan 10.22.2603, further to Ipoh 10.23.2603, back to 

			   Syonan 11.1.2603 and returned to Medan 18.11.13 (all backstamped), because 

			   there is 'No registration Service, Retour'. Most interesting item which shows 

			   something of the postal relationship between the occupied Netherlands East 

			   Indies and occupied Malaya. Although there was registered mail to the southern 

			   Malayan states, there was none to Kelantan and others which had been 

			   incorporated into Thailand. 

			   See: JR van Nieuwkerk, 'The Malayan Postal Administration...etc.' (2023). 

			   Postal historical information added		  500

1763		 •	 Sumatra. East Coast. 4 Cent Dancer with black Dai Ni Hon overprint no. 813z-69 

			   as a single stamp and in block of four, and 10 cent Malaya/Perak no. M11 to make 

			   up the rate of 30 cent on a cover from Medan 18.4.21. registered to Bindjei 18.4.21. 

			   and possibly not censored		  100
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1758

1760

1762

1759

1761
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1764		 •	 Sumatra. East Coast. 20 Cent postage due Kolff Printing with black overprint 

			   Dai Ni Hon in frame no. 821z-84b used at Medan 19.12.13. on an unfranked 

			   company cover (2 pinholes repaired) from Limapoeloeh 19.12.11., which is t

			   wice the missing postage of 10 cent. Very rare!		  150

1765		 •	 Sumatra. East Coast. 4 Sen Admiral Togo on a special Japanese picture 

			   postcard to commemorate the First Anniversary of the Rebirth of Sumatra, 

			   from Medan 18.3.15. to Njonja Maggie in Trawas, near the Prigen post office 

			   (South of Soerabaja in the mountains). Most remarkable is the handstamp 

			   on the left in Japanese and German language 'Absender ist Deutscher / 

			   Empfänger is Deutscher', so the sender is German and the addressee is German. 

			   See: MTC, p.87. 

			   A rare and special postcard in many ways!		  300

1766		 •	 Sumatra. East Coast. 10 Cent Malaya/Perak no. 211z-M11c (2 copies) and 50 cent 

			   Malaya/Straits no. 131r-M18 (2 copies) on complete light bluish inland parcel 

			   post card with black overprint Dai Ni Hon in frame, for shipping a package 

			   weighting 9 kg from Medan 18.5.28. to Padang-/Pandjang 18.6.4. 

			   Rate between 5-10 kg is 120 cent (see: Bu. postal stationery p.98). 

			   Rare card in excellent condition!		  300

1767		 •	 Sumatra. East Coast. 10 Cent Malaya/Perak no. 211z-M11c, four copies on 

			   money order to transfer 72 roepiah from Laboehanbilik 19-1-22 to 

			   Tandjongbalei 19.1.26. The stamps are tied with the oval positive Kantor 

			   Pos postmark of Laboehanbilik (vNV.090, with comment 'Reported, not seen') 

			   with written date. Might be a unique cancel!		  200

1768		 o	 Sumatra. Tapanoeli.  Japanese stamp of 10 sen with violet overprint Dai Ni Hon 

			   in frame no. 821v-J10, cancelled Padang-/Sidempoean		  50

1769		 o	 Sumatra. Tapanoeli. 25 Gulden van Konijnenburg with reddish purple coarse 

			   Hinomaru overprint no. 221p-58 beautifully and genuinely cancelled Medan 

			   19.3.27. Exciting stamp from Tapanoeli used in the East Coast in wonderful 

			   quality. Very rare! See: MTC, p.69. 

			   Ex Van Strieland. € 2000+		  1500

1770		 •	 Sumatra. Tapanoeli. 5 Cent Numeral with purple fine Hinomaru overprint 

			   no. 211p-42 in pair on cover from Siboga 17.9.14.10. to pharmacist 

			   Rathkamp & Co. in Medan		  100
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1771		 •	 Sumatra. Tapanoeli. 2 Cent Kreisler with a combination of purple and violet 

			   overprint Dai Ni Hon in frame no. 821p/821v-16b and Japanese 3 sen with 

			   violet overprint Dai Ni Hon in frame no. 821v-J4 on money order with violet 

			   overprint Dai Ni Hon in frame to transfer 5 roepiah from Goenoengtoea 19.5.15. 

			   via Padangsidempoean 19.5.18. to Sibolga 19.5.20. Rare and attractive mixed 

			   issue franking		  150

1772		 o	 Sumatra. West Coast. 25 Gulden van Konijnenburg with thick black West Coast 

			   cross overprint no. 332z-58 nicely cancelled Padang 19.2.17. Wonderful stamp

			   in very fine quality! See: MTC, p.70. € 500		  300

1773		 o	 Sumatra. West Coast. 20 Cent Kreisler with watermark with black cross overprint 

			   cancelled Soengei-/Penoeh 1.7.42., and combinations of cross and Dai Ni 

			   Hon Yubin overprints on Van Konijnenburg 10 cent (small DNY, both violet) 

			   tied Boekittinggi 19.1.-4., 40 cent (small DNY in violet and Greek cross in black) 

			   tied Pajakombo 18.10.1. and 60 cent (large DNY and cross, both black) tied 

			   Padang 18.12.22., all on money order fragments		  50

1771 1775

1772 1773 1774
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1774		 o	 Sumatra. West Coast. 10 Cent van Konijnenburg with double small 

			   Dai Ni Hon Yubin overprint in violet on piece cancelled Padang 18.11.29. and 

			   1 gulden Van Konijnenburg with triple small Dai Ni Hon Yubin overprint in 

			   violet (not listed), cancelled Batoesangkar 19.3.?		  75

1775		 •	 Sumatra. West Coast. 3½ Cent postcard type Kreisler in offset print with large 

			   black Dai Ni Hon Yubin overprint Bu.175a from Padang 18.5.24 to

			    Syonan in Malaya		  100

1776		 •	 Sumatra. West Coast. 10 Cent postcard type Kreisler with violet cross 

			   overprint Bu.147, unused		  100

1777		 •	 Sumatra. West Coast. 2 Sen Kusonoki Red Warrior postcard with 1½ cent 

			   overprint Bu.146 from Padang 18.7.13 to Pangkalpinang, Banka		  100

1778		 •	 Sumatra. West Coast. 3½ Cent postcard type Definitive issue Bu.189b on thin 

			   cream coloured paper, cancelled in red with commemorative cachet 'Thank you 

			   for the Promise of Indonesian Independence'. Illustrated and described in vNV. 

			   on p.176: 'Japanese Prime Minister Koiso promised future Indonesian independence 

			   at the National Diet on 7 September 1944. As a show of gratitude, the [above] 

			   cancellation was prepared at Boekittinggi. However, it was not officially issued, 

			   and as a result, only a few examples are known.' vNV.439r (RR), see p.390		  100

1779		 •	 Sumatra. West Coast. 3½ Cent postcard type Definitive issue Bu.189c on 

			   thick cream coloured paper, superbly cancelled Alahan-/Pandjang 18.9.28, 

			   to Padang		  75

1776 1777

1778 1779
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1780		 •	 Sumatra. West Coast. 7½ Cent letter sheet with violet small Dai Ni Hon Yubin 

			   overprint 2x next to each other from Pajakombo 19.3.-9 to Medan, with violet 

			   censor mark Vr.312 and white censor label with Indonesian and 

			   Japanese text Vr.505		  200

1781		 •	 Sumatra. West Coast. 1 Cent Kreisler with watermark and with violet small 

			   Dai Ni Hon Yubin overprint no. 872v-15b on complete wrapper including original 

			   Japanese newspaper the Sumatra Shimbun, from Padang 19.4.28 to 

			   Nagoya, Japan		  150

1782		 •	 Sumatra. West Coast. 1 and 2½ Cent Kreisler with watermark and black large 

			   Dai Ni Hon Yubin overprint (note how overprint was applied after stamps were 

			   affixed) nos. 886z-15b, 17b to make up the rate for a postcard, on a Netherlands 

			   Indies prewar military fieldpost card (message is about family affairs) from 

			   Priaman 18.5.3 via Palembang (censor Vr.102b) to Djakarta		  100

1783		 •	 Sumatra. West Coast. 10 Cent van Konijnenburg with violet cross overprint 

			   no. 321v-43bk on cover from Fort de Kock 17.7.42 (neme changed to Boekittinggi 

			   in early 1943) to the Singer Sewing Machine Company in Medan, on the left side 

			   showing a sewing censor. Early use of this violet cross overprint!		  100

1780

1782

1781
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1783
1784

1785 1786

1784		 •	 Sumatra. West Coast. 6 Sen Japanese stamp J7 in strip of five to make up the 

			   correct rate for a registered cover, from Padang 19.3.15 to Soerabaja 1.4.04 

			   showing four different censor marks and two different censor labels Vr.508 in 

			   white and brown paper. Scarce genuine use of 6 sen Japanese stamps. 

			   Attractive cover!		  200

1785		 •	 Sumatra. West Coast. 40 Cent Kreisler with watermark and double black 

			   thick cross overprint no. 332z-32b on money order to transfer 100 roepiah from 

			   Manindjau 18.11.20 to Boekittinggi 18.11.24. This variety of double cross 

			   overprint is rare on entire!		  100

1786		 •	 Sumatra. West Coast. Official, postage free money order (crease) by the head 

			   of a department (4 Japanese characters in frame) to transfer Rp 50.16 from 

			   Padang 19.10.28 to Solok 19.10.31		  50
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1787		 o	 Sumatra. Riouw. 10 Cent van Konijnenburg with black large Dai Ni Hon Yubin 

			   overprint in combination with violet large cross no. 880z/370v-43II on money 

			   order fragment, beautifully cancelled with the rare cds 

			   Airmolek 19.4.3 (vNV.211, R)		  50

1788		 o	 Sumatra. Riouw. 40 Cent Kreisler with combination of black cross from Bengkalis 

			   and black large Dai Ni Hon Yubin overprints no. 870z/380z-50 cancelled Bengkalis, 

			   40 cent Van Konijnenburg with violet cross overprint no. 371v-50 cancelled 

			   Pakanbaroe 18.10.20 and 80 cent Van Konijnenburg with black cross overprint 

			   no. 381z-53k cancelled Tembilahan 19.1.31		  50

1789		 o	 Sumatra. Riouw. 5 and 12½ Cent Netherlands issue Van Konijnenburg both with 

			   large black Dai Ni Hon Yubin overprint nos. 882z-59, 60 in pairs, both c.t.o. 

			   Pakanbaroe 18.7.8. This overprint is only in violet recorded		  75

1790		 o	 Sumatra. Riouw. 5 Cent Numeral, 2 copies on money order fragments, one with 

			   large violet Dai Ni Hon Yubin overprint cancelled Rengat 19.3.23, the other with 

			   large black Dai Ni Hon Yubin overprint cancelled with the Pakanbaroe postmark 

			   on 19.4.5, Pakanbaroe is crossed out with a pen and SAPAT is written above 

			   the postmark (vNV.212, R)		  75

1791		 •	 Sumatra. Riouw. 3½ Cent postcard type Kreisler offset printing with black 

			   small Dai Ni Hon Yubin overprint 2x next to each other Bu.181 (2 pinholes 

			   repaired) from Pakanbaroe 18.4.6 to Medan		  100

1792		 o	 Sumatra. Benkoelen. 30 Cent Airmail with black monogram overprint S 

			   of postmaster Soeleiman of Kepahiang no. 381z-76, used locally in Kepahiang. 

			   Rare stamp! € 400		  200

1793		 o	 Sumatra. Benkoelen. 10 Cent van Konijnenburg with black Star of David 

			   overprint no. 398z-43bk, nicely cancelled		  100

1794		 o	 Sumatra. Benkoelen. 30 Cent Airmail with black large overprint Dai Ni Hon 

			   in straight frame no. 841z-76, used		  75

1795		 o	 Sumatra. Benkoelen. 30 Cent Airmail with inverted black large overprint 

			   Dai Ni Hon in straight frame no. 841z-76, used		  75

1787 1788 1789 1790
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1791

1792 1793 1794 1795

1796 1797

1796		 o	 Sumatra. Benkoelen. 5 Cent Dancer with black large overprint Dai Ni Hon in s

			   traight frame no. 841z-70 on money order fragment, used in the West Coast, 

			   cancelled Tepan 19.7.17		  50

1797		 o	 Sumatra. Benkoelen. 40 Cent Malayan stamp with Malayan overprint 211z in 

			   block of eight, the left four stamps with violet large overprint Dai Ni Hon in 

			   straight frame no. 841z-M7 cancelled Benkoelen 19.4.81 (an error, must be 

			   19.4.18), the right four stamps without Dai Ni Hon overprint. See: 

			   JR van Nieuwkerk, 'The Malayan Postal Administration...' (2023), p.38. € 780		  300
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1798		 o	 Sumatra. Benkoelen. 15 Cent Kreisler without watermark with combination 

			   of black large overprint Dai Ni Hon in straight frame and black pen cross 

			   overprint no. 841z/391z-26a, used		  50

1799		 o	 Sumatra. Benkoelen. 80 Cent van Konijnenburg with combination of black 

			   large overprint Dai Ni Hon in straight frame and black pen cross overprint 

			   no. 841z/391z-53k, cancelled Tjoeroep 18.11.19		  75

1800		 o	 Sumatra. Benkoelen. 80 Cent van Konijnenburg with combination of black 

			   large overprint Dai Ni Hon in straight frame and black so-called 'wing of a 

			   windmill' overprint no. 841z/394z-53g, cancelled Tjoeroep 18.12.20. Scarce !		  100

1801		 •	 Sumatra. Benkoelen. Change of address card type Kreisler with black large 

			   overprint Dai Ni Hon in straight frame, unused		  200

1802		 •	 Sumatra. Benkoelen. 2 Cent Kreisler with watermark and violet large overprint

			    Dai Ni Hon in straight frame no. 841v-16b as a correct single franking on a 

			   printed matter (wedding invitation) from Tjoeroep 19.6.2 to Djakarta		  100

1803		 •	 Sumatra. Benkoelen. 1, 4, 5 single and pair, and 10 cent Definitive issue to make 

			   up the correct rate of 30 cent on cover from Benkoelen 19.9.11 registered to 

			   Japan. Attractive multicoloured franking!		  300

1804		 •	 Sumatra. Benkoelen. 5 Cent Dancer with black large overprint Dai Ni Hon in 

			   straight frame no. 841z-70, 2 copies on money order (left top repaired) to 

			   transfer 25 roepiah from Benkoelen 19.5.8 to Padangpandjang 19.5.15.		  100

1805		 o	 Sumatra. Djambi. 7½ Cent postage due with black overprint MA no. 411z-81a, 

			   cancelled Badjoebang		  100

1798 1799 1800

1801 1802
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1806		 o	 Sumatra. Djambi. 5 Cent Numeral with black overprint MA no. 412z-42, 

			   used in Benkoelen, cancelled Benkoelen 18.8.25. Rare!		  150

1807		 o	 Sumatra. Djambi. 5 Cent postage due with black overprint MA no. 412z-80a 

			   on piece, cancelled Saroelangoen 18.7.42 (vNV.010, RR)		  200

1808		 *	 Sumatra. Djambi. 7½ Cent postage due with black overprint NIPPON/MA 

			   no. 431z-81a, unused		  100

1809		 *	 Sumatra. Djambi. 1 Cent Kreisler with watermark and with black overprint 

			   NIPPON/MA no. 433z-15b, unused		  50

1810		 *	 Sumatra. Djambi. 4 Cent Kreisler with watermark and with black overprint 

			   NIPPON/MA no. 433z-20b, unused		  50

1811		 o	 Sumatra. Djambi. 25 Cent postage due with black overprint NIPPON/MA 

			   no. 433z-85a together with 50 sen Japanese stamp no. J16 on money order 

			   fragment, beautifully cancelled Moeara-/Boengo 21.10.3.		  200

1803

1804

1805 1806 1807 1808

1809 1810 1811
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1812		 •	 Sumatra. Djambi. Change of address card type Kreisler with black Nippon/MA 

			   overprint (type 421) (2 pinholes repaired) Bu.127 from Djambi 20.3.7 to Medan		  300

1813		 •	 Sumatra. Djambi. International reply coupon with black large NIPPON/MA 

			   overprint (type not used for postage stamps), unused		  100

1814		 •	 Sumatra. Djambi. 2½ Cent postage due with black Nippon/MA overprint 

			   no. 422-78a, two copies on Postal Savings form 'Kwitantie sebab pembajaran 

			   teroes' (= Receipt for automatic debit from the Postal Savings bank) for which the 

			   due is 5 cent, Bu.JF18d (RRR), cancelled Koeala-/Toengkal 22.7.42. 

			   Extremely rare form in excellent condition. Exhibition piece!		  1000

1815		 •	 Sumatra. Djambi. 10 Sen Japanese stamp no. J10, 36 copies in part of a sheet 

			   with sheet margins cancelled Djambi 21.1.4 (vNV.050) belonging to a 'Daftar 

			   Penerimaan Wesel Pos/Kawat' of which 'Pos' is crossed out (= Telegraphic 

			   Money Order Account) for 11 money orders with a total amount of 360 sen. 

			   Spectacular form and attractive exhibition piece!		  1000

1812

1813

1814
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1816		 o	 Sumatra. Palembang. Local overprints. Signature of postmaster Bastari (alias Tori) 

			   in bluish black ink, used locally in Martapoera. 15 Cent postage due Kolff printing 

			   with a combination of signature and violet small IPL overprint in frame 

			   no. 511z/571v-83b in pair, cancelled Lahat 20.7.24. € 300		  150

1817		 o	 Sumatra. Palembang. Local overprints. Signature of postmaster Achmad Moechtar 

			   in bluish black ink, used locally in Moearaenim. 7½ Cent Dancer no. 512z-71 in 

			   pair on piece, cancelled Moearaenim 6.7.2.13. Extremely rare pair (RRR),

			   illustrated in DN catalogue on p.235. Exhibition piece! € 3,000		  1500

1818		 *	 Sumatra. Palembang. Local overprints. Signature of postmaster Abdul Madjid 

			   in red ink, used locally in Pagaralam. 3½ Cent Kreisler no. 513r-19a, unused		  100

1819		 o	 Sumatra. Palembang. Local overprints. Signatures of postmaster Abdul Madjid 

			   on 2½ cent Kreisler and of postmaster Roesli on 10 cent Van Konijnenburg, 

			   both in bluish black ink nos. 513z-17b and 514z-43bg on money order fragment, 

			   beautifully cancelled Pagaralam 1.12.2. Madjid and Roesli were both postmasters 

			   at Pagaralam and both authenticated stamps by placing their signature. 

			   Extremely rare piece, illustrated in DN catalogue on p.235		  400

1820		 *	 Sumatra. Palembang. Local overprints. Signature of postmaster Dahlan in bluish 

			   black ink, used locally in Tandjongradja. 10 Cent van Konijnenburg no. 515z-43bk, 

			   unused		  100

1816 1817

1818 1820
1819
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1821		 o	 Sumatra. Palembang. Local overprints. Signet ring overprint AR of postmaster 

			   Arifin in black, used locally in Loeboeklinggau. 2 Cent Kreisler no. 521z-16b, used		 75

1822		 *	 Sumatra. Palembang. Local overprints. Signet ring overprint AR of postmaster 

			   Arifin in dark violet, used locally in Loeboeklinggau. 2½ Cent Kreisler no. 521v-17b, 

			   unused (not recorded in violet)		  50

1823		 o	 Sumatra. Palembang. Local overprints. Signet ring overprint AR of postmaster 

			   Arifin in black, used locally in Loeboeklinggau. 5 Cent Dancer in pair on piece, 

			   cancelled Loeboek-/Linggau 3.12.2. € 300		  150

1824		 o	 Sumatra. Palembang. Local overprints. Signet ring overprint AR of postmaster 

			   Arifin in violet, used locally in Loeboeklinggau. 7½ Cent postage due 

			   no. 521v-81a, cancelled in Lahat		  75

1825		 *	 Sumatra. Palembang. Local overprints. Signet ring overprint IPL of postmaster 

			   I.P. Lengkong in blue, used locally in the city of Palembang. 2 Cent Kreisler with 

			   watermark no. 522b-16b, unused		  75

1826		 *	 Sumatra. Palembang. Local overprints. Signet ring overprint IPL of postmaster 

			   I.P. Lengkong in blue, used locally in the city of Palembang. 30 Cent van 

			   Konijnenburg no. 522b-48, unused		  50

1827		 *	 Sumatra. Palembang. Local overprints. Signet ring overprint IPL of postmaster 

			   I.P. Lengkong in black, used locally in the city of Palembang. 5 Gulden van 

			   Konijnenburg no. 522z-56, unused. € 325 (DN catalogue, 2nd edition)		  150

1828		 *	 Sumatra. Palembang. Local overprints. Signet ring overprint IPL of postmaster 

			   I.P. Lengkong in black, used locally in the city of Palembang. 10 Gulden van 

			   Konijnenburg no. 522z-57, unused. € 500 (DN catalogue, 2nd edition)		  200

1821 1822 1823

1824 1825 1826 1827
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1829		 *	 Sumatra. Palembang. Local overprints. Signet ring overprint IPL of postmaster 

			   I.P. Lengkong in orange, used locally in the city of Palembang. 30 Cent Airmail 

			   no. 522o-76 in unused pair with corner sheet margins. This pair shows that the 

			   right stamp has the overprint upright, but the left stamp has an 

			   inverted overprint. € 300+		  300

1830		 o	 Sumatra. Palembang. Local overprints. Signet ring overprint BST of postmaster 

			   Boestam in black, used locally in Sekajoe. 5 Cent Numeral no. 523z-42 on money 

			   order fragment, cancelled. Both the stamp and on the reverse we see a part of 

			   the rare cds of TEBINGTINGGISS with handwritten date (see: vNV.034, p.327), SS 

			   stands for Sumatra Selatan (= South Sumatra). This cancellation, although only 

			   small parts are visable, makes this used stamp extra rare and interesting		  100

1831		 o	 Sumatra. Palembang. Local overprints. Signet ring overprint BST of postmaster 

			   Boestam in black, used locally in Sekajoe. 5 Cent Dancer no. 523z-70 in pair 

			   on piece, cancelled Sekajoe 8.10.3.		  100

1832		 o	 Sumatra. Palembang. Local overprints. Signet ring overprint BST of postmaster 

			   Boestam in black, used locally in Sekajoe. 7½ Cent postage due with combination 

			   of the signet ring overprint and violet small IPL in frame no. 523z/571v-81a 

			   (scarce stamp but has a few minor faults), used		  50

1828

1829
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1833		 *	 Sumatra. Palembang. Local overprints. Signet ring overprint Z of postmaster 

			   Zakaria in violet, used locally in Tandjoengenim. 15 Cent van Konijnenburg 

			   no. 524v-44, unused		  50

1834		 *	 Sumatra. Palembang. Local overprints. Signet ring overprint Z of postmaster 

			   Zakaria in violet, used locally in Tandjoengenim. 60 Cent van Konijnenburg 

			   no. 524v-52k, unused		  75

1835		 *	 Sumatra. Palembang. Local overprints. Signet ring overprint Z of postmaster 

			   Zakaria in violet, used locally in Tandjoengenim. 2 Gulden van Konijnenburg 

			   no. 524v-55g, unused		  75

1836		 o	 Sumatra. Palembang. Local overprints. Signet ring overprint RP of postmaster 

			   Roewan Pandjang in black, used locally in Pendopo. 5 Cent Numeral no. 525z-42, 

			   JSCA T.34A no. 8S225, cancelled. It looks like the last letter of the post office name 

			   is A (Batoeradja had postmaster Mas Slamet, is it from Moearadoewa?). 

			   Extremely rare stamp of which only two are recorded! € 1,500		  1000

1837		 o	 Sumatra. Palembang. Local overprints. Monogram overprint MSL of postmaster 

			   Mas Slamet in black, used locally in Batoeradja. 7½ Cent Dancer no. 531z-71 

			   in pair on piece, beautifully cancelled Batoeradja 23.6.02. 

			   Rare stamp, in particular as a pair! € 750		  300

1838		 o	 Sumatra. Palembang. Local overprints. Monogram overprint MN of postmaster 

			   Mohamad Noer in black, used locally in Moearaklinggi. 5 Cent Numeral 

			   no. 532z-42 cancelled Moearaklinggi 6.7... Rare stamp! € 400		  200

1839		 o	 Sumatra. Palembang. Local overprints. Monogram overprint SLM of postmaster 

			   Salim in black, used locally in Saroelangoen Rawas. 5 Cent postage due with 

			   combination of monogram overprint and violet small IPL in frame 

			   no. 533z/571v-80a, used. Scarce stamp! € 300		  150

1833 1834 1835

1836 1837 1838
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1840		 o	 Sumatra. Palembang. Local overprints. Place-name overprint LAHAT (23 mm) in 

			   black, used locally in Lahat. 30 Cent van Konijnenburg no. 541z-48, cancelled 

			   Lahat ...2.24. Illustrated in DN catalogue on p.259. Scarce stamp! € 300		  150

1841		 *	 Sumatra. Palembang. Local overprints. Place-name overprint TANDJONGRADJA 

			   placed covering two stamps in black, used locally in Tandjong Radja. 15 Cent 

			   van Konijnenburg no. 547z-44 in pair, unused. Scarce! € 300		  150

1842		 *	 Sumatra. Palembang. Local overprints. Overprint DEC.- cut out of a date stamp 

			   in black done by postmaster Oemar Salim, used locally in Kajoeagoeng. 20 Cent 

			   Kreisler with watermark no. 548z-27b, unused		  50

1843		 o	 Sumatra. Palembang. Local overprints. Overprint DEC.- cut out of a date stamp 

			   in black done by postmaster Oemar Salim, used locally in Kajoeagoeng. 7½ Cent 

			   Dancer no. 548z-71 (corner perf missing) on money order fragment, cancelled 

			   Kajoeagoeng. Scarce stamp! € 350		  75

1844		 *	 Sumatra. Palembang. 10 Gulden van Konijnenburg with violet overprint 

			   Dai Ni Hon in a straight frame no. 824v-57, unused		  75

1845		 *	 Sumatra. Palembang. 25 Gulden van Konijnenburg with black overprint 

			   Dai Ni Hon in a straight frame no. 824z-58, unused. € 550		  300

1846		 o	 Sumatra. Palembang. 5 Sen Admiral Togo with blue overprint Dai Ni Hon in a 

			   straight frame no. 824b-J6, used		  50

1847		 o	 Sumatra. Palembang. 10 Sen with blue overprint Dai Ni Hon in a straight 

			   frame no. 824b-J10, used		  50

1839 1840 1841 1842
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1848		 •	 Sumatra. Palembang. 3½ Cent postcard type Kreisler with black overprint large

			    IPL in frame Bu.65 from Palembang 11.1.3 to Japan. On the reverse the sender 

			   has drawn an Indonesian man and wife with child		  200

1849		 •	 Sumatra. Palembang. Revaluation. 3½ Cent postcard type Kreisler with signet 

			   ring overprint AR of postmaster Arifin in black, re-valued by a large black 2, 

			   a written red T indicating that the postal rate has increased (most likely to 

			   3½ cent), from Palembang 15.5.3 to Loeboeklinggau. Very rare postcard, not 

			   recorded in Bu. Cert. Van Dieten (2005)		  750

1850		 •	 Sumatra. Palembang. Revaluation. 3½ Cent postcard type Kreisler re-valued by 

			   a small red 2, overprinted by a small black 3½, written at Soengeigerong 

			   20-4-2603, via Palembang 23.4.3 to Tjirebon, Java. Very rare postcard, 

			   not recorded in Bu.		  750

1851		 •	 Sumatra. Palembang. 2 Sen Kusunoki Red Warrior postcard without overprint, 

			   tied by commemorative cachet First Anniversary of the Great East Asia War with 

			   date 2602.12.8, in violet c.t.o. at Palembang (vNV.413v)		  50

1848 f

1848  r

1849 1850
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1852		 •	 Sumatra. Palembang. Change of address card type Dancer with violet overprint 

			   Dai Ni Hon in frame Bu.169b (2 pinholes repaired) from Kajoeagoeng 19.1.12 

			   to Medan		  200

1853		 •	 Sumatra. Palembang. 3½ Cent definitive issue on Japanese fieldpost card type 

			   Dove and Helmet Bu.F22 from Palembang 19.9.26 to Hiroshima, Japan. 

			   See: MTC, p.89		  100

1854		 •	 Sumatra. Palembang. 10 Cent van Konijnenburg with blue signet ring overprint 

			   IPL of postmaster Inaray Paul Lengkong of Palembang no. 522b-43bk, two copies 

			   and 10 cent definitive issue on a cover which also shows a violet small overprint 

			   IPL in frame (type 571), sent by postmaster Lengkong himself, registered from 

			   Palembang 18.2.1. (censored before sticking the registration label on the 

			   envelope), via Syonan 2603.12.10 to Shiga in Japan. Very rare usage on cover, 

			   only four covers are known. See also DN catalogue, p.247. Exhibition piece!		  1000

1851 1852

1853 1854
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1855		 •	 Sumatra. Palembang. 5 Cent Dancer with violet small overprint IPL in frame 

			   no. 571v-70 from Pladjoe 26.11.02 via Palembang (censored, Vr.102b) to the

			    Singer Sewing headquarters at Medan, received 7 Dec 02. Also lilac propaganda 

			   cachet 'Belilah Perangko DAI NIPPON' (= buy Japanese stamps), in all probability 

			   used at the Medan post office in December 1942 (see vNV.470, p.195). Remarkable 

			   is the 5 cent franking, which was the letter rate in South Sumatra from early 

			   October tot 31 December 1942. Scarce franking!		  200

1856		 •	 Sumatra. Palembang. 5 Cent Numeral with black large IPL overprint no. 

			   551z-42 in pair on cover from Tandjoeng-/Enim 1.3.3 via Palembang (censored, 

			   type Vr.102b) to Kumamoto, Japan		  100

1857		 •	 Sumatra. Palembang. 10 Cent van Konijnenburg with black overprint Dai Ni Hon 

			   in frame no. 825z-43bk from Palembang 24.12.3 to Djakarta, 

			   censor label Bu.JCS.7		  100

1855

1856

1857 1858



V a n  D i e t e n  S t a m p  A u c t i o n  1 1 ,  1 2 ,  1 3  a n d  1 4  o c t o b e r  2 0 2 32 6 9

 The Masayoshi Tsuchija Collection

1858		 •	 Sumatra. Palembang. 2 Cent Kreisler with black overprint Dai Ni Hon in frame 

			   no. 824z-16b in pair, 3 cent Kreisler with black overprint Dai Ni Hon in frame 

			   no. 825z-18b and 1 sen Japanese stamp no. J39, three copies to make up the rate 

			   of 10 cent on this letter from Palembang 19.5.31 to Hiroshima, Japan (probably 

			   received 2604 30/5 according to a pen note on the back), 

			   Censor mark and label, similar to Bu.JCS.8. The 1 sen Japanese s

			   tamp is rare on cover! See: MTC, p.79		  200

1859		 •	 Sumatra. Palembang. 20 Cent in pair en 1 roepiah definitive issue on money order 

			   Bu.JF3 to transfer 400 roepiah from Soengeigerong 20.4.28 (note in red ink on 

			   bottom left side) via Tandjongkarang 7.5.4 to Metro 20.5.5. 

			   The stamps are tied by large circular Palembang field post 

			   cancel (vNV.232)		  100

1860		 •	 Sumatra. Lampong. Revaluation. 3½ Cent postcard type Kreisler with black 

			   Dai Ni Hon Yuken two-line overprint and violet small 2- overprint, bearing 

			   2 cent Kreisler with black Dai Ni Hon Yuken two-line overprint, written at the 

			   agricultural colony for 'non-cooperative and/or hostile indo-europeans' at 

			   Giesting on 5-2-2603, via Talangpadang 27.2.3 to Bandoeng. 

			   During January 1943 the rates were increased to 3½ cent. Therefore a 

			   2 cent stamp was affixed because no ½ or 1½ cent stamps were available. 

			   Censored at Tandjongkarang, 

			   Bu.JC19c. A very rare postcard in excellent condition!		  1000

1959 1860
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1861		 •	 Sumatra. Lampong. 3½ Cent postcard definitive issue Bu.189c from Metro 

			   18.12.8 via Medan to the 'Wingfoot' estate near Pangkatan, showing blue 

			   commemorative cachet for the Second Anniversary of the Great East Asia War 

			   (vNV.422) from Tandjongkarang		  75

1862		 •	 Sumatra. Lampong. 7½ Cent letter sheet with violet one-line overprint

			    Dai Ni Hon Yuken (thus without Lampong) from Telokbetong 18.8.15 (vNV.050) 

			   to Soerabaja. Extremely rare letter sheet, the only copy known!		  500

1863		 •	 Sumatra. Lampong. 10 Cent van Konijnenburg with black Dai Ni Hon Yuken 

			   two-line overprint and small orange disk no. 621o/610-43II on cover, sent by 

			   Taiji Izumi from Palembang 16.2.3 to his family in Kobe, Japan. Censored at 

			   Palembang with black large Ken-etse-zumi mark. Probably Izumi got this stamp 

			   in Lampong and must have taken it to Palembang. Extremely rare usage of this 

			   stamp from Lampong in Palembang and sent to Japan!		  750

1864		 •	 Sumatra. Lampong. 20 Cent Kreisler with watermark and black Dai Ni Hon Yuken 

			   two-line overprint no. 612z-27b and 10 sen Japanese stamp J10 from Tandjong-/

			   Karang 19.3.30 registered via Syonan 2604.4.22 to Shiga, Japan. Wonderful 

			   mixed-issue franking (letter rate 10 cent + registration fee 20 cent)		  300

1861
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1865		 •	 Sumatra. Lampong. 5 Cent Numeral with red Dai Ni Hon Yuken two-line 

			   overprint no. 612r-42, two copies (one damaged) on complete money order with 

			   black Dai Ni Hon Yuken two-line overprint to transfer 10 roepiah from Metro 

			   19.7.22 via Tandjongkarang 19.7.26 and the trans communication office of 

			   Palembang to Bojolali 10.9.04		  200

1866		 •	 Sumatra. Banka & Billiton. 3½ Cent postcard definitive issue Bu.189c nicely used 

			   from Djeboes 18.10.20 to Muntok, censored in Pangkalpinang. 

			   Added to the lot is a cut-out with postmark Pangkal-/Pinang -9.11.43		  50

1867		 •	 Sumatra. Banka & Billiton. Revaluation. 7½ Cent letter sheet with red overprint 

			   Gunseibu In, large violet 5, violet framed HARGA 8 sen (= price 8 sen which 

			   means the rate is 8 sen) Bu.52 and a 2 cent Kreisler with violet overprint

			    Gunseibu In no. 711v-16b affixed, from Blinjoe 20.3.5 (vNV.050) to Palembang. 

			   The postage rate of letter sheets was first changed from 7½ to 5 cent, then 

			   revised to 8 cent, and finally to 10 cent, hence the 2 cent added to make up the 

			   rate of 10 cent.

			    Extremely rare letter sheet, to our knowledge the only one known!		  1000

1865 1866
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1868		 •	 Sumatra. Banka & Billiton. 50 Cent van Konijnenburg with violet Gunseibu In 

			   overprint no. 711v-51k as a correct single franking for a cover of the 3rd weight 

			   step (50-100 gram) from Pangkal-/Pinang 19.1.17 registered via Djakarta 5.2.04.12 

			   to the Yokohama Specie Bank, Ltd. in Djakartakota -5.2.04.16. Censor label similar 

			   to Bu.JCS8. A very rare single franking of this stamp!! Letter rate 30 cent + 

			   registration fee 20 cent		  300

1869		 •	 Sumatra. Banka & Billiton. Money order with violet Gunseibu In overprint with 

			   rectangular postage-paid mark BEA / DIBAJAR (= postage paid, also in red ink 

			   written Bdb. = Bebas dari bea = postage free) from the Tyokinkyoky (Savings 

			   Office) to transfer Rp 5.02 from Pangkal-/Pinang 20.9.3 to Soengeiliat 20.9.5		  100

1870		 o	 Sumatra. General Printings. 30 Cent van Konijnenburg with violet hand stamped 

			   T-overprint no. 912v-48 in beautiful pair, used in Koetatjane 19.8.15. 

			   Extremely rare, probably the only pair of the 30 cent known. Ex Vrijdag. € 1,040+		 600

1871		 o	 Sumatra. General Printings. 25 Gulden van Konijnenburg with black hand 

			   stamped T-overprint reading from left to right no. 913z-58, nicely cancelled 

			   Medan 19.3... € 340		  200

1869
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1872		 o	 Sumatra. Special cancellations. KABANDJAHE straight-line place-name postmark 

			   in frame complete on 2½ cent Kreisler with black smaill Dai Ni Hon overprint 

			   in pair. vNV.061, R (see p.306)		  50

1873		 o	 Sumatra. Special cancellations. LHO SOEKON straight-line place-name postmark 

			   with date 19.1.26 complete on 10 cent van Konijnenburg with violet Atjeh Star 

			   overprint in pair (held together with hinge). vNV.060, RR (see p.305)		  75

1874		 o	 Sumatra. Special cancellations. PANTJOERBATOE straight-line place-name 

			   postmark complete on 50 cent definitive issue in pair. vNV.060, R (see p.306)		  50

1875		 o	 Sumatra. Special cancellations. GALANG / KANTOR POS in oval positive complete 

			   on 2½ cent Kreisler and 7½ cent Dancer, both with violet Dai Ni Hon overprint in 

			   frame on m.o. fragment. vNV.090, RR (see p.308)		  75

1876		 o	 Sumatra. Special cancellations. PANGKATAN / KANTOR POS in oval negative 

			   complete with date 19.1.19 in red ink on 5 cent Numeral with black Dai Ni Hon 

			   overprint on m.o. fragment. vNV.091, RR (see p.308)		  75

1877		 o	 South Celebes. 5 Cent Numeral without overprint used in South Celebes, 

			   cancelled with Teikoku Seifu postmark of Watampone		  50

1878		 o	 South Celebes. 20 Cent Kreisler without overprint used in South Celebes, 

			   on piece and cancelled with Teikoku Seifu postmark of Boeloekoemba		  75

1873 1874 1875
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1879		 *	 South Celebes. Several types and colours of Makasser anchor overprints on 

			   type Van Konijnenburg (7x) and Kreisler (1x). 1 Gulden no. 111b-54g unused, 

			   2 gulden no. 114v-55k unused (unlisted), 10 cent no. 112v-43II in pair cancelled 

			   TS Madjene, 35 cent Kreisler no. 113z-31b used, 35 cent no. 114z-49, 15 cent 

			   no. 115z-44 used, 10 cent no. 116z-43II cancelled Samarinda and 12½ cent 

			   Netherlands no. 118z-60 unused		  100

1880		 *	 South Celebes. 40 Cent Kreisler with black anchor overprint, the so-called 

			   provisional issue from Takalar no. 119z-32b, unused. Scarce stamp!		  100

1881		 *	 South Celebes. 25 Gulden van Konijnenburg with black anchor overprint 

			   no. 117z-58, unused. Very scarce stamp in wonderful quality! € 950		  500

1882		 *	 South Celebes. 1 Cent Kreisler with watermark (= no. 15b) with red on black 

			   anchor overprint no. 112r/112z-15b. 

			   Very rare stamp and only unused known. € 600		  300

1883		 •	 South Celebes. 3½ Cent postcard type Kreisler in offset print with 7 kanji 

			   (= Dai Ni Hon Teikoku Seifu) in frame Bu.236c, written on '26/2', tied by Teikoku 

			   Seifu postmark Makassar, sent to Bandoeng, Java		  100

-        1879     - 1880 1881 1882
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1884		 •	 South Celebes. 10 Sen Japanese stamp no. J10 on cover tied by Teikoku Seifu 

			   postmark Makasser, sent to Tokyo. Rare and in very fine condition! 

			   See: MTC, p.111		  300

1885		 •	 South Celebes. 5 and 10 Sen Japanese stamps nos. J44 and J10 (damaged) 

			   on cover (complete original letter still inside) tied by Teikoku Seifu postmark 

			   Watampone, censored at Makasser, sent to Osaka, Japan		  200

1886		 •	 South Celebes. Complete money order Bu. JF42 showing under Perangko two 

			   characters meaning Mu Ryo (= free, free of charge) to transfer 30 roepiah 

			   from Makasser 20.3.22 to Amboeloe 12.4.5.- (region Andongsari) on Java		  100

1887		 •	 South Celebes. 5 Cent Numeral with black anchor overprint and red overprint 

			   with kanji text 'Denshin Kawase' (= telegraphic money order) and new value 

			   overprint f 2.00 no. 131r/112z-42, four copies on domestic telegraphic money 

			   order from Makasser 20.9.-3. Illustrated in DN catalogue on p.368		  300

1885
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1887



V a n  D i e t e n  S t a m p  A u c t i o n  1 1 ,  1 2 ,  1 3  a n d  1 4  o c t o b e r  2 0 2 3 2 7 6

The Masayoshi Tsuchija Collection

1888		 *	 North Celebes. Several types and colours of Menado anchor overprints on 

			   9 different stamps, 5 cent Kreisler no. 151z-21b on piece and cancelled, 35 cent 

			   Kreisler no. 151z-31b used, 3 cent Kreisler no. 152z-18a unused, 20 cent Kreisler 

			   no. 152z-27b used, 40 cent Kreisler no. 153z-32b unused, 7½ cent Dancer 

			   no. 153v-71 unused, 10 cent Van Konijnenburg no. 154z-43bk on piece and 

			   used, 10 cent Van Konijnenburg no. 155v-43II on piece and cancelled, 

			   and 2 cent Kreisler no. 155z-16b (?) unused		  100

1889		 o	 North Celebes. 10 Cent van Konijnenburg with combination of large orange 

			   disk overprint with black bar and black 'fishhook' anchor overprint from 

			   Posso no. 171o/157z-43bg on m.o. fragment tied with Teikoku Seifu pmk 

			   from Posso (on the reverse part of cds Menado 19.5.8(?). Rare stamp! € 500		  200

1890		 •	 North Celebes. 3½ Cent postcard type Kreisler with violet anchor overprint in 

			   combination with  small red disk with red bar, blackened, Bu.242a tied with 

			   Teikoku Seifu postmark Menado, sent to Kyoto, Japan		  200

1891		 •	 North Celebes. 3½ Sen Hinomaru postcard, because of the rate increase to 

			   4 sen on 1 July 1944 overprinted with two characters meaning 4 sen, Bu.257. 

			   Unused, with thin pencil note 'Parigi 12/12-46'		  75

1892		 •	 North Celebes. 10 Sen Japanese stamp no. J10 cancelled with Teikoku Seifu 

			   postmark Menado (name in Latin script) to Gunma, Japan. Rare cover!		  300

1888 1889
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1893		 •	 North Celebes. 5 Cent Kreisler with black anchor overprint with variety 

			   'Anchor sideways', small red disk and bar, blackened, no. 161r/150z-21b but with 

			   anchor sideways, on complete money order Bu.JF45 to transfer 1 roepiah from 

			   Tondano (violet TS pmk) with written date 5/3 2603 to a 'Kantor Lelang' 

			   (= auction office) in Menado 18.3.5. Interesting item in beautiful quality!		  200

1894		 •	 North Celebes. 1 Yen no. J17, two copies tied by Teikoku Seifu postmark 

			   Gorontalo on money order with black anchor overprint Bu.JF41a to transfer 

			   Rp 609.77 from Gorontalo 19.7.30 (also censored) to Menado 19.8.11. 

			   Rare franking (for amounts of 500-1000 the rate is 2 roepiah)!		  300

1895		 o	 South and East Borneo. 2½ Cent Kreisler without overprint no. 17b, two copies 

			   on m.o. fragment, both beautifully cancelled Pleihari (vNV.035, see ill. on p.350) 

			   with written date 19.4.19. Both stamps are very rare and probably the only ones 

			   recorded, the postmark is rare as well. € 360+		  300

1896		 *	 South and East Borneo. Bandjermasin anchor overprint type 221b with variety 

			   'Broken anchor' in blue (see ill.) on 10 and 60 cent Van Konijnenburg nos. 43bk 

			   and 52k (not recorded) both unused, 7½ cent Dancer no. 71 unused, 25 cent 

			   postage due used, and on m.o. fragment 25 cent postage due together with 

			   5 cent Numeral with black Makasser anchor overprint no. 112z-42 tied 

			   Bandjermasin 20.3.20		  100

1893 1894

1895 -        1896     -
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1897		 o	 South and East Borneo. Bandjermasin anchor overprints in different types and 

			   colours on postage dues of 5 cent no. 214l-80a and 25 cent no. 212v-85a on 

			   m.o. fragment, cancelled Poeroektjaoe 20.5.2		  75

1898		 o	 South and East Borneo. Samarinda anchor overprint in black (emergency issue, 

			   used locally) type 231z on 2, 2½ and 15 cent Kreisler nos. 16b, 17b, 26b, on 5 cent 

			   Numeral no. 42, 10 cent Van Konijnenburg no. 43bk (cancelled Sangasanga) 

			   and 7½ cent Dancer, all used		  100

1899		 o	 South and East Borneo. Samarinda anchor overprint in black (emergency issue, 

			   used locally) on 30 cent Kreisler no. 231z-29b on m.o. fragment cancelled 

			   Samarinda 13.1.5, backstamped Djokjakarta 23.1.05. Rare stamp!		  100

1900		 (*)	 South and East Borneo. Emergency issue for Bandjermasin, 5 and 10 sen nos. 

			   02-03 unused in blocks of four, the 5 sen with imperforated lower side, the 

			   10 sen with imperforated upper side and left sheet margin. € 850		  150

1901		 (*)	 South and East Borneo. Emergency issue for Bandjermasin, 5 and 10 sen nos. 

			   02-03 unused, the 5 sen with imperforated lower side, the 10 sen with 

			   imperforated upper side		  25

1902		 o	 South and East Borneo. Emergency issue for Bandjermasin, 5 sen with 

			   imperforated lower side, cancelled Amoerang in violet		  50

1903		 o	 South and East Borneo. Emergency issue for Bandjermasin, 10 sen superbly 

			   cancelled Pangkalanboen 20.8.31.		  75

1904		 •	 South and East Borneo. Postcard used on Java. 3½ Cent postcard type Kreisler 

			   with lilac Bandjermasin anchor overprint Bu.202 written at Pangkalanboen on 

			   25 May 2603, not cancelled on Borneo but in the city of destination, Semarang 

			   -8.8.03. The censor mark, also in lilac, is a common type used on Java Bu.JC36. 

			   It was faster to ask a friend going to Java to mail the card there, then to send it 

			   through the southeast Borneo postal service!		  400

1905		 •	 South and East Borneo. 3½ Cent Anchor and Cherry postcard Bu.229 from 

			   Bandjermasin 19.2.1 to Tokyo, blue censor mark of Bandjermasin Bu.JC6a with 

			   red chop		  200

1904 1905
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1906		 •	 South and East Borneo. Postcard used on Java. 2 Sen Kusunoki Red Warrior 

			   postcard with 3½ overprint Bu.250 written at Bandjermasin, not cancelled on 

			   Borneo but in the city of destination, Soerabaja 20.7.03. The censor mark, in violet, 

			   is a common type used on Java Bu.JC36 with written date 20/7 03.  It was faster to 

			   ask a friend going to Java to mail the card there, then to send it through the 

			   southeast Borneo postal service!		  300

1907		 •	 South and East Borneo. Postcard used on Java.  3½ Cent General issue for the 

			   Naval area written at Bandjermasin (family affairs), not cancelled on Borneo but 

			   in Soerabaja 30.9.03, from there sent to the nearby Bangil. The censor mark, in 

			   violet, is a common type used on Java Bu.JC36. The addressee Kaspoelanwar, 

			   child of the sender, cancelled 3 times his personal chop in red on the front.  

			   It was faster to ask a friend going to Java to mail the card there, then to send it 

			   through the southeast Borneo postal service!		  300

1906 1907
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1908		 •	 South and East Borneo. 2 Sen General Nogi no. J3 as a single franking for a 

			   printed matter on wrapper from Bandjermasin 19.4.19 to the editors of the news 

			   paper 'Soeara Asia' in Soerabaja. A correct and very rare single franking for this 

			   Japanese postage stamp!		  300

1909		 •	 South and East Borneo. 2½ Cent Kreisler and 7½ cent Dancer both with lilac 

			   Bandjermasin anchor overprint nos. 213l-17b and 71 on a home-made envelope 

			   from Bandjermasin 19.12.-9 to Kendangan, with black censor mark of 

			   Bandjermasin Bu.JC6a		  100

1910		 •	 South and East Borneo. 10 Sen emergency issue for Bandjermasin with 

			   imperforated upper side no. 02 on home-made envelope from Rantau (date not 

			   written in the postmark) to a judge in Barabai, with in black two-line censor mark 

			   DIPERIKSA / RANTAU. On the reverse a message in ink is made showing two dates, 

			   25-2-05 and 11-4-05 (date of dispatch?). 

			   Very rare and interesting cover in several respects! See: MTC, p.100		  500

1911		 •	 South and East Borneo. 2 and 3 Cent definitive issue for the Naval Area in 

			   vertical pairs on home-made envelope from Alabio 20-1-13 (hand-stamped date) 

			   to Barabai		  200
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1912		 •	 South and East Borneo. Cover from Kotabaroe-/Poeloelaoet 13.6.42 to 

			   Bandjermasin 16.6.42, and because suitable postage stamps were not available 

			   yet the post office counter clerk wrote 'Bea bajar f 0,10' with his signature 

			   (bu.JB18). Some time later an emergency prepaid franking mark was 

			   temporarely used. Very rare!		  500

1913		 •	 South and East Borneo. Locally sent letter to a judge in Bandjermasin 9.12.42, 

			   and because suitable postage stamps were not available yet an emergency 

			   prepaid franking mark 'BAJAR f 0.10.' with initial was temporarely used 

			   (Bu.JB12 in black). Very rare!		  500

1914		 •	 South and East Borneo. 1 Yen J17 as a correct franking on complete money 

			   order Bu.JF44 (2 very small pinholes, otherwise very fine quality!) to transfer 

			   Rp 274.30 locally in Tarakan 16.1.05. Rate as from 1 July 1944 100 sen for an 

			   amount between 200-300 roepiah. Rare single franking of this stamp! 

			   Ex Mattern		  300

1915		 •	 South and East Borneo. 10 Sen emergency issue for Bandjermasin with 

			   imperforated upper side no. 02 on money order Bu.JF44 to transfer 5 roepiah 

			   from Barabai 20.3.28 (vNV.016, 10 bars, handwritten date, RR) to Bandjermasin 

			   20.3.31. Written in red ink 'betoel f 5' + initials, meaning that the amount is 

			   indeed 5 roepiah. Very rare franking!		  500
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1916		 •	 South and East Borneo. 25 Cent postage due with violet Bandjermasin anchor 

			   overprint no. 212v-85a and 5 cent Numeral with black Makasser anchor overprint 

			   no. 113z-42 with variety 'inverted overprint' on complete money order Bu.JF44a 

			   tied by lilac cds Bandjermasin 20.3.14 to transfer 45 roepiah to Barabai, 

			   backstamped with date 20 3 15 17 written with pencil. Wonderful quality!		  150

1917		 •	 South and East Borneo. Postage paid mark from Bandjermasin Bu.JB59 type F 

			   on complete money order Bu.JF44a to transfer Rp. 67.60 from Bandjermasin 

			   20.9.1 to Tabanan (Bali). No postmarks or notes on the back		  150

1918		 •	 South and East Borneo. Postage paid written in red ink 'Telah bajar bea 20 sen' 

			   with initials on complete money order Bu.JF44a to transfer 10 roepiah from 

			   Balikpapan 9.8.04 to Solo (Java) 19.8.04. Wonderful quality and rare!		  150

1919		 •	 South and East Borneo. Postage paid mark 'BAJAR BEA 10 SEN' in frame Bu.JB10 

			   type D on complete money order Bu.JF44a to transfer 5 roepiah from Balikpapan 

			   9.8.04 to Ambarawa (Java) 20.8.04. Superb quality and rare!		  200
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1920		 o	 West Borneo. 60 Cent van Konijnenburg without overprint no. 52g on fragment 

			   of a parcel post card, tied Pontianak 25.6.05, backstamped Mampawa 27.-6.05 

			   (vNV.050)		  50

1921		 o	 West Borneo. 1 Gulden van Konijnenburg without overprint no. 54g (very rare!) 

			   and 25 cent Kreisler with black small anchor overprint no. 421z-28b in pair together 

			   on m.o. fragment cancelled Pontianak 23.11.4 (backstamped Ngabang 10.12.5 

			   and 12.12.5, vNV.012). Also Japanese stamp of 10 sen from the 2nd Showa series 

			   J47 in vertical pair, cancelled Sanggau 29.2.4. Although this pair is illustrated in 

			   several literature, this happens to be a back-dated forgery made after the war 

			   in Osaka. Nevertheless useful for reference (information added to the lot)		  100

1922		 *	 West Borneo. 10 Gulden van Konijnenburg with violet large anchor overprint, 

			   applied in Pontianak, no. 411v-57, unused. Scarce stamp! € 360		  150

1923		 *	 West Borneo. 60 Cent van Konijnenburg with lilac small anchor overprint, 

			   applied in Pontianak, no. 421l-52g, unused		  75

1924		 o	 West Borneo. 80 Cent van Konijnenburg with violet small anchor overprint, 

			   applied in Singkawang, no. 432v-53k, on m.o. fragment, superbly cancelled 

			   delivery house Bengkajang with written date in ink 10-1-04		  50

1920 1921

1922 1923

1924

-     1925     -
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1925		 o	 West Borneo. 15 Cent van Konijnenburg and 5 cent Numeral on m.o. fragment, 

			   both with lilac small anchor overprint, applied in Pamangkat, the so-called 

			   'drunken anchor of Pamangkat', nos. 432l-42, 44, cancelled Pamangkat .7.8.... 

			   respectively 24.11.3.		  50

1926		 o	 West Borneo. 25 Cent Kreisler and 30 cent van Konijnenburg on fragment of a 

			   parcel post card, all with black narrow 'fishhook' anchor overprint, applied in 

			   Pontianak, nos. 441z-28b and 48 in strip of three, cancelled Pontianak 

			   respectively Sambas 4.6.05		  50

1927		 •	 West Borneo. 3½ Cent postcard type Kreisler in offset print with black large 

			   'high' broken Pontianak anchor overprint (black type 413 anchor), unused. 

			   Not recorded in black, only in violet (see Bu.208a, Nash p.173). Checked by 

			   Fred Nash, it is a genuine overprint and so far not recorded yet		  300

1928		 •	 West Borneo. 2 Cent Kreisler with violet small Pontianak anchor overprint on 

			   printed matter envelope, locally sent Pontianak 2.10.03. Scarce single franking!		  75

-                            1926                        -

1927

1928
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1929		 •	 West Borneo. 10 Cent van Konijnenburg with violet large Pontianak anchor 

			   overprint no. 411v-43bg on commercial cover from Pamangkat -3.7.3 to 

			   Pontianak. See: MTC, p.96		  150

1930		 •	 West Borneo. 30 Cent van Konijnenburg with violet small Singkawang anchor 

			   overprint no. 432v-48 on money order with red large Pontianak anchor overprint 

			   Bu.JF41a to transfer Rp 40.28 from Singkawang 27.10.04 to the delivery house 

			   Bengkajang, backstamped with written date in black ink 6/11-'04		  150

1931		 •	 West Borneo. 80 Cent van Konijnenburg with red large Pontianak anchor overprint 

			   no. 414r-53k on complete money order with violet large Pontianak anchor 

			   overprint Bu.JF41a to transfer 200 roepiah from Poetoessibau 3.6.04 to Pontianak 

			   16.6.04. Very good item from a small sub-post office in excellent quality!		  300

1930  f 1930  r

1929 1931
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1932		 o	 LESSER SOENDA ISLANDS. EMERGENCY ISSUE FOR FLORES, USED ON SOEMBA. 

			   10 SEN NIPPON GUN-SEI KITTE (= JAPAN MILITARY STAMP) NO. 14, JSCA NO. 9N1, 

			   CANCELLED WAINGAPOE 12.7.43.10. IN VIOLET WITH THE PRE-WAR CANCEL WITH 

			   CHRISTIAN DATE. THE ONLY ITEM FROM 1943 KNOWN FROM SOEMBA. ONLY TWO 

			   GUN-SEI KITTE STAMPS FROM SOEMBA KNOWN. WONDERFUL AND EXTREMELY 

			   RARE STAMP. SEE: JR VAN NIEUWKERK, 'THE POSTAL HISTORY OF THE SUNDA ISLANDS 

			   ETC.' (2008), P.199, 223 (ILL.) AND IN MTC P.109. 

			   EXHIBITION ITEM OF GREAT IMPORTANCE. € 3,000+		  2000

1933		 o	 LESSER SOENDA ISLANDS. LOMBOK. 5 CENT NUMERAL WITH LIGHT PINK 

			   RADIATING SUN OVERPRINT, USED AT LABOEHANHADJI, NO. 512l-42. A LOCAL 

			   LABOEHANHADJI OVERPRINT, THE DAI NI HON CHARACTERS ARE SLIGHTLY 

			   DIFFERENT AND ALSO THEIR POSITION ACROSS FROM THE BEAMS. FOUR COPIES 

			   KNOWN, THESE TWO ON MONEY ORDER FRAGMENT, ONE IN THE DUTCH NATIONAL 

			   ARCHIVE, AND ONE OTHER SINGLE. THE STAMPS ARE TIED BY TEIKOKU SEIFU 

			   POSTMARK OF LABOEHANHADJI, BACKSTAMPED SOLO (ON JAVA) ...03.11. SEE: 

			   JR VAN NIEUWKERK, 'THE POSTAL HISTORY OF THE SUNDA ISLANDS ETC.' 

			   (2008), P.106 (ILL.), ALSO ILLUSTRATED IN THE DAI NIPPON CATALOGUE ON P.437. 

			   EXHIBITION ITEM OF GREAT IMPORTANCE. EXTREMELY RARE. 

			   EX MATTERN. € 3,200+		  2000

1932 1933
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1934		 o	 Lesser Soenda Islands. Lombok. 10 Cent van Konijnenburg with red radiating 

			   sun overprint no. 511r-43bk on m.o. fragment, nicely tied by Teikoku Seifu 

			   postmark Ampenan. Ex Mattern. See: MTC, p.108. € 600		  300

1935		 o	 Lesser Soenda Islands. Lombok. 5 Cent Numeral with violet radiating sun overprint 

			   no. 511v-42, vertical pair on m.o. fragment. No postmark over these very early 

			   stamps as the postmark was placed below stamps and cut off. On the reverse a 

			   small part of a postmark. Rare! Ex Mattern. € 2,300		  1000

1936		 o	 Lesser Soenda Islands. 50 Cent Kreisler with orange Bali anchor overprint 

			   no. 531o-34a, cancelled Ampenan		  50

1937		 o	 Lesser Soenda Islands. 50 Cent Kreisler with dark blue-green Bali anchor 

			   overprint no. 532g-34a on a m.o. fragment, cancelled Singaradja -1.9.2.13. in blue. 

			   Rare stamp! Ex Mattern. € 900		  500

1938		 o	 Lesser Soenda Islands. 1 Gulden van Konijnenburg with dark green Bali anchor 

			   overprint no. 532g-54g, cancelled Singaradja 19.3.4 in violet. Extremely rare stamp, 

			   the only copy known. See: JR van Nieuwkerk, 'The Postal History of the 

			   Lesser Sunda Islands, etc.' (2008), p.56-57. € 900		  500

1939		 *	 Lesser Soenda Islands. 25 Gulden van Konijnenburg with green Bali anchor 

			   overprint no. 532g-58, unused. A wonderful stamp! See: MTC, p.106. € 1,000		  500

1940		 o	 Lesser Soenda Islands. 10 Cent van Konijnenburg with blackish violet, worn Bali 

			   anchor overprint no. 551v-43bg on m.o. fragment, cancelled Karangasem 20.2...		  75

1934 1935 1936

1937 1938 1939 1940
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1941		 •	 LESSER SOENDA ISLANDS. EMERGENCY ISSUE FOR FLORES. 5 SEN NIPPON 

			   GUN-SEI KITTE (= JAPANESE MILITARY STAMP) POSTCARD FOR FLORES IN DARK 

			   GREEN ON LIGHT GREEN THICK PAPER, WITH THE PERSONEL SEAL FROM CAPTAIN 

			   SAWA IN RED ON THE STAMP IMPRINT, Bu.282a, UNUSED. SEE: JR VAN NIEUWKERK, 

			   'THE POSTAL HISTORY OF THE SUNDA ISLANDS ETC.' (2008), P.202-203. 

			   ONLY A FEW MINT CARDS ARE RECORDED AND THESE ARE EVEN MORE RARE 

			   THAN THE KNOWN 9 USED CARDS! EXHIBITION ITEM!		  3000

1942		 •	 Lesser Soenda Islands. 7½ Cent letter sheet with black Bali anchor overprint, 

			   black three-line overprint through country name and GOUVERNEMENT NIPPON, 

			   Bu.277, unused. Only 8 unused copies known. See: JR van Nieuwkerk, 

			   'The Postal History of the Lesser Sunda Islands, etc.' (2008), p.438-439, ill. 6c		  100

1941

1942
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1943		 •	 LESSER SOENDA ISLANDS. EMERGENCY ISSUE FOR FLORES, USED ON SOEMBA. 

			   10 SEN NIPPON GUN-SEI KITTE (= JAPAN MILITARY STAMP) ON HOME-MADE 

			   ENVELOPE (DUE TO PAPER SHORTAGE) TOGETHER WITH 5 CENT DANCER WITH 

			   RED BALI ANCHOR OVERPRINT, BOTH TIED WITH THE TEIKOKU SEIFU POSTMARK 

			   OF WAINGAPOE IN VIOLET, SENT TO SALIM BIN ABDOERAHMAN ALDJOEFRIE IN 

			   SOERABAJA. ON 1 JULY 1944 THE POSTAL RATE FOR LETTERS WEIGHTING 

			   BETWEEN 20-40 GRAM CHANGED TO 15 CENT, SO THIS LETTER WAS SENT 

			   MOST LIKELY AFTER 1 JULY 1944. IN FRONT IS A HANDWRITTEN CENSORSHIP 

			   MARKING IN RED INK 'Ken Sa Dzoe Mi' (= CENSORED), THE CENSOR NAME IS ISAKI, 

			   A JAPANESE OFFICER. THIS COVER IS ONE OF THE MOST EXCITING ITEMS OF THE 

			   JAPANESE OCCUPATION OF THE NETHERLANDS EAST INDIES. SEE:  

			   JR VAN NIEUWKERK, 'THE POSTAL HISTORY OF THE SUNDA ISLANDS ETC.' (2008), 

			   P.223 (ILL.). INFORMATION ADDED TO THE LOT. ILLUSTRATED ON THE FRONT 

			   COVER OF AUCTION CATALOGUE NO. 571 OF SEP 1998 (COLLECTION VIC ESBENSEN) 

			   AND OF THE JR VAN NIEUWKERK BOOK. 

			   STUNNING EXHIBITION ITEM OF THE HIGHEST CALIBRE. EX VRIJDAG		 12000

1943
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1944		 •	 LESSER SOENDA ISLANDS. LOMBOK. 5 CENT NUMERAL WITH DARK VIOLET 

			   RADIATING SUN OVERPRINT NO. 511v-42 ON MONEY ORDER TO TRANSFER 3.50 

			   ROEPIAH FROM AMPENAN 20.2.43.-9 TO A BOOK SHOP IN SOERABAJA. 

			   THE STAMP IS TIED BY TEIKOKU SEIFU POSTMARK OF AMPANAN IN RED, WHICH 

			   IS UNIQUE: IT IS THE ONLY EXAMPLE OF THIS CANCELLATION IN RED. SEE: 

			   JR VAN NIEUWKERK, 'THE POSTAL HISTORY OF THE SUNDA ISLANDS ETC.' (2008), 

			   P.105-106 (ILL.). ALSO ILLUSTRATED IN MTC P.108 AND ON THE BACK COVER 

			   OF AUCTION CATALOGUE NO. 565 OF MAY 1997. 

			   EXHIBITION ITEM OF GREAT IMPORTANCE. EX MATTERN		  2000

1945		 •	 Lesser Soenda Islands. 1 Cent Kreisler with black Bali anchor overprint 

			   no. 532z-15a as a correct single franking on a newspaper wrapper (Bali Sinbun) 

			   from Denpasar (vNV.302 in black) to Soerabaja		  100

1944

1945
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1946		 •	 Lesser Soenda Islands. Timor. Envelope from L. Wattimena, servant of the 

			   Koepang post office, bearing seven stamps type Kreisler and Dancer with 

			   orange respectively red Bali anchor overprints and Japanese stamps of 2 

			   and 10 sen, cancelled with Teikoku Seifu postmark of Koepang in violet, 

			   and showing censor mark of the Koepang post office with censor chop Tomita 

			   and signature of G. Ballo, the postmaster		  100

1947		 •	 Lesser Soenda Islands. 5 Cent Numeral with black large Lombok anchor 

			   overprint no. 521z-42, cancelled with Teikoku Seifu postmark of Praja, on money 

			   order to transfer 2.15 roepiah from Praja 1.7.43 to Ampenan -2.7.43. Scarce stamp

			   as a correct single franking from a small sub-post office!		  200

1948		 •	 Lesser Soenda Islands. 30 Cent Kreisler with black Lombok anchor overprint no. 

			   541z-29b (van Nieuwkerk no. 5402z-29b, see: 'The Postal History of the Lesser 

			   Sunda Islands etc.' (2008), p.119, ill. 17b) on money order to transfer Rp 50 

			   from Ampenan 19.8.19 to Denpasar 19.8.21		  200

1946

1949

1947 1948
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1949		 •	 Lesser Soenda Islands. 2½ Cent Kreisler with telegraphic money overprint f. 7.00 

			   in red no. 131r/110z-17ba, 50 cent and 1 gulden definitive issue on telegraphic 

			   money order from Singaradja 20.9.5 (vNV.306, code En-to) to Yashiro, Shimane 

			   (Japan). The total postage rate is f. 8.50 for 300 yen remittance. See: MTC, p.102		  300

1950		 o	 Moluccas. 1 Gulden van Konijnenburg with lilac-red Ambon anchor overprint 

			   no. 611r-54k, used (very light black postmark)		  100

1951		 o	 Moluccas. 7½ Cent Dancer with red Bali anchor overprint in combination with 

			   purple bar no. 613p/531r-71, cancelled with Ambon 19.12.15 telegraphic 

			   money order postmark (vNV.305) in red on money order fragment		  75

1952		 o	 Moluccas. Cancellations. Teikoku Seifu postmark of Ambon in black, 3x on 

			   10 cent Van Konijnenburg with green Bali anchor overprint no. 531g-43bg in strip 

			   of three and 1 yen J17, 2 copies, on piece. Rare usage of these Japanese stamps 

			   in the Moluccas!		  100

1953		 o	 Moluccas. Cancellations. Teikoku Seifu postmark of Ternate in violet on 10 sen 

			   J10 on piece (also with censor mark of Ternate). Wonderful strike of this 

			   postmark! Rare usage of this Japanese stamp in the Moluccas!		  75

1954		 o	 Moluccas. Cancellations. Teikoku Seifu postmark of Ternate in black, together 

			   with post-war type Tobelo 10 JAN 46 on 3 sen J4 on piece		  75

1950 1951 1954

1952 1953
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1955		 •	 MOLUCCAS. NETHERLANDS INDIES MILITARY FIELDPOST CARD WITH BROWNISH 

			   ORANGE HINOMARU OVERPRINT AND VALUE 3½ SEN, AND IN RED THE TERNATE 

			   MINSEIBU AUTHORIZATION SEAL, BU.261, JSCA NO. 8NS9. THE CARD IS WRITTEN 

			   IN TOBELO IN 2603, DATE BLACKENED BY CENSOR, BUT THE WRITER REFERS TO 

			   A LETTER OF 9 JUNE 2603 WHICH HE RECEIVED, AND THE MESSAGE IS ALL 

			   ABOUT FAMILY AFFAIRS. THE CARD IS TIED BY THE TEIKOKU SEIFU POSTMARK 

			   OF TOBELO IN VIOLET, SENT TO FAMILY IN BANDOENG, CENSORED IN TERNATE, 

			   SHOWING THE HAND STAMPED CHOP OF WATUPONGOH. SEE:  JR VAN NIEUWKERK, 

			   'THE POSTAL HISTORY OF THE SUNDA ISLANDS ETC.' (2008), P.306-309. ONLY TWO 

			   SUCH CARDS RECORDED OF WHICH ONE IS IN THE RICARDO COLLECTION 

			   (IN DUTCH NATIONAL ARCHIVES). STUNNING EXHIBITION ITEM! BU. RRR		  3000

1956		 •	 Moluccas. 3½ Cent postcard of the general issue Bu.284 written in Saparoea 

			   (message is about family affairs), date crossed out by the censor, tied by Teikoku 

			   Seifu postmark of Saparoea, sent to Soerabaja. Saparoea didn't have a censor 

			   mark, so it made a provisional one out of its postal cancellation (in fact misspelled 

			   as Saparoa, hence the censor corrected a charachter) and wrote 'soedah diperiksa' 

			   (= already been checked) with signature. See: JR van Nieuwkerk, 'The Postal 

			   History of the Lesser Sunda Islands, etc.' (2008), p.272, ill. 28c		  300

1957		 •	 Moluccas. 10 Cent on 12½ cent postal stationery envelope with black Ambon 

			   anchor overprint Bu. 265, JSCA no. 6NS10, unused. The flap on the back is closed. 

			   Scarce! See: MTC, p.113		  200

1958		 •	 Moluccas. 10 Cent van Konijnenburg with black Ambon anchor overprint no. 

			   611z-43bg (cat. value € 550) tied in black by Ambon telegraphic money order 

			   postmark (vNV.305) on complete money order to transfer 20 roepiah from Ambon 

			   19.8.1 to Poerworedjo (Java) 26.8.04. Censored in Ambon, on the right a red 

			   stylized TH in frame from postmaster The. Illustrated in MTC on p.107, the DN 

			   catalogue on p.457 and in JR van Nieuwkerk on p.260. Very rare stamp 

			   on entire! Ex Mattern		  1000

1955
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1959		 •	 Moluccas. 10 Cent van Konijnenburg with green Bali anchor overprint no. 

			   531g-43II as a single franking cancelled Teikoku Seifu postmark from Ambon, 

			   sent by a heiho (Indonesian who joined the Japanese armed services, Oka Dai 

			   10389 Boentai) to family in Djakarta. Special censor marks, the long Fusho 

			   Sashidashi Kyoka (= Authorized to send sealed letters), the short 'Ken Etsu Zumi' 

			   (= already checked). In pencil written 'tjatatan baroe sana sini' (= new notes 

			   here and there). See: JR van Nieuwkerk, 

			   'The Postal History of the Lesser Sunda Islands, etc.' (2008), p.270		  100

1956

1957

1958

1959
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			   INDONESIA REVOLUTION PERIOD 1945-1949

1960		 o	 Java. Provisional postage due stamp with handwritten 'denda' in dark blue ink 

			   on 50 sen KPI.J55 imperforated, cancelled 10.9.49. Opinion SvL: genuinely used		  50

1961		 o	 Java. Provisional postage due stamp with handwritten 'denda' in dark blue ink 

			   on 100 sen KPI.J56 imperforated in pair on fragment of a postcard, cancelled 

			   20.9.49. Opinion SvL: genuinely used		  100

1962		 o	 Java. Provisional postage due stamp with handwritten 'denda' in dark blue ink 

			   on 100 sen KPI.J56 imperforated in pair on fragment of a postcard, cancelled 

			   Djokjakarta ...9.49.13. Opinion SvL: genuinely used		  100

1963		 o	 Java. Provisional postage due stamp with handwritten 'denda' in dark blue ink 

			   on 100 sen KPI.J57, cancelled Djokjakarta 10.8.49.12. 

			   Opinion SvL: genuinely used		  50

1964		 o	 Java. Provisional postage due stamp with handwritten 'denda' in dark blue ink 

			   on 150 sen imperforated, cancelled 15.12.4.9. Not listed in KPI and DN 

			   catalogue. Opinion SvL: genuinely used		  200

1961 1962

1960 1963 1964
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1965		 •	 Java. 1 Cent Kreisler with red machine overprint, applied in Bandoeng, 

			   KPI.J1 as a single franking on a locally sent wrapper cancelled Djakarta 

			   19.12.05 to the Political Intelligence Department. Common stamp but rare 

			   as a single franking for a newspaper		  75

1966		 •	 Java. 1 Cent Kreisler with red machine overprint, applied in Bandoeng, KPI.J1 

			   as a single franking on a locally sent wrapper cancelled Djakarta 21.12.05 to 

			   the Political Intelligence Department. Common stamp but rare as a single 

			   franking for a newspaper		  75

1967		 •	 Java. 20 Cent definitive issue for Java with red ink line through Japanese 

			   characters in pair (left stamp damaged) and 5 sen KPI.J25 in pair on money 

			   order Bu.RF3a to transfer 30 roepiah from Tjiamis 8.8.4.6 to Madioen 10.8.46		  75

1968		 •	 Java. Red Cross. Pencak postcard JK-10B with 10c adjacent from Djokjakarta 

			   16-3- 1946 via the Chinese Red Cross (Jang Seng Ie Red Cross) 5-5-1946, 

			   the Indonesian Red Cross (17-3?) and the International Red Cross, delegation 

			   Batavia, through Batavia-C. 28-3-1946 to Amoy in China. 

			   Eye-catching exhibition item!		  200

1965 1966

1967 1968
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1969		 •	 Java. Red Cross. Soldier Red Cross postcard JK-28A written at Malang on 

			   4/6 47 via Red Cross offices of Malang (purple), Indonesian Republic (2x red) 

			   and the NEDERLANDSCH - INDISCH / ROODE KRUIS (violet) over Djakarta 

			   21.6.47 to the Contact Bureau in Soerabaja 4.7.47. One of the cachets is the 

			   rarely seen framed 'CENTRAAL INFORMATIE BUREAU / v/h NED. ROODE KRUIS / 

			   RIJSWIJKSTRAAT No. 2 / BATAVIA-C'. A most interesting card!		  200

1970		 •	 Java. Proof for the special postcard with additional surcharge of 100 sen to 

			   'support our young delegates going abroad' type Bu.RJ18, JK-25, pink colored 

			   on light creamy thin paper, Alamat without quotes. 

			   Very rare and seldom offered!		  100

1971		 *	 Sumatra. 5 Gulden van Konijnenburg with black machine T-overprint and 

			   black hand stamped Rep. Indonesia overprint (17 mm) no. 211z-92z-56, unused		  25

1972		 o	 Sumatra. Emergency issue for Atjeh. 50 Sen on 5 sen blue-green with violet 

			   ORI overprint KPI.S67a-ST 7.1 (Rp. 24.000.000), DN 0176 with 71v (€ 500), 

			   genuinely used (vNV. type 250, Lhoseumawe ... 48?). A very rare stamp!		  100

			   NEDERLANDS NIEUW-GUINEA

1973		 o	 Naamstempel MANOKWARI van 36 mm waaronder datumstempel JUL 9 1948 

			   op 12½ cent met opdruk 1947 in prachtpaar op knipsel van een postwissel		  50

1969 1970

1971 1972 1973
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1974		 •	 Baarfrankeerstempel FRANKEERING/BETAALD / POSTAGE/Paid met geschreven 

			   port 7½ct + paraaf op 3½ cent briefkaart van Merauke 5-4-1944 met de

			    'Beste wenschen en hartelijke groeten uit vrij Nederlandsch Indië' naar Londen. 

			   Zie ook: De Japanse bezetting van Ned.-Indisch Nieuw-Guinea, 

			   ZWP.071/009-010 (1986)		  300

			   INDONESIË

1975		 **	 UNO 1951, KPI.101C/106C, complete set with sheet margin and red 

			   overprint SPECIMEN with hole		  75

1976		 •	 Internationale Antwoordcoupons van 40 op 30 sen uit Soengei-/Bedjangkar 

			   26-4-1950, van 25 op 110 sen uit Palembang 7-12-1953 en van 125 (rood potlood) 

			   op 100 (stempel) op 110 sen uit Medan/13 24-6-1953. Schaarse stukken!		  75

			   CURAÇAO

1977		 •	 INCOMING MAIL. 25 Cent nr. 26H, twee ex. op envelop van Rotterdam 3-7-1876 

			   naar een matroos 3e klasse op het stoomschip Zilveren Kruis te 'kuraCou of elders', 

			   via Engeland naar Curaçao 5-8-1876. Het tarief van 50 cent is voor een brief va

			    0-15 gr. correct tussen 16-2-1876 en 1-5-1877 (zie: HPN tarieflijst D 16, TAR-D-47, 

			   opmerking f ). Toch zijn de zegels met pen doorgehaald (waar, wanneer en 

			   door wie?), waarnaast een T is afgestempeld en met blauw potlood 85 is 

			   geschreven, en tevens met pen nog een portnotitie. Ons zijn drie van dergelijke 

			   brieven bekend. Post naar Curaçao in die tijd is zeer zeldzaam! Info bijgesloten. 

			   Two copies of 25 cent to make up the rate of 50 cent for letters between 

			   0-15 grams (from 16 Feb 1876 until 1 May 1877) on cover from Rotterdam 

			   3 July 1876 to a sailor 3rd class on the steamship Zilveren Kruis at Curaçao or 

			   somewhere else, arrival pmk 5 Aug 1876. However a line has been drawn over 

			   the stamps with a pen (where, when and by who?), obviously because of 

			   insufficiently paid postage. See: Sven Påhlman, Postal Routes... (2021), 

			   Table 4.12, p.85 Information enclosed		  500

			   SURINAME

1978		 o	 Vierkant BEN:SARAMACCA op 5 cent nr. 58a. Prachtex. met mooie afdruk van 

			   dit schaarse rivierbootstempel		  25

1979		 •	 12½ Cent nr. 22L (2 prachtex.) op KWIM-couvert (dichtgeplakt) afgest. met 

			   trajectstempel Amsterd:-Antw: / IX 2-2-1891 over Southampton naar Paramaribo, 

			   waar op 20-2 een portzegel van 10 cent nr. P3, type I, (prachtex.) is geplakt. 

			   Het juiste tarief van 1-7-1889 tot 1-7-1892 is 15 cent per 15 gram, dus moest de 

			   geadresseerde nog 10 cent = 5 cent te weinig port + 5 cent verhoogd 

			   port betalen. Zeldzaam poststuk!		  300

1980		 •	 Couvert uit Mariënburg, gefr. met hulpzegel 10 cent op 12½ nr. 112 (1925) 

			   per zeepost over Amsterdam, waar de zegel is afgest. met tweeregelig 

			   'Amsterdam/Centraal Station', naar Den Helder		  75



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 33 0 1

1975 1978

1974

1976

1977

1979 1980



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 3 0 2

1981
1982

1983 1984

1985



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 33 0 3

	 K A V E L 	 P O S T H I S T O R I E 	 I N Z E T

1981		 •	 Bk. G38 bijgefr. met 15 cent Van Konijnenburg nr. 194 in paar van majoor Vink in 

			   Fort Zeelandia, van Paramaribo 12-5-1945 naar Kampen met Surinaamse censuur 

			   w.o. W (met datumstempel 27 juni 1945 en Amerikaanse censuur, met notitie 

			   'Beantw 1/7-48' (ruim 3 jaar later)		  75

			   INTERNATIONALE LUCHTPOST

1982		 •	 Cover bearing nice three colour franking from London 23 Sep 1930 by KLM 

			   airmail line Amsterdam-Bandoeng via Weltevreden 4 Oct to 

			   Batavia 4 Oct. (VH.B.46l)		  75

1983		 •	 Cover (part of flap missing) bearing nice three colour franking from Singapore 2

			   8 July 1933 by KLM aircraft PH-AIJ (IJsvogel) departing at Bandoeng 26 July, 

			   arriving at Amsterdam 2 Aug, further to London		  75

1984		 •	 Cover (part at top cut-off ) of 18 grams franked with 55 cent from Makasser 

			   2 May 1940 'AIR MAIL / LUCHTPOST / via Amsterdam' to Oregon, however 

			   written 'Service Suspended' due to war circumstances. Interesting		  75

1985		 •	 Two long censored covers from Bandoeng 1941 to New York, both franked 

			   with 210 cent, through different air mail routes, one cover bearing block of ten 

			   of 20 cent Kreisler + 10 cent Van Konijnenburg from 15 June 'Via KNILM to 

			   Australia Pan-An from New Zealand' (scarce route in use for short time), 

			   the other bearing 2 gulden Van Konijnenburg + 2x 5 cent Numeral from 1 Aug 

			   'Special KNILM to Manila / P.A.A. to U.S.A.		  100

einde derde zitting



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 3 0 4

	 K A V E L 	 O M S L A G E N /  F O L D E R S 	 I N Z E T / B I D

4 e z i t t i n g  z a t e r d a g  14 o k t o b e r

i n  o n z e  e i g e n  r u i m t e :  B a k k e r s t r a at  1D   
A a n v a n g  13.00 u u r :  K a v e l   2001 -  2532

D e  k a v e l s  z i j n  n o g  t e  b e z i c h t i g e n 
t e n  k a n t o r e   t o t  12.30 u u r

		  NEDERLAND

2001		 NAAMSTEMPELS, Oldebercoop, Elsloo en Gorredijk in rood en Harderwijk in 

		  blauw, alle op nr.7, 5 cent blauw op 4 briefjes verstuurd naar Oosterwolde		  100		

		

2002		 NAAM- of LANGSTEMPELS, meest mooie afdrukken wb. betere op 3 insteekkaarten		  100

				  

2003		 HALFROND-FRANCOSTEMPELS op emissie 1869, Rijkswapen, 33 meest 

		  prachtafdrukken waarbij zeldzame ex.		  300

				  

2004		 FRANCO-TAKJE STEMPELS op 2 insteekkaarten, meest op emissie 1869 maar ook 

		  op emissie 1867, 1872 en 1876. Mooie koop!		  100

				  

2005		 AFSTEMPELINGEN op emissie 1869, Franco met en zonder kastje, Halfrond Franco 

		  en Naamstempels, totaal 12 zegels, zeer fraai tot pracht		  100

				  

2006		 PUNTSTEMPELS, ruim 400 stuks op de 5 en 10 cent Willem III, tussen nr.1 en 255, 

		  het geheel in doorgaans nette kwaliteit		  50

				  

2007		 PUNTSTEMPEL 20 op nr. 18, grootrond Scheveningen 2 op nr. 35 en Zuidbroek-Ter 

		  Apel op nrs. 87/89		  50

				  

2008		 PUNTSTEMPELS, studieverzameling van de diverse typen van nr. 64 = Kampen 

		  op losse zegels van diverse emissies en waarden (o.a. 64 klein op Hangend Haar) 

		  en 3 poststukken, deskundig en goed gedocumenteerd opgezet op 12 bladen		  200

				  

2009		 PUNTSTEMPELS, op 4 insteekkaarten, allemaal duidelijke afdrukken wb. betere 

		  op veelal betere zegels. Prachtlot met zeer hoge cataloguswaarde		  300

				  

2009



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 33 0 5

2001

2002

2003

2004

2005



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 3 0 6

	 K A V E L 	 O M S L A G E N /  F O L D E R S 	 I N Z E T / B I D

2010		 KLEINRONDSTEMPELS, 5 insteekkaarten met veelal schitterende afdrukken, 

		  waarbij div. betere		  100

				  

2011		 AFSTEMPELINGEN, waarbij lang- kleinrond- franco-takje, halte- dubbelring- en 				  

		  gelegenheidsstempels, op 5 insteekkaarten		  100

2010

				  

2012		 TWEELETTERSTEMPELS, op 3 insteekkaarten, prachtafdrukken wb. betere!		  100

				  

2013		 BESTELLERSTEMPELS, 40 stuks op insteekbladen, vrijwel uitsluitend prachtafdrukken		  100

				  

2014		 GROOTRONDSTEMPELS, op 6 insteekkaarten, vrijwel uitsluitend schitterende 

		  afdrukken, wb. betere		  100

				  

2012

2014



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 33 0 7

	 K A V E L 	 O M S L A G E N /  F O L D E R S 	 I N Z E T / B I D

2015		 POSTHISTORIE, Binnenlandse Scheepspost. 12 Poststukken 1750-1911 met geschreven 

		  aanduidingen, per beurtschipper, dorpsschuit, trekschuit, verschillende stoomboot-				  

		  maatschappijen, diverse stempels zoals Z.Z.S.M. (Zuiderzee Stoomboot Mij. op brief 

		  uit 1869), brieven ter begeleiding van goederen als 'een mandje visch' of 'met vier 

		  hammen', 4 gedrukte enveloppen met verschillende mooie ovaalstempels als '

		  Raderstoomboot Vreeswijk', etc. Voor de scheepsliefhebber!		  200

				  

2016		 POSTHISTORIE, 9 poststukken 1787-1896, Texelse Post (1787, luxe afdruk PEP1 

		  6020-31 op minder mooie briefomslag), Gezuiverd (1831, brief van Breslau naar 

		  Londen), Tiendaagse Veldtocht 1831 (3 brieven van militair te velde uit Eindhoven 

		  en Wintelre, aug. 1831, naar Sommelsdijk), 3 prachtige brieven uit 1834 van 

		  Leeuwarden aan de commandant van de Friesche Schutterij toen gestationeerd 

		  te Schaik, resp. Vechel en Nijmegen, alsmede postblad G2 bijgefr. met 7½ cent 

		  nr. 36 van Amsterdam 12-10-1896 naar Finland		  100

				  

2017		 POSTHISTORIE, Posthoornstempels in luxe kwaliteit op 3 zeer frisse brieven van 

		  GOUDA (1795, naar Aelst, franco Rotterdam, PEP1 10150-06), SCHIEDAM (1783, 

		  naar Aalst, franco Rotterdam, PEP1 10530-01) en SCHOONHOVEN (geschreven te 

		  Bergambacht 8-8-1819 of 1809?, naar Gouda, PEP1 10540-02)		  150

2017



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 3 0 8

	 K A V E L 	 O M S L A G E N /  F O L D E R S 	 I N Z E T / B I D

				  

2018		 POSTHISTORIE, Departements- en Déboursé-stempels op 9 mooie, complete 

		  brieven waarvan diversen met interessante inhoud, met P.93.P./Berg-Op-Zoom 

		  (zwart, 1812 met tevens P.P.P.P. in kader, in rood op brief naar Laval), 119/La Haye 

		  (zwart, 1811), 123/Groningue (zwart, 1811 en rood, 1811, 2 brieven), P.123.P./

		  Groningue (rood, 1813 op brief naar Kopenhagen!), Déb.119/Rotterdam 

		  (zwart, 1814), Déb.124/Embden (zwart, 1812), Déb.126/Bois-Le-Duc (rood, 1814) 

		  en Déboursé/Den Helder (rood, 1836). Prachtkavel!		  200

				  

2019		 POSTHISTORIE, Departementstempels in zeer mooie kwaliteit op 6 frisse brieven, 

		  enkele deels voorgedrukt, van P.118.P/AMSTERDAM (1812 in rood, 2 brieven allebei 

		  naar Texel), 120/ZWOLLE (17-4-1811 naar Hardenberg, vroegst bekende afdruk op 

		  gerepareerde brief ), 124/AURICH (1812 in rood, naar Oldenburg), 124/WITTMUND 

		  (1813 in rood, naar Jever) en 126/BOIS-LE-DUC (1814 in zwart, naar Esch of Erp?)		  150

				  

2020		 POSTHISTORIE, 26 aanzienlijk betere poststukken 1811-1948 in zeer mooie kwaliteit 

		  w.o. stempels, brieven met nr. 1 (2x met naam Oosterwolde in blauw) en nr. 2, oude 

		  briefkaarten met bijfrankering naar buitenland, (enkel)frankeringen, adreskaart, 

		  in te vorderen waarde, aangetekend, postbuskaartjes, etc. Interessant!		  200

2018

2020



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 33 0 9

	 K A V E L 	 O M S L A G E N /  F O L D E R S 	 I N Z E T / B I D

				  

2021		 POSTHISTORIE, partijtje brieven 1823-1874, merendeels naar een officier in 

		  Sommelsdijk, w.o. diverse stempels, aardige briefinhoud, bij diverse brieven 

		  tekst en uitleg		  75

				  

2022		 POSTHISTORIE, Belgische bezetting van Limburg 1833-1838, 4 interessante brieven 

		  van Venlo naar Bruxelles (1833, 1835), Liège (1838 met tevens stempel SR in kader) 

		  en Goch (1838), waarvan op 3 brieven de stempelcombinatie Venlo/Franco + 

		  rondstempel, alsmede een brief van Sittard naar Maeseyk (1838, K.36a)		  200

				  

2023		 POSTHISTORIE, 5 mooie poststukken gefrankeerd met emissies 1864 w.o. nr. 4 

		  afgestempeld naamstempel 't ZANDT, mengfrankering nrs. 7 + 19, etc.		  200

				  

2024		 POSTHISTORIE, 13 klassieke brieven gefrankeerd met lage waarden (w.o. combinaties 

		  5 en 10 cent), emissie 1864, 1867 (8) en 1872 (4), w.o. aardige stempels en enkele 

		  buitenlandse bestemmingen, merendeels met beschrijvingen		  100

				  

2025		 POSTHISTORIE, Emissie 1867, 20 brieven en 5 biefvoorzijden met frankeringen 

		  uit nrs. 7/11, div. tandingen, combinatiefrankeringen, bestemmingen, enz.		  300

				  

2022

2025



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 3 1 0

	 K A V E L 	 O M S L A G E N /  F O L D E R S 	 I N Z E T / B I D

2026		 POSTHISTORIE Emissie 1872, 13 binnenlandse poststukken 1874-1891 w.o. 

		  2 aangetekend, die allemaal retour zijn gezonden wegens onbestelbaar, vertrokken, 

		  geweigerd of overleden, met diverse postale notities, namen van bestellers, bestellers-

		  stempels, rebut, gereclameerd/rebut, (naam-)stempels, frankeringen, etc. 

		  Interessante stukken met een verhaal		  200

				  

2027		 POSTHISTORIE Emissie 1872, 14 aangetekende poststukken 1874-1891 w.o. 1 briefkaart 

		  waarvan 4 met R-strookjes en 10 met R-stempels in kader (diverse typen), 

		  2 poststukken van hulppostkantoren met naamstempels Giessendam (+ Gorinchem, 41) 

		  resp. Lekkerkerk (Rotterdam), 9 binnenlandse en 5 buitenlandse bestemmingen 

		  (3x Duitsland, 1x Engeland, 1x USA), diverse aantrekkelijke (enkel- of bij-)frankeringen 

		  en stempels, tevens 4 losse zegels van 15, 20 en 25 cent en 1 gulden waarop 

		  Aangeteekend in kader. Prachtig kavel, inclusief documentatie!		  500

				  

2028		 POSTHISTORIE Emissie 1872, 19 zegels in wat gevarieerde kwaliteit w.o. 7½ cent, 

		  allemaal met een firmaperforatie. Schaars op deze emissie!		  75

				  

2029		 POSTHISTORIE Emissie 1872, 32 naar het buitenland verstuurde post(waarde)stukken 

		  1875-1898 w.o. 1 voorzijde (3 kleurenfrankering naar de USA), naar landen als Brazilië, 

		  Jamaica, Portugal (w.o. Madeira), Roemenië, Zweden, etc. die allemaal om diverse 

		  redenen retour zijn gezonden, met diverse postale notities, namen van bestellers, 

		  etiketten, réfusé, non réclamée, rebut, gereclameerd/rebut, stempels, 

		  frankeringen, etc. Interessant kavel!		  500

				  

2030		 POSTHISTORIE Emissie 1872, bestellersstempels (vnl. typen V.268, 271-274) op 

		  40 zegels en 2 postbladen		  200

				  

2031		 POSTHISTORIE Emissie 1872, kleine verzameling van ruim 110 zegels w.o. enkele 

		  in paren, strippen en blokken, met franco-takjestempels inclusief enkele doubletten 

		  op diverse waarden van 5 t/m 250 cent met o.a. Dragten, Joure, Sluis, Steenwijk 

		  en Weert, op insteekkaart		  200

				  

2027



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 33 1 1

	 K A V E L 	 O M S L A G E N /  F O L D E R S 	 I N Z E T / B I D

2032		 POSTHISTORIE Emissie 1872, stempelverzameling van hulppostkantoren provincie 

		  LIMBURG, bestaande uit losse zegels inclusief paren en wat strippen (veelal in 

		  prachtkwaliteit, maar enkele zegels hebben enige - lichte - gebreken), waarbij 

		  gestreefd is naar zo mooi en volledig mogelijke afstempelingen, wat vooral van 

		  naam- en kleinrondstempels van hulppostkantoren op deze emissie varieert van 

		  schaars tot heel zeldzaam (!), van meerdere kantoren ook op verschillende waarden 

		  (vaak zowel naam- als kleinrondstempel), tevens met 3 poststukken, 

		  gedocumenteerd en prachtig opgezet op 8 stevige bladen		  300

				  

2029

2031

2032



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 3 1 2

	 K A V E L 	 O M S L A G E N /  F O L D E R S 	 I N Z E T / B I D

2033		 POSTHISTORIE Emissie 1872, stempelverzameling van hulppostkantoren provincie 

		  NOORD-BRABANT, bestaande uit losse zegels inclusief paren en wat strippen (veelal 

		  in prachtkwaliteit, maar enkele zegels hebben enige - lichte - gebreken), waarbij 

		  gestreefd is naar zo mooi en volledig mogelijke afstempelingen, wat vooral van 

		  naam- en kleinrondstempels van hulppostkantoren op deze emissie varieert van 

		  schaars tot heel zeldzaam (!), van meerdere kantoren ook op verschillende waarden 

		  (vaak zowel naam- als kleinrondstempel), tevens met 14 poststukken w.o. van 

		  postkantoren met daaronder ressorterende hulppostkantoren (naamstempels), 

		  gedocumenteerd en prachtig opgezet op 29 stevige bladen		  750

				  

2034		 POSTHISTORIE Emissie 1872, stempelverzameling van hulppostkantoren provincie 

		  NOORD-HOLLAND, bestaande uit losse zegels inclusief paren en wat strippen 

		  (veelal in prachtkwaliteit, maar enkele zegels hebben enige - lichte - gebreken), 

		  waarbij gestreefd is naar zo mooi en volledig mogelijke afstempelingen, wat vooral 

		  van naam- en kleinrondstempels van hulppostkantoren op deze emissie varieert 

		  van schaars tot heel zeldzaam (!), van meerdere kantoren ook op verschillende 

		  waarden (vaak zowel naam- als kleinrondstempel), tevens met 2 poststukken, 

		  gedocumenteerd en prachtig opgezet op 21 stevige bladen

		  (zie volgende pagina)		  500

				  

2035		 POSTHISTORIE Emissie 1872, stempelverzameling van hulppostkantoren provincie 

		  UTRECHT, bestaande uit losse zegels inclusief paren en wat strippen (veelal in 

		  prachtkwaliteit, maar enkele zegels hebben enige - lichte - gebreken), waarbij 

		  gestreefd is naar zo mooi en volledig mogelijke afstempelingen, wat vooral van 

		  naam- en kleinrondstempels van hulppostkantoren op deze emissie varieert van 

		  schaars tot heel zeldzaam (!), van meerdere kantoren ook op verschillende waarden 

		  (vaak zowel naam- als kleinrondstempel), tevens met 2 poststukken, 

		  gedocumenteerd en prachtig opgezet op 9 stevige bladen		  300

		  (zie volgende pagina)		

2036		 POSTHISTORIE Emissie 1872, stempelverzameling van hulppostkantoren provincie 

		  ZEELAND, bestaande uit losse zegels inclusief paren en wat strippen (veelal in 

		  prachtkwaliteit, maar enkele zegels hebben enige - lichte - gebreken), waarbij 

		  gestreefd is naar zo mooi en volledig mogelijke afstempelingen, wat vooral van naam- 

		  en kleinrondstempels van hulppostkantoren op deze emissie varieert van schaars tot 

		  heel zeldzaam (!), van meerdere kantoren ook op verschillende waarden (vaak zowel 

		  naam- als kleinrondstempel), tevens met 2 poststukken, gedocumenteerd en 

		  prachtig opgezet op 16 stevige bladen (zie volgende pagina)		  300



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 33 1 3

2033
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2034
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2035

2036



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 3 1 6

	 K A V E L 	 O M S L A G E N /  F O L D E R S 	 I N Z E T / B I D

				  

2037		 POSTHISTORIE Emissie 1872, vernietigingen met pen, blauw of violet potlood 

		  (doorhalingen, kruisstrepen, fragmenten van woorden, data onder naamstempel, etc. ) 

		  op 54 losse zegels w.o. 2,50 gulden, 3 paren,  2 strippen van vijf van 5 cent, blokken 

		  van zes en acht van 5 cent, en tevens op 6 post(waarde)stukken. 

		  Bijgevoegd kopie artikel Korteweg		  300

				  

2038		 POSTHISTORIE, 6 briefkaarten G8 naar België in gevarieerde kwaliteit, allemaal 

		  tegen de voorschriften afgestempeld met een puntstempel 

		  (73, 76, 95,100, 106 en 133)		  100

				  

2039		 POSTHISTORIE, 19 post(waarde)stukken 1873-1903 in wat gevarieerde kwaliteit 

		  naar binnen- of buitenland w.o. rouwcouvert naar België, allemaal ontoereikend 

		  gefrankeerd, met diverse postale notities en binnen- en/of buitenlandse  

		  administratieve stempels, sommige stukken met portzegels, ovaalstempel 

		  afgeschreven/Amsterdam (1903), etc.		  200

				  

2040		 POSTHISTORIE, 13 post(waarde)stukken 1879-1895 in een wat gevarieerde kwaliteit, 

		  waarvan 7 naar het buitenland, allemaal per expresse verzonden, met geschreven 

		  'spoed' of 'expresse bestelling' o.i.d. of met stempel Expresse in kader		  200

				  

2040

2039



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 33 1 7

	 K A V E L 	 O M S L A G E N /  F O L D E R S 	 I N Z E T / B I D

2041		 POSTHISTORIE, 15 postwaardestukken koning Willem III (enveloppen en postblad)

		  1888-1899, allemaal aangetekend verzonden waarvan 9 naar het buitenland 

		  (2x België, Brazilië, Denemarken, 2x Frankrijk, Luxemburg, Oostenrijk en USA), 

		  met aardige (bij-)frankeringen, stempels en een R-strookje type IIa en b 

		  in roze of lila		  300

				  

2042		 POSTHISTORIE, 5 poststukken met aangegeven waarde 1900-81 w.o. diverse 

		  aanteken- en waardestrookjes, aardige (enkel)frankeringen w.o. 25c Bontkraag 

		  (1900) en 40c Lebeau (1943, naar Duitsland), etc,		  75

				  

2043		 POSTHISTORIE, 5 adreskaarten behorende bij de verzending van postpakketten 

		  naar Zwitserland met diverse strookjes en stempels, uit Overveen (1916), 

		  Valkenburg (1919) en Kerkrade (1924) met mooie Bontkraag-frankeringen, 

		  en uit 's-Gravenhage/Willem de Zwijgerlaan (1927) en Amsterdam/Centraal 

		  Station (1928) beide met mooie Veth-frankeringen		  100

				  

2044		 POSTHISTORIE, 6 per expresse verzonden poststukken 1917-55 w.o. diverse 

		  expresse strookjes en stempels, Brievenbus (1935, 1941, 1955), aardige 

		  frankeringen, poststempels (w.o. 2 spoorwegtrajecten), censuur, bestemmingen 

		  (2x Duitsland, 1x Hongarije), etc.		  100

				  

2045

2041

2045		 1, 5 cent blauw plaat I t/m VI en 10 cent rood plaat I t/m X, geplaat en 

		  gepositioneerd met duidelijke afbeeldingen van de kenmerken op drie 

		  albumbladen, ex. Gray		  200



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 3 1 8

2046



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 33 1 9

	 K A V E L 	 O M S L A G E N /  F O L D E R S 	 I N Z E T / B I D

				  

2046		 1a/r, 5 cent plaat I t/m VI, verzameling van ruim 50 brieven waarbij enkel- en 

		  meervoudige frankeringen o.a. 14 brieven met paren en o.a. briefdeel met 

		  2 paren en strippen van vier als 50 cent frankering van Hattem 26/9/61 naar 

		  Collsoney in Ierland, merendeels in prima kwaliteit. Ex. Gray		  1000

				  

2047		 1d/f, 5 cent plaat II. Plaatreconstructie bestaande uit 31 losse zegels, 17 paren en 

		  2 strippen van drie, merendeels prima tot breedgerande prachtex,		  500

				  

2048		 1i/k, 5 cent plaat III. Plaatreconstructie bestaande uit 31 losse zegels en 32 paren, 

		  deels elkaar overlappend waaronder enkele hoek- en randstukken, merendeels 

		  prima tot breedgerande prachtex., ex. Gray		  500

				  

2047

2048



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 3 2 0

	 K A V E L 	 O M S L A G E N /  F O L D E R S 	 I N Z E T / B I D

2049		 1l/n, 5 cent plaat IV. Plaatreconstructie bestaande uit 41 losse zegels, 22 paren en 

		  1 strip van drie, deels overlappend waaronder enkele hoek- en randstukken, 

		  merendeels prima tot breedgerande prachtex. ex. Gray		  500

				  

2050		 1o, 5 cent plaat V. Plaatreconstructie bestaande uit 24 losse zegels en 30 paren, 

		  waarbij hoek- en randstukken, elkaar deels overlappend, merendeels prima tot 

		  breedgerande prachtex, ex. Gray		  500

2049

2050

2051



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 33 2 1

	 K A V E L 	 O M S L A G E N /  F O L D E R S 	 I N Z E T / B I D

				  

2051		 1q/r, 5 cent plaat VI. Plaatreconstructie bestaande uit 27 losse zegels en 26 paren 

		  waarbij hoek- en randstukken, elkaar deels overlappend, merendeels prima tot 

		  breedgerande prachtex. Ex,. Gray		  500

				  

2052		 2a/q, 10 cent plaat I t/m X, verzameling van 28 brieven waarbij meervoudige 

		  frankeringen, o.a. 2i.Pl.VI in blok van vier op brief van Utrecht 13/5/1861 naar 

		  Geneve, merendeels in prima kwaliteit, ex. Gray		  500

				  

2053		 2a/b, 10 cent plaat I. Plaatreconstructie bestaande uit 64 losse zegels, 7 paren en 

		  1 strip van vier waaronder enkele randstukken,  merendeels prima tot 

		  breedgerande prachtex. ex. Gray		  500

				  

2052



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 3 2 2

2054

2055

2056

2057



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 33 2 3

	 K A V E L 	 O M S L A G E N /  F O L D E R S 	 I N Z E T / B I D

2054		 2d, 10 cent plaat II. Plaatreconstructie bestaande uit 63 losse zegels, 2 paren en 

		  1 strip van vier, waarbij hoek- en randstukken, merendeels prima tot breedgerande 

		  prachtex. ex. Gray		  500

				  

2055		 2e, 10 cent plaat III. Plaatreconstructie bestaande uit 54 losse zegels, 8 paren en 

		  2 strippen van drie, waarbij enkele randstukken, merendeels prima tot 

		  breedgerande prachtex. ex. Gray		  500

				  

2056		 2g, 10 cent plaat IV, Plaatreconstructie bestaande uit 61 losse zegels, 10 paren en 

		  1 strip van drie, deels elkaar overlappend waaronder enkele randstukken, 

		  merendeels prima tot breedgerande prachtex, ex. Gray		  500

				  

2057		 2h/j, 10 cent plaat V, Plaatreconstructie bestaande uit 23 losse zegels, 14 paren, 

		  2 strippen van drie en 1 strip van vier waarbij hoek- en randstukken, merendeels 

		  prima tot breedgerande prachtex. Ex. Gray		  500

				  

2058		 2l, 10 cent plaat VI. Plaatreconstructie bestaande uit 38 losse zegels, 19 paren, 

		  2 strippen van drie en 1 strip van vier waarbij hoek- en randstukken, merendeels 

		  prima tot breedgerande prachtex. Ex. Gray		  500

				  

2059		 2m, 10 cent plaat VII. Plaatreconstructie bestaande uit 46 losse zegels, 16 paren en 

		  1 strip van drie, deels elkaar overlappend, waarbij enkele randstukken, merendeels 

		  prima tot breedgerande prachtex. Ex,. Gray		  500

2058

2059



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 3 2 4

2060

2061

2062



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 33 2 5

	 K A V E L 	 O M S L A G E N /  F O L D E R S 	 I N Z E T / B I D

				  

2060		 2n, 10 cent plaat VIII. Plaatreconstructie bestaande uit 51 losse zegels, 10 paren, 

		  4 strippen van drie en 1 strip van vijf!, deels elkaar overlappend, waarbij enkele 

		  randstukken, merendeels prima tot breedgerande prachtex. Ex,. Gray		  500

				  

2061		 2o, 10 cent plaat IX. Plaatreconstructie bestaande uit 51 losse zegels, 10 paren en 

		  3 strippen van drie en 1 strip van vier, waarbij hoek- en randstukken, merendeels 

		  prima tot breedgerande prachtex. Ex,. Gray		  500

				  

2062		 2p/q, 10 cent plaat X. Plaatreconstructie bestaande uit 26 losse zegels, 14 paren, 

		  3 strippen van drie en 5 strippen van vier, deels elkaar overlappend, waarbij enkele 

		  randstukken, merendeels prima tot breedgerande prachtex. Ex,. Gray		  500

				  

2063		 Emissie 1852 in gebruikte paren:  5 cent (6), 10 cent (6) en 15 cent, alle volrandig, 

		  zeer fraai tot pracht van diverse platen. Cat.wrd. minimaal € 2730		  200

				  

2064		 Emissie 1852, 5 cent blauw: 83 losse ex., 60 paren, 7 strippen van drie en 5 strippen 

		  van vier, 10 cent rood: 91 losse ex., 26 paren, 2 strippen van drie, 5 strippen van vier, 

		  2 blokken van vier en 1 blok van 6, 15 cent oranje: 20 losse ex., 9 paren, 3 strippen 

		  van drie, 3 strippen van vier en 2 strippen van vijf. Een uitzonderlijke, omvangrijke 

		  koop, in een doorgaans redelijke tot goede kwaliteit met enorme cataloguswaarde! 

		  Ex. Gray.(zie volgende pagina's)		  3000

2063



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 3 2 6

2064 - 1



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 33 2 7

2064 - 2



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 3 2 8

	 K A V E L 	 O M S L A G E N /  F O L D E R S 	 I N Z E T / B I D

				  

2065		 Emissie 1852, 5 cent blauw in strip van drie van de plaat Ia en 12 paren van div. 

		  platen, 10 cent, 3 losse ex., 7 paren en 2 strippen van drie en van de 15 cent 25 

		  losse ex. en 1 paar. Alle in een overwegend keurige kwaliteit en vrijwel allemaal 

		  geplaat		  500

				  

2066		 Emissie 1852, 5 cent blauw nr.1, 8 stuks en 10 cent rood 3 stuks, alle ongebruikt, 

		  met of zonder gom van verschillende platen, kwaliteit variërend van fraai tot pracht		  300

2065

2066



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 33 2 9

	 K A V E L 	 O M S L A G E N /  F O L D E R S 	 I N Z E T / B I D

				  

2067		 Emissie 1852, 11 brieven verzonden via N.R. Spoorweg en H. Spoorweg wb. 

		  enkelfrankeringen alsmede paren		  200

				  

2068		 Emissie 1852, Naamstempels, Franco in rood en zwart, Rebut, Spoorwegen, 

		  Na Posttijd, enz., waarbij een tiental brieven o.a. 7 ex. met combinatiefrankeringen. 

		  Mooi kavel met hoge waarde!		  500

				  

2067

2068



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 3 3 0

2069

2070

2071



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 33 3 1

	 K A V E L 	 O M S L A G E N /  F O L D E R S 	 I N Z E T / B I D

2069		 1852-1931, o/* op albumbladen met diverse goede nummers waarbij o.a. 1/3, 29, 

		  47/48, 80, 101, 104/05, 130/31, aardige afdeling Roltanding, Port, PW 4/5, 

		  Dienst, enz., enz. Mooie verzameling in doorgaans nette kwaliteit!		  500

				  

2070		 1864-1900, ongebruikt met en zonder gom in diverse kwaliteiten wb. o.a. 

		  nrs,4 (9), 5, 6, 14 (2), 14P1 (2), 18, aardig emissie 1872 in div. tandingen, 46 en 48. 

		  Zeer hoge cataloguswaarde!		  500

				  

2071		 1864-1930, (*)/* op insteekkaarten waarbij 47/48, 61b/c, 79, 90/101, 104/05, 

		  Veth met en zonder watermerk, etc.		  500

				  

2072		 1867-1948, kleine verzameling op insteekbladen wb. 47, 49, 61b, 102/03 **, 105, 

		  130/31, Luchtpost 12/13, Internering 1 en iets roltanding		  200

				  

2073		 1899-1924, gebruikt waarbij 80, 101, 104/05 en 136/38 2 x op tentoonstellingsbrief		  300

				  

2072

2073



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 3 3 2

2075 - 1



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 33 3 3

2075 - 2



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 3 3 4

	 K A V E L 	 O M S L A G E N /  F O L D E R S 	 I N Z E T / B I D

2074		 1899-1926, */** met o.a. 56/76, 77/79B/C, 90/101, 104/05, 121/31 en div. ex. 

		  ook nog in blokken van vier, o.a. 50/55, 121/29, div. waarden uit 177/98 en 

		  Dienst 8 met in die blokken vaak 2 tot 4 x de zegels postfris. Schitterende koop 

		  in uitmuntende kwaliteit met hoge cataloguswaarde!		  500

				  

2075		 Emissie 1864 Utrechtse en Haarlemse druk. Omvangrijke collectie wb. paren, strippen, 

		  afstempelingen en brieven, o.a. een tricolore, helaas met uitgeknipte naam, 

		  mengfrankering met emissie 1867, helaas ook uitgeknipte naam. 

		  Prachtkoop met enorme waarde! ex. Gray  (zie vorige pagina's)		  1500

				  

2076		 Emissie 1864, verzameling van 32 brieven wb. paren en strippen van drie, 

		  combinatiefrankeringen Utrechtse en Haarlemse druk, etc.		  500

2074

				  

2077		 Emissie 1867, 5 t/m 50 cent gebruikt, type I en II, tandingen, afstempelingen wb. 

		  betere puntstempels, paren, strippen en blokken, Prachtkoop voor de specialist!		  200

				  

2078		 Emissie 1867, restantverzameling o/* op blanco bladen wb. 7IA*(5), 8IA*(4), 9IA*(2), 

		  9IIB (- 1 tandje), 10IIB(3), diverse paren en strippen, enkele afstempelingen, etc. 

		  Interessante koop met hoge waarde (ex. Gray)		  500

2077



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 33 3 5

20742076

2078



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 3 3 6

2079

2080

2081



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 33 3 7

	 K A V E L 	 O M S L A G E N /  F O L D E R S 	 I N Z E T / B I D

				  

2079		 Emissie 1869, nrs.13, 15 (4) in blokken van vier en nr.18 de 2½ cent violet in 

		  blok van 9, ongebruikte fraaie tot prachtex.		  500

				  

2080		 Emissie 1869, ongebruikt wb. o.a. 14A/18A (18A zonder gom), 16B, 18C (2), 16D 

		  en 18D, kwaliteit zeer fraai tot prachtex. op blanco blad		  300

				  

2081		 Emissie 1872 */(*) nrs. 19 (27x), 20 (2x), 21 (16x), 22 (14x), 23 (9x), 24 (7x), 25 (2x), 

		  26 (7x) en 28 (2x) in diverse tandingen, in fraaie en zeer fraaie kwaliteit, op 

		  insteekkaart. Cat. 35% van (*) = ruim € 11.000		  500

				  

2082		 Emissie 1872, gebruikte strippen en blokken van vier, nog grotere eenheden in 

		  diverse tandingen en wat extra’s van de 10 (12x) , 12½ (28x), 15 (17x), 20 (21x), 

		  25 (61x) en 50 cent (82x) met tussen haakjes aantal zegels, enkele blokken op 

		  tanding met plakkers verstevigd, diverse zegels minder mooi doch in het algemeen 

		  van prachtkwaliteit, op 3 insteekkaarten. Schaars tot zeldzaam en maar heel weinig 

		  aangeboden materiaal!		  500

				  

2083		 Emissie 1872, gebruikt materiaal en documentatie voor een plaatreconstructie van 

		  de 25 cent nr. 26 met diverse bekende plaatfouten (bv. meerdere ex. 26 P3), 

		  w.o. tandingen, kleurnuances en paren, strippen en blokken		  100

				  

2084		 Emissie 1872, kleine, op tandingen, papierverschillen, kleurnuances en plaatfouten 

		  gespecialiseerde verzameling ongebruikte losse zegels van 5 cent, ook in paren, 

		  strippen en 12 blokken van vier, in totaal 132 ex. opgezet en beschreven op bladen. 

		  Ex Gerrish. Cat. ca. € 6000		  500

				  

2082



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 3 3 8

	 K A V E L 	 O M S L A G E N /  F O L D E R S 	 I N Z E T / B I D

2085		 Emissie 1876-1894 Cijfer. Op tandingen gespecialiseerde, geheel ongebruikte 

		  verz. wb. paren en blokken, nrs.30/33 en 30b/33a. Prachtkoop met hoge waarde!		  300

2085

				  

2086		 Hangend Haar 47A, 45/47B, 45/48C en 47C in paar op briefstukje extra, alle 

		  gebruikte prachtex., cat.wrd. € 1910		  200

				  

2087		 Jubileum 1913, briefomslag gefrankeerd met nrs. 90 en 92 t/m 96 op aangetekende 

		  waardebrief van Venlo naar Amsterdam, alsmede 13 briefvoorzijden met enkel- of 

		  meervoudige frankeringen van deze prachtige emissie		  100

				  

2088		 EERSTE WERELDOORLOG, partijtje voorgedrukte en gecensureerde 

		  Kriegsgefangenen-Karte o.a. naar internationaal liefdeswerk te Maastricht, 

		  een coupon en wat overige correspondentie		  100

				  

2089		 EERSTE WERELDOORLOG, 15 prentbriefkaarten waarvan 9 niet-verzonden 

		  mobilisatiekaarten I-IX met koddige afbeeldingen, en 6 in 1918 portvrij verzonden 

		  kaarten met op 5 daarvan speelse pentekeningen van Frenske voor een officier 

		  van gezondheid te Assen		  100

2086



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 33 3 9

	 K A V E L 	 O M S L A G E N /  F O L D E R S 	 I N Z E T / B I D

				  

2090		 Nrs. 563/67** en 637/40** in aantallen, cat. ruim € 675		  50

				  

2091		 1870-1947, Roltanding, Luchtpost, Port, Dienst en Telegram */** op albumbladen		  200

				  

2092		 1925-1933, Roltanding */** op albumbladen		  100

				  

2093		 1925-1933, Roltanding */** op albumbladen		  200

				  

2094		 Port nr.1 (10) en 2 (2) alle met naamstempels wb. Ravestein, Rumpt, Rhoon 

		  en Heeg (rood)		  100

				  

2095		 Port 1870-1924, o/* op blanco bladen met o.a. 1/2 wb. afstempelingen, 13/26 

		  type I en II, 27/28 I, II en III, 31/43, 37 I/II, 44/60, 61/65 in blokken. 

		  Leuke collectie met hoge waarde!		  200

2094

2095



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 3 4 0

	 K A V E L 	 O M S L A G E N /  F O L D E R S 	 I N Z E T / B I D

				  

2096		 Port, variëteiten zoals E.T, doorloper, vlek boven en vlek onder, meest gebruikt 

		  op 2 blanco bladen		  150

				  

2097		 FISCAAL 1961, Ministerie van Verkeer en Waterstaat 75 cent t/m 1 gulden, 

		  alle in postfrisse halve vellen van 50 stuks		  150

				  

		  O.G.D.

2098		 NED.- INDIË POSTHISTORIE, 33 poststukken 1882-1907 w.o. (bij-)frankeringen, 

		  stempels, bestemmingen, etc. beschreven op bladen		  100

				  

2099		 NED.- INDIË POSTHISTORIE, Koning Willem III, 5 enveloppen (postwaardestukken) 

		  1884-1899, allemaal bijgefrankeerd en verzonden naar het buitenland, 3x met 

		  puntstempel (7, 28, 55) en 2x met vierkant (Buitenzorg, Weltevreden)		  100

2096

2096

				  

2100		 NED.- INDIË POSTHISTORIE, stempelverzameling op emissies 1883-1902 (nrs. 17/39) 

		  w.o. rond-, kleinrond- (o.a. luxe Bangcalan, Bindjei, Tandjong-Balei), punt-, naam- van 

		  (fungerende) hulppostkantoren en haltes, vierkant- (uitgebreid) en grootrond-

		  stempels w.o. Soerabaja op nr. 39 (GR op emissie 1902 tot op heden onbekend!), 

		  keurig opgezet op bladen		  300

				  

2100



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 33 4 1

	 K A V E L 	 O M S L A G E N /  F O L D E R S 	 I N Z E T / B I D

2101		 NED.- INDIË POSTHISTORIE, 25 poststukken 1926-49 w.o. (enkel)frankeringen, 

		  bestemmingen, censuur, luchtpostroutes, 'Gesloten ter verzending aangeboden...' 

		  (naar Praag, 3x), (nood)stempels, en tevens 2 insteekkaarten met wat o/* 

		  frankeerzegels vanaf 1934, port vanaf 1882		  75

				  

2102		 NED.- INDIË, ruim 35 naoorlogse archiefpoststukken w.o. enveloppen met de vinger 

		  geopend van/naar ex POW vanuit/naar Indië en Thailand, tevens telegram vanuit 

		  Nederland, diverse zwerfpost, stempels, censuur, etc. Ook zeer interessante brieven 

		  van man naar vrouw, die de oorlog blijkt te hebben overleefd		  100

				  

2103		 NED.- INDIË & INDONESIË, 7 poststukken 1948-52 met Marine Postkantoor-stempels 

		  van Batavia, Amsterdam en Djakarta		  100

				  

2104		 NED.- INDIË, 3 ongebruikte adreskaarten, 1 verhuiskaart (1948) en 2 ongebruikte 

		  briefkaarten type Karbouw met rond Kon. Marine (?) verzoekafstempeling		  100

				  

2105		 NED.-INDIË, nr.1 (6) en nr.2 (6) op insteekkaart waarbij enkele aardige afstempelingen		 100

				  

2106		 NED.-INDIË, o/(*)/* op albumbladen waarbij o.a. 1, 2, 5, 166, 287, 289, Port 2/4, 

		  aardig Back of the Book, etc.		  300

				  

2105

2106



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 3 4 2

	 K A V E L 	 O M S L A G E N /  F O L D E R S 	 I N Z E T / B I D

2107

2107		 NED.-INDIË 1864-1868, nr.1 (24) en nr.2 (8) in meest nette kwaliteit met diverse 

		  betere halfrondstempels. Prachtkavel!		  500

				  

2108



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 33 4 3

	 K A V E L 	 O M S L A G E N /  F O L D E R S 	 I N Z E T / B I D

2108		 NED.-INDIË 1864-1948, */** op albumbladen, met vele betere nummers en series 

		  zoals nrs.1, 3/16, 23/30, 58/61, 63/80, 81/98, 97f, 160/66, 274/89, aardige afdeling 

		  Luchtpost, Port en Dienst alsmede Brandkast 1/7, in meest nette kwaliteit 

		  en hoge cat.wrd.!		  750

				  

2109		 NED.-INDIË emissie 1870, ongebruikte, op tandingen opgezette verz. op blanco 

		  bladen wb. zeldzame ex. zoals de tanding 11½ x 12 en o.a. in paar in de 

		  gecombineerde tanding 11½ x 12-12½ x 12 van de 5 ct. lilabruin, in een over het 

		  algemeen keurige kwaliteit. De totale cataloguswaarde bedraagt ruim € 9500		  1000

2109

Wanneer u kavels schriftelijk of online heeft aangekocht die u wenst af te halen, 
kan dat na telefonisch afspraak.

Shipment of lots outside of the European Union will be arranged by courier, fully declared and insured.
If you want your lots by registered post, we cannot garantee insurance and correct delivery, and is 
only possible after full payment of the invoice as well as buyers email confirmation that shipment by 
registered mail is on buyers risk. 

No exceptions can and will be made 



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 3 4 4
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2110		 NED.-INDIË 1870-1948, verz. o/* op blanco bladen wb. tandingen van de emissie 

		  1870, Cijfer 1883 met gecombineerde tandingen, Hangend Haar met kleur-variëteiten 

		  en verder div. beter genoteerde nummers en series, blokken van vier, etc. 

		  Mooie collectie met hoge waarde! 		  500

				  

2111		 NED.-INDIË ca. 1930-1949, de Karbouw uitgiften, post- en postwaardestukken 

		  wb. Luchtpost, censuur, geïnterneerden enz., goed beschreven op tentoonstellings-

		  bladen, tevens iets divers wb. Untea		  200

				  

2112		 NED.- INDIË, souvenir voor gedelegeerden aan het UPU Congres te Buenos Aires 

		  in 1939, een in prachtig batikmotief gestoken boekwerkje met aan de bovenzijde 

		  opgeplakte post-, luchtpost- en portzegels, waaronder mooie zwart/wit foto´s 

		  van Indische gebouwen en landschappen en Franstalige teksten		  75

				  

2110
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2113		 NED.- INDIË, souvenirmapje t.b.v. deelnemers aan de International Telecommunications 

		  Conferences in Atlantic City (16 mei - 2 oktober 1947), waarin 55 ongebruikte frankeer- 

		  en portzegels met o.a. Van Konijnenburg nrs. 274/88		  100

				  

2114		 JAPANESE OCCUPATION, BORNEO. Small selection of used stamps from West and 

		  South&East Borneo, mostly on money order fragments, with several types and 

		  colours of anchor overprints, few Makasser anchors used on SE Borneo cancelled 

		  Alabio (type 034) and Pelaihari (type 035 = rare!), also some definitive issue for BGE		  100

				  

2115		 JAPANESE OCCUPATION, CELEBES. Small selection of used stamps from South and 

		  North Celebes, some on money order fragments, with several types and colours of 

		  anchor overprints, from North in combination with black bar and disk, from South 

		  including some TMO stamps		  100

				  

2116		 JAPANESE OCCUPATION, JAVA. Small collection of used and unused stamps, 

		  7 postcards (1 reply card Bu.4b, 1 unused Bu.6) and 2 official documents		  75

				  

2117		 JAPANESE OCCUPATION, LESSER SOENDA ISLANDS. Small selection of mainly 

		  unused stamps, some singles, pairs but mostly in blocks, showing anchor overprints 

		  in different types and colours, few stamps used (postmarks of Bali and Lombok, 

		  also Amahai and Laboeha in the Moluccas)		  200

				  

2118		 JAPANESE OCCUPATION, SUMATRA. Small collection of used and unused stamps 

		  showing a variety of overprints, some in different colours, general hand & machine 

		  printings, definitive issue, 2 commemorative cachets		  100

				  

2119		 NETH. EAST INDIES, 13 POW postcards, some to and from camps in Thailand but 

		  most sent within Java, 1 to the Netherlands		  100

				  

2120		 JAPANESE OCCUPATION & INDONESIA REVOLUTION PERIOD, Java. 6 Surat Keterangan 

		  Bepergian (= travel certificate) 1943-47 and 1 censored envelope 

		  (official, Soerabaja 1945)		  75

				  

2121		 JAPANESE OCCUPATION & INDONESIA REVOLUTION PERIOD, 32 covers, some 

		  philatelic, wrappers, postcards, money orders, parcel post form, with several frankings

		  (definitives, overprinted stamps including from Malaya), postmarks, commemorative 

		  cachet, 7½ cent Dancer with signet ring overprint etc.		  300

				  

2122		 INDONESIA, nice accumulation of complete sheets and parts of sheets of 

		  Revolution Period (Java), Vienna Printings and some Indonesia 1960		  100
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2123		 INDONESIA REVOLUTION PERIOD, collection of stamps showing a variety of 

		  overprints, some on stamps with Japanese overprints, new issues from Java and 

		  Sumatra, used or unused, small selection of early Indonesia stamps from 1949 

		  and further including some RIS and RIAU, and 7 covers/postcards  such as 5 cent 

		  Dancer KPI.NK-72 with country name deleted from Tandjoeng-/Enim 6.11.48		  200

				  

2124		 INDONESIA REVOLUTION PERIOD, Commemorative issue of 12 Jan 1946, 

		  perforated (6x 10 sen + 5x 20 sen) and imperforated (6x 20 sen) colour proofs		  75

				  

2125		 INDONESIA REVOLUTION PERIOD, Java. Four slightly different booklets 'Postage-Stamp 

		  Album. The Republic of Indonesia' (2 brown, 2 white) issued in 1946 by The magazine 

		  'The voice of free Indonesia', printed by Pertjetakan Repoeblik Indonesia - Djakarta, 

		  the stamps in 3 albums are all genuinely cancelled Djakarta in 1946 and 1947		  100

				  

2126		 INDONESIA, 2 PTT window envelopes with emergency postage dues from 

		  Bandoeng 1951		  50

2123

				  

2127		 INDONESIA SUB AREAS. Infamy. Very fine collection of Infamy overprints, including 

		  some pairs and blocks, the rare dull and glossy overprints on original INDONESIA 

		  overprinted stamps, varieties such as shifted overprints, etc. 

		  Interesting lot for the specialist!		  300

				  

2127
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2128		 INDONESIA SUB AREAS. Permesta. Regular stamps nos. 115-01/04 unused (with extra 

		  2.50 Rp in block of four) and c.t.o. Kotamobagu (opinion SvL: genuine), also 5 sen 

		  KPI.164 on piece with genuine c.t.o. Inobonto. € 1600		  100

				  

2129		 INDONESIA SUB AREAS. RMS. Indonesian postage stamps overprinted Republik 

		  Maluku Selatan nos. 101-01/22 unused, some with sheet margin, and 101-25 in block 

		  of four with sheet margin, also 50 sen no. 101-16 on money order fragment 

		  genuinely used Amboina 7.8.50. € 2480		  200

				  

2130		 INDONESIË 1950, RIS overdrukken 1 Sen t/m 1 Rupiah (Prangko 41A/58A), 

		  zonder gom zoals uitgegeven, helaas is de 40 sen aangesneden aan de onderzijde, 

		  ov. prachtex		  150

				  

2129

2130

2128
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2131		 INDONESIË 1968, 8 complete vellen met diverse variëteiten zoals verschoven 

		  zegelbeeld, kleur- en tanding, etc.		  100

2132

2133
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2132		 CURAÇAO, 9 brieven 1873-1900 wb. enkelfrankering 3 cent lichtbruin nr.2A, 

		  aangetekende brief met mengfrankering 10 cent nr.4 en paartje 12½ cent nr.20, 

		  en enkele mooie combinatiefrankeringen		  200

				  

2133		 CURAÇAO 1873-1948, (*)/* nagenoeg compleet op albumbladen o.a. 1/12, 19/23, 

		  29/41, 75/81, 104/120, 178/81, LP.1/3, 18/25, 82/88, Port 1/10, 11/20, etc,. 

		  Mooie verzameling in doorgaans nette kwaliteit		  300

				  

2134		 CURAÇAO 1873-1948, geheel ongebruikt resp. postfris op albumbladen met o.a. 

		  1/12, 25, 44/70, 74a, 75/81, 104/20, 178/81, Luchtpost compleet, Port met nrs.7 

		  en 31/33, het geheel in nette kwaliteit		  500

				  

2135		 CURAÇAO 1873-1948, o/*/** op blanco bladen wb. eerste emissie op tandingen 

		  gespecialiseerd, vele uitgiften zowel ongebruikt alsook gebruikt aanwezig, goede 

		  ex./series, div. in blokken van vier waarin 2 à 3 stuks postfris, Luchtpost compleet 

		  en Port wb. div. typen. Prachtcollectie met zeer hoge cataloguswaarde		  1000

				  

2135
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2136

2137
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2136		 CURAÇAO 1873-1948, verzameling o/(*)/* op albumbladen waarbij diverse 

		  goede nummers waaronder 1/12, 19/23, 75/81, 119/20, 178/81, Luchtpost 18/25, 

		  82/88, Port 4, 7, 11/20, 31/33, etc., etc.		  500

				  

2137		 CURAÇAO 1873-1949, (*)/*/** verzameling op albumbladen waarbij diverse aardige 

		  nummers en series o.a. 1/12a, 19/23, 119/20, 180/81, een leuke afdeling Luchtpost 

		  en Port, enz.		  300

				  

2138		 CURAÇAO 1873-1949, o/*/** op albumbladen met div. aardige nummers en series

		  w.o. 1/12, 104/20, 178/81, Luchtpost 1/3, 18/25 en 82/88, alsmede een aardige 

		  afdeling Port		  300

				  

2139		 SURINAME, 5 klassieke brieven + 1 voorzijde, wb. 5 kleuren- en 8 kleurenfrankeringen 

		  en aangetekende (overgefrankeerde) brief met 1 en 2½ gulden nrs. 14 en 15		  200

2139

				  

2140		 SURINAME 1873-1948, */** op albumbladen met o.a. 104/10 en Do.X 8/14		  100

				  

2140
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2141		 SURINAME 1873-1948, o/*/** op blanco bladen wb. 10aA *, 15B * en gebr.,13D gebr., 

		  32a, 32D, 37/40, 41/57, 58a/59a, 60/64 * en gebr., 104/10, LP.8/14 en 15/19. 

		  Mooie collectie met zeer hoge cataloguswaarde		  750

				  

2142		 SURINAME 1873-1950, verzameling o/(*)/* op albumbladen met diverse goede 

		  nummers en series waarbij o.a. 1/15, 40, 58a, 60/64, 104/10, 220/43, zeer aardig 

		  Back of the Book inclusief Luchtpost 8/14, 18, Port 1/8 en 15/16, en dit alles in 

		  doorgaans nette kwaliteit		  300

				  

2143		 SURINAME 1873-1975, o/* op albumbladen met diverse betere nummers en series 

		  w.o. 40, 58a/59a, 60/64, 100/103, 104/110, 115f, Do.X serie, Do.X op brief, 

		  Luchtpost 18, Port 15/16 en 36/46, etc.		  300

				  

2144		 SURINAME, Koninklijke familie nrs. 206/209 op 5 aangetekende, in Suriname en 

		  de USA gecensureerde enveloppen (26-11-1943 1x, 30-5-1945 4x) naar New York, 

		  alle 5 met bijzondere particuliere illustraties m.b.t. de Duitse bezetting 

		  van Nederland		  75

2141
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2142

2143

2145

				  

		  EUROPA EN GEBIEDEN

2145		 AUSTRIA Empire 1850-1918, o/* on albumpages with several good numbers and 

		  sets, despite some pages with beginning oxidation a nice lot including 1/5, 10/15, 

		  17, 139/56, 161/77, 204/07, Postage Due 9, Lombardia and Venice 1/5, 6/11, 17/22, 

		  Levant 1/7, 30/31, Austrian Hungarian Fieldpost 1/21, Serbia 1/21, etc.		  300
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2146		 AUSTRIA 1918-1931, small lot o/* on albumpages including Mi.518/29, 

		  Postages Due, etc.		  100

				  

2147		 AUSTRIA, Traditional Costumes 1948-1952, on paper, types and gum specialized 

		  collection in which various better and high-noted stamps, plate flaws, etc., 

		  on 15 homemade album sheets, Very high cat.value		  200

				  

2148		 BALTIC STATES 1918-1931, o/* collection on albumpages with several useful 

		  numbers and sets		  100

				  

2147

2149		 BELGIË 1849-1944, o/* op album- en insteekbladen met diverse aardige nummers 

		  en series waarbij o.a. OBP.9, 135/49, 150/63, 165/78, 301, 351/52, blok 1 t/m 3, 

		  Back of the Book met JO.1/18, 19/38, een aardige afdeling Spoorwegzegels, 

		  Bezetting, Port, enz., enz.		  500

				  

2150		 BELGIË 1849-1900, gebruikte verzameling, gespecialiseerd op typen en tandingen 

		  waarbij enkele betere ex.!		  100

				  

2151		 BELGIË, 1863-1955, betere nummers en series (*)/*/** op insteekkaarten met 

		  o.a. OBP.74/80, 147, 156/63, 165/78, 342/50, 374A/K, 394/400, TR321 en TR334/35, 

		  blok 2, Congo 42, veel series 30-er en 50-er jaren. Prachtkoop met een hoge cat.wrd.!		 1500

2145
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2151
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2152		 BELGIË 1887, Leopold II,  2 x 'Epreuve Tirée' , niet aangenomen ontwerp in 

		  bijbehorende mapjes met verklarende tekst		  100

				  

2153		 BELGIË, Vlaams Legioen OBP.E22/E25 in cpl. getande, postfrisse velletjes € 550		  75

				  

2154		 BELGIË, Duitse Keizerreeks Feldpost, OBP. nrs. E38-E43 in getande genummerde 

		  velletjes, zeer fraaie tot prachtex. ongebruikt € 1000		  100

				  

2155		 BELGIAN CONGO, Ruanda-Urundi 1909-1936, o/* on old pages with some 

		  better numbers f.i.: 85/94 an 104/105		  100

2152

2156
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2156		 BULGARIA 1879-1931, o/* collection on albumpages including Mi.1/5, 6/11, 

		  21/24, 242/48, postage Due, some Eastern Roumelia, etc., etc.		  150

				  

2157		 DENMARK 1851-1930, o/* collection  on albumpages with several good numbers 

		  and sets collected in overall good quality including f.i.: Mi.2II (upper margin a 

		  bit short), 3/6, 8, 14/15, 60/62, 66, 81, 116/17, 180/81, Service 1/3, 

		  Postfaerge 3, 4, 8, Pakke Porto, etc,.		  300

				  

2158		 DANISH WEST INDIES, Facit 7V, diagonally bisected 4 cents perf. 14 x 13½ on 

		  cover from Fredriksted 14/2/1903 to Cristiansted. SEK.1600		  50

				  

2159		 EUROPE POSTAL HISTORY, disinfected mail (from Germany 1791, 1831 and from 

		  Egypt 1842), cover from France bearing 40c Yv.23 in wonderful quality (1867) and 

		  postcard from the Netherlands 'Damaged by Immersion/in Sea Water' (1915)		  75

2157
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2160		 EASTERN EUROPE 1857-1913, o/* on old Maury pages with better material, 

		  with Bulgaria, Hungary, Romania, Russia and Serbia		  100

2160

				  

2161		 FINLAND 1866-1931, o/* collection on albumpages including some better numbers 

		  with f.i.: Mi.5/9 (mixed quality), 60 (different types) and 161 in a pair on a cover,  etc.		  150

				  

2162		 FRANCE, Ballon Monté. The Richard Wallace accident. Cover bearing 20 cent. 

		  Siège de Paris Yv.37 from Paris Serpentin 25 Jan 1871 ´Par Ballon monté´ with 

		  destination Toulouse, but the balloon which left on 27 Jan fell into the Atlantic Ocean, 

		  and after the discovery of the bags the letters were repaired by the postal services. 

		  On the back the arrival pmk of Toulouse 9 April. Signed J.F. Brun, cert. Soluphil (1982). 

		  Very rare postal item and a highlight for any Ballon Monté exhibition collection		  300

2161

2162
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2163		 FRANCE, small lot 'Star'-cancellations, between number 1 and 39, also 10 covers		  100

				  

2164		 FRANCE 1849-1944, nice collection o/*/** on album- and stockpages with several 

		  good numbers and sets i.e. Yv.148/54, 162/69, 182, 229/32, 242A, 252, 257A, 

		  266/68, 275/77, Block 3, etc., etc., also a small collection with Colonies		  750

				  

2165		 OLD GERMAN STATES, Hannover 1850-1964, o/* on four albumpages, almost 

		  complete in mixed quality, several stamps with old signes, very high cat. value		  200

				  

2166		 OLD GERMAN STATES, Helgoland, 6 beautiful and colourful 'Grüss aus  Helgoland" 

		  picture-postcards, all around 1900		  100

2164

2165
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2167		 OLD GERMAN STATES, Prussia 1850-1866, o/(*)/* on albumpages with several 

		  better numbers, varieties, nice cancels and 23 covers/stationery		  150

2167

				  

2168		 OLD GERMAN STATES, Schleswig-Holstein 1850-1968, o/(*)/* in mixed quality on 

		  stockcard with f.i.: Mi.1 signed Brun		  100

				  

2169		 OLD GERMAN STATES 1851-1872, o/(*)/* on old albumpages with several good and 

		  better numbers with amongst others: Baden 11, Bavaria 31, Hamburg 7, 8, 9, 12, 

		  Heligoland 1, 2, Mecklenburg Schwerin 7, Prussia 7, etc., etc, The quality is mixed 

		  but still a desirable lot for this price!		  200

2168

2169
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2170		 OLD GERMAN STATES 1851-1919, o/(*)/* collection on albumpages in mixed quality 

		  which is to be expected, but still several better or  good numbers, incl. f.i.: Bavaria 

		  4I, 12/13, 14/19, 76/91, Braunschweig 3, 6/8, Hannover 7, 19c, Lübeck 3, Mecklenburg 

		  Schwerin 1, Saxony 3/6, Württemberg 1, 3, 4, 11, 16, 35, 36/41, etc., etc.		  200

				  

2171		 GERMAN EMPIRE, booklets Mi. MH 32.2, 36-I, 41, 45 and 48.2, all VF. Cat value € 1100		  150

				  

2172		 GERMAN POST OFFICES ABROAD AND COLONIES, Beautiful, extensive collection o/* 

		  on albumpages with a lot of good numbers and sets in very nice quality including f.i.: 

		  China Mi.9, 10, 15/27, 28/37, Morocco 7/19, 21/33, 34/45, 46/58, Turkey 1/5, 10b, 

		  12/23I, 20/23II, 36/47, New Guinea 7/19, East Afrika 11/21, 30/39, SWA I/II, 5/10, 24/31,

		  Cameroon 7/19, Kiautschou 1I, 5/16, 28/37, Marianen 7/19, Marshall Isl. 3II, 6II, 

		  13/25, Samoa 7/19, Togo 7/19, etc., etc. A valuable lot, collected with care and an 

		  eye for quality! (see next two pages)		  2000

				  

2170
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2172 - 1
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2173		 GERMAN POSTOFFICES ABROAD and COLONIES, unused collection on albumpages, 

		  China-Togo, with many highly quoted numbers in overall VF quality. 

		  The complete collection visible at our website		  1000

				  

2174		 GERMAN POSTOFFICES ABROAD and COLONIES, China-Togo, unmounted mint 

		  on stock sheets with several better nos. f.i.: China 46IAa, 47 (2), DNG 23II (2), 

		  DOA 38, 39A, 39B, DSWA 16, KAR 3I and 22, MARSHALL 22 and SAM 23, VF 

		  quality overall and a cat. value € 7500		  500

				  

2175		 GERMAN POSTOFFICES ABROAD and COLONIES, unused collection China-Togo, 

		  on Schaubek albumpages with several better 5 M and 5 M-overprints, all in VF 

		  quality and high cat. value		  500

				  

2176		 GERMAN SOUTH WEST AFRICA, 1897-1906, unused on stockcards including 

		  Mi.5/10, 11/19 and 29/32		  100

				  

2173
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2174

2173

2177

2175

2177		 SAAR, 1920-1950, o/*/** on stock pages with better sets f.i.: 1/17, 151/57, 167, 

		  255/58, 267/71, etc., several signed and a cat. value Mi. € 5900		  300
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2178		 SAAR, Danzig and Memel 1920-1931, o/* on albumpages (some pages show 

		  oxidation) with several better numbers with i.e.: Saar 1/17, 128/34, 144/50, 

		  Danzig 1/15, 41/46I, 177/80, Service 41/51, despite some remarks a nice lot!		  200

				  

2179		 GERMAN OCCUPATION, Saint Nazaire, 4,50 Fr. black on pink no.3I on registered 

		  envelope from Batz sur Mer 28-2-1945 to Guenrouet, then send back 'retour a 

		  L'envoyeur' with written note from Le Receveur des P.T.T. "Bureau fermé par suite 

		  de Bombardements", via Gildas des Bios 2/3/1945 naar Batz sur Mer 6/3/1945, 

		  signed Tust BPP		  75

				  

2180		 GERMANY World War II, 3 stationery covers (stamps damaged or removed) from 

		  internment camps (Konzentrationslager) Gusen (Sep and Dec 1942) and 

		  Stutthof (Sep 1944)		  75

				  

2181		 BERLIN, Mi.nr.17, 1 Mark, black Berlin- overprint on official "Postschnelldienst"- 

		  cover with First Day cancel 1/3/49, cat .value € 750		  100

2178
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2182		 BERLIN, Mi.nos. 61/63, Wolfgang von Goethe on official envelope with First Day 

		  cancel and certificate H.D. Schlegel (2014), cat value € 700		  100

				  

2183		 BERLIN, Mi.nos. 75/79, "Freiheitsglocke I" on two pages with First Day cansels, 

		  certificate H.D. Schlegel (2006), cat. value € 2700		  300

				  

2184		 FRENCH ZONE, mint never hinged on stockpages including Baden 42A/45A, 

		  Block 2, Rheinland-Pfalz 42A/45A (in pairs), Block 1 and Württemberg Block 1		  100

				  

2185		 FRENCH ZONE, used collection on stockpages with several good numbers and sets 

		  incl. i.e. Mi.1/13, Baden 28/37, 38A/41A, Block 1A and 1B, 42A/45A, Rheinland-Pfalz 

		  42A/45A, Württemmberg 28/37, 40A/43A, 44/46, etc.		  200

				  

2186		 FEDERAL REPUBLIC and BERLIN, First Day Covers and some special issues f.i.: 

		  the set "Lumogen", 8 values on two first day covers (2), and Berlin 68/70 with cancel 

		   "Automobilausstellung"		  200

				  

2187		 GREAT BRITAIN, Queen Victoria, Line Engraved, 1 d imperforated, plate 19, complete 

		  reconstruction of 240 stamps, well described on exhibition pages		  300

				  

2188		 GREAT BRITAIN 1840-1950, O/(*)/* , nice collection of mainly better stamps in slightly 

		  mixed condition on pages and stockcards with f.i.:  1, (2), 112, 126, 127 (2), 212, 438 (5!) 

		  all used, 98 (!), 148 and 160 all unused without gum and 194, 400, 402 all unused 

		  with gum. High cat. value! (see next page)		  2000

				  

2185
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2189		 GREAT BRITAIN 1840-1934, o/* collection on albumpages with several good numbers 

		  incl. f.i.: S.G.1, 60, 77, 92, 153, 181, 192, 196, 212 (VF), 402, 412, etc., etc. Some Officials 

		  and Postage Due as well as some Commonwealth, (European) with British Levant 

		  S.G.3 and Gibraltar 20a and 49a. Nice lot in a nice quality!		  400

				  

2190		 GREAT BRITAIN 1840-1935, used collection on albumpages in somewhat mixed 

		  quality with some better numbers f.i.: 1 and 212		  300

2189

				  

2191		 GREAT BRITAIN, */** small lot booklets panes in a small stockbook with : S.G. 270a, 

		  436b (2), 441 (7), 459a (4), 464b, including several with inverted watermark. 

		  Cat. value well over £.2950		  300

2191
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2192		 BRITISH COMMONWEALTH, Africa, o/*/** on stockcards with Nyassaland, G.E.A., 

		  South Rhodesia and Tanganyika, with several good numbers		  100

				  

2193		 BRITISH COMMONWEALTH, o/*/** selection with mainly better numbers and sets 

		  including amongst others: Australia 137 Die II, 141/43, Western Australia Localpost, 

		  Bahamas 295a/309a, Falkland Isl. 161/63, Ireland 102/04, India 23, 308, Johore 89/102, 

		  Leeuward Isl. 111/14, Trinidad 124. Nice lot with high value!		  500

2192

				  

2194		 AUSTRALIAN STATES 1850-1910, small lot o/* on pages in an overall decent quality 

		  with some better numbers f.i.: NSW 280/281 (little thin)		  100

				  

2195		 AUSTRALIA 1913-1936, used "Kangaroos" in good quality on a stockpage with 

		  better numbers i.e.: S.G.12, 75/75, 114 and 136 (2)		  200

2194

2195
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2196		 AUSTRALIA 1913-1948, o/*/** on stockcards with better numbers and many 

		  'Kangaroos' and George V, also Officials and Specimen f.i.: S.G. 136s/138s and 

		  224bs/224ds, high cat. value		  200

2196

				  

2197		 BAHAMAS 1859-1959, (*)/*/** on stockpages with better numbers and sets with i.e.: 

		  1 (remainder), 17, 20, 39b, 42, 81/89, 115/25, 149/57, 201/16,  etc. 

		  Cat. value well over £.3300		  300

2197

2198
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2198		 BRITISH GUIANA 1860-1966, o/* on homemade pages with several good numbers 

		  including a.o.: S.G.41, 49, 251, 288/300, 308/19, 331/45, etc.		  300

				  

2199		 BURMA 1937-1947, small mint collection with good numbers and sets incl. f.i.: 

		  S.G.1/15, 18/33, O.11/O.13, O.15/O.27, O.41/O.53, etc.		  150

				  

2200		 CAPE OF GOOD HOPE 1853-1964, extensive used collection of Cape triangles (49) 

		  of which 3 have a certificate (6a, 7b and 8) and several are signed including blued 

		  and slightly blued paper, etc., etc. Nice lot with high catalog value!!		  500

2200

2199
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2201		 CEYLON 1857-1988, o/*/** on albumpages and stockcards with a nice section 

		  of older material, better stamps, many high noted, watermark- and colour varieties, 

		  several nice cancels etc. Viewing recommended!		  300

				  

2202		 CYPRUS 1880-1961, */** on stockpages with several good numbers and sets 

		  including f.i.: S.G.2 plate 181 and 208, 4, 103/22, 123/32, 133/43, 151/63, 

		  188/202, etc. Nice lot in overall good quality		  300

2201

2202
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2203		 GIBRALTAR, 1903-1946, S.G. nos. 46/55 with opts. 'Specimen', and the series 110/13, 

		  114/17, 118/20 and 132/33, all with perf. 'Specimen', VF unused. Cat. value £.1300		  150

				  

2204		 HELIGOLAND, 1867-1875, o/* on albumpages and cards, with a lot of genuine 

		  stamps, but even more reprints. An enormous amount of material for the specialist 

		  with a huge value (for an impression look at our site: www.vandieten.nl)		  300

				  

2205		 HELIGOLAND, S.G. nos. 1, 2, 4, 6a, 8, 9, 10 and 11 (2), all genuine, signed or with 

		  certificate in a fair to fine quality, cat. value £.4650		  200

2203

2204

2205
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2206		 HONGKONG 1862-1974, (*)/* collection on stockpages with very good numbers a.o.: 

		  S.G.1/3, 8/11, 15/16, 19, 20, 22, 23, 24, 27, 37, 41, 44, 46, 51, 54, 62/76 (ex. 73), 89, 

		  99, 115a, 131/32, F10, etc, Several of the Victoria-issues are without gum, but in 

		  unused condition already very hard to find. The total catalog value is enormous, 

		  in our opinion the starting price is extremely modest 		  2000

				  

2207		 HONGKONG, 1862-1963, used collection on stockpages with many better stamps f.i.: 

		  S.G.1, 6, 13, 18, 20, 51, 73, 85, 88, 90, 99 and F7, in overall nice quality and with 

		  huge cat. value		  1000

				  

2206
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2208		 INDIA and INDIAN STATES, 1852-1946, o/*/** selection on stockpages with several 

		  good numbers with f.i.: India S.G.10a, Chamba O.68/O.71, Gwalior 114/17, 133, 136, 

		  Pattiala 97, Bamra 2, 3, 6, Jaipur 64, Travancore O.5d, Travancore Cochin 3a, etc., etc.		  300

2207
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2209		 NEW ZEALAND, Mi. block I and II, unmounted mint, miniature sheet of the never 

		  issued and withdrawn "Children Health Issue" 1996, with teddy bear, with and 

		  without 'Capex 96' overprint. Cat. value € 24.000		  1000

				  

2210		 SAMOA 1877-1958, */** on stockpages with better numbers incl. a.o.: S.G.15/17, 

		  165/66b, 193, etc., etc.		  100

				  

2209

2210
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2211		 SOUTH AFRICA, Boer-War, envelope franked with one penny S.G. no.172 and 

		  cancelled "Field Post-Office British Army S. Africa Dec/4/00" to Diatalawa Camp

		   in Ceylon, oval censor mark on front and arrival cancel on the back		  50

				  

2212		 GREECE 1862-1930, o/* on albumpages with better numbers en sets including 

		  Mi.144/57 *, 327/44 *, Greek Occupation, Epirus, Crete, etc., etc.		  200

				  

2213		 ICELAND 1873-1930, o/* on albumpages with several good numbers including: 

		  Mi.3 (*), 17, 35/47, 48/62, 69/75, 119, 123, 125/40, 141, 142/46, Officials 33/40, 

		  41I and 44/59. Nice collection with high catalog value!		  500

2212

2213
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2214		 ITALIAN STATES, Modena, o/(*)/* on stockcard with Mi.1/5, 6  fine, 7/10, (Sassone 1/16, 

		  12, 14/17) and Prov. nr.11 signed A. Diena, huge cat. value!		  1000

				  

2215		 ITALIAN STATES, Naples, 10 Gr, bistre, horizontal pair, almost full margins, neatly 

		  canceled with single "Monteleone '62" on piece VF, signed Diena and cert. Dr. Avi, 

		  Sassone € 3750		  150

				  

2216		 ITALIAN STATES, Naples, o/* on stockcard with 1, 2, 3 *, 4 * (thin), 5, 6, 7 (*) signed 

		  Diena and 9, the Savoy Cross, also signed		  500

2214

2215

2216
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2217		 ITALIAN STATES, Papal State 1852-1868, o/* on stockcard cont. colour- and 

		  papervarieties and f.i.: Mi.10II (*) double signed and Mi.11 (poor quality), overall 

		  nice lot with high value		  500

				  

2218		 ITALIAN STATES, Parma, o/* in mixed quality on stockcard with Mi.1, 2, 3 (*0 fine, 4 (*) 

		  cert., 4, 5 (*), 6 signed Brun, 7, 8, signed Diena, 9 signed Roig, 10/11, 12/16 mostly 

		  fine (thins) an Z1, Z2 (Sassone 1/11, Prov. 12/18), very high cat. value		  500

				  

2219		 ITALIAN STATES, Romagna, nice cellection in mixed quality Mi.1/9, with f.i.: 5 *, 7* 

		  (signed), 8 *, 9 (*), (Sassone 1/9)		  100

2217

2218

2219
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2220		 ITALIAN STATES, Sardinia, selection on stockcards with f.i.: Mi.1 (*) fine (thin), 

		  2 * signed, 3 signed, 5, 6, 7 (2), 8 (2), 9, 12 a+b, 14, 15 (2), (Sassone 1, 5/6, 7/9, 15/18), 

		  enormous catalog value		  1000

				  

2221		 ITALIAN STATES, Sicilia, o/* on stockcard with Mi.1, 2a signed Brun, 2b fine, 2c, 

		  3a fine, 3c, 4, 6a and 7, mixed quality with several VF ex.		  300

				  

2222		 ITALIAN STATES, Toscany, on stockcard o/* with f.i. Mi.2x, 9y, 11, 12, 16, Prov. 17 (2), 

		  18a+b, 20a+b, 21/22, in mixed quality as to be expected, but all genuine, most of t

		  he expensive stamps are signed by old experts and 

		  the catalog value is about € 25.000		  1000

				  

2223		 ITALY 1929-1954, */** sets and ranges on SAFE-cards with several better numbers 

		  i.e.: Mi.415/30, 536/37, 560/69, 748/58, 727/31, Trasporto Pacchi 2/4, Pacchi Postali 

		  66/80 (ex.79!) and Vatican 147/48 (2), 185/86 (2), Porto 5, etc.		  300

				  

2224		 ITALY AIRMAIL 1933, 5,25L + 19,75L Balbo Transatlantic Flight with Apparecchio/

		  I-Bian overprint, Sassone 52B, registered, flown cover from San Remo 14.6.33, 

		  special Rome transit for the flght plus blue flight cachet, backstamped Chicago 

		  Jul 17 1933 and then forwarded on to New York. Very fine and exceptionally 

		  scarce flown cover, signed Bolaffi		  1000

2220

2221
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2225		 ITALY and SAN MARINO 1852-1911, o/*/** on albumpages with some Old States 

		  incl a.o: Sardinia Mi.15, Italy 15 (signed Roig), 36, etc., etc., also a small part of 

		  Lombardia and Venice, Visit our website for a good impression		  150

				  

2226		 ITALIAN LEVANT 1874-1923, o/* on albumpages with better numbers including 

		  Constantinople 69/70, 80 and 93/101		  100

				  

2227		 ITALY. FIUME, small specialized collection of hand or machine overprinted stamps 

		  including several varieties, inverted overprints, few pages with forgeries (all indicated) 

		  but most of the stamps are examined and have hallmarks from experts such as 

		  Borek, Yvert, Mebus and Koopman. In small stock book and including 

		  documentation and correspondence. Interesting lot for the specialist!		  200

2225

2226
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2228		 LUXEMBURG, cpl. set Intellectuels Mi.266/80 and France Orphelins Yv.148-54, VF 

		  used on stockcard		  200

				  

2229		 NORWAY 1855-1930, o/* collection on albumpages with several better numbers 

		  i.e.: Mi.1, 2/5, 6/10, 13, 62/64, 67/69, 72/74, 109/115, 159/61, nice lot despite 

		  some sets showing a little oxidation		  200

				  

2230		 POLAND 1860-1936, o/* collection on albumpages with several good numbers 

		  and varieties i.e.: Mi.1, 37, 49/53, 213/23, Block 1, Port Gdansk 12/14, 19a and 

		  Levant 1/2. Nice authentic collection in a good quality		  300

2228

2229
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2231		 ROMANIA 1858-1862, o/*/** small collection "Bullheads" on albumpages despite 

		  some dubious ex. and reprints, a very interesting lot with good numbers and 

		  very high cat. value!		  300

				  

2232		 ROMANIA 1864-1931, o/* collection on albumpages with several better numbers 

		  including ; Mi.14/16, 20, 117/26, 201/07, Occupation, Service, etc., etc. 

		  Catalog value well over € 3100		  200

				  

2233		 RUSSIA and SOVIET UNION 1958-1931, o/* on albumpages with some better 

		  numbers, perf.- and paper varieties, etc. Including Mi.328/34, 390/91 as well as 

		  Russian Levant		  100

				  

2231
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2234		 SAN MARINO 1877-1950, mainly unused lot with exclusively better numbers f.i. 

		  Mi.2a (3), 2b, 4 (3), 5 (4), 9, 20 (also 2 times used) and the series 145/62, 161/62, 

		  165/74, 175/79, 184/91, etc., etc. Several are MNH and the total catalog value 

		  is well above € 20.000		  1000

				  

2233
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2235		 SAN MARINO 1945-1956, unmounted mint collection on albumpages incl. better 

		  numbers and sets f.i.: 409/22, 442/50, 460, 462, 512, etc., good quality and high 

		  catalog value		  500

				  

2236		 SWEDEN 1855-1964, o/* with some better numbers f.i. Mi.8, 15, 144/57, etc., 

		  also Finland 1860-1964, o/* with 33/34, 161 **, etc., mostly very fine quality		  200

				  

2237		 SWEDEN 1858-1930, o/* collection on albumpages with better numbers including 

		  f.i.: Mi.17/26, 28/49, 86/96, 144/58, 159/73, Service 1/11, etc., etc.		  200

2235

2236
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2238		 SWITZERLAND, Basel, 1845 Dove 2½ rp. Mi.1a, close to good margins, distinct 

		  embossing, red double ring cancel from Basel, tiny thin spot, signed, and with 

		  certificate Marchand (2022) € 15.000		  1000

				  

2239		 SWITZERLAND, Geneva, Mi.1HL, 1HR, 1HR without the upper inscription line, 

		  3, 4 and 5, all good to fine, used and genuine, 5 certificates Marchand (2022) 

		  also nr. GAA1 unused cornerpiece without gum € 22.500 +		  1000

				  

2240		 SWIZERLAND, Zürich, 4 rp. black type II with red vertical background lines, a VF 

		  used example of this scarce stamp, well balanced margins, light scrape in right 

		  border line, multiple signed and with certificate Marchand (2022) € 14.000		  1000

2238

2239

2240
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2241		 SWITZERLAND, Zürich, Mi.2-I and 2-II, both used with good to generous margins 

		  and clearly visible background lines, both signed. Also 1ND and 2ND both without 

		  gum, all with Befund/certificate Marchand (2022) € 11.100		  750

				  

2242		 SWITZERLAND 1849-1867, o/(*)/* classic collection incl. "Waadt" 4 and 5c, 

		  "Neuenburg", "Winterthur", "Ortspost", "Rayons" and Sitting Helvetia, the first four 

		  nos. used, all the others unused, most of the expensive nos. signed with old 

		  expert-marks and 17 Befund/certificates Marchand (2022) also Telegraph, 

		  Cantonal and Fiscal stamps. Nice lot with a very huge value!		  3000

2241

				  

2243		 SWITZERLAND 1850-1943, o/*/** on album and stockpages and 1 small notebook 

		  with better numbers and sets i.e.: Mi.8, 10, 13/17, 21, 28, 34, 37a, 128/29, 130/31, 

		  Block 6/7, Postage Due and Officials as well as a few sets from Liechtenstein 

		  including Mi.122/24 MNH and 197 KB		  300

				  

2244		 SWITZERLAND 1852-1955, */** selection on cards in overall good quality with several 

		  better numbers with i.e.: Mi.63Xca, 70Ca and Cb, 110, 193x/197x, 193z/197z, 447/59, 

		  Block 5, 6, 11, UNO 12/20, OMS 6/25, plate flaws, etc., etc.		  500

				  

2243
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2245		 SWITZERLAND 1944-1960, International Organizations, mainly mint never hinged on 

		  albumpages with several good sets i.e.: SDN 70/90, BIT 62/82, 84/94 *, BIE 1/21, 

		  OMS 6/25, UNO 1/20, OIR 1/8 *, etc. Nice lot in beautiful quality		  200

				  

2246		 TURKEY 1865-1930, o/* collection on albumpages with several better numbers, 

		  overprints, perf.- varieties, etc. including: Mi.30/35, 40, 61aA, 66aA, 169/74, 258, 

		  572, 890, Postage Due 29, etc., etc., despite some pages showing oxidation a 

		  nice lot with high value!		  200

2245

2246

2247
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		  OVERIGE LANDEN GEHELE WERELD

2247		 URUGUAY 1859-1934, o/* collection on pages in a very nice quality with f.i. 

		  Mi.97/99, 109/10, 277/78, 285/87, 365, 376, 440		  150

				  

2248		 BRAZIL 1843-1925, o/(*)/* collection on Yvert pages and stockcard with some nice 

		  older material f.i.: 2, 3, 21, 22, 28, 46, 64, 65, 66, also 5 nice covers		  150

				  

2249		 CHINA 1883-1908, o/* on stock pages with a nice section of Small Dragons and 

		  some better numbers and varieties		  200

2248

2249
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2250		 CHINA PEOPLES REPUBLIC, Mi.653, 654 and 655, Stage Art of Mei Lanfang, 

		  (Yang 312/14), 22 f., 30 f. and 50 f., very fresh unmounted mint (50 f. small 

		  gumless spot) € 1050		  200

				  

2251		 CHINA PEOPLES REPUBLIC, Mi.744/59, Hwang Shan Landscapes 4 f. to 50 f., VF 

		  complete set, a couple of wrinkles and back offset noted for accuracy 

		  (Yang S305/320) € 1800		  300

				  

2252		 CHINA PEOPLES REPUBLIC 1971-1975, MNH numbers and sets in a small Chinese 

		  stockbook with silk cover including Mi.1074/85 (with unfolded strip of three), 

		  1126/31, 1144/47, 1221/24, 1228/31, etc., etc.		  300

				  

2253		 CHINA PEOPLES REPUBLIC 1980-1988, MNH stampbooklets containing booklet 

		  1, 6, 8, 9/15, all booklets in very good condition		  200

2253
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2254		 EGYPT 1867-1957, (*)/*/** on stockpages with several better numbers and sets 

		  including a.o.: Mi.10, 20, 69/81, 82/93, 104, 148/51, 156/57, 159, 247, Officials, 

		  Postage Due and Egyptian Occupation of Palestina with 4/14 and 33/51. 

		  Nice lot in overall good quality  		  300

				  

2255		 MACAU 1884-1974, (*)/*/o collection on self-made pages containing a lot of better 

		  numbers f.i.: Mi. nos. 5A, 6C, 14C, 15A, 28A, 40A, 40C, 41C, 159, 208/23, 217yC, 

		  224/40, 300/16, etc. A very good lot with a huge cat. value well worth careful 

		  examination		  750

				  

2256		 MEXICO 1856-1861, small lot "Hidalgo" stamps with colour varieties, pairs and 

		  better numbers		  100

				  

2257		 MEXICO 1856-1873, small lot o/* on stock pages with colour-varieties and a few 

		  better numbers		  75

2254
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2258		 TIBET, 1912-1945, small lot o/(*) on stockpages with a miniature sheet and covers 

		  including some better ones		  100

				  

2258
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2259		 USA 1893, Scott 230/240, Columbus 1 cent up to 50 cent unused, (4 cents never 

		  hinged and 5 cents with a fold)		  100

				  

2260		 WORLD AIRMAIL, collection o/*/** on stockpages with several good numbers and 

		  covers with f.i.: Austria 468/87, Estonia 44a, Greece 355/61, Egean Isl. 221/24, 

		  Finland 161, Italy 468/87, San Marino 239/40, Switzerland 191x, 245x, USA 326/28 ** 

		  and well centered, Vatican 148 and 185, etc., as well as Zeppelin covers including 

		  Germany Chicago-fahrt and Iceland Zeppelin covers (see next page)		  750

				  

2261		 WORLD Red Cross during 2nd World War and aftermath, 6 forms with notes and 

		  cancellations, 1 censored cover from the Australian Red Cross from Batavia searching 

		  for the addressee to Melbourne, Manila, etc. and 1 Dutch Red Cross card to inform a 

		  person in The Hague about an ex POW family member in the Far East (Nov 1945)		  200

2259
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		  NEDERLAND

2262		 PRENTBRIEFKAARTEN,  ruim 220 stuks, deels oudere en betere kaarten		  100

2263		 NAAMSTEMPELS, bescheiden verzameling van stempels met en zonder schreven 

		  in zwart, blauw, violet en een enkele in rood op diverse emissies vanaf 1867 

		  en waarden in 3 insteekboeken		  200

			 

2264		 EMISSIE 1872, naam- of langstempels, uitgebreide verzameling met doubletten 

		  (‘stock’) op losse zegels en paren van typen met schreven (K.61) en, merendeels, 

		  zonder schreven (K.64) op verschillende waarden, w.o. in blauw, violet en enkele in 

		  rood, met talrijke prachtige en volledige of zo volledig mogelijke afstempelingen, 

		  op alfabetische volgorde in 2 insteekboeken.

		   Geweldig object om uit te breiden en op te zetten!		  2000

			 

2265		 PUNTSTEMPELS, verzameling op 80 poststukken, voornamelijk emissie 1872		  50

			 

2266		 PUNTSTEMPELS, doubletten w.o. engros tussen nrs. 1-237 (incompleet) op diverse 

		  emissies en waarden met beter materiaal, tevens met uitgebreider nrs. 6 en 9 als 

		  ook 66 en 99 met en zonder punt, in 5 insteekboeken		  500

			 

2267		 PUNTSTEMPELS, verzameling op losse zegels van verschillende emissies en 

		  waarden met vele prachtige en goede afstempelingen, waaronder ook van 

		  kleinere kantoren en div, typen. Aantrekkelijk object voor zowel de verzamelaar 

		  als de handelaar in 2 luxe Safe albums (zie volgende pag.)		  1000

			 

2268		 EMISSIE 1872 PUNTSTEMPELS. Schitterende verzameling van nrs. 1-257 

		  (nummers 142-150 en 155 ontbreken), per nummer op zo veel mogelijk verschillende 

		  waarden, inclusief veel 7½ en 22½ cent, veel 1 en enkele 2½ gulden, ongeacht de 

		  tanding, en dat in uitgezochte kwaliteit met talrijke volledige en duidelijke 

		  afstempelingen op zegels in overwegend prima kwaliteit, maar bij diverse 

		  moeilijkere nummers is de stempelkwaliteit belangrijker dan de zegel (tandje 

		  ontbreekt, dun plekje), meerdere exemplaren met keur Koopman, het geheel 

		  keurig op volgorde op luxe Leuchtturm-bladen in ringband. Topcollectie!

		  (zie volgende pag.)		  2000

2263
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2269		 EMISSIE 1872, puntstempels tussen nrs. 1-223 op waarden van 5 t/m 50 cent op 

		  zo'n 500 paren, enkele strippen en blokken van vier, diverse tandingen w.o. 

		  combinaties, hier en daar geheel of gedeeltelijk op de tanding los, enkele zegels 

		  met wat gebreken maar merendeels in prachtkwaliteit, verzameld voor de 

		  afstempelingen en deze zijn allemaal in uitgezochte, oogstrelende kwaliteit 

		  w.o. veel luxe afdrukken, hetzij op elke zegel apart, hetzij in de midden, 

		  mooi opgezet in insteekboek (zie vorige pag.)		  1000

			 

2270		 EMISSIE 1872, puntstempels tussen nrs. 1-247 (incompleet) op de 5 cent nr. 19 

		  op losse zegels, in paren en strippen van drie, op volgorde in insteekboek		  200

			 

2271		 EMISSIE 1872, poststempels op losse zegels, vnl. 1872, van allerlei typen zoals 

		  rondstempel Amsterdam, tweeletter-, franco takje- w.o. Joure, takje-, punt-, 

		  grootrond- en uitgebreid haltestempels, Franco zonder en met kader w.o. in blauw 

		  en violet, aangetekend, bestellers, buitenlandse aankomst- of doorgangsstempels, 

		  scheepsroutestempels, penvernietigingen, etc. in 2 insteekboeken		  500

			 

2272		 EMISSIE 1872, stempelverzameling van hulppostkantoren provincie GELDERLAND, 

		  bestaande uit losse zegels inclusief paren en wat strippen (veelal in prachtkwaliteit, 

		  maar enkele zegels hebben enige - lichte - gebreken), waarbij gestreefd is naar zo 

		  mooi en volledig mogelijke afstempelingen, wat vooral van naam- en kleinrond-

		  stempels van hulppostkantoren op deze emissie varieert van schaars tot heel 

		  zeldzaam (!), van meerdere kantoren ook verschillende typen en kleuren van de 

		  naamstempels, op verschillende waarden (vaak zowel naam- als kleinrondstempel), 

		  tevens met 37 poststukken w.o. van postkantoren met daaronder ressorterende 

		  hulppostkantoren (naamstempels), open-takje Winterswijk (1875), kantoren die de z

		  egel met naamstempel afgestempeld hebben waarnaast kleinrond, gedocumenteerd 

		  en prachtig opgezet op 33 stevige bladen in ringband		  2000

			 

2271
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2273		 EMISSIE 1872, stempelverzameling van hulppostkantoren provincie ZUID-HOLLAND, 

		  bestaande uit losse zegels inclusief paren en wat strippen (veelal in prachtkwaliteit, 

		  maar enkele zegels hebben enige - lichte - gebreken), waarbij gestreefd is naar 

		  zo mooi en volledig mogelijke afstempelingen, wat vooral van naam- en 

		  kleinrondstempels van hulppostkantoren op deze emissie varieert van schaars 

		  tot heel zeldzaam (!), van meerdere kantoren ook verschillende typen en kleuren 

		  van de naamstempels, op verschillende waarden (vaak zowel naam- als 

		  kleinrondstempel), tevens met 38 poststukken w.o. van postkantoren met 

		  daaronder ressorterende hulppostkantoren (naamstempels), gedocumenteerd 

		  en prachtig opgezet op 53 stevige bladen in ringband		  2000

			 

2274		 EMSSIE 1872, Spoorwegen. Zeer uitgebreide, uitstekend gedocumenteerde 

		  gespecialiseerde collectie bestaande uit vele honderden losse zegels van 

		  verschillende waarden waarop een grote verscheidenheid aan poststempels 

		  van spoorwegtrajecten w.o. rond-, kleinrond-, grootrond-, takje-, franco takje, 

		  haltestempels en puntstempels waarvan de trajectstempels met zoveel mogelijk 

		  verschillende volgnummers en letters, en tevens ca. 315 poststukken w.o. ook 

		  postwaardestukken als enveloppen, briefkaarten, dubbele briefkaarten, 

		  gefrankeerde briefkaartformulieren, eveneens met een grote verscheidenheid aan 

		  stempels van de verschillende spoorwegtrajecten, alles gedetailleerd en 

		  geïllustreerd per spoorwegtraject beschreven op bladen, in 2 ringbanden. 

		  Collectie van groot posthistorisch en historisch belang!

		  (zie volgende pag.)		  2000

			 

2275		 KLEINRONDSTEMPELS van Post-, Bijpost-, en Stationskantoren, Spoor-, Tram-, 

		  en Bootstempels op diverse emissies incl. Port, per kantoor verzameld op

		  verschillende waarden van elke emissie in doorgaans nette kwaliteit, wb. vele 

		  volledige afstempelingen, totaal in 6 luxe Safe albums en 1 insteekboek. 

		  Omvangrijke collectie met vele duizenden zegels en met een enorme 

		  catalogusnotering. (zie volgende pag.)		  2000

			 

2276		 KLEINRONDSTEMPELS, uitgebreide, alfabetisch opgezette verzameling in 

		  4 dikke insteekboeken waarbij ook hulp- en bijkantoren, waarbij vele aardige ex.

		   Voor een goede indruk kijk op onze site (zie volgende pag.)		  300
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2277		 GROOTRONDSTEMPELS, 1000+ ex. in dik insteekboek, vrijwel allemaal 

		  volledige, mooie afdrukken	 200

			 

2278		 GROOTRONDSTEMPELS, uitgebreide, alfabetisch opgezette verzameling in 

		  3 albums waarbij diverse aardige ex., goede bijkantoren en enkele poststukken.		  300

2277
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2279		 GUMMISTEMPELS, verzameling, meest op knipsels van pakketkaarten, met 

		  afstempelingen van Amsterdam tussen ASD1 en ASD25, Rotterdam RT en RT1, 

		  2, 3, en 5 t/m 15. Interessante collectie in insteekboek		  100

			 

2280		 MARTIN- EN LANGEBALKSTEMPELS, enkele honderden stuks, meest volledige 

		  afdrukken, veelal op briefstukjes.		  100

			 

2281		 POSTHISTORIE, Hollandse Tractaatstempels = Massonstempels (naamstempels) 

		  1809-1811 van o.a.  Alkmaar, Amsterdam, Bergenopzoom, Breda, Goederede, 

		  Gorinchem, Grave, Hellevoet, Leerdam, Middelburg, Middelharnis en Voorschoten. 

		  Totaal 17 mooie brieven met prachtafdrukken, deskundig beschreven in ringband.		  300

			 

2282		 POSTHISTORIE, Tentoonstellingscollectie "Nederland 1813-1852", bestaande uit 

		  90+ poststukken, uitsluitend in uitgezochte, luxe kwaliteit en zeer gedocumenteerd 

		  beschreven m.b.t. de postale aanduidingen, postverklaringen, routes, 

		  afstempelingen, historische betekenis etc. Een prachtobject om uit te breiden 

		  in 3 ringbanden (zie volgende pag.)		  300

			 

2283		 EMISSIE 1867, ruim 50 poststukken met 5 t/m 50 cent, div. typen en tandingen, 

		  meervoudige frankeringen, bestemmingen enz. veelal met uitvoerige 

		  beschrijvingen. Mooie collectie met hoge waarde!		  500

			 

2284		 Verzameling lokaal gebruikte post- en postwaardestukken, alle juist gefrankeerd 

		  volgens tarief en gewichtsklasse, opgezet op blanco bladen in ringband, 

		  wb. diverse betere ex., bijfrankeringen etc. Prachtkoop!		  300

2281
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2285		 1852, restantverzameling (ex. Wim Warburg) op zelfgemaakte albumbladen, 

		  met uitvoerige beschrijvingen, waarbij prachtige afstempelingen, rand- en 

		  hoekrandstukjes, paren en enkele poststukken. Ook enkele Voorfilatelie-stukken. 

		  in ringband		  300

			 

2286		 1852-1944, geheel gebruikte verzameling in Davo album met o.a. 1/29, 47, 49, 

		  104/05 en 130/31, in meest nette kwaliteit		  200

			 

2287		 1852-1945, collectie (*)/* in Davo album in gevarieerde kwaliteit (veel zonder 

		  gom in het klassieke deel), maar met goede nrs. en series zoals 1/6, 11/12, 29, 

		  43/44, 45/48, 61b/61c, 78/79, 90/101, 104/05, 130, beide Veth series, goed 

		  roltanding en port waarbij 67a/68b, etc. (zie volgende pag.)		  750

			 

2288		 1852-1950, o/* in Davo album, waarbij div. goede nummers zoals 1/29, 80, 101, 

		  130/31, 136/38, 149/62, 177/98, Port en Roltanding nagenoeg compleet, BK1/7, 

		  PW1/7, D1/8, IN1/2, TG1/12 enz. enz. Hier en daar enkele bemerkingen, 

		  doch prachtkavel met hoge waarde! (zie volgende pag.)		  1000

			 

2289		 1852-1950, uitgebreide, hoofdzakelijk gebruikte verzameling in 1 Safe album waarbij 

		  diverse goede nummers, typen en tandingen, enkele variëteiten enz. wb. o.a. 1/12, 

		  13/18, 29, 47/48, 61b/61c, 80, 101, 104/05, 130/31, 136/38, 171Af, Lp12/13, D1/8, 

		  zeer aardige afdeling Roltanding enz. enz. Mooie verzameling in doorgaans 

		  nette kwaliteit. (zie volgende pag.)		  750

			 

2285

2286
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2290		 1852-1954, nagenoeg complete verzameling (*)/*/** in sterk wisselvallige kwaliteit 

		  met helaas veel nagegomde zegels, doch ook diverse goede nrs. (een viertal met 

		  certificaat) en als zodanig zonder gom zijnde, is het klassieke deel van deze 

		  collectie evengoed een waardevolle afdeling, zo ook de afdeling roltanding 

		  en port, of wat te denken van een complete serie telegramzegels! 

		  Uiterst behoudende inzetprijs! 

		  De gehele collectie staat gefotografeerd op onze website.		  2000

			 

2290
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2291		 1852-1960, Ongebruikte, resp. postfrisse engrosvoorraad vanaf 1852 in 2 dikke 

		  winkelboeken en 1 insteekboek met diverse betere nrs. en series, o.a. aardig 

		  Hangend Haar, 56/78, 104/05, 149/62, 177/98, 346/49, Goed Roltanding wb. 

		  R1/18, R19/31, R33/56, en Luchtpost en Port. Enorme hoeveelheid postzegels met 

		  zeer hoge cataloguswaarde! Bezichtigen!		  1500

			 

2292		 1852-1960, geheel gebruikte verzameling in Unie album met diverse betere nummers 

		  en series zoals 1/12, 104/05, 130/31, LP12/13, roltanding aardig compleet, 

		  port wb. 67a/68b, Dienst 1/8 etc. etc.		  300

2291
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2293		 1852-1962, (*)/*/** in 1 album waarbij betere nummers en variëteiten zoals 61b 

		  in blokpaar, 61c, 136/38, 165, 171Af, 336f etc. alsmede aardig Luchtpost en Port.		  500

			 

2294		 1852-1967, o/*/** in 1 Importa album met diverse betere nummers w.o. 13/18, 

		  80, 104/05, 130, LP12/13, Roltanding, Port, Telegram etc.		  500

2293

2294



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 4 2 0

2295

2296

2297



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 34 2 1

	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

			 

2295		 1852-1975, o/*/** in Leuchtturm album met zeer aardig materiaal, o.a.: 14, 18, 

		  48, 49, 80, 101, 104/05, 130/31, LP12/13 alsmede een mooie afdeling port.		  500

			 

2296		 1852-1980, verzameling o/*/** in Juweel album met o.a. 1/48, 130/31, Roltanding 

		  nagenoeg compleet, Postbewijs 1/7 en aardig Port, Dienst en Telegram. 

		  De kwaliteit is enigszins wisselvallig, maar toch een mooie koop.		  300

			 

2297		 1852-1990, ongebruikte, resp. postfrisse verzameling in 2 albums, waarbij 

		  diverse aardige nummers zoals: 46/47, 101, 130/31, 534/37, D1/8, iets port en 

		  luchtpost etc.		  500

			 

2298		 1852-1991, o/*/** in Davo album, waarbij vele betere nummers o.a.: 1/3, 7/12, 

		  14, 29, 47, 48, 80(cert.) 101, 104/05, 130/31, LP12/13 etc.etc.		  500

			 

2299		 1852-1995, op platen, typen, tandingen enz. gespecialiseerde o/*/** verzameling 

		  in 2 dikke KaBe-albums met veel goede nummers zoals uitgebreid emissie 1852, 

		  29 (3x), 48, 80, 101, 104/05, 130/31 (3x), kleurnuances, oplagen (Hangend Haar), 

		  plaatfouten o.a. 171Af, uitgebreid Roltanding (geen R32), Port (w.o. typen, 

		  tandingen, plaatfouten), Dienst, Telegram (geen TG7), paren en blokken, wat 

		  stempels, perfins, etc. etc. Mooie collectie in merendeels nette kwaliteit. 

		  Cwvi. ruim € 36.000  (zie volgende pag.)		  2000

			 

2300		 1852-1999, (*)/*/**, uitgebreide verzameling in 2 Juweel albums met vele betere 

		  nummers, bv. 1/12, 29, 43/44, 61b/61c, 78/80, 97/101, 104/05, 130/31, 136/38, 

		  Brandkast, Port, Dienst, Roltanding en Telegram. Helaas hier en daar een 

		  nagegomd zegeltje, maar desondanks een prachtkavel met zeer hoge waarde!

		  (zie volgende pag.)		  2000

			 

2298



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 4 2 2

2299



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 34 2 3

2300



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 4 2 4

2301

2302

2303



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 34 2 5

	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

2301		 1852-1999, in het begin gebruikte, later ongebruikte, resp. postfrisse verzameling 

		  incl. goede nummers. zoals 48, 80 en 101 en iets Port en Dienst 

		  in 4 Davo de Luxe albums		  500

			 

2302		 1852-2000 o/(*)/*/**, collectie in 3 Leuchtturm albums waarbij ondanks div. 				  

		  kwaliteitsbemerkingen met betrekking tot gom en oxidatie, diverse aardige nummers 

		  aanwezig bv. 49, 104/05, 130/31, 163/65, aardig 30-er jaren, LP12/13, IN1/2 etc. 

		  Goed bezichtigen!		  300

			 

2303		 1864-1990 (*)/*/** in Davo album waarbij met name in het klassieke gedeelte 

		  diverse ex. met valse gom, maar ook vele goede nummers aanwezig zoals 7/9, 

		  11, 80, 346/49 enz. Ondanks de bemerkingen een mooie koop met hoge 

		  cataloguswaarde.		  500

			 

2304		 1867-1960, (*)/*/**, verzameling in Davo album met diverse goede nummers 

		  en series zoals 16, 24, 25, 49, 104, 163/65, 346/49, 534/37, LP12/13, 

		  aardig Port etc.		  500

			 

2305		 1869-1999, ongebruikte, resp. postfrisse verzameling in gemengde kwaliteit, met 

		  ondanks de bemerkingen m.b.t. de gom, diverse betere nummers en series, o.a. 

		  16, 34/444, 45/48, 49, 76/76, 78/80, 99/100, 130/31, 164/65, 346/49, 535/37 

		  alsmede aardig Roltanding en Port, in 3 albums. (zie volgende pag.)		  1000

2304



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 4 2 6

2305

2306

2307



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 34 2 7

	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

			 

2306		 1869-ca. 1980, ongebruikte resp. postfrisse voorraad met vele betere nummers en 

		  series waarbij 17(2), 33, 56/76, 84/86(3), 99, 100(2), 104(2), 105, 130, 136/38(3), 

		  163/65, 195(3), 237(3), 346/49(3), 534/37(3), goed Roltanding waarbij div. in 

		  blok van vier, Luchtpost, Port met typen en tandingen, Telegram wb. TG4, 

		  Internering1/2(2) enz. enz. Prachtkoop met enorme cataloguswaarde!		  1500

			 

2307		 EMISSIE 1872, restant studieverzameling W.E. Gerrish O.B.E. (geveild in veiling 485, 

		  maart 1979) van de 5, 10, 12½, 15, 20, 25 en 50 cent in paren, strippen en blokken,

		  meest gebruikt (5 en 12½ cent ook*) w.o. (gecombineerde) tandingen met data, 

		  posities, kleurnuances, plaatfouten, papierverschillen, extra lange of smalle 

		  zegels, etc. hier en daar in wat gevarieerde kwaliteit en opgezet in 

		  5 Engelse ´Regent´ albums		  300

			 

2308		 EMISSIE 1872, 5 Cent nr. 19 vele honderden gebruikte losse exemplaren bedoeld 

		  als studiemateriaal, tevens paren, strippen, blokken van vier, in aantallen, tandingen, 

		  kleurnuances, plaatfouten en druktoevalligheden, posities, plaatreconstructie, 

		  stempels, met notities, gedeeltelijk opgezet en alles in 2 albums en 2 insteekboeken. 

		  Voor de liefhebber!		  200

			 

2309		 EMISSIE 1872, duizenden gebruikte losse zegels en ook op briefstukjes, in paren, 

		  strippen en blokken, tevens in aantallen, van de 10, 12½, 15, 20, 25 en 50 cent, 

		  met tandingen (wellicht ook gecombineerde tandingen), kleurnuances, plaatfouten 

		  en druktoevalligheden (een feest voor de plaatfoutenliefhebber!), posities, stempels 

		  (veel mooie punt- en kleinrond), tevens wat brieven met enkelfrankeringen van 

		  de 12½, 20 en 25 cent, bijzonderheden en zeldzaamheden. zoals vijf (!) paren 

		  12½ cent in kam 12½ kl.g. nr. 22K. Het geheel in 9 insteekboeken. 

		  Eldorado voor de liefhebber van de emissie 1872! (zie volgende pag.)		  1000

			 

2310		 1900-1940, geheel postfrisse partij in nette kwaliteit, waarbij goed jaren '30 

		  in insteekboek. Cataloguswaarde vlgs. inzender € 7500		  750

			 

2311		 Ca. 1900-2003, variëteiten en druktoevalligheden zoals verschoven druk, 

		  misperforaties, kleurafwijkingen, plaatfouten etc. o/*/** in dik insteekboek		  100



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 4 2 8

2307

2312



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 34 2 9

	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

			 

2312		 1925-1974, geheel postfrisse verzameling incl. zomer- en kindseries 30-er jaren, 

		  Fotomontage(cert.), Konijnenburg, En Face(randstukken) en LP12/13(randstukken). 

		  Prachtcollectie in luxe kwaliteit in Leuchtturm album		  1000

			 

2313		 1933-1963, verzameling van ruim 80 poststukken, meest serie-frankeringen 

		  en deels afgestempeld 2e dag van uitgifte, in Leuchtturm album		  100

			 

2314		 1940-2011, postfrisse verzameling inclusief Konijnenburg en En Face en 

		  € 1160 frankeergeldig materiaal in 3 Lindner albums		  750

			 

2315		 1956-2022, postfrisse verzameling in 7 Davo de Luxe albums. Het frankeergeldige 

		  bedraagt € 2365		  750

2314

			 

2316		 PLAATFOUTEN 1852-2002, o/*/** verzameling in 2 dikke insteekboeken, waaarbij 

		  14P(2), 14P1(2), 15P, 51P, 86PM, 101P, 105P(2), 111P, 120P, 151PM2, 158PM, 

		  208P(rolt.), 247P, 278P1, 282P etc. Tevens iets OGD. Mooie partij voor de speciaal 

		  verzamelaar of handelaar met zeer hoge cataloguswaarde		  1000

2316



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 4 3 0

	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

			 

2317		 1870-1958, Roltanding, Luchtpost, Port Dienst, Telegram, Internering en Postbewijs, 

		  gebruikt, waarbij enkele variëteiten in Davo de Luxe album		  500

			 

2318		 AUTOMAATBOEKJES, 1-28, gespecialiseerde verzameling met variaties/

		  bijzonderheden zoals aanlegtekens, registerstreepjes (diverse typen en kleuren),

		  telblokken (met variaties), snijlijntjes, rakelstrepen, gedecentreerde of scheef 

		  gesneden inhoud, gedecentreerd geperforeerd, kaftvariëteiten, zegelinhoud los, 

		  diverse plakkingen, Specimen, Ongeldig, plaatfouten, kruisreparaties, etc. en 

		  tevens postzegelboekjes PZ22 (2x), PZ38-N en PZ51-N (3x), 

		  alles goed beschreven in 3 Safe-ringbanden		  300

			 

2319		 AUTOMAATBOEKJES , Hangmapjes en velletjes 1964-2010, postfrisse verzameling 

		  waarbij combinaties, druktoevalligheden en variëteiten, 

		  en een frankeergeldige waarde € 730		  300

			 

2320		 AUTOMAATBOEKJES, verzameling in 2 Davo albums, waarbij betere nummers 

		  en enkele OGD		  100

			 

2321		 AUTOMAATBOEKJES, verzameling nrs. 1 t/m 83c. Tevens Suriname 1 t/m 10		  100

			 

2322		 PORT 1870-1910, voornamelijk gebruikte, gespecialiseerde collectie met typen, 

		  tandingen en variëteiten, keurig opgezet in ringband		  300

			 

2323		 PORT 1912-1946, emissie cijfer en waarde in blauw, enkelvoudige en 

		  tweevoudige druk, A en B tanding, zeer gespecialiseerd verzameld wb. 

		  afstempelingen, plaatfouten en enkele poststukken in dik insteekboek.		  100

			 

2324		 FDC's, collectie beschreven enveloppen tussen E2 en E69		  100

			 

2325		 FDC's 1961-1979, verzameling tussen E48 en E177, waarbij 81a, 87a, 100a 

		  114a en 159bf		  100

2317



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 34 3 1

	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

			 

		  NEDERLAND en O.G.D.

2326		 NEDERLAND en OGD, 1869-1950 (*)/*/** voorraad in 4 insteekboeken, waarbij 

		  vele aardige nummers en series o.a. NL: 42, 68, 100, Curaçao 4, 5, 19/23, 29/43, 

		  75/81, 104/20, P11/20, P31/33, Ned.-Indië 1, 3/16 met tanding variëteiten, 31/37, 

		  48/57, 58/61, 63/80, 81/98, 149/59(2), 160/66(2), 289, Port, Dienst en Brandkast, 

		  Suriname 23/28, 229/38(2), 239/43(3) enz. enz. Ondanks enkele ex. met 

		  bemerkingen, dubieuze opdruk of valse gom, een prachtkavel met 

		  enorme cataloguswaarde!		  1000

2326



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 4 3 2

	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

			 

2327		 NEDERLAND en OGD, 1852-1961, o/*/** in Holland album met o.a. Nederland 

		  1/29, 34/44, 47, 49, 136/38, LP12/13, Roltanding, Port en Dienst, Curacao 1/12, 

		  35/43, LP18/40 en 85/86, Ned. Indië 2/16, 260/65, D1/7 alsmede Republiek en NNG		  500

2327

			 

		  O.G.D.

2328		 O.G.D. 1864-1949, gebruikte verzameling in Leuchtturm album met betere series 

		  zoals Ned.-Indië 1/16, 277/78, 280, Curaçao 1/12, 75/81, 178/81, P4, Suriname 

		  1/15, LP8/14,LP18 en P15/16		  500

2328



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 34 3 3

	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

			 

2329		 O.G.D. 1873-1987 o/*/** in 2 Davo albums met diverse aardige nummers en 

		  series waarbij o.a.: Curaçao 4/5, 19/23, 35/43, 80/81, 104/20, 178/81, LP18/25, 

		  Ned.-Indië 149/59, 166, 345/46 enz. enz. Helaas hier en daar wat oxidatiesporen, 

		  desondanks een aardig lot met hoge waarde		  300

			 

2330		 NED.- INDIË STEMPELS, mooie verzameling van hoofdzakelijk naamstempels w.o. 

		  van schaarse kantoren, ook typen P, VK, KB, LB etc. in 3 insteekboeken		  150

2329

2330



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 4 3 4

	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

			 

2331		 NED.- INDIË KPM, verzameling KPM-stempels op losse zegels en zegels op 

		  knipsels, en 2 prentbriefkaarten, met veel mooie afstempelingen typen rond, 

		  ovaal en naam, in insteekboek en op bladen in klemband		  100

2331

			 

2332		 NED.-INDIË, collectie Langebalkstempels in 2 insteekboeken, waarbij 

		  vele mooie afstempelingen		  300

			 

2333		 NED.- INDIË FISCAAL, verzameling van ruim 75 wisselbrieven 1870-1888 van de 

		  factorij der Nederlandsche Handel-Maatschappij, diverse met Ned.- Indische 

		  fiscaalzegels (getand, ongetand, diverse waarden), in ringband		  200

2332



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 34 3 5

	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

			 

2334		 NED.-INDIË, 1864-1948, geheel ongebruikte resp. postfrisse verzameling in 

		  insteekboek met betere nummers en series o.a.: 1, 12, 16, 30, 31/37, 63/80, 79f, 

		  81/98, 149/59, 160/66, 260/65, 274/89, goed dienst en port alsmede 

		  brandkast 1/7. Mooie koop met hoge cataloguswaarde.		  750

			 

2335		 NED.-INDIË, 1864-1948, o/*/** in Davo album met diverse goede nummers en 

		  series zoals 149/59, 160/66, 260/65, 274/89, BK1/7, dienst, port etc. Tevens NNG		  500

			 

2334

2335



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 4 3 6

	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

2336	(*)/*NED.-INDIË, 1864-1949 (*)/*/** verzameling in Davo album waarbij diverse 

		  zegels met bemerkingen m.b.t. de gom e/o oxidatie, maar ook vele goede 

		  nummers zoals 97f**(cert.), 149/59**(cert.), 166, 260, 262, 280, 287, D7(Befund), 

		  BK1/7, aardig Port etc.etc.		  500

2336

2337



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 34 3 7

	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

			 

2337		 NED.-INDIË, 1864-1949, o/*/**, uitgebreide verzameling wb. 1(9), 2(3), emissie 1870 

		  met afstempelingen, tandingen en proeven, Specimens, Hangend Haar en Cijfer, 

		  Vürtheim en Veth, Java- en Buiten Bezit opdrukken waarbij ook kopstaand, 

		  Port gespecialiseerd op typen en tandingen, Dienst waarbij kopstaande opdrukken, 

		  Brandkast 1/7 met oncontroleerbare stempels, enz. Diverse variëteiten, proeven, 

		  watermerkvarianten etc. alsmede ruim 140 poststukken. 

		  Mooi object in 2 dikke ordners		  1000

			 

2338		 NED.-INDIË, 1909-1949, ongebruikte, resp. postfrisse verzameling in 1 Lindner 

		  album waarbij o.a.: 149/59, 166, 282/89, 345/46, 351/61, D1/7, P2/4, BK1/7 enz. 

		  Tevens NNG		  300

			 

2339		 NED.- INDIË, op typen, tandingen, kleurverschillen, plaatfouten & druktoevalligheden 

		  en opdrukfouten gespecialiseerde o/* verzameling emissies 1883-1902 (nrs. 17/39) 

		  w.o. ongebruikte blokken van vier, proeven emissie 1892, gecombineerde tanding 

		  nrs. 18B+18A in blok van zes, hulpuitgifte 1902 met verschoven en kopstaande 

		  opdrukken en nr. 39* in randpaar waarvan de linker zegel zonder opdruk, etc. 

		  gedocumenteerd beschreven op bladen in Scott-album		  300

			 

2338

2339



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 4 3 8

	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

2340		 NED.-INDIË 1864-1950, collectie o/* in insteekboek met veel betere nrs. zoals 

		  1(4), 2, 5, 80, 98, 149/59, 160/66, 274/89 en mooie afdeling Port en Dienst alsmede 

		  Brandkast 1/7		  300

			 

2341		 NED.- INDIË 1864-1950, stock o/* w.o. betere zegels, veel met mooie stempels, 

		  opdrukfouten, luchtpost, port, dienst, ook Ned. Nieuw-Guinea met UNTEA, iets 

		  Japanse bezetting en Republiek in insteekboek		  200

			 

2342		 NED.-INDIË 1870-1949 */** in dik insteekboek met aardige nummers o.a. 160/66(3), 

		  aardig Port wb. typen en tandingen, Dienst, Brandkast 1/7, RIS-serie etc.		  200

			 

2343		 NED.- INDIË LUCHTPOST, 42 luchtpoststukken 1928-1938 zowel binnenlands als 

		  naar Nederland v.v. en enkele andere landen, met frankeringen, eerste vluchten, 

		  gelegenheidsstempels, rampvluchten Ooievaar (1933) en Uiver (1934), tijdstabel 

		  1927-28 uit krant, documentatie etc. in Safe-ringband		  100

2340

2342



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 34 3 9

	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

			 

2344		 NED.- INDIË VELDPOST 1946-50. 55 verschillende prentbriefkaarten etc. van 

		  militairen in actieve dienst w.o. kerst- en nieuwjaarsgroeten met humoristische 

		  tekeningen, merendeels verzonden, meest met veldpoststempels, 

		  in poststukkenalbum		  300

			 

2345		 NED.-INDIË, Interim, Japanese Occupation and Indonesia, small collection in a 

		  stockbook with better numbers. Images of the complete lot on our website.		  200

			 

2346		 NED.-INDIË, Weense Drukken, stock/handelsvoorraad van getande en ongetande 

		  zegels, paren, randstukken, enkele souvenir sheets, inclusief RMS en Infamy in 

		  3 insteekboeken. Opgeteld een zeer hoge cataloguswaarde (Dai Nippon)		  300

2344



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 4 4 0

	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

			 

2347		 INDONESIA. VIENNA PRINTINGS. Collection of 83 covers (and 7 commemorative 

		  covers/cards from a later date), all philatelic, most of them sent to Stolow, some 

		  showing arrival postmarks on the reverse such as a cover from Djokjakarta 9.7.49 

		  to Addis-Abeba 28.7.49, many bearing a rectangular cachet 'Untuk memperingati 

		  lahirnja...' and 3 different booklets 'The Stamps of The South Moluccas Republic 

		  and the Forgotten War', issued by the British stamp dealer D.J. Hanson Ltd, 

		  in Importa ring binder		  300

			 

2348		 NED. NIEUW-GUINEA, ruim 140 landkaartenveloppen met allerlei afstempelingen 

		  w.o. veel bestelhuisstempels o.a. in blauw, rood en violet, en tevens 8 enveloppen 

		  Manokwari Jaarmarkt 1959, in FDC-ringband		  75

			 

2349		 UNTEA, serie in speciaal zakje, ruim 60 poststukken w.o. mogelijk bijzondere 

		  stukken zoals bijfrankeringen met kopstaande opdruk, ook veel filatelistisch, 

		  radio-kaarten w.o. met misbruikte Hollandia/Noordwijk -1.10.62 (wel nuttig als 

		  referentiemateriaal), 2 stortingsbewijzen, laatste dag, diverse variëteiten van de 

		  opdrukken (geen type IV = grote opdruk) zoals verschoven opdruk, dichtgeslibde 

		  A, de 'berenpoot', gestuiterde opdruk (55 cent), laatste letter vaag, etc. in 

		  luxe Importa-ringband		  300

			 

2350		 INDONESIA. RIAU. Dealer's stock o/*/** (10, 25 and 50 sen 1954 are missing), 

		  parts of sheets, many money orders fragments bearing Riau stamps showing a 

		  nice variety of postmarks etc. in stock book		  100

			 

2351		 INDONESIË, 1949-2005, geheel ongebruikte, meest postfrisse verzameling 

		  (1 serie gebruikt), inclusief RIS en RIAU in 4 Davo albums		  200

2347



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 34 4 1

	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

			 

2352		 INDONESIË, 1951-2015, ongebruikte, resp. postfrisse verzameling in 2 dikke

		   insteekboeken waarbij iets Japanse Bezetting, Irian Barat en Molukken, vellen, 

		  blokken enz. enz.		  100

			 

2353		 INDONESIË 1949-2003, ongebruikte resp. postfrisse verzameling in 3 Davo albums, 

		  vanaf 1955 nagenoeg compleet, waarbij ook Revolutieperiode, blokken en vellen, 

		  en alles in zeer nette kwaliteit		  300

			 

2354		 CURAÇAO & SURINAME, ruim 190 poststukken 1876-1960 o.a. (on)gebruikte 

		  postwaardestukken (w.o. Specimen), FDC's, FFC's, luchtpost, aangetekend, 

		  censuurstroken en stempels, gelegenheidsstempels, frankeringen, etc. in 

		  2 Importa-ringbanden		  200

			 

2355		 CURAÇAO, 1873-1988, o/*/**, verzameling met beter materiaal zoals 75/81, 

		  104/20, 178/81, Luchtpost compleet, goed Port etc. in Davo album. Ondanks 

		  enkele kwaliteitsbemerkingen, een mooie koop met hoge waarde		  500

			 

2351

2355



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 4 4 2

	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

2356		 CURAÇAO 1873-1945, geheel ongebruikte, resp. postfrisse verzameling in Davo 

		  album met o.a. 1/12, 25, 29/43, 75/81, 104/20, 178/81, goed Luchtpost en Port 

		  en alles in meest nette kwaliteit.		  300

			 

2357		 CARIBISCH NEDERLAND, CURAÇAO, SABA en SINT MAARTEN 2010-2023, 

		  nagenoeg complete postfrisse verzameling in 3 Davo albums en 1 insteekboek, 

		  inclusief de blokken, velletjes en siervellen. Enorme aanschafwaarde!		  300

			 

2358		 ARUBA, 1986-2021, postfrisse verzameling inclusief blokken en velletjes in 

		  2 Davo albums		  200

2356

			 

2359		 SURINAME POSTHISTORIE, 1890-1970, Kantoren Albina t/m Zanderij Luchthaven, 

		  rivierdiensten en spoorwegen, diverse stempeltypen op losse zegels van diverse 

		  emissies en waarden en 105 poststukken (incl. postzaklabels) w.o in blauw, violet 

		  en rood, port betaald-stempels, postagentschap, etc. opgezet op bladen in 

		  2 Kabe banden		  300

2359



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 34 4 3

	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

			 

2360		 SURINAME STEMPELS, omvangrijke en prachtige stempelverzameling op losse 

		  zegels van verschillende emissies en waarden vanaf 1873, waarin allerlei stempel-

		  modellen (en subtypen) zoals punt, rond, kleinrond, vierkant, halte scheepspost, 

		  kortebalk, KPS, rivierdienst, treinpost, administratief etc. Meerdere afstempelingen 

		  ook in violet. Tevens spaarblaadjes. Meest in mooie kwaliteit, in 2 insteekboeken		  300

			 

2361		 SURINAME POSTHISTORIE, Poststempels van Paramaribo, grote verscheidenheid 

		  aan stempels op losse zegels van diverse emissies en waarden en op ca. 215 

		  poststukken (excl. labels reçu's) postspaarbankblaadjes en formulier, 

		  administratieve stempels als Rebut, Retour, Inconnu/Onbekend, Missent to 

		  Surinam, (enkel)frankeringen, aangetekend, AR, roodfrankeringen etc. etc., 

		  opgezet in 3 Kabe albums  (zie volgende pag.)		  300

			 

2362		 SURINAME POSTHISTORIE, Posttarieven naar Nederland en overige landen 

		  1945-1975, ruim 220 poststukken w.o. met (enkel)frankeringen, aangetekend, 

		  diverse stempels zoals enkel administratief, gelegenheid, luchtpost, machinaal 

		  w.o. schaarse vlag, gewone stempels meest van Paramaribo, beschreven op 

		  bladen in 3 banden		  150

2360
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	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

			 

2363		 SURINAME POSTHISTORIE, Luchtpost 1929-1945, 109 poststukken met binnen- 

		  en buitenlandse bestemmingen, (enkel)frankeringen w.o. DO.X, speciale 

		  afstempelingen, censuur met diverse stroken en stempels, tarieven, opgezet op 

		  bladen in Kabe album		  300

			 

2364		 SURINAME, 1873-1975, geheel ongebruikte resp. postfrisse verzameling in Davo 

		  album met o.a. 1/15(ex.10), 37/40, 59a, 60/64, 69/103, 104/10, LP8/14 en LP18, 

		  alles in keurige kwaliteit.		  300

			 

2365		 SURINAME, 1873-1975, o/*/**, meest ongebruikte verzameling in Davo album 

		  met diverse betere nrs. en series zoals 1/15 incl. 10a, 32a, 58a/59a, 60/64, 

		  104/10, LP18 etc., ondanks hier en daar een kwaliteitsbemerking, 

		  een mooie koop met hoge waarde		  300

2365



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 4 4 6

	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

			 

2366		 SURINAME, 1873-1976, (*)/*/** geheel complete, ongebruikte resp. postfrisse 

		  verzameling in Davo album.		  500

			 

2367		 SURINAME 1873-1975 (*)/*/** in Davo album waarbij 1/15(ex.10a), 23/28, 40, 

		  48/57, 60/64, 229/43 aardig Port alsmede Republiek tot 1982		  200

			 

2368		 SURINAME REPUBLIEK, 1981-2022, nagenoeg complete postfrisse verzameling 

		  inclusief de blokken, kleine en grote vellen in 3 Davo albums. Veel materiaal met 

		  enorme aanschaf- en cataloguswaarde!		  300

			 

		  EUROPA EN GEBIEDEN

2369		 AUSTRIA, 1850-1890, Classic collection of "Vienna"- postmarks, both on single 

		  stamp, on piece and/or on cover. Almost every office and suboffice present in 

		  an overall very nice quality incl. some rare cancellations. 

		  Beautiful lot with high value!		  500

			 

2366

2367
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	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

2370		 AUSTRIA, 1850-1937, used, specialized collection in 2 albums with several better 

		  numbers and sets, perforation-, paper-, and colour varieties, cancellations, 

		  Back of the Book etc. with f.i.: Mi.1/5, 10/15, 35/41, 512/17, 518/23, 524/29, 

		  551/54, 567/87 etc. Nice lot for the specialist!		  300

2370

			 

2371		 AUSTRIA 1850-2002, unused and MNH collection in 3 Davo albums on self made 

		  pages, several reprints in the classic period, from 1867 on well filled incl perf.-, 

		  type- and colour varieties, better sets, some local issues, etc. 

		  A nice lot with a huge catalog value!		  500

			 

2372		 AUSTRIA 1867-1990 (*)/*/** in 3 Davo albums with several better numbers i.e.: 

		  Mi.518/23, 524/29, 557/62, perf.- and colour varieties, Bosnia Herzegovina, 

		  Levant Serbia etc.		  200

			 

2371



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 34 4 9

	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

2373		 AUSTRIA, 1945-1979, mint single volume collection incl. the good numbers 

		  and sets i.e.: 693/96 type I and II (both with cert. Soecknick), 772B/75B 

		  (Renner-blocks), VI/VII(*), 911, 952/54, 985/86 etc etc. 

		  Valuable collection in good quality!		  500

			 

2374		 AUSTRIA 1945-2006, unmounted mint collection in 2 Davo albums with better 

		  numbers i.e.: Mi.693/96, 911, 952/54, 985/86 etc.		  200

2373

			 

2375		 BELGIË, klassiek met o.a. 1(12), 2(21), 18, 19, 22(3), 37(2), 37A etc. Zoals gebruikelijk 

		  alles in een min of meer gevarieerde kwaliteit. Zeer hoge cataloguswaarde!		  200

			 

2376		 BELGIË, 1849-1949, o/*/** collectie met goed klassiek, waarbij een zestal brieven 

		  en betere nrs. en series zoals: 37, 37A, 147, Rode Kruis, Staalhelm, Blok1 met 

		  4 stempels, Tentoonstelling Antwerpen, Gekroonde "L", Montenez, Mercier, 

		  Blauwe Madonna enz., enz. Diverse nummers postfris aanwezig! 

		  Prachtverzameling met div. extra's zoals proeven en variëteiten, in doorgaans 

		  mooie kwaliteit en met zeer hoge cataloguswaarde in Davo de Luxe album

		  (zie volgende pag.)		  2000

2375
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	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

			 

2377		 BELGIË, 1849-1950, aanvankelijk gebruikte, vanaf ca. 1915 ongebruikte, later 

		  postfrisse verzameling met veel beter materiaal in 2 Davo albums wb. o.a. 37A, 

		  150/63, 165/78, 342/50, 363/74, goed Port, Dienst, Luchtpost, Bezetting en 

		  Voorafstempelingen wb. veel postfris, etc. 

		  Mooie collectie met zeer hoge cataloguswaarde.		  1000

2377



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 4 5 2
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2379
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	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

			 

2378		 BELGIË, 1849-1964, o/*/**, mooie collectie met veel beter materiaal in Kabe 

		  klemband met o.a. 147**, 150/63*/**, 266A/K**, 272A/K**, 342/50**, 374A/K* 

		  en aardig Dienst en Spoorweg. Zeer hoge cataloguswaarde!		  2000

			 

2379		 BELGIË, 1870-2007, collectie "Back of the Book", o/*/** in Davo de Luxe album, 

		  wb. Luchtpost, Port, Telegram, Spoorwegen, Pubs etc. 

		  Mooie koop met hoge waarde!		  300

			 

2380		 BELGIË, ca, 1999-2008, postfris incl. blokken en vellen met een frankeergeldige 

		  waarde van € 815		  200

			 

2381		 DENMARK, Railway stamps, extensive lot MNH whole sheets from many 

		  different companies in Jutland and on Danish Islands, 120 different sheets 

		  in 1 binder		  100

			 

2382

2382		 EASTERN EUROPE and BALKAN  1866-1931 o/(*)/* collection in an old Schaubek 

		  album with several better and useful numbers incl. f.i.: Albania Mi. 18/23, 96/99, 

		  Bosnia Herzegovina 1/9, 84, Hungary 13, 54/70, 128/44, 145/61, Arad 18/25, 

		  Yugoslavia 33/50, Czechoslovakia 192/94, 212/15 etc. etc.		  200

2382
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	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

			 

2383		 EUROPEAN COUNTRIES, 1850-1970, o/*/** in 2 albums with many better numbers 

		  and sets, f.i.: Austria VI/VII, Berlin 68/70, Croatia 170/72, German Empire 499/507, 

		  Greece 512/29, Hungary Block 17, Italy 773, Fieldpost Serbia 1/21, Soviet Union 

		  1252/55, Spain 737/45, 948/49, Switzerland Block 5, Vatican 147/48 and 161/62. 

		  Nice lot in overall good quality.		  1000

			 

2384		 FINLAND 1856-1981, used collection in a Davo album with a nice section of 

		  Serpentines and several other better numbers i.e.: Mi. 12/19, 29/34, 49/54, 55/60 etc.		  200

			 

2385		 FINLAND, 1860-2009, o/*/** in 3 Davo albums with several better numbers 

		  and sets, f.i.: Mi.26, 37/34, 49/52, 112/25. 137, all used up to 1980, 

		  the modern part MNH		  300

			 

2386		 FRANCE, 38 covers and documents from the French Revolution era with interesting 

		  postmarks, postage freedom cachets, official mail, all very well documented 

		  written up in Dutch on pages in ring binder. (see next pages.)		  100

2385

2384
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	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

			 

2387		 FRANCE 1850-1944 o/*/** in Borek album, with many better numbers and sets f.i.: 

		  Yv. 148/55, 162/69, 216, 229/32, 252, 256, 267, 348/51 etc. Nice collection with 

		  high catalog value.		  500

			 

2388		 FRANCE and MONACO 1849-1991, o/*/**, mainly better numbers on stockcards 

		  in 1 album with f.i,: Yv. 148/54, 256, 275/76, 321, 398, A32/33, Preo 213/23 in strips 

		  of three, several imperforated stamps, Monaco 8, 200/14(4), 334B/37B, 420 etc. etc.		  300

			 

2389		 FRENCH COLONIES 1892-1946, 9/*/** in 2 stock books with several good numbers 

		  and sets incl.: Congo Yv. 48/94 (2), Somalia Coast 204/33, Madagascar 77 

		  and 77a (accordeon fold), 242/64 (ex. 255A). Morocco 15/17, 80/97,Oceania10, 

		  20 etc. Nice lot with a catalog value well over € 6700		  500

2387

2386
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2389

2390

			 

2390		 OLD GERMAN STATES, 1851-1872 o/(*)/* in a stockbook with several good 

		  numbers and varieties f.i.: Baden 4a, Bavaria 28x, Braunschweig 1a, 17, Bremen 5, 

		  Hamburg 8c/f, Oldenburg 8, 17/18, Prussia 13a, Württemberg 18Xa/Xb etc. etc. 

		  Nice lot in above average quality with a very high catalog value		  300
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	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

			 

2391		 OLD GERMAN STATES, Baden - Württemberg, o/*/** in 2 stockbooks with some 

		  duplications (up to three times each), several better and high valued stamps, 

		  quality as to be expected a little mixed, but overall a good lot 

		  with a huge catalog value		  500

			 

2392		 GERMAN EMPIRE, Postal Stationery, mainly German Empire, used and unused 

		  with several better ones in 2 albums		  150

			 

2393		 GERMAN EMPIRE, 1872-1945, unused stamps and series, usually one or two 

		  of each in chronological order in a thick stockbook. The quality overall is VF 

		  with some minor faults in the classics. Nice lot with huge catalog value		  300

			 

2394		 GERMAN EMPIRE, 1872-1945, used as well as unused/unmounted mint with 

		  duplicates incl. better singles and sets in 2 thick stockbooks. Mainly good quality, 

		  some classics with faults and some regummed sets, but overall a nice lot 

		  with a huge catalog value		  500

			 

2395		 GERMAN EMPIRE, 1910-1945, extensive collection se-tennants incl. duplicates, 

		  usually one or two of each */** as well as used. Many better pairs and strips in 

		  an overall VF quality. Beautiful lot with a huge catalog value in 4 stockbooks. 

		  All images on our website. ((see next pages.)		  1000

			 

2391
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2396		 GERMAN EMPIRE, 1911-1945, extensive collection of se-tennant issues, with a lot 

		  of better and high catalogued items in 2 stockbooks, incl. some complete booklets.		  1000

			 

2397		 GERMAN EMPIRE 1872-1945 o/*/** in 2 albums with a lot of good numbers and 

		  sets, se-tennants, varieties, Occupation issues etc. incl. f.i. Mi. 1/11, 25/27, 30, 38b, 

		  63/66, 78/81, 119/38, 210/18, 238/45, 309B, 332A, 344/50, 378/84, 398x, 407/09, 

		  425/29, 456/58, , also on 3 covers, 479/81, 695/97, 716/29, Officials 9/14, 144/54, 

		  Rl.15.2 (in a block), W22, Blocks 1, 3 (fine), 5/11, Saar 151/57, Danzig 231/35, 

		  Occ. Belgium 10/16, Upper Silesia 10F and much more. 

		  Beautiful collection with a very high catalog value		  1000

			 

2398		 GERMAN EMPIRE 1933-1945, MNH collection in 2 Safe albums with good sets 

		  such as 482/65, 499A/507A, 529/39, 556/64, Ostropa block etc. Nice quality 

		  collection with high catalog value (see next pages.)		  1000

			 

2399		 GERMANY, 1851-1955, o/*/** in 1 album with mainly better numbers and sets i.e: 

		  Old German States, Bavaria with nice section Telegraph, Saxony Mi.13(2), Saar 30 

		  (signed Burger), Empire 425/29, 430/34, 506/07, Bl.10/11, Thuringen Bl.1, Meckl.

		  Vorpommern 20/22, 20III, 26/28, DDR 286/88, 327/41 and 

		  Fed.Republic 177/96 etc. (see next pages.)		  500

2397
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2400		 GERMANY, 1872-1987, used collection in a stockbook and on albumpages with 

		  better numbers and sets, f.i.: Empire 1, 6, 13, 27, Danzig Bl.3, some nice 

		  cancellations  etc.		  200

2398
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V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 34 6 3

			 

2401		 GERMANY/AUSTRIA AND AEREAS, LABELS AND VIGNETTES, appr. 1880-1924, 

		  with many different topics such as National Organisations, Military, WW-I, 

		  Propaganda, Flags, Unions, Exhibitions and so on. By far the largest collection of its 

		  kind that we have ever been able to offer. An incredibly extensive colorful 

		  collection in 7 thick Lighthouse albums. All images on our website!		  3000

2401 - 1



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 4 6 4

2401 - 2



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 34 6 5

	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

			 

2402		 GERMAN POSTOFFICES ABROAD  and COLONIES, o/*/** China - Togo, duplicates, 

		  incl. better numbers and several nice cancellations. A huge amount of stamps 

		  with an enormous catalog value in a thick stockbook.		  500

			 

2403		 GERMAN POSTOFFICES ABROAD and COLONIES, o/* in a stockbook withe several 

		  better numbers, forerunners, colour- and perf.-varieties, cancellations and a few 

		  covers. Nice collection in above average quality.		  300

2402

2403



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 4 6 6

2404

2405



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 34 6 7

	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

			 

2404		 GERMAN POSTOFFICES ABROAD and COLONIES, o/* in a thick stockbook with f.i.: 

		  China "Petschili"-issues Mi. PVf, the 40 pf. cancelled "Tientsin 7/12/00" and PVIc, 

		  the 10 pf. cancelled "Peking 27/5/01", no. 21 PFVII "OST shifted", Morocco no. 58(2), 

		  Turkey 4, 20II, German East Africa 13I, 37, 39IAa, 39IAb and many more. 

		  A very good lot with a huge catalog value		  500

			 

2405		 GERMAN OCCUPATION WW I AND II, used as well as unused and unmounted mint 

		  with duplicates and many very good stamps and series, f.i.: Marienwerder 15/20 

		  and Generalgouvernement the not official issued nos.I/III, Also better nos. Estonia 

		  and Lithuania, Montenegro and Serbia and a nice selection of Local Post. 

		  An extensive collection, close viewing recommended		  1000

			 

2406		 DANZIG, MEMEL and SAAR, o/*/** extensive stock in 3 books with several better 

		  numbers and series, a lot of varieties and plate flaws etc. Incl. Saar 53/59(4), 

		  70/83(4), 84/97(2), 128/34, 135/41, 199/205, Saarland Block 1 and 2, Danzig 1

		  81/92, 193/201, 207/11(2), Memel 18/37, 52/71 and a good section 

		  of Klaipeda stamps		  500

2406



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 4 6 8

2407 - 1



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 34 6 9

			 

2407		 MEMEL, 1920-1939, mint hinged or MNH, as well as used collection in which types, 

		  perforations, paper types, ovpt.- and other varieties have been collected with many 

		  rare copies, several of which are signed by the recognized expert Dr. Petersen BPP 

		  and others. The collection, neatly arranged in a luxurious Lighthouse album, 

		  has a catalog value of many tens of thousands of Euro's and a very modest 

		  starting price. All images on our website!		  3000

			 

2408		 SAARGEBIET and SAARLAND, 1920-1959, unused, mint hinged or MNH as well as 

		  used collection which contains an overwhelming amount of varieties such as types, 

		  printing- en ovpt.-errors, paper varieties, tete-beche pairs and so on. Of course almost 

		  all important numbers are also present, Various important numbers are provided 

		  signed and/or with certificates from recognized experts, nevertheless there are also 

		  some stamps without a signature and possibly dubiously cancelled copies. 

		  The catalog value as calculated by the consigner (€ 150.000) must therefore be 

		  reduced considerably, but certainly still about 100k. In 2 luxurious Lighthouse 

		  albums with a modest starting price. All images on our website!

		  (see next pages.)		  3000

			 

2407 - 2



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 4 7 0

2408 - 1



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 34 7 1

2408 - 2



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 4 7 2

	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

2409		 BERLIN 1948-1990, complete MNH collection in Schaubek album with all the 

		  good sets and block 1		  500

2409

			 

2410		 GREAT BRITAIN, PERFINS, extensive collection in 3 stockbooks and on pages, with 

		  f.i.; S.G. 128, 129, 183, 185, 212, 266 etc. In this quantity a seldom offered 

		  collection. Huge catalog value!		  1000

			 

2411		 AUSTRALIAN STATES, ca. 1850-1910 o/* in Victoria album in varied quality with 

		  several good numbers. Also a stockbook with duplicates.		  200

2410



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 34 7 3

	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

			 

2412		 AUSTRALIAN STATES, 1850-1912, o/*/**, small collection in 1 album with several 

		  better nos., Officials and some Australia 1912-1960. Despite some dubious ex., 

		  a nice lot with high value		  300

			 

2413		 AUSTRALIAN STATES, New South Wales to Western Australia o/(*)/*, extensive stock 

		  in 2 books with several better nos. and nice cancellations, officials, revenues, 

		  perfins etc. etc.. Despite the mixed quality a nice lot with an enormous catalog 

		  value. Visit our website for a good impression.		  300

			 

2414		 AUSTRALIA, 1913-1994, o/*/** in 2 Seven Seas albums with a nice section 

		  Kangoroos and George V with values up to 10 Shillings, Further f.i. Block 1, 

		  5 Shilling Sydney Bridge, 176/78, some good Officials and Postage Dues 

		  and some nice Specimen opts. (see next page)		  300

2412

2413



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 4 7 4

2414

2415



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 34 7 5

	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

			 

2415		 AUSTRALIA, 1913-1995, o/*/**, in 4 Collecta albums with better numbers, f.i. 

		  SG 143, Block 1 and 355/60, Antarctic Territory with varieties and Christmas Islands		  300

			 

2416		 AUSTRALIA 1915-1973, single volume used collection with some better numbers 

		  and sets in overall good quality.		  100

			 

2417		 AUSTRALIA, 1994-2020, MNH in a thick, crammed stockbook, incl. miniature 

		  sheets, blocks, self adhesives etc. etc.		  150

			 

2418		 BRITISH ANTARCTICA, AAT, and COCOS ISL. 1957-2004 in a Leuchtturm album, 

		  all MNH with f.i Br.Ant. 1/15a and Aat 1/18		  200

			 

2418

2419		 BRITISH COLONIES IN AFRICA, 1924-1970, o/*/** in 1 album and 1 stockbook with 

		  several better nos. and sets, f.i. Basutoland 18/28, Swaziland 1/10 and South 

		  Rhodesia 1/14. Nice lot with a very high catalog value		  500

2419



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 4 7 6

	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

			 

2420		 BRITISH COLONIES IN THE CARIBBEAN, o/*/**, very nice collection in 3 binders 

		  with f.i.: Antigua 81/90, 98/109, Bahamas 178/93, 201/16, Bermuda 126(2), 

		  Cayman 96/107, 115/26 with shades and perf. varieties, 135/79, Montserrat 

		  101/12(2), 123/49, Jamaica 133a(3), Trinidad 246/56, Grenada 135/44, 152/63, 

		  Guiana 288/300 and much more		  300

2420

2421

			 

2421		 BRITISH COMMONWEALTH, */**, St.Helena 114/23, 131/40(2), 153/65(2), 176/89, 

		  Tristan da Cunha 1/12, 14/27, 71/84 and many more in ringbinder		  150

			 



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 34 7 7

	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

2422		 BRITISH COMMONWEALTH, o/*/** collection of nearly 100 definitive sets from 

		  Aden to Virgin Islands, mainly Elizabeth period in Yvert album. Good sets f.i.: 

		  Aden 16/27, Ascension 21/30, 57/69, Bechunaland 118/28, 143/53, 

		  Cayman 96/107(2), 148/61a(2), Falkland Dep. G26/40, Nrd.Rhodesia 25/45, 

		  Sth Geogia 1/16, Tristan 1/54 etc. etc. Beautiful lot with huge catalog value!		  500

2422



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 4 7 8

	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

			 

2423		 BRITISH COMMONWEALTH 1890-1980 o/*/** in 5 albums with several better 

		  numbers and sets i.e.: Ascension 38/47, Bermuda 135/50, Swaziland 20 and o lot 

		  of other useful numbers		  200

2423

			 

2424		 BRITISH FIELDPOST IN CHINA, Shanghai, Foochow, Swatow, Tientsin, Canton, 

		  Amoy, Hankow etc., with several nice cancellations. Also India C.E.F. 1/10 and 11/20		  150

			 

2424

2425		 CYPRUS, GIBRALTAR and MALTA ca. 1928-1975, Definitives */** with f.i.: 

		  Cyprus 133/43 and 173/87, Gibraltar 121/31 and 145/58 and Malta 234/48 

		  and 266/82 etc.		  150

2425



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 34 7 9

	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

			 

2426		 HONGKONG, 1862-1991, o/*, single volume collection with several better 

		  numbers f.i.: SG.51(*), 72/73, 114/15, 161 etc.		  300

			 

2427		 HONGKONG, 1863-1970 */** with several better numbers f.i.: 19 (regummed), 

		  39(3), 48/49(2), 172, etc. also some paper varieties and four unused postcards, 

		  in a ringbinder		  300

			 

2428		 HONGKONG, 1863-1998, o/*/**, collection in 2 stockbooks, mainly used with 

		  better older material and several better singles and series.		  200

			 

2429		 HONGKONG 1937-2004, extensive mint/mint never hinged collection in 2 albums 

		  with better numbers and sets i.e.: 172, 222/36, 268/81, A317/23, 385/403, 

		  Block 1 and 2, paper- and perf. varieties, miniature sheets etc etc. Very nice lot!		  300

2426

2427

2428



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 4 8 0

	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

			 

2430		 INDIA AND INDIAN STATES, Postal History, ca. 1829-1948, well over 280 covers, 

		  showing a wide variety of postal cancellations, mixed frankings, destinations, 

		  registered, censored, DLO, Labels, used abroad etc. etc. Also some Telegrams 

		  and forms. Very interesting lot!		  500

			 

2431		 INDIA and Convention States o/*/** collection i a stockbook with several better 

		  numbers, overprint-, setting- and perf. varieties, with f.i. India the Annas 1854, 

		  SG 72 and a very good section Officials, Chamba O1a, Patiala 5, 101 and many 

		  more useful stamps, ideal for the specialist. All images on our website.		  300

2430



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 34 8 1

	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

			 

2432		 INDIA, Feudatory States o/(*)/* in a thick stockbook with better numbers, 

		  numerous paper-, ovpt.-, perf.- and other varieties and errors f.i.: Bhopal O340F, 

		  Cochin 114 inblock of four, O67, Jasdan 3, Kishangarh 6a, Rajasthan 15/25(2), 

		  Sirmoor 22/29, O85b(double ovpt.), Soruth 49/56, O9a etc. etc. Nice lot with 

		  possibly some forgeries but with a huge catalog value. All images on our website.		  300

2431

			 

2433		 MALAYSIA, 1867-1965, mainly used in 1 thick stockbook with several better 

		  numbers and sets f,i,: Strait Settlements 193/212, FMS 49, 80, Johore 73, 99/101, 

		  Kedah 35/38, 76/90, Kelantan 53, Malacca 3/17, 23/28, Negri Sembilan 62, 

		  Pahang 73, Perlis 27 etc. etc.		  300

2433



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 4 8 2

	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

			 

2434		 MAURITIUS, collection of 50+ covers/postal stationery, incoming and outgoing 

		  mail, with several very nice items, in 2 binders		  300

			 

2435		 NEW ZEALAND 1855-1993 o/*/** in Davo album with some nice nos. and sets, 

		  many blocks and Ross Dependency		  100

			 

2436		 NORFOLK ISL. 1947-2000, MNH collection in 2 stockbooks with f.i. 1/36		  100

			 

2434



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 34 8 3

	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

2437		 RHODESIA, 1892-1947, collection o/* in mixed quality in 3 Davo albums with a large 

		  number of "Double Heads" and "Admirals", with colour varieties, cancellations, 

		  perforations ets., also a section of Fiscals with some nice combinations. 

		  Huge catalog value!		  1000

2437



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 4 8 4

	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

			 

2438		 RHODESIA, 1892-1963 o/* with good "Double Heads" and "Admirals", 

		  Br,Sth.Africa 1/10, 29/50, 66/73, 98/99 and Nrd.Rhodesia 1/17, 25/45(2), 

		  etc. in a binder		  300

			 

2439		 SOUTH AFRICA, 1852-1910 o/(*)/* in Leuchtturm album with 39 triangular 

		  stamps of Cape of Good Hope, Natal with varieties, Transvaal with many "Arms", 

		  Pietersburg, mainly signed, Orange Free Sate, Stellaland, Griqueland, Zululand etc. 

		  A little mixed quality, but a well filled album with an enormous catalog value!		  500

			 

2440		 SOUTH AFRICA, 1936-1995, MNH collection in a Leuchtturm album with some 

		  better numbers and sets, also some Back of the Book with O28/29 en O50/51. 

		  Nice lot with high value. (see next page)		  150

			 

2438



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 34 8 5

2439



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 4 8 6

2440

2441

2442



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 34 8 7

	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

2441		 SOUTH WEST AFRICA 1923-1950 o/*/**, nice collection in stockbook with many 

		  better numbers, f.i.: S.G 1/9 pairs, 12, 16/25 pairs, 39 pair, 40(3), 49/53, 65/67, 

		  74/87 all in pairs, etc.		  300

			 

2442		 SOUTH WEST AFRICA,  1931-1990, mainly MNH in a stockbook with better sets 

		  f.i. 74/87 and 105/113. Also some New Zealand and Malaysia		  100

			 

2443		 HUNGARY, 1871-1950, o/* collection in a Schaubek album with several 

		  better numbers, f.i.: 484/87, 502/10, miniature sheets, blocks incl. B3/6 etc. etc.		  150

			 

2444		 HUNGARY, French and Serbian occupation, Transylvania, Yugoslavia and 

		  Bosnia Herzegovina o/*/** with several better singles and sets in a Davo album.		  200

			 

2445		 ICELAND 1873-1989, o/*, mostly used collection in Davo album with a lot of 

		  better numbers and sets, f.i. 1, 2, 4, 5, 6, 18, 19(cert.), 35/75, 125/40, 142/46, 147/49, 

		  172/74 (174 cert.), Officials 42/42 and 44/59. Overall in good quality 

		  and very high catalog value.		  1000

2445



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 4 8 8

	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

			 

2446		 ICELAND, Charity Labels 1913-1956 in a stockbook, mainly unused, also 

		  2 Zeppelin covers 1931	 100

			 

2446

2447



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 34 8 9

	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

2447		 ITALY. Italian States, Occupation issues, Colonies, Papal Sate and San Marino 

		  1851-1931 o/(*)/* collection in 1 Schaubek Europe album with several better 

		  numbers and sets in overall good quality, incl. f.i.: Italy Mi. 1/5, 16/21, 25, 26(*), 

		  61/66, 97/98, 230/33, 275/78, 294B, 92/R7, Official 1/8, Due 1, 2/14, PP 1/6, 

		  Agean Isl. 11I, 11IV, 11VII, 11X, Venezia Giulia Due 7, San Marino 5, 6, 105/08, 

		  133/35 etc. etc.		  300

			 

2448		 LUXEMBURG, 1852-2018, o/*/**, very nice collection in 3 Davo albums with a lot 

		  of better singles and sets, f.i.: 1, 2, 3/10, Block 1, 266/80, etc. Quality collection with 

		  very high catalog value		  500

			 

2449		 LUXEMBURG, 1865-2021 o/*/** in 2 Davo albums with better numbers and sets, 

		  blocks, miniature sheets an back of the book. For a good impression visit our website.	 300

			 

2450		 POLAND, 1860-1999,  beautiful, extensive collection o/*/** in 11 Davo albums 

		  with f.i. 1(2), 17/19 with inverted opt (Petriuk), 22b, 29, 30, 32, 37(Schmutz), 

		  135/36(Richter), 254/55, Block 1 on cover, 380/82A+C, Roosevelt Block etc. 

		  Also varieties such as double prints, imperforated issues, not official issued 

		  stamps, Special booklets etc. One of the best Poland collections we have offered 

		  in recent years! (see  next pages)		  1500

			 

2448



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 4 9 0

2450 - 1



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 34 9 1

	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

2451		 PORTUGAL, 1853-1940 o/(*)/* in a small album with several better numbers, 

		  incl: 7, 8, 14, 66/77, 94, 316/46, 559/611 etc. Nice collection with also colour- 

		  and paper varieties and high catalog value		  300

2450 - 2

2451



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 3 4 9 2

	 K A V E L 	 A L B U M S  E N  I N S T E E K B O E K E N /  A L B U M S  A N D  S T O C K B O O K S 	 I N Z E T /  B I D

			 

2452		 PORTUGAL 1911-1985, beautiful collection */** on home made pages in 3 albums, 

		  almost complete with many better items f.i.: 168/95, 347/77, 385/405, many 

		  "Ceres" stamps incl. varieties, 406/29, 440/71, 553/64, 642/45, Block 1 and 2 etc. 

		  A quality collection with a huge catalog value.		  750

			 

2453		 SPAIN, 1850-1944, o/*/** in 1 Davo album with a lot of better numbers and sets 

		  incl. f.i.: Mi.71/72, 111, 175(*), 189/201, 227, 229, 298/310, 361/74, 444/56, 457/62, 

		  598/610, 737, 841/57, 859/72, 883 and many more. Beautiful collection in overall 

		  good quality and with a very high catalog value!		  1000

			 

2454		 SWEDEN. PERFINS, nice collection of 780 different perfins (and 50+ from Norway) 

		  in a stockbook, set up to the manuel from Bergman (included)		  150

2452



V a n  D i e t e n  P o s t z e g e l v e i l i n g e n   1 1 ,  1 2 ,  1 3  e n  1 4  o k t o b e r  2 0 2 34 9 3
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2455		 SWITZERLAND, 1850-1959, mainly better numbers, sets and blocks o/*/**, 

		  on stockcards in 1 album. Nice quality and very high catalog value.		  500

			 

2456		 SWITZERLAND, 1854-2021, o/*/** in 2 Davo albums, with better numbers 

		  and sets, blocks, miniature sheets, a serious amount of Face value etc. etc.		  300

2455

			 

2457		 VATICAN, 1928-1978, used, single volume collection with good sets, f.i.: 

		  Mi.21/38, 39/44, 51/58, 148, 161/61, 185/86, Bl.1 etc. etc.		  300

			 

2458		 VATICAN, 1929-1969, */** single volume collection in a Lighthouse album incl. 

		  Mi.39/44, 45/50, 51/58, 147/48 and 185/86		  200

			 

2457
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2459		 VATICAN, 1929-2001 */** collection in 3 stockbooks incl. Mi. 21/38, 39/44(cert.), 

		  45/50, 51/58, 147/48, 161/62, Block 1 etc.		  300

2459

2460
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2460		 WESTERN EUROPEAN COUNTRIES 1852-1934 o/*/** in 1 Kabe album withe several 

		  better numbers i.e.: Liechtenstein Mi. 72/74, 102C, 103A, 105A, 108/13, Luxemburg 

		  30c, B3, Portugal 22, 24, 31/32, 35/36, 234, 289, 440/54, Spain 9, 18, 35, 73, 201, 

		  298/311, 321, 322/34, 341/42, 344 etc. etc. Nice lot with high catalog value

		  (see previous page)		  300

			 

2461		 YUGOSLAVIA, varieties, imperforated, missing- and inverted overprints, missing 

		  colours etc., mainly unmounted mint and almost all with certificates! 

		  Nice lot with very high catalog value.		  100

			 

		  OVERIGE LANDEN GEHELE WERELD

2462		 WORLDWIDE POSTAL HISTORY, collection up to 1940 in 1 album, with mainly 

		  Airmail covers incl, better ones, Express labels, Zeppelin flights, Censored mail, 

		  First flights etc. Also several philatelic covers, nevertheless an interesting lot!		  200
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2463		 ARGENTINA and PROVINCES, extensive collection of Fiscals/Revenues in a thick 

		  stockbook. Nice lot set up to Forbin catalogue with many uncommon stamps.		  200

			 

2464		 CHINA, 1877-1950, extensive and well described collection o/* in 4 binders with 

		  several better numbers incl. Mi. 173/77, 187/209, 211/14, 215/18, 302/04, 

		  Local Post Nanking 1/8 (ex.7), Shanghai 65/69, 100/09, Provinces Sinkiang 58/61, 

		  62/65, Manchuria 25/28 etc. etc. Also a small section Civil War.		  300

			 

2465		 CHINA, Postal History 1921-1948, nice collection of 148 Airmail covers in 6 binders 

		  with several better destinations like Macao, Java, Penang, Canada etc. 

		  Also some stamps f.i.: Mi. 173/77 (see next [page)		  500

2464
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2466		 ISRAEL, 1948-2003, */**, extensive, mainly full tab collection in 6 Lindner albums 

		  with better numbers, blocks and miniature sheets in good quality and with

		   a high catalog value		  200

			 

2467		 ISRAEL, Vending machine postage labels **/o/Fdc, nice collection 1988 to 1998		  100

			 

2468		 JAPAN - THE JAPANESE - RUSSIAN WAR 1904-1905, collection of 80+ covers/cards, 

		  Military correspondence, Fieldpost etc. Interesting lot with rare material from the 

		  first war of the 20th century		  300
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2469		 LAOS 1951-1985, overcomplete collection, enormously extensively set up in 11 

		  volumes with, in addition to the unmounted mint series, also mostly the used set, 

		  the first-day cover and of the editions where possible the imperforated series, 

		  the epreuves de luxe, blocks, sheets, and of many issues beautiful trial- and 

		  colour proofs including extremely rare ex. A collection that we have not seen 

		  before in this extensive form and for the lover of this colorful area an excellent 

		  opportunity to purchase this in original and completely intact condition.		  2000

			 

2470		 TAIWAN, 1958-1995, o/** in 2 stockbooks with several better sets, blocks, 

		  unfolded strips, blocks of four etc. as well as South Corea 1979-1992. 

		  Nice lot with good thematic material and with a high value. 

		  For a good impression vist our website		  200

			 

2471		 THAILAND, 1939-1994, extensive collection, mainly MNH in 2 thick stockbooks, 

		  incl. good definitives, better sets and a lot of beautiful thematic issues incl. 

		  the blocks. Nice lot with a very high catalog value		  1000

			 

2472		 TOPICS, "The Conquest of Space", o/*/**. extensive, well described collection in 

		  16 Lollini albums with several good numbers, incl. imperforated issues, blocks 

		  and miniature sheets, gold foiled stamps, overprints etc. etc. Beautiful lot with 

		  many mint or MNH material and an enormous catalog value		  750

			 

2473		 TOPICS, Flowers, mainly mint/mint never hinged in 3 albums and 1 stockbook with 

		  material up to 2013, blocks, miniature sheets, booklets, self adhesives etc. etc. 

		  Beautiful lot for the florists among us		  300

			 

2474		 TOPICS, mainly Flora and Fauna, almost exclusively MNH sets and blocks or sheets, 

		  various better series present incl. good ex. from British Commonwealth. 

		  Nice lot with huge catalog value in 2 thick stockbooks		  500

2471
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2475

			 

2475		 URUGUAY 1921-1978 (*)/*/** in a stockbook with better nos., sets and blocks, 

		  incl. f.i.: Mi. 344/46KB, 366/78419/40, 515/34 etc. etc. A nice lot, also for the 

		  Airmail- or Topic collector.		  150
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2476		 USA, 1847-1964, o/*/**, single volume collection with despite the mixed quality 

		  in the beginning, several good numbers present, f.i.: Mi.6, 8/14, 19, 22/23, 30/32I/II, 

		  36/46, 61/71, 83, 132/37, 138/51, 154/58, A316/L316, M316/X316, 327 on 

		  Zeppelin cover, 410/11 as well as a nice section back of the book and 

		  Confederated Sates.		  750

			 

2477		 USA, 1851-1969, o/*/**, collection in an album with several good numbers. 

		  Despite the somewhat mixed quality a nice lot with f.i.: Scott 36, 97/98, 115, 119, 

		  121, 153/55, 240/41, 278, C1/3, O5, O39 etc. etc.		  750

			 

2478		 WORLD, used and unused collection in 2 "Universal Briefmarken albums", 2nd edition 

		  1894, safely preserved in cassettes. Some off-setting, foxing and spotting, but also 

		  internally in remarkably good condition. All plates, maps and leaves present. 

		  In addition to the stamps required up to 1893, the collector added stamps and series 

		  up to 1915 on original publisher's slip-in leaves, and classified these accurately. 

		  No stamps before 1915 in the original albums! The quality of the stamps differs 

		  strongly: from very good to damaged, from valuable to cheap. The poor copies are 

		  indicated with an x in pencil, and as every stamp is hinged and not pasted to the paper, 

		  removal is easy. Some countries strongly represented, f.e. Belgium, Persia, Japan a

		  nd the Dutch East Indies. An extensive and truly authentic collection!

		  (see next page)		  2000

2477
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2479		 WORLD, 1850-1957 o/(*)/*/**, mainly better numbers, sets and ranges on stockcards 

		  with a lot of good material, incl. f.i.: Austria Mi.4*, 11, China PR 648/55, GB 192/96, 

		  French Andorra 138/53, A2/4, French Colonies Yv.15, Greece 444, 446, 105/06, 

		  Hongkong SG.74, 112, Israel 30/31, Italy 238b, Liechtenstein 71, D11/19, 

		  Macau 359**, Monaco T10, Nepal 14b, Palestine Egyptian Occ. 33/51, 52/63, 

		  Poland 1, 613/16ZF, Portugal 76Yb, Russia 7(cert.), Scadta 20**, Thailand 19*, 

		  Vatican 21/38 and many, many more. Beautiful lot with a catalog 

		  value exceeding € 45.000		  3000
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2480		 WORLD, o/*/** in a stock album with several better numbers, sets and ranges, 

		  with f,i,: Canada SG.132, GB SG,127, Hungary Mi.484/87, USA Mi.98*, 117/24, 130/31*, 

		  143/37, also better numbers from Japan, Australian States, Malaysia etc etc.

		   Visit our website for extra images		  300

			 

2481		 ZEPPELIN FLIGHTS,  First Flight covers, Special Flights etc. 172 very nice covers, 

		  incl. several better ones in 2 albums. All images on our website.		  1000		
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2482		 NEDERLAND, 2 x gouden 10 gulden Willem III 1875 (Sch.549) ZF/P		  300

			 

2483		 NEDERLAND, 3 x gouden tien gulden Wilhelmina 1913 (Sch.47), 1917 (Sch.748) 

		  en 1932 (Sch.752) ZF+/P		  500

			 

2484		 NEDERLANDSE ANTILLEN, 50 gulden goud 1979, pracht		  75

			 

2485		 NEDERLAND, gouden Dukaat 1928 (Sch.212) ZF		  100

			 

2486		 MEXICO, 10 pesos gold (1959), 5 pesos gold (1955), 2½ pesos gold (1945) 

		  and 2 pesos gold (1945), all VF		  300

			 

2482

2483
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2487		 NEDERLAND, verzameling hoofdzakelijk Willem II en Wilhelmina in wisselende 

		  kwaliteiten, doch diverse aardige ex. aanwezig, enkele Provinciale munten 

		  alsmede 1 gouden 5 gulden 1912 en 3 gouden 10 guldens 1875, 1912 en 1933		  1000

			 

2488		 NEDERLAND, Bankbiljetten 25 gulden nr.78-1b (2), 50 gulden 97-1 (2) 

		  en 100 gulden 117-3, zeer fraaie ex.		  50

			 

2489		 JAPANESE OCCUPATION,  banknotes, 2 for the Neth. East Indies, 2 for Malaya, 

		  1 for China and 1 for the Philippines		  75

			 

2490		 NEDERLANDSE ANTILLEN, gouden 50 gulden 1979, gouden 100 gulden 1978 

		  en gouden 300 gulden 1980 in cassette		  300

2486
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2491		 GERMANY, Greilich-Münz-Sammlung, Ausländische Kurante Münzen, collection 

		  of 249 Münzkarten (coin cards) from several countries, issued by Zigarettenfabrik 

		  Greiling A.G. Dresden (circa 1915?) in album with damaged cover. Nice lot!		  50

			 

2492		 EUROPE, 1 x golden 10 Euro France, 1 x 10 Euro The Netherlands (2005) 

		  and 2 x 200 Euro Spain (2004 and 2006), total 43 grams .999		  1000

			 

2493		 NEDERLAND, 2 x Huwelijks-uitgiften Willem Alexander en Maxima met 1 gouden 

		  en 1 zilveren penning per set		  300
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2494		 CANADA, 100 dollars 1978 proof in cassette and 100 dollars 1979 proof in cassette		  750

			 

2495		 CANADA, 100 dollars 1979 proof in cassette		  300

			 

2496		 NEDERLANDSE ANTILLEN, gouden 50 gulden 1979, gouden 100 gulden 1978 

		  en gouden 300 gulden 1980 in cassette		  300

249  -  1 2494 -  2
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2497		 GREECE, 'Athens 2004 Olympies' Commemorative issue in cassette 

		  with 6 golden € 100 Euro coins (each coin 10 grams .999)		  1500

			 

2498		 GREECE, 'Athens 2004 Olympies' Commemorative issue in cassette 

		  with 6 golden € 100 Euro coins (each coin 10 grams .999)		  1500

			 

2499		 NEDERLAND, 2 zilveren penningen en 9 Rijksdaalders		  50

			 

2500		 NEDERLAND, klein lotje waarbij zilver en Provinciaal		  100

			 

2501		 GEHELE WERELD, rijp en groen in 3 zakken waarbij aardige ex.		  50

			 

2502		 EURO, 'Official issues in gold", 19 golden coins in cassette including the 

		  certificates, well over 135 grams .999		  5000

			 

2503		 NEDERLAND, 'Utrechtse Munthistorie", officiële herslagen in .999 zilver en 

		  3 ex. verguld, totaal 12 stuks in cassette		  100

			 

2504		 NEDERLAND, zilveren Dukaten, 11 stuks uit de serie de 12 Provincien 

		  alsmede 4 stuks uit de serie Nederlandse Kastelen in cassette		  100

			 

2505		 WERELD, muntkoffer met zilveren munten en penningen waarbij diverse 

		  Troy-ounce-munten, 50 gulden stukken, etc., etc.		  500

			 

2506		 NEDERLAND, zilveren 10 guldens, 74 x Juliana Herdenkings munt (25 gr.) 

		  en 15 x Beatrix "Benelux" (15 gr.)		  500

			 

2507		 DIVERSEN, hoofdzakelijk zilver, Nederlandse 10 guldens (25 gr.), Euro materiaal, 

		  Belgische 250 en 500 francs, WWF penningen, etc.		  500

2497 2498
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2508		 DIVERSEN, 2 Leeuwendaalders (fraai), enkele zilveren 5 Euro's, etc., etc.		  50

			 

2509		 PENNINGEN en MEDAILLES, veelal Sport gerelateerd, waarbij aardige ex.!		  100

			 

2510		 EURO, hoofdzakelijk € 5,- coincards, enkele 10 Euro;s, Bu sets en ander 

		  Euro materiaal		  200

			 

2511		 EURO, enkele jaarsets en speciale € 2 uitgiften waarbij Vaticaan 2007 en 

		  San Marino 2008		  100

			 

2512		 DIVERSEN, wb. Wereld munten (meest eenvoudig), zilveren Ecu's 

		  enkele jaarsets, enz.		  100

			 

2513		 NEDERLAND, hoofdzakelijk zilveren guldens en 50 gulden stukken		  100

			 

2514		 NEDERLAND, Nationale Een Kilo Herdenkingsmunt, 2 stuks 1 x Willem Alexander 

		  50 jaar en 1 x Prins Willem van Oranje in bijbehorende cassettes		  100

			 

2505
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2515		 NEDERLAND, Coincards waarbij veel 5 euro inclusief enkele 1e dag uitgiften 

		  herdenkingsmunten o.a. 200 jaar Koninkrijk en ter Land ter Zee en in de Lucht, etc.,

		   in 6 mapjes		  200

			 

2516		 WERELD, hoofdzakelijk zilver waarbij Troy ounce en Crown formaat in 5 lades 

		  en 1 kistje		  100

			 

2517		 NEDERLAND, hoofdzakelijk Juliana zilver alsmede diversen waarbij ½ gram goud		  100

			 

2518		 NEDERLAND, Coincards "De Fabeltjeskrant Collectie" deel 1 t/m 3, 2 zilveren 

		  Penningen alsmede 7 mapjes van Olivier B. Bommel met een munt 

		  en velletje postzegels		  100

			 

2519		 NEDERLAND, hoofdzakelijk Juliana zilver, ruim 70 guldens, 20 rijksdaalders 

		  en enkele 10 en 50 gulden stukken, tevens iets diversen		  300

			 

2520		 EURO, diverse jaarsets, Bu sets, 2 lades 2 euro munten , etc.		  100

			 

2521		 PENNINGEN, diversen waarbij aardige zilveren ex., iets buitenlandse jaarsets, 

		  postzegels in edelmetaal, enz.		  100

			 

2522		 NEDERLAND, Jaartal verzameling in 6 albums waarbij zilver, alsmede zilveren 

		  penningen van Rembrandt, Ecu's, jaarsets, biljetten, etc., etc.		  200

			 

2523		 NEDERLAND, verzameling in 2 albums in gevarieerde kwaliteit, cassettes met 

		  10 en 50 gulden stukken, enkele 10 Euro stukken, alsmede enkele aardige 

		  oudere ex., aardig lot met veel zilver		  500

			 

2524		 BUITENLAND, diversen waarbij zilver dollars van Canada, enkele 5 Mark stukken 

		  en jaarsets, etc.		  100

			 

2525		 NEDERLAND, 118 Herdenkingspenningen waarbij verzilverd, verguld en 

		  geëmailleerd in 5 lades		  100

			 

2526		 NEDERLAND, Postzegels in Edelmetaal, uitgiften van de Nederlandse Munt in 

		  8 mapjes, 1 cassette 'Wertvolle briefmarken in reinstem silber' en 4 doosjes 

		  miniatuur bankbiljetten in zilver		  150

			 

2527		 DIVERSEN, lot waarbij aardig materiaal o.a. oudheid en Provinciaal, Juliana zilver, 

		  buitenland en Euro's. Goed bezichtigen!		  150

			 

2528		 NEDERLAND, Euro, waarbij proof-sets, prestige-sets, Bu sets, 5 euro uitgiften, 

		  speciale uitgiften, etc.		  200
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2529		 NEDERLAND, Herdenkings- en speciale uitgiften verzilverd, verguld, geëmailleerd,  etc. 

		  Totaal 297 penningen in 11 cassettes		  100

			 

2530		 NEDERLAND, "Hollandsche Ponders" 17 stuks verguld, gekleurd, speciale uitgiften 

		  waarbij o.a. bevrijding, Wilhelmus, 450 jaar 50-jarige oorlog, 200 jaar Koninkrijk, 

		  D-Day, etc., etc.		  100

			 

2531		 NEDERLAND, Herdenkingspenningen "Ons Nationale Erfgoed" waarbij verzilverd, 

		  verguld, geplatineerd, Living Act, etc., etc., hoofdzakelijk Koninklijk Huis en 

		  Elfstedentocht, totaal 84 stuks in 13 cassettes		  100

			 

2532		 WERELD, Jaartal verzameling in 14 ringbanden waarbij enkele zilveren,

		   tevens 3 mapjes met biljetten		  100

EINDE VAN DE VEILING

Veiling 651

zal worden gehouden op 11, 12 en 13 april 2024
Inzendingen van kwalitatief goed materiaal worden 

aangenomen tot en met 3 februari 2024
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